
 

 

 
 

Region trojího zisku 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) 

území Místní akční skupiny Sdružení Růže 

pro období 2014 - 2020 

 

červenec  2016 

 



3 
 



2 
 

Seznam použitých zkratek 

ASZ  Agentura pro sociální začleňování 

AUC Akademické univerzitní centrum 

AVČR Akademie věd České republiky 

CA Cestovní agentura 

CK Cestovní kancelář 

CZT  Centrální zásobování teplem 

ČB České Budějovice 

ČD České dráhy 

ČK Český Krumlov 

ČNR Česká národní banka 

ČOV Čistírna odpadních vod 

ČSÚ Český statistický úřad 

DPS Dům s pečovatelskou službou 

EIB Evropská investiční banka 

EP Ekologický potenciál (ve smyslu rámcové směrnice EU o vodách) 

ERDV  Evropský region Dunaj - Vltava  

ES Ekologický stav (ve smyslu rámcové směrnice EU o vodách) 

EVL Evropsky významná lokalita  

GP JK Grantový program Jihočeského kraje 

HMWB Silně přeměněné vodní útvary (z angl. Heavily Modified Water Bodies)  

HZS Hasičský záchranný sbor 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHKOT Chráněná krajinná oblast Třeboňsko 

CHOPAV  Chráněné oblasti přirozené akumulace vod  

CHS Chemický stav (ve smyslu rámcové směrnice EU o vodách) 

IAD Individuální automobilová doprava 

IPC Impulsní přeshraniční centrum 

IROP Integrovaný regionální operační program 

JCCR Jihočeská centrála cestovního ruchu 

JPÚ Jednoduchá pozemková úprava 

JŠ Jazyková škola 

KD Kulturní dům 

KPSS Komunitní plán sociálních služeb 

KPÚ Komplexní pozemková úprava 

KPZ  Krajinná památková zóna  

KŠ Komunitní škola 

L ČR Lesy České republiky, s. p. 

LFA Méně příznivé oblasti 

  

 



3 
 

LTE Long Term Evolution (technologie určená pro vysokorychlostní internet 

v mobilních sítích, nepřekládá se) 

MAS SR Místní akční skupina Sdružení Růže 

MFČR Ministerstvo financí České Republiky 

MHD Městská hromadná doprava 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj České Republiky 

MOS Meziobecní spolupráce 

MŠ Mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

MZE Ministerstvo zemědělství 

MZCHÚ Maloplošné zvláště chráněné území 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NNO Nestátní nezisková organizace 

NOS Novohradská občanská společnost 

NP Národní park 

NPP Národní přírodní památka 

NPR Národní přírodní rezervace 

NRP Národní rozvojový plán 

NS VKŠ Národní síť venkovských komunitních škol 

NSRR Národní strategický referenční rámec 

NV Nařízení vlády 

OP Operační program 

OPD Operační program Doprava 

OPM Obsazená pracovní místa 

OPPIK Operační program Podnikání, inovace, konkurenceschopnost 

OPVVV Operační program Věda, výzkum, vzdělání 

OPZ Operační program Zaměstnanost 

OPŽP Operační program životní prostředí 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OS  Občanské sdružení 

OSVČ Osoba samostatně výdělečně činná 

OZE Obnovitelné zdroje energie 

PENB Průkaz energetické náročnosti budovy 

PLO Přírodní lesní oblasti 

PO Prioritní osa 

POV Program obnovy venkova 

PRK Program rozvoje kraje 

PRV Program rozvoje venkova 

PRVKÚK Plány rozvoje vodovodů a kanalizací území krajů 

PSČ Poštovní směrovací číslo 

RD Rodinný dům 



4 
 

ROP Regionální operační program 

RURÚ Rozbor udržitelného rozvoje území 

ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České Republiky 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SDH Sbor dobrovolných hasičů 

SEK Státní energetická koncepce 

SET  Strategický plán pro energetické technologie  

SFRB Státní fond rozvoje bydlení 

SFŽP Státní fond životního prostředí 

SLDB 2011 Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

SMS Svaz místních samospráv 

SMS Krátká textová zpráva 

SO ORP  Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SOŠ Střední odborná škola 

SOU Střední odborné učiliště 

SR Sdružení Růže 

SROP Společný regionální operační program 

SS  Sociální služba 

TIC Turistické informační centrum 

TJ Tělovýchovná jednota 

TS Technické služby 

TŽK Tranzitní železniční koridor 

U3V Univerzita třetího věku 

ÚAP  Územně analytické podklady 

ÚEK Územní energetická koncepce 

ÚP VÚC Územní plán velkého územního celku 

ÚPD Územně plánovací dokumentace 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VaV Výzkum a vývoj 

VKP Významný krajinný prvek 

VPZ Vesnická památková zóna 

VU3V Virtuální univerzita třetího věku 

ZD Zemědělské družstvo 

ZDO Základní dopravní obslužnost 

ZCHÚ Zvláštně chráněná území 

ZPF Zemědělský půdní fond  

ZŠ Základní škola 

ZTV Základní technická vybavenost 

ZÚR Zásady územního rozvoje  

ZUŠ Základní umělecká škola 

ŽP Životní prostředí 



5 
 

OBSAH 

1. Popis území a zdůvodnění jeho výběru ....................................................................................... 109 

2. Analytická část ........................................................................................................................... 1312 

2.1 Stručná socio-ekonomická analýza ................................................................................... 1312 

2.1.1 Obyvatelstvo – vývoj osídlení, věková struktura, vzdělanostní struktura ..................... 13 

2.1.2 Sociální znevýhodnění a vyloučení ................................................................................ 17 

2.1.3 Infrastruktura – podmínky k životu ............................................................................... 18 

2.2.3.1. Doprava ........................................................................................................................ 18 

2.2.3.2. Energetika ..................................................................................................................... 22 

2.2.3.3. Vodovody, kanalizace a čistírny odpadních vod ........................................................... 25 

2.2.3.4. Bydlení .......................................................................................................................... 28 

2.2.3.5. Bezpečnost ................................................................................................................... 29 

2.2.3.5.1. Spoje a komunikace ............................................................................................... 29 

2.2.3.5.2. Integrovaný záchranný systém .............................................................................. 30 

2.2.3.5.3. Policie a kriminalita ............................................................................................... 31 

2.2.3.6. Územní plánování a rozvojový potenciál ...................................................................... 32 

2.2.3.7. Ostatní vybavenost obcí ............................................................................................... 34 

2.1.4 Životní prostředí ............................................................................................................ 36 

2.2.4.1. Odpadové hospodářství – nakládání s odpady ............................................................ 36 

2.2.4.2. Ochrana ovzduší ........................................................................................................... 36 

2.2.4.3. Ochrana vod (povrchových a podzemních) .................................................................. 37 

2.2.4.4. Ochrana přírody a krajiny ............................................................................................. 40 

2.2.4.4.1. Eroze a zadržování vody v krajině ......................................................................... 40 

2.2.4.4.2. ÚSES ....................................................................................................................... 41 

2.2.4.4.3. Lesy ........................................................................................................................ 43 

2.2.4.4.4. Dřeviny mimo les – v krajině a sídlech .................................................................. 45 

2.2.4.4.5. Natura 2000 ........................................................................................................... 45 

2.2.4.5. ZCHÚ ............................................................................................................................. 48 

2.2.4.5.1. Maloplošná ZCHÚ .................................................................................................. 48 

2.2.4.5.2. CHKO Třeboňsko .................................................................................................... 49 

2.2.4.5.3. Přírodní parky a ochrana krajinného rázu obecně ................................................ 50 

2.1.5 Ekonomika ..................................................................................................................... 52 

2.2.5.1. Zemědělství .................................................................................................................. 52 

Celková analýza zemědělství v území MAS ....................................................................................... 55 



6 
 

2.2.5.2. Zaměstnanost ............................................................................................................... 59 

2.2.5.3. Turistický ruch .............................................................................................................. 64 

2.1.6 Život v obcích ................................................................................................................. 74 

2.2.6.1 Vzdělávání, školství ........................................................................................................ 74 

2.2.6.2 Sociální služby ................................................................................................................ 84 

2.2.6.3 Zdravotnictví .................................................................................................................. 87 

2.2.6.4 Řízení obcí, informovanost, spolupráce ........................................................................ 88 

2.2.6.5 Spolky, kultura a sport ................................................................................................... 93 

2.2. SWOT analýza ............................................................................................................................. 97 

2.3. Analýza problémů a potřeb ...................................................................................................... 103 

3 Strategická část............................................................................................................................ 108 

3.1 Stanovení vize, strategických a specifických cílů a opatření ............................................... 108 

3.1.1 Definování základní strategické vize SCLLD, tj. proč je strategie zpracována, ............ 108 

3.1.2 Principy strategického rozvoje na území MAS Sdružení Růže ..................................... 109 

3.1.3 Vize a klíčové oblasti rozvoje území ............................................................................ 111 

3.1.4 Strategické a specifické cíle ......................................................................................... 112 

3.1.5 Stanovení opatření a aktivit ............................................................................................... 119 

2.7.1. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením .................................... 134 

3.1.3. Podpora poskytování sociálních služeb. ...................................................................... 136 

3.1.4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování . 137 

3.2 Popis integrovaných a inovativních rysů strategie a hierarchie cílů, včetně jasných a 

měřitelných cílů pro výstupy a výsledky .......................................................................................... 158 

3.2.1 Integrační prvky – pro sjednocující, spojující, slučující charakter aktivit .................... 158 

3.2.2. Inovativní prvky, metody nebo způsoby řešení současných problémů ...................... 159 

3.2.2.1. Přírůstková inovace ............................................................................................. 160 

3.2.2.2. Zajištění udržitelnosti inovace ....................................................................... 161160 

3.2.2.3. Hierarchie cílů, včetně jasných a měřitelných cílů pro výstupy a výsledky ......... 161 

3.3. Vazba na strategické dokumenty .................................................................................. 165163 

3.4. Akční plán ...................................................................................................................... 168166 

3.4.1. Programový rámec IROP........................................................................................ 169167 

3.4.1.1. Opatření 1:  Obslužnost silniční dopravy (1.1.2.) .......................................... 170168 

3.4.1.2. Opatření 2:  Řešení negativních vlivů dopravy (1.1.3.) .................................. 172170 

3.4.1.3. Opatření 3:  Cyklodoprava (1.1.5.) ................................................................ 174172 

3.4.1.4. Opatření 4:  Sociální bydlení (1.3.2.) ............................................................. 176174 



7 
 

3.4.1.5. Opatření 5:  Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku(2.6.1.) 178176 

3.4.1.6. Opatření 6:  Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby (3.1.1.) . 180178 

3.4.1.7. Opatření 7:  Podpora rozvoje a činnosti komunitních center (3.1.2.) ........... 182180 

3.4.1.8. Opatření 8:  Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení 

péče o děti do 3 let, dětských skupin a mateřských škol (4.1.1.) ...................................... 184182 

3.4.1.9. Opatření 9:  Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání (4.1.2.) ........... 186184 

3.4.1.10. Opatření 10:  Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední 

vzdělávání (4.1.3.).............................................................................................................. 188186 

3.4.1.11. Opatření 11:  Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání ve vybraných 

klíčových kompetencích (4.1.4.) ........................................................................................ 190188 

3.4.1.12. Opatření 12: Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání 

mládeže (4.1.5.) ................................................................................................................. 192190 

3.4.1.13. Opatření 13: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

(5.2.3.) 194192 

3.4.1.14. Opatření 14: Revitalizace souboru vybraných památek (6.2.2.) ................... 195193 

3.4.2. Programový rámec OPZ ......................................................................................... 197195 

3.4.2.1. Opatření 1: Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

(2.7.1.) 197195 

1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) .......................................................... 197195 

2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (2.6.2.) 197195 

3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) ........................................................................................ 197195 

4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování(3.1.4.)

 ........................................................................................................................................... 198196 

5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) .................. 198196 

3.4.2.2. Opatření  2:  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání (2.6.2.) .............................................................................................................. 200198 

1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) .......................................................... 200198 

2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (2.6.2.) 200198 

3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) ........................................................................................ 200198 

4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování(3.1.4.)

 ........................................................................................................................................... 200198 

5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) .................. 200198 

3.4.2.3. Opatření 3:  Podpora poskytování sociálních služeb (3.1.3.) ........................ 202200 

1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) .......................................................... 203200 

2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (2.6.2.) 203200 

3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) ........................................................................................ 203200 



8 
 

4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování(3.1.4.)

 ........................................................................................................................................... 203200 

5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) .................. 203200 

3.4.2.4. Opatření 4: Podpora rozvoje a činnosti komunitních center  a programů 

sociálního začleňování (3.1.4.) .......................................................................................... 205203 

1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) .......................................................... 206203 

2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (2.6.2.) 206203 

3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) ........................................................................................ 206203 

4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování(3.1.4.)

 ........................................................................................................................................... 206203 

5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) .................. 206203 

3.4.2.5. Opatření 5:  Prorodinná politika (3.3.1.) ....................................................... 208206 

1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) .......................................................... 209206 

2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (2.6.2.) 209206 

3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) ........................................................................................ 209206 

4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování(3.1.4.)

 ........................................................................................................................................... 209207 

5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) .................. 209207 

3.4.3. Programový rámec PRV ......................................................................................... 211209 

3.4.3.1. Popis fiche 1: Investice do zemědělských podniků ....................................... 211209 

3.4.3.2. Popis fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů ............ 213211 

3.4.3.3. Popis fiche 3: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 

produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh .................................................................... 215213 

3.4.3.4. Popis fiche 4: Podpora investic na založení a rozvoj nezemědělských činností

 217215 

3.4.3.5. Popis fiche 5: Lesnická infrastruktura ............................................................ 219217 

3.4.3.6. Popis fiche 6: Zemědělská infrastruktura ...................................................... 221219 

3.4.3.7. Popis fiche 7: Neproduktivní investice v lesích ............................................. 223221 

3.4.3.8. Popis Fiche 8: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER ....................... 225223 

3.5. Definice projektů realizovaných samotnou MAS v rámci SCLLD – tzv. klíčových projektů 

MAS. 228225 

3.6. Výsledky ......................................................................................................................... 228225 

3.7. Vazba na horizontální témata ....................................................................................... 228225 

3.7.1. Udržitelný rozvoj ................................................................................................... 228225 

3.7.2. Rovné příležitosti a zákaz diskriminace ................................................................. 229226 

3.7.3. Rovnost mezi muži a ženami ................................................................................. 229226 



9 
 

4. Implementační  část .............................................................................................................. 231228 

4.1. Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS .......................................................... 231228 

4.1.1. Orgány MAS ................................................................................................................. 231228 

4.1.2.  Organizační struktura MAS ......................................................................................... 232229 

4.1.3. Kompetence sekretariátu/zaměstnanců MAS............................................................. 233230 

4.1.4. Složení orgánů rozhodovací úrovně ............................................................................ 234231 

4.1.5. Opatření pro zamezení střetu zájmů ..................................................................... 235232 

4.2. Popis postupů pro vyhlašování výzev MAS, hodnocení a výběr projektů s uvedením 

plánované personální kapacity .................................................................................................. 236233 

4.2.1. Vyhlášení výzev............................................................................................................ 236233 

4.2.2. Příjem žádostí .............................................................................................................. 236233 

4.2.3. Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti ........................................................ 237234 

4.2.4. Výběr projektů ....................................................................................................... 237234 

4.3. Popis animačních aktivit ................................................................................................ 238235 

4.4. Popis spolupráce mezi MAS na národní a mezinárodní úrovni a přeshraniční spolupráce

 241238 

4.5. Popis zvláštních opatření pro hodnocení (pro monitoring a evaluaci) ......................... 244241 

5. Seznam příloh ........................................................................................................................ 246243 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

1. Popis území a zdůvodnění jeho výběru 
 

Území Místí akční skupiny Sdružení Růže se skládá ze správního území 26 obcí, jejichž zastupitelstva a 

zároveň valná hromada MAS SR vyslovila se zařazením souhlas. Mapa území je v příloze č. 1. 

Strategie je připravována pro území 26 obcí z okresů České Budějovice (ORP České Budějovice a ORP 

Trhové Sviny – obvod této ORP je v území MAS SR jako jediný celý) a Český Krumlov (ORP Český 

Krumlov a ORP Kaplice). Území obce Dobrá Voda u Českých Budějovic bylo formálně zařazeno do 

území MAS SR až jako poslední,  a to rozhodnutím valné hromady MAS SR, která se sešla 23. září 

2014.  
 

Tabulka č. 1 

ORP Trhové Sviny mikroregion 

Borovany Sdružení Růže 

Čížkrajice Sdružení Růže 

Horní Stropnice Sdružení Růže 

Hranice Sdružení Růže 

Jílovice Sdružení Růže 

Kamenná Sdružení Růže 

Ločenice Sdružení Růže, Pomalší 

Mladošovice Sdružení Růže 

Nové Hrady Sdružení Růže 

Olešnice Sdružení Růže 

Ostrolovský Újezd Sdružení Růže 

Petříkov Sdružení Růže 

Slavče Sdružení Růže 

Svatý Jan n/M Sdružení Růže, Pomalší 

Trhové Sviny Sdružení Růže 

Žár Sdružení Růže 

ORP Kaplice  

Benešov n/Č Sdružení Růže 

Dolní Dvořiště Sdružení Růže 

Horní Dvořiště Vyšebrodsko 

Malonty Sdružení Růže 

Pohorská Ves Sdružení Růže 

ORP České Budějovice  

Dobrá Voda u Českých Budějovic - 

Ledenice Sdružení Růže 

Srubec - 

Strážkovice Sdružení Růže 



11 
 

ORP Český Krumlov  

Rožmberk n. Vlt. Vyšebrodsko 

  

Celková rozloha území MAS SR 26 je 832,28 km2a žije na něm celkem 31 530 obyvatel (k 31. 12. 

2014). Další údaje o jednotlivých obcích jsou v příloze č. 2. 

  

Popis území a zdůvodnění jeho výběru  

Území  MAS Sdružení Růže se skládá ze správního území 26 obcí, z nichž 20 se nachází v okrese České 

Budějovice a 6 v okrese Český Krumlov. Z jihozápadní strany území přiléhá k česko-rakouské hranici.   

Celková rozloha území MAS SR 26 je 832, 63 km2 a žije na něm celkem 31 530 obyvatel (k 31. 12. 

2014).  

Mapa území je v příloze č. 1., další údaje o jednotlivých obcích jsou v příloze č. 2.  

Část území působnosti MAS Sdružení Růže spadá do oblasti bývalých Sudet, které bylo v poválečném 

období postiženo odsunem podstatné části obyvatel. Dosídlení území proběhlo v několika vlnách,        

a ačkoliv od té doby uplynulo už více než půl století, mnohé oblasti jsou dosud tímto fenoménem 

poznamenány.  Bývalá hranice území s převahou českého a německého obyvatelstva je dodnes 

patrna zejména v oblasti společenského života, kde v obcích s převahou dosídleného 

nehomogenního obyvatelstva se dosud nerozvinuly tradice a vztah obyvatel k místu, kde žijí je 

podstatně odlišný od „vnitrozemí“. 

 Vedle vlivu na sociální život obyvatel měly však zmíněné pohyby obyvatelstva významný vliv i na 

vlastnictví půdy. Podstatná část zemědělského půdního fondu v pohraničních oblastech dnes patří 

vlastníkům, kteří v území nežijí a na půdě nehospodaří, ačkoliv pobírají dotace. Tento fakt 

v postižených oblastech do značné míry ovlivňuje možnost rozvoje a investic v zemědělství a limituje 

podstatnou měrou i směry možného rozvoje podnikání jako zdroje místní zaměstnanosti. 

Vzhledem k tomu, že takto postižené oblasti se nacházejí zejména v příhraniční oblasti, která je 

v případě území MAS SR zároveň územím s vysokou přírodní a krajinářskou hodnotou, s doposud 

velmi málo rozvinutou infrastrukturou pro cestovní ruch, přichází v úvahu rozvoj podnikatelských 

aktivit právě v této oblasti.  

Přes uvedená negativa způsobená poválečným vývojem patří území MAS k těm z mála území, kde 

zaznamenáváme  poměrně výrazný nárůst počtu obyvatel.  Výjimku tvoří některé odlehlé obce s vyšší 

dojížďkovou vzdáleností, popř. nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel. Nárůst, popř. úbytek 

počtu obyvatel jednotlivých obcí není s mírou nezaměstnanosti v korelaci. 

MAS SR patří k územím s velmi nízkou hustotou obyvatelstva (33 obyvatel na 1 km2). Také tento fakt 

do značné míry limituje rozvoj podnikatelských aktivit i rozvoj občanské infrastruktury a 

hospodárnost jejího provozu.  

 

Zdůvodnění výběru daného území 

Důvody výběru daného území souvisí s přirozeným vývojem spolupráce měst, obcí a dalších subjektů, 

která se v tomto území rozvíjí od roku 1995. Mezi nejdůležitější lze jmenovat tyto: 



12 
 

a) Území je spojováno společnými zájmy obcí a obyvatel, které tyto zájmy (či problémy) dokážou 

řešit společně. Jde tedy o schopnost domluvit se na řešení společných problémů.  

b) Z původně účelové spolupráce (odpadové hospodářství) se postupně rozvinula spolupráce na 

základě osobních vztahů mezi představiteli obcí. Tím se začaly rozšiřovat témata pro společné 

projekty akce. 

c) Do činnosti obcí v rámci Sdružení Růže začaly aktivně a pozitivně vstupovat další organizace, 

především z neziskového sektoru, které ve spolupráci hledaly efektivnější způsoby jak realizovat 

své projekty. Obce tyto subjekty začaly respektovat a uvědomily si jejich významnost pro území 

d) Nejde o uměle vytvořený celek, který účelově vzniknul pouze pro program LEADER, ale jde o 

přirozeně a postupně vzniknuvší oblast.   

e) Úspěšnost spolupráce motivovala obyvatele a další subjekty k dalším společným aktivitám 

f) Mikroregion Sdružení Růže je jedním z nejaktivnějších v Jihočeském kraji a ani v celostátním 

měřítku se neztratí.  

g) MAS byla založena hned v lednu 2004 právě z iniciativy mikroregionu Sdružení Růže. Od prvního 

roku své existence se aktivně zapojila a úspěšně realizovala program LEADER+ dále též programy 

LEADER ČR 2004, 2005 i 2006. 

h) Úspěšnost MAS programech LEADER a spolupráce v území byla důvodem, proč se do činnosti 

MAS od jejího založení postupně zapojily další tři obce: Horní Dvořiště, Rožmberk nad Vltavou a 

Dobrá Voda u Českých Budějovic. Všechny tři obce mají pro území význam z hlediska potenciálu 

socioekonomického rozvoje ať už v oblasti cestovního ruchu nebo drobné řemeslné výroby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

2. Analytická část 
 

2.1 Stručná socio-ekonomická analýza  

2.1.1 Obyvatelstvo – vývoj osídlení, věková struktura, vzdělanostní struktura 

 

 Hustota a velikostní struktura obcí sídel 

Na úrovni obcí kolísá hustota osídlení o dva řády (!) (Pohorská Ves 3,45 ob./km2 a Srubec 342, 46 

ob./km2), ale na podstatné části území se blíží průměrné hodnotě: průměr je 34,39 a hodnoty mezi 

20 a 50 jsou v 16 obcích, které zabírají cca 40% území MAS. I tak je ovšem zřejmý rozdíl mezi severní, 

přesněji severovýchodní a jižní částí MAS.  

 

Obrázek 1 

 

 

Čtyři největší obce (T. Sviny, Borovany, Ledenice a N. Hrady) jsou soustředěny v severní části MAS, 

přičemž v jižní je poměrně stejnorodý pás podobně velkých obcí (1250-1550 ob.): D. Dvořiště, 

Malonty, Benešov nad Černou a Horní Stropnice. 



14 
 

Obrázek 2 

 

 

Na úrovni sídel (částí obcí) je ale situace mnohem rovnoměrnější. Ze 139 částí obcí jich jen 7 má více 

než 1000 obyvatel a ty jsou i v jižní části území MAS SR (Benešov nad Černou a H. Stropnice; Malonty  

a D. Dvořiště ).  

 

 Vývoj počtu obyvatel – celkově, po obcích a po částech 

Vývoj je hodnocen v letech 2008-2014. 

Celkový počet obyvatel území MAS SR  vzrostl o 1332 obyvatel, což je více než 3,6% (středního stavu). 

Růst byl ovšem velmi nerovnoměrný. Polaritu „severu“ a „jihu“ narušují jen nevelké Čížkrajice (s údaji 

navíc ovlivněnými chvalkovským domovem pro seniory) a Hranice na „severu“ a výjimečné Malonty 

na „jihu“.  

Obrázek 3 Celková změna počtu obyvatel 2008-2014 

 



15 
 

 

Po rozkladu na dvě základní složky, přirozenou změnu a migraci, vidíme složitější situaci. Přirozený 

přírůstek je záporný jen v pásu od Horní Stropnice k Mladošovicím (plus v Hranicích a Ločenicích), 

tedy zdaleka ne na celém „severu“ a celý „jih“ ho má kladný s maximy v Pohorské Vsi a Malontech.  

Přirozená změna (2008-2014) 

Obrázek 4 

 

 

Zato bilance stěhování půlí území MAS SR naprosto jasně, s výjimkou Malont. 

Obrázek 5 Migrace (bilance stěhování, 2008-2014) 

 



16 
 

 Věková struktura 

V MAS SR přibylo mezi roky 2008 a 2014 celkem 546 obyvatel ve věku 65 let a více. Jejich podíl 

v populaci vzrostl z 12,68 % na 14,14 %. Průměrný index stáří (tj. počet obyvatel starších 65 let 

připadajících na 100 obyvatel mladších 14 let) vzrostl ve stejném období z 81,8 na 87,9. 

Polarita severu a jihu existuje i zde. Rozbor na úrovni obcí má jen omezenou hodnotu (včetně 

například zkreslení vlivem zařízení pro seniory), ale každopádně tři větší obce na jihu (D. Dvořiště, 

Malonty a Benešov n. Č.) mají (v r. 2014) hodnoty indexu stáří 70, 49 a 85, zatímco Jílovice a Olešnice 

142 a 120. 

Na úrovni ORP je polarita (i při nepřesnosti vyplývající z přesahu ORP Kaplice) také zřejmá. Hodnoty 

podle SLDB 2011 jsou uvedeny v tabulce č. 2 a zobrazeny na obrázku č. 6. 

Tabulka č. 2 

Správní obvod 
ORP 

České 
Budějovice  

Český Krumlov Kaplice  Trhové Sviny Třeboň  

Počet obyvatel 154 588 41 200 19 316 18 250 24 842 

Index stáří 109 88 77 96 123 

 

Obrázek 6 Kartogram hodnot indexu stáří (ORP, 2011) 

 
 

 Vzdělanostní struktura 

Podíl vysokoškoláků podle SLDB 2011 zachycuje následující tabulka (podle ORP) a mapa (obr. č. 7, 

podle obcí). Rozložení opět odpovídá gradientu jih-severovýchod). Podíly v obcích zhruba odpovídají 

rozložení na úrovni ORP. 

Tabulka č. 3 Obyvatelstvo ve věku 15 a více let podle nejvyššího ukončeného vzdělání (%): 

 
České 

Budějovice 
Český 

Krumlov 
Kaplice 

Trhové 
Sviny 

Třeboň 

základní vč. neukončeného 14,9 22,1 21,7 20,7 21,1 

střední vč. vyučení (bez maturity) 30,1 35,4 37,7 39,5 37,0 

úplné střední s maturitou a vyšší 
odborné vč. nástavbového 34,9 27,7 27,5 27,1 29,9 

vysokoškolské 15,8 8,6 6,4 8,1 8,4 



17 
 

Hodnota tohoto podílu pro celé území MAS SR  je 7,97 %, v r. 2001 byla 4,37%. U základního vzdělání 

(vč. neukončeného) byl trend podle očekávání opačný, podíl klesl z 32,42% na 17,56%. 

Obrázek 7 

 

Bez podrobnějšího studia nelze ověřit ani vyvrátit hypotézu, že „mladí se po vystudování do regionu 

nevracejí“ v nějaké podstatné míře.  

Je třeba poznamenat, že vzdělanost je zde hodnocena podle místa obvyklého pobytu a není 

zohledněn vztah k práci (k nabídce míst vyžadujících VŠ vzdělání). 

 

2.1.2 Sociální znevýhodnění a vyloučení 

V souladu s nejvyššími cíli evropských i národních rozvojových strategií věnujeme zvláštní pozornost 

lidem sociálně vyloučeným i těm, kdo jsou sociálním vyloučením ohroženi, tedy sociálně 

znevýhodněným. 

Koncept sociálního znevýhodnění lze částečně operacionalizovat tak, že sociálně znevýhodnění ti, 

kteří jsou vystaveni  vyššímu riziku ztráty uplatnění a nezaměstnanosti. Podle Dohody o partnerství 

(kapitola Analýza disparit, rozvojových potřeb a růstového potenciálu, podkapitola: Fungující trh 

práce) platí, že "Vyššímu riziku ztráty uplatnění a nezaměstnanosti jsou vystaveny osoby ve věku 50+, 

lidé se zdravotním znevýhodněním a příslušníci menšin, zejména Romové. Dále mladé osoby 20-29 

let, ženy obecně, zejména v souvislosti s mateřstvím". 

 



18 
 

Pojem sociálně vyloučená lokalita chápeme ve smyslu tzv. (první) Gabalovy zprávy1:  

Na jedné straně se může jednat o jednotlivý dům, ve kterém žije několik jednotlivců či rodin,  nebo 

celou městskou čtvrť čítající několik stovek nebo dokonce tisíc obyvatel na straně druhé. Tento prostor 

je jak místem, do něhož jsou „vyloučení“ odkázáni, tak i místem, které se na jejich vyloučení podílí. 

Hranice této lokality mohou být jak symbolické (to, když je lokalita vnímána jako tzv. „špatná adresa“, 

hovoří se o ní jako o „domu hrůzy“, „cikánské ulici“, „ghettu“, „Bronxu“ apod.), tak fyzické (je-li 

lokalita oddělená od ostatní obytné zástavby průmyslovou zónou, frekventovanou silnicí, vodním 

tokem, skládkou apod.). V obou případech si však existenci těchto hranic uvědomují jak ti, kteří danou 

lokalitu obývají, tak ti, kteří žijí mimo ni. 

Lokality v zásadě odpovídající této definici byly v květnu 2014 identifikované v Benešově nad Černou 

a v Horním Dvořišti, přesně řečeno v části Český Heršlák. Při přípravě programového rámce OP 

Zaměstnanost pořídila MAS SR jejich charakteristiku (vstupní popis podle metodiky Identifikace 

sociálního vyloučení v obcích a regionech, Hana Synková, ASZ 2014). 

Větší počty vyloučených osob (Romové, cizinci, dlouhodobě nezaměstnaní) žijí dále v Malontech a 

Pohorské Vsi. 

Ze zkušenosti ASZ i nevládních organizací věnujících se sociálnímu začleňování a prevenci vyloučení 

lze identifikovat následující oblasti intervence: 

 Práce s dětmi a mládeží (mimoškolní aktivity, pomoc se vzděláváním a související materiální 

podpora – např. stravování ve školách) 

 Práce se závislými (na návykových látkách, gamblingu apod.) 

 Bydlení – asistované, chráněné nebo sociální 

 Dluhové poradenství a zvyšování finanční a spotřebitelské gramotnosti 

 

2.1.3 Infrastruktura – podmínky k životu 

2.2.3.1. Doprava 

 

Silniční infrastruktura 

Západní částí území MAS SR prochází komunikace I. třídy I/3. Dopravní skelet území ale vytváří 

především síť silnic II. a III. třídy.  

- II/156 v trase České Budějovice – Staré Hodějovice – Nedabyle – Nová Ves – Strážkovice – Trhové 

Sviny – Žár – Nové Hrady; 

- II/157 v trase České Budějovice – Srubec – Ledenice – Borovany – Trhové Sviny – Besednice – 

Kaplice nádraží; 

- II/154 v trase Kaplice – Benešov nad Černou – Horní Stropnice – Nové Hrady – Třeboň; 

- II/155 v trase Římov – Strážkovice – Borovany – Mladošovice – Třeboň; 

- II/158 v trase Kaplice – Malonty – Pohorská Ves. 

Následující obrázek zobrazuje základní síť komunikací II. (modře včetně číselného označení) a III. třídy 

(okrovou barvou, bez číselného označení). 

                                                             
1
 Analýza sociálně vyloučených romských lokalit a komunit a absorpční kapacity subjektů působících v této 

oblasti, GAC spol. s r. o. a Nová škola o. p. s., srpen 2006 



19 
 

Obrázek 8 

 

V návaznosti na to lze modelovat dopravní dostupnost. Následující kartogram zobrazuje časovou 

dostupnost (izochrony) Českých Budějovic individuální automobilovou dopravou. 

Obrázek 9 

 

Silnice II. a III. třídy jsou majetkem Jihočeského kraje, který také zajišťuje jejich údržbu popř. 

modernizaci. Výstavba a rekonstrukce silnic v majetku kraje se řídí tzv. bílou knihou - programem 

výstavby a oprav na krajských silnicích II. a III. třídy, jehož aktualizaci každoročně projednává 

zastupitelstvo kraje. Možnosti obcí, jejich svazků, MAS apod. ovlivnit jeho obsah je jen omezená, 

v případě výstavby jsou navíc potřebné částky vysoké a územně plánovací a majetkoprávní příprava 

složitá. Každopádně je dobré zde přehledně uvést, že ve Srubci, Ledenicích, Borovanech, Trhových 

Svinech, Strážkovicích, Žáru a N. Hradech jsou problematické průtahy silnic II. třídy. Do doby výstavby 

obchvatů je třeba dílčími stavebními i organizačními opatřeními zvyšovat bezpečnost na těchto 



20 
 

průtazích, a to včetně případného přesměrování těžké tranzitní nákladní dopravy na jiné komunikace. 

Zejména v příhraničních oblastech je údržba povrchů těchto silnic místy nedostatečná. 

Probléme společným pro naprostou většinu obcí v území MAS SR je údržba a modernizace místních 

komunikací. 

Na území MAS SR není v současné době provozováno žádné zařízení pro doplňování alternativních 

paliv – LPG, CNG nebo elektřiny. 

Území  MAS je charakteristické vysokou dojížďkou obyvatel do práce a do středních a vysokých škol. 

Cílem dojíždění jsou jak větší města v daném území (Trhové Sviny, Borovany, Nové Hrady), tak 

především České Budějovice a Kaplice. V posledních sedmi letech se zvyšuje podíl osobní 

automobilové dopravy na dopravě těchto dojíždějících osob a snižuje se podíl VHD (autobusy, vlak), 

což v případě autobusů již vedlo k rušení některých spojů.  Jako problém se ukazuje, že je obtížné a 

„uživatelsky nepřívětivé“ kombinovat dopravu osobními automobily nebo koly s prostředky veřejné 

hromadné dopravy.  Důvodem je stav a zázemí přestupních stanic (terminálů).  V území MAS je 

několik těchto uzlů, které však postrádají kvalitní a bezpečná parkovací místa a bezpečná zařízení pro 

například úschovu kol. Obecně platí, že kola jsou velmi častým dopravním prostředkem v daném 

území a obyvatelé je používají k dopravě za službami, do práce, do škol či na stanice VHD většinou do 

5 km vzdálenosti. 

 

Bezpečnost dopravy 

Stav dopravní infrastruktury v území MAS vykazuje ve vztahu k bezpečnosti účastníků dopravy řadu 

problémů a slabým míst. Tyto problémy jsou následující:  

a) Více jak  50% obcí  (15) má tzv. průjezdní charakter, tj. že centrem města či obce prochází 

průjezdní silnice, což se projevuje ve vysoké intenzitě dopravy a koncentraci chodců, kteří 

v centrech měst a obcí čerpají služby, chodí do zaměstnání či do škol. Žádné z měst v území MAS 

nedisponuje obchvatem.  

b) V území MAS především na ose České Budějovice, Trhové Sviny, Nové Hrady výrazně vzrostla 

kamionová doprava (těžba dřeva, doprava Dobré Vody, železniční stavby, těžba kamene, 

strojírenské firmy v T.Svinech apod.) Provoz kamionů významně zvyšuje riziko dopravních nehod a 

kolizí s chodci    

c) V několika z těchto obcí se podařilo vybudovat chodníky či omezit rychlost průjezdu, ale pouze 

v minimu z nich šlo o komplexní řešení, které by eliminovalo všechna rizika.  

d) Pokud nebyly chodníky v posledních letech v jednotlivých obcích modernizovány (to se dílčím 

způsobem stalo pouze v deseti obcích z 26) neobsahují bezpečnostní a orientační prvky pro osoby 

s omezenou pohyblivostí a orientací  

e) Z evidence obcí a dopravní policie vyplývá, že zvýšené riziko nehod a kolizí se vyskytuje u 

stávajících autobusových zastávek, které jsou umístěny jednak v centru „průjezdních obcí“ a 

jednak podél silnic II. a III. třídy v území. Z experimentálního pozorování prováděného v rámci 

analýzy vyplynulo, že často vznikají rizikové situace, které sice neskončí nehodou (takže v evidenci 

dopravní policie se neobjeví), ale k nehodě mají velmi blízko.           

 

 

 



21 
 

Cyklodoprava  

Jedním ze způsobů dopravy v regionu byla a stále je cyklodoprava. Tento způsob dopravy proto nelze 

přehlížet či zcela opomíjet. Do podvědomí řady občanů se sice dostává kolo jako prostředek pro 

turistiku a relaxaci, nicméně s postupným nástupem elektrokol lze předpokládat, že tendence 

používat kolo i pro cesty do práce či do školy bude opět růst. Podmínkou je však odstranění 

některých bariér a problémů. Ty jsou následující:  

a) Cyklodoprava byla vždy v území MAS jednou z nejčastějších způsobů dopravy v případě, že se 

jednalo o dopravu do zaměstnání nebo  školy ve vzdálenosti do 5 km. Postupně však intenzita 

tohoto způsobu dopravy začala klesat, přičemž jednou (ne však jedinou) z příčin je obava před 

zvýšeným provozem na silnicích (automobilovou a kamionová doprava). To platí především u dětí 

a mládeže, kteří mohou dojíždět do škol na kole, ale rodiče ve strachu o bezpečnost dětí je raději 

vozí do školy autem.  

b) Bezpečné používání kol není problémem pouze u cest z jedné obce do druhé, ale rovněž i v rámci 

větších sídel v území MAS. Automobilová doprava postupně vytlačuje jiné způsoby dopravy (pěší i 

cyklo) tím, že na zdraví ohrožuje jak chodce tak cyklisty. Na druhé straně však intenzita 

automobilové dopravy způsobuje zhoršování kvality ovzduší v těchto sídlech, takže ve výsledku 

jsou ohroženi i obyvatelé v těchto sídlech bydlící.  

c) V dotčených sídlech není připravena infrastruktura pro oddělení cyklodopravy od automobilové 

dopravy, nicméně jak vyplývá z dopravních průzkumů potenciál pro toto oddělení existuje.  

d) V žádné obcí regionu zatím neexistuje infrastruktura pro nabíjení elektrokol a jejich bezpečnou 

úschovu.    

 

Železnice 

Územím MAS SR procházejí tratě č.196 (Č. Budějovice – H. Dvořiště – st. hranice) a 199 (Č. Budějovice 

– Č. Velenice – st. hranice), jež obě byly v minulém období optimalizovány (trať č. 199 také 

elektrizována). Ani v nejproblematičtějších (nejpomalejších) úsecích nebyly vystavěny potřebné 

přeložky, což zejména u trati č. 196 zpochybňuje racionalitu a efektivitu vynaložených prostředků. 

Případné drobné změny podélné osy tratí se odehrávaly v rámci stávajících těles, kromě toho byly 

provedeny nutné opravy některých mostů a nástupiště byla modernizována na úroveň 550 mm nad 

temenem kolejnice (standard pro pohodlnější nastupování). 

Stanice Nová Ves u Č. Budějovic (mimo území MAS SR), Borovany, Jílovice a Nové Hrady na trati 

č. 199 jsou nově ovládány dálkově. Osud staničních budov je nejistý, ale jistě by prospělo komfortu 

cestování, kdyby tam byly obnoveny uzavřené a v zimě vytápěné čekárny, případně s doplňkovými 

službami orientovanými na stálé i příležitostné cestující. Dále je třeba prověřit a podle potřeby zlepšit 

podmínky pro přestup z IAD (parkoviště P+R) a zejména – prakticky na všech stanicích – zařízení B+R, 

tedy možnost levně, pohodlně a bezpečně (a pokud možno pod střechou) uschovat kolo. 

V současné době jsou na trať č. 199 nasazeny moderní jednotky RegioPanter. 

Vývoj obslužnosti na obou tratích mezi roky 2007 a 2014 shrnuje následující tabulka. Hodnoty jsou 

v počtech párů vlaků ve tvaru 2007/2014. 

 

 

 



22 
 

Tabulka č. 4  

trať denně denně přímé do Vídně, resp. 

Lince 

denně R nebo Sp navíc v pracovní dny 

196 10/9 4/6 4/3 2/1 

199 9/6 2/0 2/0 4/5 

 

Zhoršení na trati č. 199 je evidentní. 

 

Autobusová doprava 

Mezi obyvateli území převládá mínění o zhoršující se také autobusové dopravní obslužnosti. Pro to 

ale nejsou přesvědčivé údaje – naopak, například počet autobusových spojů zajíždějících do 

jednotlivých obcí v pracovní dny mezi lety 2012 a 2014 velmi mírně vzrostl: z 933 na 944, pokaždé 

počítáno bez Srubce a Dobré Vody u Č. Budějovic, obsluhovaných i městskou hromadnou dopravou 

Č. Budějovice. 

Dalšímu zachování nebo dokonce rozvoji by jistě napomohla obnova vozového parku ve prospěch 

menších vozidel s levnějším provozem (a také čistším co do emisí, viz také kap. o ochraně ovzduší). 

Protože nemusí být snadné uspořádat oběh takových vozidel efektivně, měla by existovat 

transparentní mechanismus zvláštní podpory nákupu takových vozidel pro soukromé dopravce. 

Jedním z možných vysvětlení onoho vnímání může být i „vzdalování“ (koncentrace, rušení poboček) 

některých veřejných služeb a úřadů. 

V zájmu kvality života je jednak osvěta o službách s dálkovým přístupem (samozřejmě v kombinaci se 

zajištěním připojení k internetu, ale to je velmi rozšířené a pro ty, kdo ho nemají, nabízejí své služby 

veřejné knihovny popř. školy ve své komunitní roli), jednak zajištění mobility nejen pro ne-řidiče. 

Nabízí se i možnost místního zajištění „návozu“ (minibusy a flexitaxi) na páteřní ZDO, zejména 

k vlakům, a to v režii obcí, jejich skupin nebo na soukromé bázi (s podporou z veřejných prostředků). 

 

2.2.3.2. Energetika 

Z hlediska dodávky elektrické energie není v žádné části území zaznamenán výrazný problém. 

Vytápění 

Přesné údaje jsou k dispozici ze SLDB 2011 pro ORP Trhové Sviny. Poměry v ORP Kaplice jsou 

podobné, jen s vyšším podílem CZT (efekt kaplických sídlišť). 

Základní typy vytápění jsou zastoupeny takto: 

 Ústřední a etážové (tj.kotel v domě či v bytě) 65% 

 Kamna 15% 

 Centrální zásobování teplem (dálkové) 14%. 

Byty s topeništěm v domě (tedy převážně v RD) využívaly jednotlivé zdroje energie takto: 

 36% dřevo 

 24% uhlí a podobné 

 21% plyn 

 19% elektřina. 



23 
 

Zejména topeniště na tuhá paliva jsou potenciálním –a mnohdy i skutečným- zdrojem znečištění 

ovzduší. Míra vlivu lokálních spalovacích zdrojů na kvalitu ovzduší je dána typem spalovacího zařízení 

(technickou úrovní kotle), kvalitou spalovaného paliva, technickým stavem a údržbou spalovacího 

zařízení a spalinových cest a kvalitou obsluhy spalovacího zařízení. Nízkou technickou úroveň lze 

podstatně zvýšit jen výměnou kotle. MŽP v současné době odhaduje významné zlepšení na celostátní 

úrovni až v horizontu roku 2022. Také proto je dobře, že Jihočeský kraj vypsal program tzv. 

kotlíkových dotací (v něm se sdružují prostředky státu a kraje) – v zájmu ochrany klimatu, ovzduší i 

financí spotřebitelů. 

Praktickým problémem je používání nevhodných paliv nebo dokonce odpadu. Navzdory skutečnosti, 

že spalování odpadu je zakázáno v zařízeních, která k tomuto účelu nejsou určena a povolena (viz 

§ 12 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění), jedná se v prostředí ČR o 

pravděpodobně relativně běžnou praxi. Nástroj pravidelných revizí může pomoci odstranit problémy, 

k nimž dochází například z nevědomosti (nevhodná regulace) nebo v důsledku špatného stavu 

zařízení. Všechna opatření jsou však zaměřena na běžný provoz zařízení probíhající více méně 

v souladu s legislativními předpisy. Určitá skupina provozovatelů zdrojů, kteří z různých důvodů 

spalují odpad nebo paliva neurčená výrobcem zařízení, nemusí být těmito prostředky postižena a 

příslušná zákonná ustanovení zůstávají bez možnosti místního šetření u zdroje prakticky 

nevymahatelná.   

Kotelna a teplárna na biomasu mají problémy s dostupností/cenou paliva (Sv. Jan n.M., T.Sviny). 

U centrálního zásobování teplem (CZT) obecně - kromě dvou zmíněných obcí je ještě v Borovanech, 

H. Stropnici a N. Hradech, všude na plyn – může ekonomiku provozu výrazně poškodit odpojování 

původně připojených odběratelů (budov). To se netýká konkrétně H. Stropnice, kde jsou systémem 

vytápěny jen nemovitosti ve vlastnictví obce. 

 

Obnovitelné zdroje energie 

Instalace zařízení využívajících OZE mapuje databáze provozovaná sdružením Calla na stránce 

http://www.calla.cz/atlas/index.php. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.calla.cz/atlas/index.php


24 
 

Zde je ukázka – stav z května 2014: 

Obrázek 10 

 

 

Potenciál dalšího využívání fotovoltaiky (na střechách popř. zpevněných plochách), termosolárních 

kolektorů a tepelných čerpadel je velký, u bioplynu menší (nelze zvyšovat erozní ohrožení pěstováním 

kukuřice pro bioplynové stanice, ale existuje potenciál využívání biologicky rozložitelných odpadů), 

zatímco u biomasy, větrné a vodní energie je situace nejasná až sporná. Technický potenciál u větru 

nejspíš existuje, ale limity ochrany krajinného rázu a přírody omezují jeho případné využití. Mimo 

kukuřici, případně řepku není zatím v území významně pěstována biomasy cíleně pro energetické 

využití (rychle rostoucí dřeviny nebo i byliny). 

Nesporný je potenciál úspor u mnoha budov soukromých i veřejných. 

Povinné zpracování průkazů energetické náročnosti budov (PENB) v majetku obce (ze zákona č. 

406/2000 Sb., o hospodaření energií) není vesměs považováno – v současné právní úpravě – za 

skutečně účinný nástroj. Povinnost mají splněnou jen některé obce (plně jen sedm) a pro ostatní by 

mělo smysl pomáhat (poradit, sdílet zkušenosti, zprostředkovat) s levným a kvalitním zpracováním 

PENB. 

 

 

 druh OZE 

 Malé vodní 

 Biomasa 

 Bioplyn 

 Solární 

termické 

 Fotovoltaika 

 Tepelná 

čerpadla 

 (větrné) 



25 
 

Územní energetické koncepce (ÚEK) 

Ze zákona č. 406/2000Sb. (zákon o hospodaření energií) musí povinně zpracovat ÚEK stát (SEK), kraje 

a statutární města. Obce mohou zpracovat ÚEK dobrovolně, ale pokud, pak musí být v souladu 

s krajským dokumentem. 

SEK byla zpracována v roce 2004 a následně naposledy aktualizovaná v roce 2012. Krajská koncepce 

byla aktualizovaná v roce 2007 a v roce 2012 byl zpracován tzv. Doplněk. 

ÚEK ze zákona obsahuje kapitolu „Návrh akčního plánu“ v případě jihočeského kraje přináší tyto 

hlavní strategické směry:  1) bezpečné a spolehlivé zásobování energií všech odběratelů, 2) ochrana 

životního prostředí před negativními vlivy spojenými s výrobou a užitím paliv v Jihočeském kraji, 3) 

efektivní užití energií s cílem minimalizace nákladů na energetické zásobování, 4) podpora 

obnovitelných energetických zdrojů na území kraje. 

Na podporu zpracovávání ÚEK menších obcí nechala energetická agentura Energy Centre České 

Budějovice zpracovat ÚEK několika vylosovaným obcím (z několika set zájemců) v rámci 

přeshraničního projektu „Energie-obce-Gem“ (spolu s hornorakouským svazem pro šetření energií). 

Zpracovatelem byla společnost AF-CityPlan, s.r.o. a na území MAS SR 26 se jednalo o města Trhové 

Sviny a Nové Hrady.  

ÚEK  a samotný akční plán jsou pro obce vodítkem jak postupovat při koncepčním řízení energetické 

politiky. 

 

2.2.3.3. Vodovody, kanalizace a čistírny odpadních vod 

Základní informace přebíráme z platného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského 

kraje (PRVKÚK), přesně řečeno z jeho změny č.5 (která bohužel neobsahuje informace o všech 

částech obcí). Přehled je tabelárně shrnut v příloze č. 4. 

Podle ní je na území MAS SR 

 82 sídel (částí obcí) s fungujícími vodovody, z toho 60 vyžaduje rozšíření nebo modernizaci 

 10sídel s vodovody naplánovanými a 

 33 sídel bez vodovodů (i do budoucna). 

Obdobně 

 36 sídel s existující kanalizací, z toho 26 vyžaduje rozšíření nebo modernizaci 

 31 sídel s naplánovanou kanalizací a 

 58 sídel bez kanalizace (i do budoucna). 

A konečně 32 existujících a 35 naplánovaných ČOV. 

„Objektivní“ posouzení této situace přesahuje rámec strategie, ale je možné říci, že stupeň 

vybavenosti vodovody, kanalizací a ČOV je přiměřený poloze a přírodním a sídelním podmínkám 

regionu. Proces plánování je dlouhodobý, zodpovědný a na dostatečné odborné úrovni. Lze říci, že 

vodovody a kanalizace plánované v PRVKÚK jsou skutečně potřebné a „chybějí“. 

Pro rámcovou představu je možné použít následující mapy ze serveru krajského úřadu. 



26 
 

Obrázek 11 Vodovody 

 

Tmavomodrá: existující vodovod 

Světlemodrá: plánovaný vodovod 

Šedá: sídlo bez vodovodu 

 

Zdroj: http://gis.kraj-jihocesky.cz/flex/vodovody/ 

 

http://gis.kraj-jihocesky.cz/flex/vodovody/


27 
 

Obrázek 12 Kanalizace 

 

Tmavočervené: existující kanalizace 

Světlečervené: plánovaná kanalizace 

Šedé: sídlo bez kanalizace 

http://gis.kraj-jihocesky.cz/flex/kanalizace/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://gis.kraj-jihocesky.cz/flex/kanalizace/


28 
 

2.2.3.4. Bydlení 

Konkrétní záměry na výstavbu obecních bytů resp. bytových domů existují přinejmenším v 7 obcích 

(D. Dvořiště, Hranice, Ločenice, Malonty, N. Hrady,Petříkov a Žár) a na přípravu pozemků pro 

individuální výstavbu (rodinných domů) dokonce v 11 obcích. Následující kartogram (obr. č. 13) 

zachycuje bytovou výstavbu v letech 2008-2014 (počet dokončených bytů na 1000 obyvatel v členění 

podle obcí). 

Obrázek 13 Bytová výstavba 2008-2014 

 

Při výstavbě i rekonstrukcích je třeba respektovat tradiční urbanismus vesnic (a malých měst) a 

krajinný ráz. Metodické pomůcky a rady by mohly pomáhat stavebníkům i pořizovatelům (změn) 

územních plánů. 

Místní šetření v jednotlivých obcích a řízené rozhovory se starostkami a starosty těchto měst a obcí 

odhalily několik problémů a potřeb souvisejících s podmínkami pro bydlení mladých lidí a lidí 

ohrožených sociální exkluzí. Tyto problémy jsou následující:  

a) Přestože se celkový počet obyvatel v území MAS v průběhu let zvyšuje, lze v řadě obcí sledovat i 

úbytek obyvatel. Ve své podstatě se jedná o obce, které nemají přístup k pozemkům pro výstavbu 

rodinných domů. Obecně lze říci, že úbytek obyvatel je spojen s nedostatkem bytů pro bydlení a 

současně s nedostatkem pracovních příležitostí v místě či alespoň v odpovídající vzdálenosti od 

místa bydliště. Obce s úbytkem obyvatel mají potřebu stabilizovat obyvatelstvo a vytvořit 

podmínky pro omezení jeho úbytku, což by se ve výsledku pozitivně projevilo na příjmové  straně 

obecního rozpočtu.    

b) Jak v obcích s úbytkem obyvatel, tak i v obcích ostatních lze pozorovat permanentní poptávku po 

bytech či pozemcích pro výstavbu rodinných domů. Je zřejmé, že poptávka po bytech je spíš od 

nízko příjmových skupin obyvatel, kam patří nejen mladí lidé s rodinami, ale i senioři a další 

skupiny, které spadají do kategorie ohrožených sociálním vyloučením nebo do skupiny sociálně 

vyloučených.  

c) V rámci šetření bylo zjišťováno jaké mají obce s poptávkou po bydlení možnosti tuto poptávku 

uspokojit a výsledkem těchto průzkumů bylo, že v 80% obcí s poptávkou po bydlení existují 



29 
 

prostory, které jsou adaptovatelné na byty v parametrech sociálního bydlení. Současně pak bylo 

zjištěno, že téměř polovina této poptávky je od cílových skupin, které by splňovaly podmínky pro 

získání sociálního bydlení. Častým důvodem proč obce nemohou jít do těchto rekonstrukcí jsou 

nedostatečné finanční zdroje.   

 

2.2.3.5. Bezpečnost 

2.2.3.5.1. Spoje a komunikace 

Internet 

Podle SLDB 2011 je v ORP T. Sviny i v ORP Kaplice cca 50% domácností vybavených počítačem 

s připojením k internetu. To v případě Kaplice přesně odpovídá hodnotě pro okres Č. Krumlov; 

v okrese ČB je to přes 56% (vliv krajského města). Celokrajská hodnota je 51,4%.  

Největším poskytovatelem širokopásmového připojení k internetu na území MAS Sdružení Růže je 

společnost Starnet, která je nabízí v 28 místních částech (z celkem 138 v MAS SR ). 

Podle neúplných údajů z nekomerčních serverů působí na území MAS SR celkem 17 soukromých 

poskytovatelů širokopásmové připojení (seznam v příloze č. 5) 

Obce, kde není žádná nabídka jiného než mobilního připojení: 

o Hranice (216 obyv.) 

o Pohorská Ves (281 obyv.) 

o Rožmberk nad Vltavou (373 obyv.) 

Dále místní části Benešova nad Černou – Kuří a Hartunkov, Malont – Bělá a Jaroměř a Horní Stropnice 

- Chlupatá Ves. 

Je to v zásadě způsobeno polohou těchto sídel, která jsou obvykle vzdálenější od ostatních sídelních 

jednotek, v hornatém terénu, který neumožňuje snadné propojení signálu. Jednotlivým 

poskytovatelům se tak nevyplatí v těchto sídlech budovat nový vysílač, neboť zde není dostatečná 

kupní síla, která by mohla zaručit výnosnost takovéto stavby. Obyvatelé těchto sídel proto využívají 

služeb mobilních operátorů, kteří také poskytují internet. Celkem se to týká zhruba 1100 stálých 

obyvatel, tedy cca 3,8% ze všech obyvatel MAS SR 26. 

Přehled aktuálního (červenec 2014) pokrytí vysokorychlostním mobilním připojením (síť LTE) je 

v příloze č. 6. Nejnižší pokrytí (žádný ze tří operátorů nepřesahuje 10% obyvatel obce) mají Horní 

Dvořiště, Hranice, Kamenná, Ločenice, Pohorská Ves, Rožmberk a Slavče. 

Vnitroobecní  komunikace 

Existuje 6 základní způsobů, která mají různé výhody a nevýhody a také oblasti využití (např. 

zpravodaje nejsou úplně vhodné pro komunikaci v akutních nouzových situacích): 

- Vývěsky  

- Webové stránky 

- Zpravodaje (X obcí, ale s různou periodicitou) 



30 
 

- Místní rozhlasy (většinou bezdrátové) 

- SMS systémy 

- Elektronická pošta 

Mnohé obce užívají některé dva z posledních tří způsobů, v zásadě vhodných i pro operativní využití 

při mimořádných událostech (zejména ve smyslu zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému), ale ne vždy k tomu nastavených. 

 

2.2.3.5.2. Integrovaný záchranný systém 

Integrovaný záchranný systém – jakož i krizové řízení včetně např. krizového štábu – je v zásadě 

organizován na krajské úrovni. Z hlediska území MAS SR v něm nejsou významné závady (stranou 

necháváme parametry poplatné geografickým podmínkám – odlehlost). V území je významná tradice 

profesionálních i dobrovolných hasičů (mj. v návaznosti na bývalé učiliště v Borovanech, v provozu 

1981-2013).  Pro pokračování na současné úrovni je potřeba postupně modernizovat techniku a 

zázemí, a to mj. komplementárně ke státnímu programu poskytování účelových dotací vybraným 

obcím v rámci reprodukce požární techniky pro jednotky požární ochrany. Požární stanice HZS 

Jihočeského kraje je v Trhových Svinech (ale i v Suchém Vrbném, zejména pro obce z ORP Č. 

Budějovice), pro jižní část pak v Kaplici. Výjezdová základna zdravotnické záchranné služby je také 

jenom v T. Svinech, ale další jsou ve Vyšším Brodě, Kaplici a Suchdole n. Luž, viz mapka na obr. č. 14. 

 

 

Obrázek 14 

 

 



31 
 

2.2.3.5.3. Policie a kriminalita 

Přehled o trestných činech (v členění podle obvodních oddělení Policie ČR) přebíráme z mapy 

kriminality (http://www.mapakriminality.cz/, projekt Otevřené společnosti, o.p.s.).  

Index kriminality je počet zjištěných skutků za zvolené období, přepočtený na 10 000 obyvatel. 

Nejedná se sice o ideální nástroj porovnání (zejména v centrech velkých měst jsou počty bydlících 

nízké, ale počty osob, které se zde zdržují, naopak velmi vysoké), ale je to základní nástroj, který je 

standardně používán po celém světě k vyjádření zatížení populace trestnou činností. Hodnoty indexu 

pro OO P ČR zasahujících do území MAS SR (a několika sousedních pro srovnání) jsou uvedeny v tab. 

č. 5 a znázorněny na obr. č. 15. 

Tabulka č. 5 

OO PČR Index 
kriminality 

  OO PČR Index 
kriminality 

Boršov 124   Č. Krumlov 239 

T. Sviny 166   Lipno 250 

Lišov 170   S. Vrbné 250 

Suchdol 202   Č. B. 590 

Kaplice 238  

   

 

Pro situaci u přestupků není 

(zatím) k dispozici souhrnný 

přehled. Některé obce uvažují o 

instalaci kamerových systémů na 

exponovaných nebo tradičně 

problémových veřejných 

prostranstvích. 

Zejména v jižní části území MAS SR 

je nedostatečné pokrytí silami 

Policie ČR. Některé obce to řeší 

veřejnoprávní smlouvou s městy 

zřizujícími obecní policii, jiné si 

najímají bezpečnostní agentury. 

Náprava není možná v rámci MAS, 

ale potřeba systémového řešení 

(nebo i improvizace v místním 

měřítku, ale tu legislativa v zásadě 

neumožňuje) je evidentní. 

 

 

Obrázek 15 

http://www.mapakriminality.cz/


32 
 

2.2.3.6. Územní plánování a rozvojový potenciál 

 

Územní plánování 

 Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo o vydání Zásad územního rozvoje Jihočeského dne 

13. 9. 2011. Tyto zásady nabyly účinnosti dne 7. listopadu 2011.  

 V současné době probíhají práce na první aktualizace těchto zásad územního rozvoje. Tato 

aktualizace je ve fázi zpracovaného návrhu. Dne 8. července 2014 se konalo veřejné 

projednání tohoto návrhu.  

 V platných ZÚR z r. 2011 jsou uvedeny následující prvky dotýkající se přímo území MAS SR (v 

závorce dotčené obce). Přeškrtnutým fontem jsou vyznačeny prvky, které v uvedené 

aktualizaci ZÚR chybějí, tučnou kurzívou naopak změny a doplňky: 

o Republikový význam  

 OB10 Rozvojová oblast České Budějovice (Dobrá Voda u Č. Budějovic a 

Srubec) 

 Rozvojová osa Praha -  České Budějovice – hranice ČR (Dolní Dvořiště a Horní 

Dvořiště 

 D2 koridor rychlostní silnice R3 (Dolní Dvořiště) 

 D3 koridor IV. tranzitního železničního koridoru, úsek D3/6 (Dolní Dvořiště, 

Horní Dvořiště) 

o Nadmístní význam 

 N-OS8 Rozvojová osa Jihovýchodní – Novohradská (Horní Stropnice, 

Ledenice, N. Hrady, O. Újezd, Strážkovice, Trhové Sviny a Žár) 

 N-SOB2 Specifická oblast Třeboňsko-Novohradsko (Benešov nad Černou, 

Dolní Dvořiště, Horní Stropnice, Hranice, Jílovice, Kamenná, Malonty, Nové 

Hrady, Olešnice, Pohorská Ves a Žár) 

 Plochy a koridory: 

 Bydlení – SO18 Nové Hrady 

 Komerční a průmyslové – KP32 Dolní Dvořiště 

 Sport a rekreace – SR23 Nové Hrady,  

 Těžba nerostných surovin: 

o PT1 Rejta (T. Sviny) 

o PT3 Nakolice (Nové Hrady) 

 Asanace a asanační úpravy – A2 Popílkoviště (Srubec) 

 Doprava: 

o D41 silnice II/155, úsek D41/3 křížení s železniční tratí 

(Borovany) 

o D42 silnice II/156, úseky D42/2 obchvat (Strážkovice), D42/3 

homogenizace Veselka-Otěvěk (T. Sviny), D42/6 severní 

obchvat (Žár), D42/7 obchvat (Nové Hrady) D42/8 obchvat 

Trhové Sviny 

o D43 silnice II/157, úsek D43/1 obchvat (Srubec) a D43/2 

homogenizace (Srubec a Ledenice) 

o D46 silnice II/160, homogenizace (Rožmberk nad Vltavou) 



33 
 

o D49 silnice II/163, homogenizace (Dolní Dvořiště, Horní 

Dvořiště) 

o D56 silnice II/603, úsek D56/5 homogenizace (Dolní Dvořiště) 

o (D26 dálniční přivaděč – jižní tangenta Č.Budějovice, úsek 

D26/2, nová silnice pro napojení letiště Č. Budějovice na 

silnici II/156) 

o D85 propojení silnic II/154 a I/124 (Nové Hrady) 

 Elektroenergetika: 

o Ee5 VVN 110 kV Mladošovice – Trhové Sviny (Borovany, 

Trhové Sviny) 

o Ee16 transformovna Trhové Sviny 

 Zásobování plynem: 

o Ep13 VTL plynovod Velešín-Borovany (Borovany, Strážkovice) 

o Ep14 přeshraniční propojení Český Heršlák (Horní Dvořiště) 

Jak zásady pro rozhodování o změnách území, tak úkoly pro územní plánování (obojí pro výše 

vypsané jednotlivé prvky) jsou uvedeny v ZÚR, resp. v návrhu jejich aktualizace. 

 

Územní plány obcí 

Všechny obce mají platnou ÚPD. Jsou to vesměs územní plány podle nového stavebního zákona (plus 

další ÚPD, zejm. územní studie). Jen některé mají územní plány obce podle předchozí právní úpravy a 

musejí svou ÚPD upravit podle § 188 SZ (do 31. 12. 2020): Čížkrajice, D. Dvořiště, H. Dvořiště, 

Ledenice, Malonty,N. Hrady, O.Újezd a Pohorská Ves. 

V tomto směru lze stav dokumentů územního rozvoje hodnotit pozitivně. Problémem je v některých 

případech stav, který je nutné posuzovat v širším kontextu a který má ze své podstaty různé varianty 

řešení. V těchto případech pak chybí dokumenty, které by vyhodnocovaly jednotlivé varianty a 

z těchto variant by doporučovaly optimální řešení.  Příkladem oblasti, která vyžaduje podobné formy 

dokumentů je dopravní infrastruktura, řešící dopravní dostupnost a obslužnost. Další oblastí, v rámci 

které je pociťována potřebnost tvorby výše uvedených typů studie je stav krajiny a jejího řešení 

s ohledem na různé formy jejího využití.   

 

Rozvojové plochy 

Lze rozlišit čtyři typy rozvojových ploch:1) rozvojové plochy na serveru RISy.cz, 2) brownfieldy 

(opuštěné, nevyužívané areály), 3) plochy vymezené v územních plánech obcí a 4) plochy konkrétních 

záměrů. 

 

1) Vlastní registr tzv. rozvojových ploch vede server Regionální informační systém MMR (RISy.cz). 

V Jihočeském kraji má takových ploch dvacet, ale mezi nimi například i „Lyžařský areál Smrčina“ o 

rozloze 960 ha, což je čistě hypotetická záležitost. Z území MAS SR je tam uveden pouze golfový areál 

Nové Hrady: „Lokalita je situována cca 1 km na východ od města Nové Hrady. Je vymezená při silnici 

III/15616 mezi městem a hraničním přechodem Nové Hrady/Pyhrabruck. Severovýchodní část plochy 

tvoří vodoteč se soustavou novohradských rybníků. Volné nezastavěné plochy. Funkční vymezení 

sport a rekreace, konkrétně golfové hřiště se zázemím.“ 

 



34 
 

2) Brownfieldy – existuje několik seznamů resp. registrů s různými položkami a s různě zastaralými 

údaji 

a) databáze CzechInvestu uvádí jen bývalé pily Gabrielka (Benešov na Černou) a Uhliště 

(Pohorská Ves) a areál pohraniční stráže v Dlouhé Stropnici (Horní Stropnice) 

b)Regionální informační systém MMR (RISy.cz) má seznam z r. 2008 s následujícími položkami:  

Zámek Borovany, Zámeček Ostrolovský Újezd, Rota Dlouhá Stropnice, Rota Český Heršlák

„Nevyužité a zchátralé budovy v centru obce Pohorská Ves“ (2 600 m2) 

Informace tedy jsou neúplné, zastaralé a matoucí – např. uvedené objekty v Borovanech a v O. 

Újezdě jsou už několik let obnovené a využívané. 

c) Koncepce ochrany přírody a krajiny Jihočeského kraje (2007). Přílohou č. 17 je seznam lokalit 

typu „brownfield“, poněkud zastaralý, ale suverénně nejúplnější. Na území ORP T. Sviny podchycuje 

13 lokalit a na území ORP Kaplice dokonce 17 lokalit. Další ve Strážkovicích a Rožmberku. Viz příloha 

č. 17. 

Podle názoru místní samosprávy v Trhových Svinech lze v současné době považovat za 

brownfieldy objekt bývalých Sběrných surovin na Tyršově nábř.a zemědělský areál v ul. Třebízského, 

uvedený ve zmíněné koncepci z r. 2007, který dosud nezískal další využití.  

 

3) Plochy vymezené v územních plánech obcí – viz tyto plány. 

 

4) Plochy konkrétních záměrů z katalogu záměrů (samostatný pracovní podklad). Ne vždy jsou ale 

záměry přesně lokalizované a vymezené. 

 

2.2.3.7. Ostatní vybavenost obcí 

Území mikroregionu je v současné době dostatečně vybaveno základními službami. Problémy jsou 

spíše izolované a souvisí často s problémem obcí najít vhodného a seriózního nájemce do obchodu či 

obecní hospody. Určitý problém může být i v dostupnosti (například Domov pro seniory Chvalkov je 

svou polohou vzdálen od základní infrastruktury, takže pro seniory je tato infrastruktura bez vnější 

pomoci nedostupná). 

Obchod – prodej potravin 

Ve většině obcí je zajištěna základní obslužnost v podobě možnosti koupě základních potravin, neboť 

každá obec disponuje alespoň jedním maloobchodem se smíšeným zbožím. Ve většině obcí se jedná 

o budovu bývalé Jednoty, která byla postavena za minulého režimu. Spotřební družstvo Jednota se 

po roce 1989 mnoha těchto svých obchodů pokoušela zbavit, proto jsou dnes často v držení obcí či 

soukromích podnikatelů. Větší možnost výběru potravin v supermarketu je na území regionu možná 

pouze v Trhových Svinech, kde je prodejna supermarketu Lidl a Terno. Větší prodejny skupiny Trefa je 

pak možné nalézt v Ledenicích, Borovanech, Nových Hradech a Horní Stropnici. Ve větších (ale často i 

v menších) obcích a městech je možné nalézt také menší večerku či prodejnu potravin s delší prodejní 

dobou.  

 



35 
 

Stravování 

Kvalita stravovacích zařízení se v regionu neustále zvyšuje. To způsobuje do jisté míry konkurenční 

prostředí hlavně ve větších městech. V centrech turistického ruchu a větších městech je proto možné 

nalézt i stravovací kapacity lepší kvality, či různé specializace (např. cukrárna a kavárna Kousek 

v Nových Hradech a Trhových Svinech). Ve městech je řada stravovacích kapacit spojena 

s ubytovacími kapacitami (např. Wellness hotel Rezidence v Nových Hradech). Malé obce nabízejí ve 

většině případů pouze hospody s výčepem popř. se sezónním provozem. Kvalita těchto zařízení 

značně kolísá. 

Místní vývařovny (kuchyně) u škol a některých podniků často zajišťují stravování zaměstnanců 

obecních úřadů a dalších institucí, seniorů apod. 

Pošty 

Síť poboček České pošty na území MAS SR je v posledních letech víceméně stabilizovaná (viz mapa na 

obr. č. 16a tabulka v příloze č.7). Nedávno ale byly plošně zkráceny úřední hodiny. Zrovna toto se 

odehrává na pozadí celostátní politiky a vyjednávání a v tomto i podobných případech bude MAS SR 

podporovat úsilí samosprávy za zachování nebo i zlepšení rozsahu, dostupnosti a kvality veřejných 

služeb. Například obec Srubec se pokouší – vzhledem k stále narůstajícímu počtu obyvatel – zřídit 

novou pobočku. Svatý Jan nad Malší se po dohodě dělí o úvazek jedné pracovnice pošty s obcí 

Ločenice. V mnoha obcích je pošta jediným dostupným zprostředkovatelem finančních služeb, proto 

je její zachování pro obce velmi důležité. 

Obrázek 16 Pobočky České pošty 

 

 



36 
 

Další finanční a bankovní služby 

Vedle České pošty lze identifikovat další možnosti finančních a bankovních služeb – pobočky bank a 

bankomaty – hlavně ve větších sídlech (např. Trhové Sviny, Borovany, Nové Hrady).  Problémem 

v tomto směru je například absence bankomatů i v menších městech jako například v Rožmberku nad 

Vltavou, kde v hlavní sezoně naráží mnoho turistů na problém s nemožností výběru financí. 

 

2.1.4 Životní prostředí 

2.2.4.1. Odpadové hospodářství – nakládání s odpady 

Dlouhodobě fungující systém ve sdružení Růže, doplňovaný dalšími. Řízené skládky v Bukovsku 

(Malonty)a v Růžově (Borovany/Ledenice), tam i závod na recyklaci pneumatik. 

Hodnotit vývoj produkce není snadné, protože nejsou k dispozici údaje za jednotlivé obce, ale 

každopádně se podle údajů za ORP T. Sviny a Kaplice zdá, že obce území MAS SR nijak nevybočují. 

Tristní situace v třídění – podle „soutěže“ organizace EKO-KOM jsou mezi jihočeskými ORP Trhové 

Sviny a Kaplice úplně nejhorší (body odpovídají kg vytříděného odpadu na obyvatele za rok), zde za 

2014): 

Tabulka č. 6 

Pořadí ORP body 
 

Pořadí ORP body 

1 Vimperk 57 
 

10 Třeboň 34 

2 Č. Krumlov 45 
 

11 Tábor 33 

3 Milevsko 37 
 

12 Vodňany 31 

4 Blatná 52 
 

13 Dačice 31 

5 Písek 46 
 

14 Č. Budějovice 30 

6 Strakonice 44 
 

15 Soběslav 28 

7 Týn n. Vlt. 35 
 

16 Trhové Sviny 28 

8 Prachatice 35 
 

17 Kaplice 27 

9 J. Hradec 34 
     

 Umístění většiny obcí v příslušných žebříčcích (hodnotí se ve třech velikostních kategoriích, do 499 

ob., 500-1999 ob. a 2000-7000 ob.) je vesměs podprůměrné. Problém zaslouží další pozornost, 

zejména rozbor příčin – a pak nápravu. Legislativa a strategie nejsou úplně stabilní, ale trendy a 

srovnání jsou jasné. Nejjednodušší cestou k omezení skládkování je zvýšení podílu vytříděného 

odpadu a rozšíření tříděných druhů, v první řadě o biologicky rozložitelný komunální odpad. 

 

2.2.4.2. Ochrana ovzduší 

V zásadě je kvalita ovzduší na území MAS SR zřejmě dobrá, ale existuje několik bodových zdrojů 

nebezpečných nebo alespoň obtěžujících látek (Mačkal Slavče, Bentex Borovany), na hlavních 

silničních tazích jsou zejména v sídlech problémem automobily se vznětovými motory a v zejména 

v hůře provětrávaných sídlech je v zimě vážným problémem topení v lokálních topeništích na tuhá 

paliva. Jak obecně uvádí vládní zpráva o kvalitě ovzduší a zdravotních rizicích, v menších obcích, kde 

se imise neměří, mohou být kvůli lokálnímu vytápění a dopravě vyšší až nadlimitní koncentrace 

polétavého prachu v ovzduší a rakovinotvorného benzo(a)pyrenu. 



37 
 

2.2.4.3. Ochrana vod (povrchových a podzemních) 

Jakost vody v tocích  

Jakkoliv se celková situace postupně zlepšuje, je na pováženou, že ve dvouletí 2011–2012 (poslední 

dostupné údaje) byl na Stropnici až IV. stupeň jakosti, tzv. silně znečištěná voda. 

Obrázek 17 

 

 
Zdroj: VÚV T.G.M., v.v.i z podkladů s.p. Povodí, MZe 

 

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 

CHOPAV jsou vyhlašovány nařízením vlády (NV). Pro CHOPAV jsou typické příznivé přírodní podmínky 

pro využívání zásob povrchové a podzemní vody. Jako preventivní opatření, jehož cílem je prioritní 

ochrana vodních zdrojů, je v NV taxativně vymezený soubor zákazů a omezení, vztahujících se k řadě 

typů antropogenních činností, kterými by mohly být nepříznivě ovlivněny vodohospodářské poměry a 

podmínky využití zdrojů v dlouhodobém nebo trvalém časovém horizontu. V principu jde zejména o 

zákazy a omezení (plošného nebo objemového charakteru) vztahující se k odvodňování chráněného 

území těžbou lesů, odvodňování zemědělských pozemků, k těžbě a zpracování radioaktivních surovin 

včetně zneškodňování produkovaných odpadů při činnosti vznikajících, k výstavbě závodů na 

zpracování ropy a ropných uhlovodíků a látek, které nemají charakter odpadních vod a mohou 

ohrozit jakost a zdravotní nezávadnost povrchových a podzemních vod, dále k výstavbě tepelných 

elektráren atd. Jedním z důležitých omezení je zákaz těžby nerostů povrchovým způsobem a 

provádění zemních prací, které by vedly k odkrytí souvislé hladiny podzemních vod, arci s určitými 

výjimkami (pokud časový harmonogram a technologie těžby budou přizpůsobeny možnostem 

následného vodohospodářského využití prostoru ložiska). 

Na území MAS SR leží celá CHOPAV Novohradské hory (cca 331 km2) a na severovýchodě také část 

CHOPAV Třeboňsko. CHOPAV zasahují na území celkem 16 obcí, z toho 6 zahrnují zcela (Malonty, 

Pohorská Ves, Hranice, Petříkov, Jílovice a Mladošovice). Viz zákres na obr. č. 18. 



38 
 

Obrázek 18 CHOPAV a hydrologické členění 

 

 

Povrchové vody 

Celkové hodnocení stavu povrchových a podzemních vod přebíráme z Plánu oblasti povodí Horní 

Vltavy. Tento plán byl připraven poměrně komplikovaným, zodpovědným a demokratickým 

způsobem v letech 2004-2009. Plán byl pořízen státním podnikem Povodí Vltavy ve spolupráci s 

Krajským úřadem Středočeského kraje, Krajským úřadem Jihočeského kraje, Krajským úřadem 

Plzeňského kraje, Krajským úřadem kraje Vysočina a ve spolupráci s ústředními vodoprávními úřady. 

V současné době, přesněji v letech 2010-2015 probíhá druhý cyklus plánování v  oblasti vod. Cíle, 

dokumenty i postupy vycházejí z rámcové směrnice EU o vodní politice (Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000), transponované do právního řádu ČR vodním 

zákonem (včetně novel) a navazujícími předpisy. 

Cílem procesu plánování je zejména zajištění ochrany povrchových a podzemních vod a dosažení 

jejich dobrého stavu. Tam, kde dobrý stav nebo velmi dobrý stav již existuje, má být udržován. Stav 

vodních útvarů je dán specifickými ukazateli a limity. Na základě výsledků hodnocení jsou u vodních 

útvarů, které nedosahují dobrého stavu navržena opatření, tak aby v roce 2015 tyto vodní útvary 

tohoto stavu dosáhly. Pokud tato opatření nezajistí dosažení dobrého stavu k roku 2015, jsou na 

vodní útvar uplatňovány výjimky. 

Hodnocení stavu útvarů povrchových vod tekoucích se sestává ze syntézy vyhodnocení chemického 

(CHS) a ekologického (ES) stavu. Stav útvarů povrchových vod je určený horším z jeho ekologického 

nebo chemického stavu. U silně ovlivněných vodních útvarů (HMWB) se určuje jejich ekologický 

potenciál (EP). Maximálním ekologickým potenciálem jsou takové podmínky, kdy rozdíl mezi dobrým 

ekologickým stavem a maximálním ekologickým potenciálem vytvářejí pouze ty vlivy, které způsobily 

zařazení vodního útvaru mezi HMWB po přijetí všech opatření. Dobrým ekologickým potenciálem 

jsou podmínky jen o málo změněné oproti maximálnímu ekologickému potenciálu a u středního 

ekologického potenciálu jsou tyto změny středně významné.  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32000L0060:CS:NOT


39 
 

Obrázek 19 Syntéza celkového stavu útvarů povrchových vod 

 

 

Podzemní vody 

Hodnocení stavu útvarů podzemních vod se skládá ze syntézy hodnocení kvantitativního a 

chemického stavu. Stav útvarů podzemních vod je daný horším z jeho kvantitativního nebo 

chemického stavu. Podle platného Plánu oblasti povodí Horní Vltavy z prosince 2009 je celkový stav 

podzemních vod na území MAS SR většinou vyhovující. To je stav vodního útvaru č. 

63101,Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, blíže viz zmíněný plán. Severní část území MAS 

SR ale zasahuje nad útvary č. 21600 (Budějovická pánev) a 21400 (Třeboňská pánev – jižní část), 

jejichž celkový stav je nevyhovující – viz obr. č. 20. 

Obrázek 20 

 



40 
 

Nejvýznamnější navržená opatření jsou u útvaru 21400 omezení negativních vlivů pesticidů na 

povrchové a podzemní vody a ochrana vody před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů. U 

útvaru 21600 pak podmínky pro povolování odběrů podzemních vod a sanace několika starých 

ekologických zátěží vesměs na území Českých Budějovic. 

 

2.2.4.4. Ochrana přírody a krajiny 

2.2.4.4.1. Eroze a zadržování vody v krajině 

Zásadním přínosem nedávného vývoje je snížení výměry orné půdy (v letech 2008-2014 o cca 500 ha, 

v předchozích letech nejspíš výraznější)2, ale v některých k.ú. na území MAS SR 26 je každopádně 

ohrožení půd vodní erozí na nejvyšším stupni: 

 

Obrázek 21 

 

Významným nástrojem na místní úrovni jsou některá opatření (tzv. společná zařízení) v rámci 

komplexních pozemkových úprav (ty ale probíhají jen pomalu, viz obr. č. 22). 

                                                             
2
 Míra zornění ZPF přitom v letech 2008-2014 klesla z 0, 57 na 0, 56.  



41 
 

Obrázek 22 

 

2.2.4.4.2. ÚSES 

Územní systémy ekologické stability vymezují a „spravují“ na nadregionální a regionální úrovni 

krajské úřady a na místní úrovni úřady ORP. Obr. č. 23 znázorňuje mapu nadregionální a regionálního 

ÚSES na území MAS SR. 

Podklady jednotlivých ORP jsou poněkud nevyrovnané: 

 České Budějovice mají samostatný „Plán ÚSES ORP ČB“ z 2012 

 Trhové Sviny: 

o Rozloha ÚSES na území SO ORP činí cca 90,06 km2, což představuje 19,92 % celkové 

plochy, což je nejvyšší hodnota v rámci Jihočeského kraje. 

o Nejvýš je hodnocen stav ÚSES v obcích Borovany, H. Stropnice, Hranice, Jílovice, N. 

Hrady, Petříkov 

 Český Krumlov pro město Rožmberk n. Vlt. uvádí, že „prvky ÚSES nenavazují na ÚSES okolních 

obcí“ a identifkuje střet vymezení zastavitelné plochy vymezené v územně plánovací 

dokumentaci s vymezeným nadregionálním biokoridorem a lokálním biocentrem. 

 Kaplice uvádí nejpodrobnější SWOT analýzu ÚSES, která tvoří základ následující souhrnné 

analýzy ÚSES pro území MAS SR: 

 

Silná stránka 

 Vymezení místních ÚSES (jako takové) 

Slabé stránky 

 Nesrovnalosti ve vymezení nadregionálních a regionálních prvků ÚSES v různých 

dokumentech 

 Vysoký podíl nefunkčních prvků ÚSES a příliš pomalé zlepšování jejich stavu (funkčnosti) 

 



42 
 

Příležitosti  

 Postupná realizace nefunkčních (navržených) částí ÚSES a zlepšování funkčnosti celého 

systému. 

 Získávání pozemků ve vybraných skladebných prvcích ÚSES do vlastnictví kraje 

Hrozba 

 Nedostatek pozemků ve vlastnictví státu/kraje/obcí pro směnu za pozemky nezbytné pro 

ÚSES a pro další krajinotvorná opatření. 

 
Obrázek 23 

 



43 
 

2.2.4.4.3. Lesy 

Celková výměra lesní půdy v území MAS SR 25 je 37 829 ha, lesnatost tedy cca 45,4% (více než je 

hodnota pro celou ČR, 33, 9%, i než Jihočeského kraje, 37, 7%). Obce z toho vlastní 6 446 ha, tedy 

přibližně 17%.  

Tabulka č. 7 uvádí přehled lesních pozemků v jednotlivých obcích MAS SR  

Obec název 
Celková 
výměra 

(ha) 

Orná půda 
(ha) 

Zahrady 
(ha) 

Ovocné 
sady  
(ha) 

Trvalé 
travní 

porosty 
(ha) 

Zemědělská 
půda  
(ha) 

Lesní 
pozemky 

(ha) 

Benešov nad Černou 5709,8 1061,0 28,7 7,9 1278,0 2375,7 2652,7 

Borovany 4233,3 1913,1 100,9 - 387,2 2401,2 1171,2 

Čížkrajice 900,4 444,9 8,7 - 144,7 598,3 224,4 

Dobrá Voda u Č. B. 154,7 29,0 49,4 0,7 11,8 91,0 12,9 

Dolní Dvořiště 9001,8 1565,2 8,3 - 2880,8 4454,4 3579,0 

Horní Dvořiště 1358,6 102,1 9,3 - 550,6 661,9 580,9 

Horní Stropnice 7996,3 2103,1 46,4 4,9 1246,9 3401,3 3871,8 

Hranice 722,4 53,2 13,6 - 364,8 431,6 217,7 

Jílovice 4433,3 1455,2 36,7 0,3 896,3 2388,4 1575,8 

Kamenná 1263,6 342,6 6,5 - 392,5 741,6 405,8 

Ledenice 3455,5 1391,2 58,6 0,4 471,7 1921,9 1115,8 

Ločenice 1588,8 736,6 21,4 - 126,0 884,0 608,4 

Malonty 6131,7 1131,8 21,4 4,2 1463,0 2620,3 2934,7 

Mladošovice 1751,7 779,7 17,2 0,6 173,2 970,7 635,2 

Nové Hrady 7971,8 919,6 50,9 8,9 1101,0 2080,3 4736,4 

Olešnice 2353,7 945,4 30,6 0,7 141,0 1117,6 753,6 

Ostrolovský Újezd 382,6 110,8 8,6 - 36,3 155,7 199,4 

Petříkov 1936,2 164,9 10,3 - 216,7 391,9 1436,4 

Pohorská Ves 8122,7 108,0 1,4 - 1094,7 1204,1 6657,9 

Rožmberk nad 
Vltavou 2481,3 100,7 6,3 - 1025,8 1132,8 1139,5 

Slavče 1628,1 633,2 23,0 - 311,1 967,4 493,9 

Srubec 600,4 235,3 48,5 6,7 60,4 351,0 153,5 

Strážkovice 1006,8 387,2 20,1 - 178,5 585,8 327,9 

Svatý Jan nad Malší 1295,3 404,7 29,9 - 207,7 642,2 472,1 

Trhové Sviny 5277,5 2212,8 94,0 1,2 885,8 3193,8 1469,7 

Žár 1507,3 507,4 11,4 1,5 297,8 818,1 402,8 

       
  

celkem 83265,71 19838,46 762,2058 37,9421 15944,52 36583,13 37829,53 

 

Většina lesů je soustředěna do krajinářsky a přírodně velice cenných území jako je Přírodní park 

Novohradské hory, Přírodní park Slepičí hory a CHKO Třeboňsko. 

Zdravotní stav lesů je na velmi dobré úrovni a pro rozvoj regionu jsou značně významné 

mimoprodukční funkce lesa, zejména funkce zdravotní, rekreační a vodohospodářská. Významnou 

část lesních porostů zejména v Novohradských horách tvoří lesy zvláštního určení. 



44 
 

Rozvoj turismu v oblasti je vyvolán blízkostí CHKO Třeboňsko i kvalitou životního prostředí i 

příhraniční polohou regionu. 

 

Obrázek 24 Přehledná mapa lesů  

 

 

Vzhledem k využití pohraničních lesů v minulosti je v lesích vybudována poměrně hustá síť lesních 

cest, jejichž stav neodpovídá současnému i potenciálnímu využití. Doprovodná infrastruktura pro 

turisty (odpočívadla, kolostavy, vyhlídky, informační tabule apod. zcela chybí až na malé výjimky). 

Na území MAS patří lesní hospodářství mezi významné oblasti podílející se na ekonomice území. 

Vlastníci či správci lesních pozemků se však v řadě případů potýkají s obtížnou dostupnosti na lesní 

pozemky. Tento problém je způsoben především neuspokojivým stavem lesních cest, což se ve 

výsledku projevuje i na zvýšeném opotřebovávání lesnické techniky.  

Lesy patří v území MAS mezi vyhledávaná místa pro relaxaci jak místních obyvatel, tak i návštěvníků 

území.  Tím však i tato společenská funkce lesů napomáhá nepřímo ekonomice, protože motivem pro 

pobyt turistů v území je i zalesněná krajina s možností využívat lesy pro turistiku, pohybové aktivity, 

sběr lesních plodin a pro edukativní účely.   

Současně je však třeba brát v úvahu i fakt, že existuje i určitý nevyužitý potenciál lesů  a především 

pak i oprávněná snaha majitelů lesů usměrňovat pohyb návštěvníků v lese.  Úkolem by proto mělo 

být postupovat tak, aby byl zajištěn co největší soulad mezi zájmy uživatelů a vlastníků či správců 

lesů.  Všechna opatření, která budou na území MAS realizována by měla být směrována k zajištění 

tohoto souladu a v celkovém výsledku ke zvýšení bezpečnosti návštěvníků lesů na území MAS.       

Druhová skladba většiny lesů je silně přeměněná, ale na území se nachází i několik pralesovitých 

porostů (viz kapitola o maloplošných chráněných územích). Ředitelem bývalého lesního závodu Nové 



45 
 

Hrady byl v letech 1956-1982 ing. Bohuslav Švarc. Po celou dobu působení v lesích Novohradska 

prosazoval maloplošný podrostní způsob hospodaření spojený s přeměnou druhové skladby 

monokultur na porosty smíšené diferencovaným způsobem podle lesních typů. Tento přírodě blízký a 

ekologicky přijatelný způsob hospodaření přispěl ke zvýšení podílu přirozené obnovy na 60 %, zvýšení 

přírůstku z prosvětlení, zkvalitnění dřevní zásoby a zvýšení odolnosti lesních porostů proti abiotickým 

a biotickým škodlivým činitelům. 

Dřevní hmota je významným obnovitelným zdrojem energie, který využívají zejména obce převážně 

ve prospěch obyvatel regionu. Dřevní hmotu k vytápění využívá více než 30% domácností v regionu. 

Lze předpokládat, že počet domácností využívajících biomasu nadále poroste. S ohledem na tento 

fakt však drobní majitelé lesů a obce, kteří jsou potenciálním zdrojem biomasy pro topení 

nedisponují adekvátní technikou pro hospodaření v lesích.  

V současné době velké množství vytěženého dřeva je ihned odváženo mimo území a teprve tam 

zpracováváno. Vyššímu využití dřevní hmoty k výrobě produktů přímo v území MAS opět brání 

chybějící technika a technologie.     

 

 2.2.4.4.4. Dřeviny mimo les – v krajině a sídlech 

Ve volné krajině je místy problematické náletové zarůstání některých zemědělských pozemků. 

V intravilánech lze zaznamenat rozsáhlejší kácení na zahradách po novelizaci příslušné vyhlášky MŽP. 

V některých obcích probíhá nesoustavná, ale nezanedbatelná výsadba alejí podél místních 

komunikací. Nebyl naopak zaznamenán žádný případ rozsáhlejšího kácení alejí podél silnic. Na více 

místech regionu byly v letech 2009-2010 vysazeny dotované ovocné sady, ale není vůbec jisté, jestli 

budou udržovány nad povinnou pětiletou lhůtu. Naopak nedávná výsadba asi dvou set ovocných 

stromů v rámci projektu MAS SR Renesance venkovského ovocnářství (na Borovansku 150, v okolí 

Nových Hradů asi 30 a v okolí Ledenic dalších asi 20) perspektivu má. 

 

2.2.4.4.5. Natura 2000 

Na území MAS SR leží resp. do něj zasahuje celkem 11 evropsky významných lokalit (pro ochranu 

stanovišť a druhů rostlin a živočichů kromě ptáků) a jedna ptačí oblast – popisy EVL jsou v tabulce č. 8 

a zákresy na mapě na obr. č. 25. 

Ptačí oblast Novohradské hory o výměře 90 km2 zahrnuje zalesněnou oblast v nejvyšších polohách 

pohoří. Předmětem ochrany jsou dva lesní druhy ptáků, datlík tříprstý a jeřábek lesní. 

Tabulka č. 8 Evropsky významné lokality: 

Název a kód Popis a rozloha 

Velký 
Hodonický 
rybník 

CZ0310009 

Malý lesní rybníček v rozsáhlejším lesním komplexu, obklopený druhotnými 

borovými kulturami asi 1,5 km VSV od osady Jaroměř, 2,5 km SZ od centra obce 

Malonty.Mírně zvlněný terén s mělkou depresí v pramenné oblasti bezejmenného 

potůčku, přitékajícího zprava do Hodonického potoka. Nejvýznamnější jsou porosty 

vodních makrofyt, zejména bohatá populace leknínu bělostného. Při břehu rybníka 

jsou zastoupeny porosty vysokých ostřic s ostřicí zobánkatou a ostřicí puchýřkatou, 

místy jsou monodominantní porosty rákosin stojatých vod se zblochanem vodním 

nebo orobincem širolistým. Na místech s oligotrofní vegetací se vyskytují rozpuk 



46 
 

jízlivý a mochna bahenní. Při jihovýchodním okraji rybníka je malé přechodové 

rašeliniště a borové porosty inklinující k rašelinnému boru.  

- 2,8 ha 

Vltava 
Rožmberk-
Větřní 

CZ0310035 

Koryto a úzká poříční niva Vltavy v úseku Rožmberk - Větřní, asi 18 km dlouhé. 

Ekotop:Vlastní lokalita zahrnuje jen koryto řeky s úzkou říční nivou, jen místy 

zasahuje do mírně stoupajícího úpatí okolních svahů. Koryto řeky je poměrně široké 

(15-40 m) a mělké (1-2 m), s převážně štěrkovitým a kamenitým dnem. Přilehlé svahy 

hlubokého zaříznutého údolí jsou z velké části velmi strmé, skalnaté a členité, s 

relativní výškou 100-200 m. Koryto Vltavy má vcelku malý spád, celkové výškové 

rozpětí lokality činí 495-530 m n. m. Členitá převážně lesnatá krajina zaříznutého 

říčního údolí, které už odpradávna fungovalo jako dopravní koridor z jihu (z Podunají) 

na sever do české kotliny. Strategický význam vltavského údolí byl zdůrazněn ve 

středověku vybudováním hradů a posléze měst Rožmberka a Českého Krumlova a 

klášterů Vyšší Brod a Zlatá Koruna. Makrofytní vegetace vodních toků s bohatými 

porosty stolístku střídavokvětého a roztroušeným výskytem rdestu prorostlého je 

vyvinuta přímo ukázkově (pokrývá celkově více než 50 % dna řeky v celém úseku) a 

představuje nejlepší porosty tohoto typu v celém jihočeském regionu s výjimkou 

horní Vltavy v NP a CHKO Šumava. Významná je i charakteristicky vyvinutá vegetace 

makrofyt stojatých vod se stulíkem malým, který je rychle ustupujícím druhem (jedna 

ze 6 recentně známých lokalit stulíku malého v České republice). Břehy řeky a 

poříčních tůní pokrývá vegetace říčních rákosin a lemují je pruhy pobřežních olšin. 

- 129,6 ha 

Pohoří na 
Šumavě 

CZ0310057 

Luční, rašeliništní a lesní porosty v širším okolí bývalé obce Pohoří na Šumavě v jižní 

části Novohradských hor, 12 km JV od obce Malonty (5 dílčích lokalit).   Ekotop: 

Mírně zvlněný terén s oblými tvary georeliéfu, členěný výrazněji jen menšími údolími 

drobných potoků, zdrojnic Pohořského potoka. Jen velmi vzácně pronikají na povrch 

terénu drobné skalní výchozy základní horniny.Rozsáhlá bezlesá enkláva na mírně 

zvlněné náhorní plošině (890-960 m n. m.) s mozaikou luk, pastvin, lučních mokřadů, 

pramenišť, bezlesých rašelinišť a drobných smrkových lesíků, obklopená souvislým 

lesním komplexem s významným zastoupením lesních rašelinišť. V severní části 

enklávy se nacházejí ruiny bývalé výstavné (německé) obce Pohoří na Šumavě 

(Buchers) s charakteristickou ulicovou dispozicí.  Lokalita představuje velmi 

významný ucelený komplex lučních, prameništních a rašeliništních biotopů s pestrou 

škálou fytocenóz a význačnou druhovou diverzitou, nejcennější v rámci 

Novohradských hor a srovnatelný s obdobnými komplexy nižších částí Šumavy (s 

výjimkou centrálních partií Šumavských plání).  

-156,9 ha 

Stropnice 

CZ0313123  

Meandrující tok říčky Stropnice, její široká niva a rybniční soustava u Olešnice. 

Ekotop: území je součástí tzv. Stropnického příkopu v JZ části Třeboňské pánve, který 

je vyplněn křídovými pískovci, slepenci a jílovci klikovského souvrství. To je překryto 

kvartérními sedimenty. Široká niva říčky Stropnice s přirozeně meandrujícím korytem 

řeky. Soustava středně velkých rybníků u Olešnice na říční terase na levém břehu 



47 
 

řeky. Přirozeně meandrující koryto říčky Stropnice v široké, občas zaplavované nivě s 

kosenými i nekosenými loukami a mokřady. Soustava středně velkých, víceméně 

lesních rybníků na říční terase. 

- 1 258 ha 

Červené Blato 

CZ0310610  

Rašeliniště s blatkovým borem 1.5 km jv. od obce Šalmanovice, cca 5 km z. od 

Suchdola nad Lužnicí. 

- 395 ha 

Horní Malše 

CZ0314022 

Zalesněná niva řeky Malše s horskými olšinami a smíšené lesy v okolí Ulrichova. V 

enklávě Dolní Příbrání zbytky rašelinných, mokrých a mezofilních luk. 

- 1 619 ha 

Sokolí hnízdo a 

Bažantnice 

CZ0313113  

Lesní porost ve svahu při západním okraji města Nové Hrady a lužní les Bažantnice (v 

současnosti také jako bažantnice využívaný) asi 1 km severně od města, oddělený 

nivou Stropnice. Ekotop: Lesní kambizem a fluviální usazeniny na podloží biotitické 

ortoruly, Svažitý terén obrácený západním směrem k říčce Stropnici a její niva s 

plochým reliéfem, Smíšený les s převažujícím dubem v nivě Stropnice (Bažantnice) a 

smíšený les ve svahu s hojně se vyskytujícím dubem (Sokolí hnízdo). 

- 48 ha 

Bedřichovský 
potok 

CZ0313092  

Bedřichovský potok 7 km jihozápadně od Nových Hradů. Ekotop: Bedřichovský potok 

je drobným částečně regulovaným tokem v oblasti Novohradských hor se 

zastoupením bahnito-písčitých náplavů. 

- 1 ha 

Přesličkový 
rybník 

CZ0313117  

Rybník 3 km jihovýchodně od Nových Hradů, v těsné blízkosti státní hranice s 

Rakouskem. Přírodní památka. Ekotop: Horninovým podkladem, který v podobě 

balvanů při okraji rybníka vystupuje na povrch, je žula číměřského typu. Na většině 

plochy se nacházejí holocénní fluviální uloženiny a sedimenty vodní nádrže. Rybník s 

přilehlými litorálními společenstvy ležící v lesním komplexu.  

- 8 ha 

Veverský potok 

CZ0313137  

Území 5 km jižně od Nových Hradů. Ekotop: Drobný tok v Novohradských horách s 

výskytem častých jemných bahnitých a bahnito-písčitých náplavů. 

- 2 ha 

Žofínský prales 
- Pivonické 
skály 

CZ0310163 

Centrum rozsáhlého lesního komplexu ve střední části Novohradských hor, 2,5 až 5 

km východně od obce Pohorská Ves a 15 km jihozápadně od Nových Hradů. Komplex 

přirozených smíšených porostů květnatých a acidofilních bučin, s hojným 

zastoupením podmáčených smrčin a s početným souborem plošných lesních 

pramenišť. Na přirozené lesní porosty, zejména věkově a prostorově diferencovaná 

starší stadia, jevázána druhově pestrá avifauna a charakteristická a významná fauna 

bezobratlých. 

- 417 ha 



48 
 

Obrázek 25  

 

 

2.2.4.5. ZCHÚ 

2.2.4.5.1. Maloplošná ZCHÚ 

Podle dostupných údajů se na území MAS SR nacházejí celkem 3 národní přírodní rezervace, 5 

přírodních rezervací, 2 národní přírodní památky a 13 přírodních památek. Také 70 památných 

stromů a 30 registrovaných významných krajinných prvků (VKP). Přehled maloplošných chráněných 

území, registrovaných VKP a památných stromů na území MAS SR je v příloze č. 8 a MZCHÚ jsou 

zakreslena na obr. č. 26. Seznam MZCHÚ a památných stromů vede Agentura ochrany přírody a 

krajiny ČR, VKP registrují pověřené obecní úřady. 



49 
 

Obrázek 26  

 

Červeně jsou zakresleny NPR a NPP, zeleně PR a PP. 

 

2.2.4.5.2. CHKO Třeboňsko 

Chráněná krajinná oblast Třeboňsko byla zřízena výnosem Ministerstva kultury ČSR ze dne 15. 11. 

1979 pod č. j. 22737/79. Její rozloha je celkem 700 km², sídlo správy je v Třeboni. Na území 

působnosti MAS SR zasahuje CHKO Třeboňsko celkovou plochou cca 3504 ha. Jedná se o katastrální 

území čtyř obcí, a sice Jílovic, Petříkova, Nových Hradů a Hranic. Po jednotlivých obcích jsou rozlohy 

uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č. 9  

obec  
Plocha v CHKO Třeboňsko 

(ha, odhad)  

Přehled sídel 

Jílovice 2 000 Kojkovice, lipnice, Šalmanovice 

Petříkov 500  Těšínov 

Nové Hrady 313 Byňov, Obora, Vyšné 

Hranice 691i Trpnouze 

Celkem  3504  



50 
 

 

Z obce Jílovice zasahují do CHKOT pouze místní části Kojákovice, Lipnice a Šalmanovice. Všechna tato 

sídla jsou hraniční, tedy jimi prochází hranice CHKOT, a to po silnici ze severu na jih. Části sídel za 

vyhlášenou hranicí mimo CHKO Třeboňsko byla do 1. 1. 2010 součástí jejích ochranného pásma3. Na 

severní hranici katastrálního území obce Kojákovice se nachází mělká západní část rybníka Ruda 

(přírodní rezervace). Část výtopy rybníka s ostrovy a rozsáhlými porosty litorální vegetace, 

přecházejícími plynule v jehličnatý les. Je to významná botanická a ornitologická lokalita. Dále se pak 

na katastrálním území obcí Lipnice u Kojákovic a Šalmanovice nachází hlavně okrajové oblasti lesa, 

pole a Starolipnický rybník. 

Z obce Petříkov (k.ú. Těšínov) zasahuje na území CHKOT pouze její katastr a jen část samoty Jiříkovo 

Údolí, kde stojí pouze objekt bývalé kapličky, která je nyní využívána jako chata. Dále pak celé 

Červené Blato (národní přírodní rezervace). Jedná se o jedno z nejrozsáhlejších českých rašelinišť 

nižších poloh s rozlehlými porosty blatkového boru a podrostem rojovníku bahenního. 

Z obce Nové Hrady (k.ú. Byňov, Mýtiny, Nakolice, Nové Hrady, Obora u Vyšného, Štiptoň, Údolí u 

Nových Hradů, Veveří u Nových Hradů, Vyšné) zasahují na území CHKOT pouze katastry místních částí 

Byňov, Obora a Vyšné.Celá plocha je pokryta lesy s výjimkou  Jakulského rybníku a rybníku Nový 

v Oboře. 

Obec Hranice (k.ú. Hranice u Nových Hradů) jako jediná leží celým svým správním území v CHKO 

Třeboňsko, tzn. se všemi osadami i samotami. Do tohoto území spadá i část evropsky významné 

lokality Žofinka (národní přírodní rezervace). Rezervace, která je součástí velkého rašelinného ložiska 

(462 ha), je ukázkou konečné fáze přirozeného vývoje rašeliniště s rozsáhlým blatkovým borem 

s podrostem rojovníku v nízkých  nadmořských výškách. Území NPR Žofinka tvoří Evropsky významné 

rozlehlé přirozené rašeliniště a rašelinný les s reliktními společenstvy rostlin a živočichů. Hlavním 

předmětem ochrany jsou zde blatkové bory na hlubokých rašelinách 

Existenci CHKO nepovažují tamní obyvatelé a dotčené samosprávy za vážný problém z hlediska 

rozvoje (ale ani za potenciál) a naopak podle Správy CHKO nejsou na území MAS SR žádné vážné 

problémy s péčí o CHKO. 

 

2.2.4.5.3. Přírodní parky a ochrana krajinného rázu obecně 

Ochrana krajinného rázu je vykonávána především stavebními úřady, a to jednak podle obecných 

předpisů a metodik, jednak specificky pro území tří přírodních parků (Novohradské hory, Soběnovská 

vrchovina a Vyšebrodsko) v souladu s jejich zřizovacími výnosy (nařízeními kraje). 

Přírodní parky Vyšebrodsko a Soběnovská vrchovina byly vyhlášeny v r. 1995 tehdejším Okresním 

úřadem Český Krumlov. Přírodní parky Poluška a Novohradské hory (na území českokrumlovského 

okresu) o čtyři roky později. Českobudějovická část přírodního parku byla vyhlášena již v r. 1998 a 

jako celek byl tento přírodní park vyhlášen (či „přehlášen“) nařízením Jihočeského kraje č. 2/2003ze 

dne 30. 9. 2003. 

 

                                                             
3
 Podle přechodného ustanovení čl. II zákona č. 381/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  k 2. 1. 2010 zanikla ochranná pásma chráněných krajinných 
oblastí vyhlášená podle dosavadních právních předpisů (viz § 3 Výnosu MK ČSR č. 22737/79, o zřízení chráněné 
krajinné oblasti Třeboňsko). 



51 
 

Obrázek 27 Přírodní parky 

 

Dříve se uvažovalo i o ochraně Novohradských hor formou chráněné krajinné oblasti. První podnět 

pochází ze 60. let 20. století. Kompletní odborný návrh na vyhlášení CHKO byl zpracován v r. 1985. Po 

převratu v r. 1989 vzniknuvší MŽP s různou intenzitou tento návrh připomínalo a setkávalo se s různě 

silným odporem části místních samospráv a podnikatelů. Státní program ochrany přírody a krajiny ČR 

z roku1998 řadí vyhlášení CHKO Novohradské hory mezi tzv. prioritní úkoly.To bylo převzato i do 

Programu rozvoje chráněných krajinných oblastí (2000). V dalším období probíhalo více dílčích 

hodnocení soustavy velkoplošných chráněných území. Posléze byl v roce 2008 ministrem životního 

prostředí schválen materiál Priority vyhlašování velkoplošných zvláště chráněných území obecně a ve 

vztahu k soustavě Natura 2000.  Návrhy na doplnění soustavy CHKO byly rozděleny do tří skupin: 

1) území s vysokou přírodní a krajinnou hodnotou, kde evropsky významné lokality pokrývají 

60–90 % jejich plochy, a s nejvyšší mírou naléhavosti vyhlášení 

2)  území s vysokou přírodní i krajinnou hodnotou, z hlediska ochrany evropsky významných 

lokalit se střední naléhavostí vyhlášení,  

3) Ostatní území s nadprůměrnou přírodní a krajinnou hodnotou v měřítku ČR, kde však 

ochranu evropsky významných lokalit lze zajistit sítí maloplošných zvláště chráněných území.  

Novohradské hory byly zařazeny do skupiny č. 3). 

V r. 2009 vláda České republiky schválila Aktualizaci Státního programu ochrany přírody a krajiny 

České republiky, kde již vyhlášení CHKO Novohradské hory není uvedeno mezi prioritními opatřeními. 

 



52 
 

2.1.5 Ekonomika 

2.2.5.1. Zemědělství 

Přírodní podmínky pro zemědělskou výrobu jsou v území MAS SR převážně podprůměrné – 

nadmořská výška v rozmezí od 450 do 1034 m n. m., značně členitý reliéf krajiny, vyšší podíl 

podzolových a hnědých kyselých půd, glejových a pseudoglejových půd, zejména v oblasti 

Novohradských hor a podhůří. Je to bramborářská výrobní oblast s výrobními typy žitným i ječným a 

pšeničným, jakož i výrobní typ horských hospodářství. Celé území leží v méně příznivých oblastech 

(LFA), zčásti typu horského, zčásti ostatního. 

 

Obrázek 28  LFA 

 

V území MAS SR je registrováno celkem 351 zemědělských podnikatelů. Velikostní struktura je 

uvedena v tab. č. 10. Údaje o výměře nelze vztáhnout přesně na území MAS SR (týkají se podniku 

jako takového). 

 

 

 



53 
 

Tabulka č. 10 

Výměra užívané půdy (ha) > 1000 500-1000 100-500 50-100 10-50 <10 

Počet podniků 8 10 31 32 67 202 

Podíl z celkem užívané půdy (%) 
46,5 19,9 20,6 7,5 5,0 0,5 

 

V regionu je chováno asi 6000 ks skotu nad 24 měs. (odhadem 90% z toho je bez tržní produkce 

mléka) a  celkem přes 14 000 ks skotu, koz a ovcí. Rybářství Nové Hrady má tradiční specifický chov 

hus a kachen. 

Údaje o zemědělské produkci v regionu bohužel nejsou dostupné. 

 

Charakter území z hlediska zemědělského podnikání  

 Mikroregion Růže je tvořen jihem okresu České Budějovice, přičemž v oblasti Novohradských 

hor zasahuje až po obec Malonty v okresu Český Krumlov, pod Budějovicemi konči v oblasti 

Ledenicka, na východě zasahuje po Jílovice v Třeboňské pánvi, na západě k Ločenicím.  

 Relativně malá oblast mikroregionu nevznikla podle kriterií zemědělské sounáležitosti, ale 

rozhodnutím obcí. Ze zemědělského hlediska tedy vykazuje značné rozdíly.  

 Oblast českokrumlovské části Novohradských hor je místem rozvoje zemědělství. Současné 

farmy jen volně vycházejí z bývalých objektů, jsou spíše „ranči“ velkých, ale pro oblast přiměřených 

kapacit. Až na naprosté výjimky je zde zemědělství organizováno na podnikatelské a zaměstnanecké 

bázi. Perspektiva oblasti pro zemědělskou výrobu je vysoká, rodinné farmy v obydlených statcích se 

ale až na výjimky téměř nevyskytují. Ty nemnohé jsou však dobrým příkladem multifunkčního 

zemědělství.  

 Oblast českobudějovické části Novohradských hor má sice stejné výchozí přírodní a 

demografické podmínky jako oblast předcházející, v současnosti je zde však zemědělství v útlumu. 

 V oblasti Třeboňské pánve hospodaří většina zemědělců v rozsáhlých rodinných statcích 

německého typu s velkou kapacitou pro ustájení. Statky zpravidla stojí uprostřed vlastních pozemků. 

Předpoklady pro rozvoj rodinných farem jsou zde velké, přesto existují jen výjimečně. Zemědělci jsou 

orientováni na „hrubé“ zemědělství, téměř výhradně výkrm býků. Mnoho zemědělců je zde starších 

padesáti let bez pokračovatele. Oblast je limitována nedostatkem vlastních obilovin. Multifunkční 

zemědělství zde v rozporu s podmínkami téměř neexistuje.  

 Oblast Ločenicka je naopak prostorově limitována umístěním farem v objektech v českých 

návesních vesnic. Zemědělské objekty jsou často vklíněny mezi obývané budovy, mnohdy patřící 

sousedům, pole nenavazují na dům. Zemědělci se zde častěji zabývají více produkcemi současně, ale 

mnoho farem také zde závisí na práci nejstaršího člena rodiny, syn a vnuk zpravidla pracují ve městě, 

Oblast má nadprodukci obili. Historický potenciál pro strukturovanou produkci v této oblasti je, lidský 

potenciál je ale nízký  

 V oblasti Ledenicka rodinné farmy a soukromě hospodařící zemědělci prakticky neexistují. 

Čtyři velké firmy zde mají pravděpodobně dobrou rozvojovou perspektivu jejich produkce je pestrá, 



54 
 

někteří dokonce produkty finalizují až po prodej, ale kriteria multifunkčního faremního zemědělství 

samozřejmě nesplňují.  

Charakter vlastnictví a forma podnikání 

Druhým zásadním faktorem limitujícím možnosti farmy je charakter vlastnictví a forma podnikání.  

V námi řešeném území  MAS Sdružení Růže jsme oslovili cca 140 zemědělců, držitelů živnostenského 

listu. Po vyřazení nepodnikajících a těch, kteří šetření odmítli  jsme uskutečnili v rámci zpracování 

analýzy uskutečnili 100 řízených pohovorů.  

Při hodnocení počtu 100 skutečně podnikajících zemědělců je třeba si uvědomit, že zastupují oblast 

zhruba poloviny okresu České Budějovice.   

 Zjištění charakteru vlastnictví a formy podnikání má zásadní význam pro hodnocení 

perspektivy a zemědělství a volby potřebných zásahů a forem podpory.  

Vlastnické vztahy se podařilo zjistit u 98 farem.  

1. Záhumenka.  

Nikdo v rodině nemá zemědělství jako hlavní zaměstnání. Zemědělství má charakter přivýdělku po 

práci a je prováděno v co nejsnazší formě, většinou výkrm býků. Celkem 21 farem  

2. Hlavní činnost — jeden zemědělec.  

Jeden z rodiny se plně věnuje zemědělství, druhý (případně i další) má jiný stálý příjem. Tato forma 

podnikání zdánlivě naplňuje předpoklad perspektivního funkčního zemědělství, ve skutečnosti se 

téměř neliší od charakteru formy předchozí. Bez ohledu na vlastnictví živnostenského listu se 

zpravidla zabývá zemědělstvím žena, která při péči o domácnost zajišťuje v pracovním týdnu 

průběžný servis farmy, většinou opět výkrm býků. Druhý v rodině, či zbytek rodiny, pak pomáhá a 

víkendech a v kampaních. Téměř vždy je rozhodujícím příjmem rodiny plat muže, tedy příjem mimo 

zemědělství. Charakter a perspektiva zemědělské činnosti je většinou závislá na jejím vykonavateli, 

nebude-li ji dělat on, zemědělská činnost bude většinou ukončena, protože v rodině není další možná 

náhrada. Celkem 22 farem. 

 3. Rodinná farma.  

Jediný příjem rodiny, nejméně dva na plný úvazek, minimálně dvě generace. Tato forma jako jediná 

splňuje požadavky na perspektivní farmy a možnost strukturované výroby a plnění více funkcí, než 

pouhé produkce. V praxi se však často ani farmy zařazené do této kategorie zemědělstvím neuživí, 

rodina vykonává také činnost se zemědělstvím nesouvisející, např. stavební či dopravní, nebo další 

člen domácnosti má významný příjem ze zaměstnání či podnikání. Celkem 25 farem. 

 4. Podnikatel, fyzická osoba.  

Jednotlivec vlastnící farmu, kde pracují zaměstnanci. Další členové rodiny nespolupracují, farma 

nebývá v bydlišti rodiny, mnohdy areál bývalého statku. Podnikatelsky perspektivní farmy, z hlediska 

projektu revitalizace historické funkce zemědělství většinou nepoužitelné. Celkem 12 farem.  



55 
 

5. Skupina vlastníků (9 farem), družstvo (6 farem), akciové společnosti (2 farmy) a cizinec (1 farma). 

(některé jsou podrobněji představeny v příloze č. 2)  

V podstatě moderní formy vlastnictví, většinou perspektivní. V každém případě rozhodující vlastníci a 

výrobci v oblasti. Mnohdy finalizují a prodávají potraviny, často svým produktem a jeho marketingem 

věcně naplňují cíle rozvoje místního trhu. Charakter činnosti je však výrazně podnikatelský, 

multifunkčnost zemědělství, jakožto rozvoj komunitního života na vesnici podporují tedy jen 

nepřímo, mnohé však vědomě.  

Z forem vlastnictví, uvedených v tomto bodě je jako nejnepříznivější pro region vertikálně členěná 

akciová společnost se čtyřmi stupni řízení, z toho tři stupně jsou mimo oblast.  

 

 Limitem pro rozvoj zemědělství je forma vlastnictví půdy. I u malých zemědělců ‚ tedy farem 

o cca 20 hektarech, bývá polovina půdy v nájmu, mnohdy na katastrálním území několika obcí. V 

několika případech dojíždí zemědělec denně na vlastni farmu z desítky kilometrů vzdáleného bydliště. 

Mnohé velké firmy s řádově tisíci hektary mají v nájmu 100% půdy. Jejich vztah k půdě je tak ošetřen 

až stovkami nájemních smluv s výpovědní dobou 5 let, Možnosti dlouhodobé perspektivní práce jsou 

tedy omezené  

Celková analýza zemědělství v území MAS  

Celková analýza vychází z následujících skutečností: 

 přírodní podmínky pro zemědělskou výrobu jsou zde převážně podprůměrné – nadmořská výška 

v rozmezí od 450 do 1034 m n. m., značně členitý reliéf krajiny, vyšší podíl podzolových a hnědých 

kyselých půd, glejových a pseudoglejových půd, zejména v oblasti Novohradských hor a podhůří, 

 celková produkční schopnost zemědělské půdy je v daných přírodních podmínkách rovněž 

podprůměrná, 

 začínající devastace přírodního potenciálu související s klesajícím rozsahem obdělávaných půd a 

následným zaplevelením hrozí aktuální půdní erozí, zejména u větších bloků orné půdy, 

 zhoršení tradičně dobrého vodního režimu v některých oblastech mikroregionu „Sdružení Růže“ 

regulací a napřimováním vodních toků, 

 v příměstské oblasti Českobudějovické pánve ohrožení znečištěním a přesunem městských 

odpadů, 

 produkční struktura vykazuje stále vyšší procento zornění, neodpovídá daným přírodním 

podmínkám a přírodnímu rázu krajiny, 

 nedokonale stabilizované vlastnické a uživatelské vztahy k zemědělské půdě vedou k rostoucímu 

objemu zemědělské půdy neobdělávané ani v základním rozsahu, 

 postupně se zhoršují ekonomické výsledky zemědělských podniků, zejména větších podniků nad 

25 pracovníků, 

 existuje reálná potřeba zemědělských podnikatelů investovat do hospodářských nemovitostí a 

modernizovat své strojové vybavení za účelem zvýšení produktivity své práce, 



56 
 

 potenciální výrobci zemědělských a potravinových produktů nedisponují potřebnou kapacitou 

technologickou  (technologie odpovídající hygienickým a dalším normám) i prostorovou, 

 vlastníci zemědělských pozemků se v řadě případů potýkají s obtížnou dostupnosti na své 

pozemky. Tento problém je způsoben především neuspokojivým stavem polních cest, což se ve 

výsledku projevuje i na zvýšeném opotřebovávání zemědělské techniky.  

 

Naproti tomu: 

 stále tu existuje tradice zemědělského využití krajiny, pozitivní vztah k půdě u převažující 

části zemědělské populace a relativně vysoká flexibilita českých zemědělců, 

 pestrý reliéf krajiny vytváří prostor pro diversifikaci zemědělské činnosti – poměrně úrodné 

půdy v nižších polohách Novohradského podhůří a v Budějovické pánvi, vhodné podmínky 

pro pícninářství a pastevní chov ve vyšších nadmořských výškách, 

 velmi dobrá soustava vodních zdrojů vytváří přirozeně kvalitní vodní režim oblasti, 

 nabízejí se tu vhodné podmínky pro rozvoj ekologických způsobů hospodaření, produkci a 

využití ekologických zdrojů energie, 

 dobrá kvalitativní úroveň životního prostředí, atraktivní krajina doplněná kulturními a 

přírodními zajímavostmi představuje v souhrnu dobrý potenciál pro agroturistiku, 

 přínosem může být využití rakouských zkušeností s agroturistikou, její propagací a 

kvalifikací/rekvalifikací farmářů, alternativa vzájemného propojení těchto aktivit, 

 ke zlepšení ekonomických výsledků může přispět integrace zemědělských podniků na úrovni 

zpracovatelských a zejména marketingových článků – vytváření družstev tzv. „nové 

generace“ či obdobného typu obchodní organizace, 

 obdobná integrace podniků je žádoucí i pro agroturistiku jak na horizontální úrovni 

(marketing, propagace), tak především s orgány obcí, drobnými podnikateli 

 v území MAS se zvyšuje zájem o zemědělské produkty vznikající přímo v území. Výsledky 

několika v poslední době uspořádaných farmářských trhů tuto tendenci jen potvrzují. 

 

Situace v zemědělství ve vztahu k lidským zdrojům  

 V této oblasti zájmu byl sledován stav a povaha lidských zdrojů v sektoru zemědělství 

v daném mikroregionu. Sledovanými ukazateli se stalo věkové složení, úroveň vzdělání, struktura dle 

pohlaví, míra zaměstnanosti a posouzení stability pracovních úvazků, úroveň příjmů vycházející ze 

zemědělské činnosti a z činností jiných a v neposlední řadě i potenciál k pokračování rodinné tradice 

u vlastníků a zemědělských podnikatelů.  

 Nutno říci, že v rámci řízených rozhovorů byla především oslovována skupina zemědělských 

podnikatelů. Nebyli již dotazováni zaměstnanci těchto podnikatelů.  



57 
 

 Pro lepší přehled lze uvést tabulku, ze které vyplývá kolik ekonomicky aktivních obyvatel 

mikroregionu pracuje v oblasti zemědělství, lesnictví a rybářství. Vyjmeme-li obory lesnictví a 

rybářství dojdeme zhruba k tomu, že v oboru zemědělství podniká či pracuje jako zaměstnanec  

v mikroregionu cca 600 osob, což činí téměř 5% z ekonomicky aktivních obyvatel. Přestože se 

základem stala data získaná v roce 2011 při Sčítání lidu, domů a bytů, po provedeném šetření se 

zjistilo, že úroveň zaměstnanosti v oboru zemědělství zůstává i v roce 2014 na stejné úrovni. V rámci 

mikroregionu zde tedy zatím nedošlo k poklesu zaměstnanosti, a to i přesto, že od roku 2011 některé 

zemědělské podniky zcela evidentně ukončily svoji činnost.  

Tabulka č.11 

Obec Ekonomický aktivní Pracující 
v zemědělství,lesnictví a 

rybářství 

Vyjádřeno v % 

Benešov nad Černou 680 42 6,2 

Borovany 1 775 130 7,3 

Čížkrajíce 97 33 34 

Horní Stropnice 746 161 21,6 

Hranice 111 21 18,9 

Jílovice 396 55 13,9 

Kamenná 126 25 19,8 

Ledenice 1082 70 6,5 

Ločenice 318 50 15,7 

Malonty 567 82 14,5 

Mladošovice 135 20 14,8 

Nové Hrady 1341 164 12,2 

Olešnice 327 48 14,7 

Ostrolovský Újezd 65 7 10,8 

Petříkov 123 21 17,1 

Pohorská Ves 146 31 21,2 

Slavče 265 38 14,3 

Srubec 488 16 3,3 

Strážkovice 197 17 8,6 

Svatý Jan nad Malší 189 15 7,9 

Trhové Sviny 2467 173 7,0 

Žár 158 46 29,1 

Celkem 11 799 1 265 10,7 
 Zdroj: ČSÚ, Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

 

 Věková struktura zemědělských podnikatelů a jejich  zaměstnanců  

 Věková struktura majitelů byla zjišťována u farem kategorie 1 - 4, u farem kategorie 5 není 

významná a proto není v níže uvedené tabulce uvedena.   

Do 40 let je 23 zemědělců, od 41 do 50 let 28 zemědělců, od 51 do 60 let 19 zemědělců, nad 60 let 12 

zemědělců. Skutečnost je však spíše horši, protože rodinné farmy byly zařazeny podle věku 

nejmladšího z rodiny. Už samotný průměr této kategorie, pokud by byla zařazena podle současného 

majitele by tak byl vyšší nejméně o 20 let, nehledě k nejistotě, že mladší člen rodiny bude v 



58 
 

zemědělské činnosti v budoucnu opravdu pokračovat. Pět zemědělců je starších sedmdesáti let. 

Průměrný věk je v každém případě kolem padesáti let.  

Informačním zdrojem pro zjišťování věkové struktury zaměstnanců se staly informace od majitelů, 

tedy zaměstnavatelů. Podchyceno bylo takto více než 400 zaměstnanců (přesněji 412).  

 Zemědělští podnikatelé byli dotazováni nejen na věk svých zaměstnanců, ale rovněž na 

úroveň dosaženého vzdělání, pohlaví a míry pracovního úvazku. Skutečností je, že tyto informace již 

nebyly ověřovány z dalších zdrojů, ale přes určité dílčí odlišnosti je možné je považovat za relevantní 

a věrohodné.  

Tabulka č. 12 

 Do 40 let 41 - 50 51 - 60 nad 60 let 

Zem.podnikatelé 23 osob    28 osob    19 osob    12 osob 

zaměstnanci 94 osob (23%) 162 osob  (39%) 144 osob (35%) 12 osob (3%) 

 

 V přehledu je patrný malý počet zaměstnanců ve věku do 40 let a naopak vysoký počet osob 

ve věku mezi 50 - 60 lety věku. Tento stav je na jedné straně varovným signálem, protože příliv 

mladých lidí do zemědělství se v podstatě zastavil, na druhé straně se tak vytváří podmínky pro 

„bezkonfliktní“ úbytek zaměstnanců ze sektoru zemědělství, o kterém hovoří celkové prognózy 

spojené z vývojem zemědělství v následujících letech. Velký počet osob v předdůchodovém věku 

nebude znamenat propouštění a tedy růst nezaměstnanosti.  

Vzdělanostní struktura zemědělských podnikatelů a jejich zaměstnanců 

 Struktura vzdělanosti byla sledována ve třech vzdělanostních kategoriích: základní, 

středoškolské a vysokoškolské vzdělání. Do kategorie středoškolského vzdělání však byly zahrnuty i 

další „subkategorie“, (střední odborné bez maturity, úplné střední s maturitou, vyšší odborné a 

nástavbové). Vzhledem k zprostředkovanému získávání informací o úrovni vzdělání zaměstnanců, se 

tyto tři kategorie jevily pro respondenty  jako jednoduše rozlišitelné.     

Tabulka č. 13 

 základní středoškolské Vysokoškolské 

Zem.podnikatelé 7 osob    (7%) 77 osob   (77%) 16 osob   (16%) 

zaměstnanci 99 osob  (24%) 305 osob   (74%) 8 osob   (2%) 

 

 Z výsledků je patrné, že jak mezi zemědělskými podnikateli, tak zaměstnanci převažuje 

středoškolské vzdělání. Při porovnání věkové a vzdělanostní struktury je však varujícím zjištěním, že 

nejvíce osob ve věkové kategorii do 40 let věku má současně pouze základní vzdělání. Při zjišťování 

oboru vysokoškolského vzdělání bylo u zemědělských podnikatelů zjištěno, že téměř 80% osob je 

vysokoškolsky vzděláno v oboru zemědělství, lesnictví nebo rybářství. 



59 
 

2.2.5.2. Zaměstnanost 
 

Aktuální podíl nezaměstnaných osob (k 30. 6. 2014) je znázorněn na kartogramu na obr. č. 29. Tento 

ukazatel se počítá jinak než „míra nezaměstnanosti“ a proto slouží hlavně k meziobecnímu srovnání. 

 

Obrázek 29 Aktuální podíl nezaměstnaných osob (k 30. 6. 2014, v %) 

 

 

Z obrázku je patrný markantní rozdíl mezi oblastmi více vzdálenými od spádových center 

zaměstnanosti (Trhové Sviny, České Budějovice) a oblastmi blízkými. Na tyto oblasti bude směřována 

podpora formou vzdělávání cílových skupin a jejich podporou v oblasti flexibilních forem zaměstnání, 

popřípadě zahájení podnikatelské činnosti. 

 

Cílové skupiny ohrožené sociálním vyloučením a vyšší nezaměstnaností: 

 Národnostní menšiny (zejména Benešov nad Černou) 

 Romové (zejména Pohorská Ves, Kaplice, Český Heršlág) 

 Ženy po MD (plošně, zejména menší sídla s větší dojížďkovou vzdáleností za prací) 

 50+ (plošně – dlouhodobě nad 28%) 

 Dlouhodobě nezaměstnaní (až 60% všech evidovaných osob) 

 

 

 

 

 



60 
 

Střednědobý (2008-2014) vývoj nezaměstnanosti po obcích je zachycen v následující tabulce: 

Tabulka č. 14  

Obec/rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Benešov n/Č 11,03 8,09 5,44 6,76 15,29 10,74 10 

Borovany 6,37 3,15 3,44 3,32 7,15 6,76 5,92 

Čížkrajice 6,19 7,22 9,28 5,15 6,19 11,34 13,4 

Dolní Dvořiště 13,15 11,05 7,83 9,09 16,08 16,08 14,41 

Horní Dvořiště 12,14 12,5 6,43 9,29 14,64 16,79 12,86 

Horní Stropnice 5,36 6,84 4,02 4,96 11,26 10,72 11,66 

Hranice 10,81 7,21 4,5 6,31 16,22 15,32 6,31 

Jílovice 10,35 8,33 6,31 5,05 8,08 8,33 8,84 

Kamenná 15,08 11,11 11,11 10,32 18,25 23,02 25,4 

Ledenice 4,81 5,36 3,42 3,14 5,82 6,28 6,28 

Ločenice 4,09 4,09 4,09 2,2 5,97 6,6 5,35 

Mladošovice 6,67 5,19 5,93 2,22 11,85 10,37 7,41 

Malonty 12,87 11,99 9,17 10,05 16,23 13,23 12,52 

Nové Hrady 5,15 4,85 3,06 4,55 8,05 8,65 5,97 

Olešnice 4,28 4,28 3,67 3,06 11,01 8,26 7,95 

Ostrolovský Újezd 7,69 6,15 4,62 7,69 12,31 12,31 10,77 

Petříkov 7,32 8,13 10,57 7,32 8,94 10,57 7,32 

Pohorská Ves 46,58 34,93 17,12 21,92 32,19 32,88 21,92 

Slavče 7,92 5,28 5,66 5,28 9,43 5,28 6,42 

Strážkovice 2,03 2,03 3,05 4,57 2,54 5,08 6,6 

Svatý Jan n/M 8,47 6,88 3,17 4,23 8,47 8,99 11,11 

Srubec 2,87 3,28 4,71 6,35 8,4 8,81 10,04 

Rožmberk n/V 19,28 19,88 13,86 18,67 28,92 28,92 25,3 

Trhové Sviny 4,58 3,57 2,92 3,77 6,08 6,65 5,63 

Žár 6,33 2,53 2,53 3,16 8,23 7,59 8,23 

 

Společné postřehy z jednání pracovní skupiny, veřejných jednání a ankety mezi starosty: 

 Mnoho podnikatelů by ocenilo stabilní (a co možná levné) pronájmy obecního majetku, 

zejména nemovitostí. Zejména v oblastech s vysokou nezaměstnaností také různé 

„odlehčovací služby“ poradenské nebo administrativní podpory. 

 Osvědčily se dosavadní výměny zkušeností se zahraničními partnery, které mají motivační a 

inovační efekt. 

 V procesu zadávání veřejných zakázek je prostor pro poradenství zadavatelům i žadatelům. 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12254660&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27139103&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447383&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663435&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382113&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023582&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334254&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12252280&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27136587&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26446947&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29664937&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381677&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023372&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334148&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12254205&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27138622&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26449427&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29662894&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36384157&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023540&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334158&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12254870&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27139325&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447407&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663459&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382137&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023600&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334262&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12255010&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27139473&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447423&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663475&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382153&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023612&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334266&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12252665&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27136994&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447035&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29665367&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381765&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023405&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334180&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12252735&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137068&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447047&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29665379&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381777&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023411&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334184&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12252875&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137216&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447083&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663135&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381813&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023423&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334191&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12251895&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27136180&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26444339&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29659896&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36379069&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023339&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334193&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12252945&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137290&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447123&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663175&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381853&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023429&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334197&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253120&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137475&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447151&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663203&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381881&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023444&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334203&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253155&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137512&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447155&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663207&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381885&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023447&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334205&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12255325&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27139806&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447463&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663515&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382193&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023639&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334276&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253225&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137586&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447175&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663227&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381905&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023453&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334213&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253260&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137623&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447183&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663235&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381913&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023456&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334214&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12250740&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27134959&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26444039&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29659634&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36378769&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023240&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334216&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12251335&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27135588&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26444223&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29660046&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36378953&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023291&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334217&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12255465&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27139954&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447483&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663535&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382213&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023651&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334283&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253505&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137882&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447239&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663291&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381969&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023477&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334226&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253610&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137993&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447263&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663315&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381993&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023486&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334229&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253680&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27138067&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447271&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663323&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382001&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023492&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334232&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253540&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27137919&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447255&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663307&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36381985&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023480&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334227&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12255605&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27140102&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447503&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663555&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382233&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023663&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334287&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12253820&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27138215&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447299&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663351&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382029&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023504&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334236&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=12254100&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=27138511&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=26447371&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=29663423&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=36382101&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=53023528&kodjaz=203&maska=%23%230.00
http://vdb.czso.cz/vdbvo/mi/mi_hodnota.jsp?idhod=56334252&kodjaz=203&maska=%23%230.00


61 
 

 Podobně je široká shoda (zájem podnikatelů, samosprávy i spotřebitelů) na podpoře místního 

odbytu a krátkých ekonomických cyklů (dodavatelských řetězců). 

Obyvatelé území pracují v následujících odvětvích (zjednodušená klasifikace CZ-NACE, výsledky SLDB 

2001 a 2011, MAS SR 26): 

Tabulka č. 15 

 odvětví 2001 2011 

  abs. % abs. % 

zemědělství, lesnictví, rybářství 1 444 10,3 764 5,6 

průmysl 4 445 31,6 3 941 28,6 

stavebnictví 1 605 11,4 1 103 8,0 

velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 1 242 8,8 1 211 8,8 

doprava a skladování 559 4,0 764 5,6 

ubytování, stravování a pohostinství 973 6,9 388 2,8 

informační a komunikační činnosti 192 1,4 192 1,4 

peněžnictví a pojišťovnictví 436 3,1 226 1,6 

činnosti v oblasti nemovitostí, profesní, vědecké a technické  827 5,9 768 5,6 

veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 1 119 8,0 772 5,6 

vzdělávání 
429 3,0 

749 5,4 

zdravotní a sociální péče 648 4,7 

nezjištěno 800 5,7 1 819 13,2 

 

V absolutních počtech ubylo nejvíc zaměstnaných v zemědělství, ubytování a pohostinství, průmyslu 

a ve stavebnictví. Naopak naprosto nejvíc zaměstnaných přibylo ve vzdělávání, ve zdravotní a sociální 

péči a konečně v dopravě a skladování. Poklesy v nízko zastoupených odvětvích ale mohou být 

významně zkresleny kvůli nárůstu počtu a podílu respondentů, kteří neodpověděli. 

 

V následující tabulce je odvětvová struktura (seskupená do 4 hlavních skupin) podnikatelských 

subjektů se sídlem na území MAS SR k 31. 12. 2014, a to podle jednotlivých SO ORP: 

Tabulka č. 16 

SO ORP odvětví 
zemědělství, 

lesnictví, rybolov 
průmysl stavebnictví obchod 

    abs. % abs. % abs. % abs. % 

Č. Budějovice   64  7  237  26  201  22  398  44  

Č.Krumlov   16  33  4  8  14  29  15  31  

Kaplice   251  35  126  18  164  23  169  24  

Trhové Sviny   389  17  532  23  676  29  695  30  

 

Téměř 90% podnikatelských subjektů v území MAS SR patří velikostně do kategorie mikropodniků a 

malých podniků. Zcela jednoznačně se tak projevuje, že právě u mikropodniků a malých podniků 

existuje zásadní potenciál  pro ekonomiku regionu a pro stabilitu zaměstnanosti.  Mikropodniky a 

malé podniky představují zásadní zdroj pracovních příležitostí.  Současně je zřejmé, že u těchto 



62 
 

podnikatelských subjektů existuje vysoký potenciál pro rozvoj a tedy i pro tvorbu nových pracovních 

míst. Významným předpokladem pro to, aby byl tento potenciál využit je podpora investic do 

prostorového zázemí, technologického zařízení a do marketingu. 

 

Sociální podnikání 

Další významný potenciál pro tvorbu nových pracovních míst ( v tomto případě pro specifické cílové 

skupiny ohrožené sociálním vyloučením) spočívá v tzv. sociálním podnikání. V roce 2014 byla místní 

akční skupinou provedena studie potenciálu území z hlediska možného rozvoje sociálního podnikání. 

Studie je přílohou č. 21. 

 V současné době v území působí 8 subjektů, které je možné označit za sociální podnik. Jedná se o 

čtyři neziskové organizace a čtyři podnikatelské subjekty, které zaměstnávají osoby se zdravotním 

znevýhodněním. V regionu také působí řada dalších subjektů, které vykazují  prvky sociálního 

podnikání, přednostně zaměstnávají místní obyvatele, spolupracují s dalšími místními subjekty, 

podporují místní aktivity obcí i spolků. U nich je pravděpodobně možný přechod na režim sociálního 

podnikání. 

Přehled neziskových subjektů s prvky sociálního podnikání (vlastní šetření) 

Tabulka č. 17 

Název Počet 

zaměst

. 

Z toho 

s hendi

kep. 

Roční 

obrat 

VP

P 

SUP

M 

Zaměření 

Nazaret, středisko 

Diakonie a misie 

Církve 

československé 

husitské 

27 17 4.1 mil 2 2 keramická chráněná dílna a sociálně 

terapeutická dílna. Mimo to kurzy 

tvůrčích dovedností pro veřejnost, 

prodej na místních akcích, kulturní akce 

Domeček, zařízení 

Diakonie a misie 

Církve 

československé 

husitské 

14 10 2,9 mil 3 1 Středisko pro volný čas a integraci v 

Trhových Svinech, nízkoprahový klub, 

provozuje terapeutickou dílnu  

Borůvka, o.p.s. 6  3,5 mil 4  Péče o seniory, vlastní vývařovna a 

rozvoz obědů 

ZO Svaz zahrádkářů 

TS 

0 0 Desítky 

tisíc 

  Moštování pro potřeby obyvatel 

v soukromé garáži za režijní ceny a 

drobný přivýdělek provozovatele 

Zdroj: vlastní šetření 

 

 

 



63 
 

Příklad firem z regionu s prvky sociálního podnikání (vlastní šetření) 

Tabulka č. 18 

Firma Sídlo Počet 

zaměstnanců 
činnost Forma společenské zodpovědnosti 

Beton 

Hrádek 

Ledenice, 

Ohrazeníčk

o 

25 Výroba a prodej 

betonu a 

betonových 

stavebních 

tvarovek 

Přijatelné finanční ohodnocení 

zaměstnanců (převážně místních), 

poskytování letních brigád místní 

mládeži, finanční podpora místním 

spolkům, výsadba zeleně, oprava 

sakrálních staveb, obnova cest. 

ZOD 

Borovany 

Borovany 80  Zemědělská činnost 

na 2800 ha, 

převážně rostlinná 

výroba 

Produkce a prodej drůbeže ze dvora, 

podpora projektů obce (rekonstrukce 

kašny), kompostování zeleně (odpadu) 

pro obec. 

Bemagro 

a.s.,  

 

Malonty 45 Zemědělská činnost 

na  

2 000 ha v režimu 

ekologického 

zemědělství, 500 

ha rostlinná 

výroba, dále pastva 

skotu,  

Prodej ze dvora: mléko, zelenina, maso (v 

režimu BIO), organizace neformální 

odběratelské sítě, zaměstnávání místních 

lidí nad rámec hlavního podnikatelského 

záměru, zapojení do krajinotvorných 

úprav pro zvýšení diversity krajiny, 

poskytuje zájemcům prostor pro 

komunitní pěstování zeleniny i 

alternativní bydlení. 

FSCplus 

s.r.o. 

Borovany 25 (20) 

přepočtený

ch úvazků 

Výroba náhradních 

dílů pro 

automobilový 

průmysl 

Všichni zaměstnanci se sníženou pracovní 

schopností (invalidní důchod), poskytuje 

náhradní plnění pro firmy COLOP, BOSCH 

Zdroj: vlastní šetření 

Uvedené subjekty uvádějí zájem o rozšíření činnosti i vytváření nových pracovních míst v oblasti 

sociálního podnikání a o podporu marketingu svých služeb a činností. 

Studie potenciálu území dále ukázala na tyto problémy a potřeby:    

a) V území existuje cílová skupina, ze které by se mohly rekrutovat zaměstnanci sociálních podniků. 

Problém je mobilita těchto osob, která je limitována jejich zdravotním stavem a sociálně 

ekonomickou situací.               

b) Jak už bylo zmíněno výše v území působí firmy či organizace, které mají k sociálnímu podnikání 

blízko. Svědčí to o postojích jejich majitelů či vedoucích manažerů. Tyto firmy jsou ochotny rozvíjet 

své podnikání v oborech, které lze realizovat v parametrech sociálního podnikání. Jejich potřebou 

jsou ale nutné investice do prostor či zařízení souvisejících s předmětem tohoto podnikání.                                                                               



64 
 

c) Důležitým předmětem analýzy bylo i prověření podnikatelského potenciálu  pro určité předměty 

podnikání, přičemž bylo zjištěno,  že tento potenciál existuje a má šanci na udržitelnost.  

Z uvedeného vyplývá, že sociální podnikání  má ( při existenci efektivní podpory) v území MAS SR 

všechny předpoklady k tomu, aby se rozvinulo a aby v rámci něho byly vytvořeny nová pracovní 

místa.  

 

2.2.5.3. Turistický ruch 

 

Turistické cíle 

Mikroregion MAS SR má bohaté přírodní i kulturní dědictví (viz příloha č. 10), přestože jsou ještě 

rezervy ve zpřístupnění některých lokalit (např. NPR Brouskův mlýn nebo EVL Žofínský prales - 

Pivonické skály). V některých obcích a lokalitách je ještě otevřený potenciál k soustředění                      

a interpretaci místní a regionální expozice (místní expozice např. v Malontech, regionální by mohla 

být v trocnovském památníku). Kostely v Klení, Pohorské Vsi a Pohoří na Šumavě vyžadují ještě 

rozsáhlejší opravy, přičemž u všech je potenciál na široké společenské, kulturní, návštěvnické využití. 

MAS SR nejen v pohraničních oblastech spolupracuje s rakouskými partnery v oblasti cestovního 

ruchu. Území regionu MAS Sdružení Růže lze z hlediska charakteru cestovního ruchu rozdělit na dva 

celky: 

 Severní oblast, která disponuje spíše kulturním zázemím, turisty láká převážně na služby. Je 

zde větší množství kulturního vyžití (kina, muzea, společenské a kulturní akce, památky atd.) 

v nabídce jsou i zařízení s wellness pobyty. 

 Jižní oblast, která je spíše přírodního charakteru láká turisty na svoji čistou přírodu a horské 

podnebí. Je zde možné velmi dobře provozovat zimní, letní turistiku, nově se zlepšily 

podmínky pro hipoturistiku.  Je zde prostor pro rozvoj mnoha různých druhy sportů jako 

např. lyžování, cyklistika, vodáctví atd.  

Obě dvě oblasti se do značné míry překrývají v Nových Hradech, kde je dobré zázemí jak pro 

sportovní aktivity, pro milovníky přírody jsou zde velmi dobře dostupné veškeré přírodní památky 

Novohradských hor, tak je zde možné i kulturní a historické vyžití. 

Při návštěvě mikroregionu lze využít služeb infocenter, která jsou rozmístěna téměř rovnoměrně po 

území MAS Sdružení Růže, viz následující obr. č. 30 a tab. č. 19.  



65 
 

Obrázek 30  25Mapa infocenter 

 

Tabulka č. 19 Infocentra:  

Obec Web Kontakt Adresa 

Benešov nad 

Černou 

www.infocentrumbenesovnc.estranky.cz   

Borovany www.borovansko.cz Tel: 387 001 356 Žižkovo nám. 1  

Horní Stropnice www.horni-stropnice.cz Tel: 386 327 215 Náměstí 68  

Jílovice www.ruze.ekomuzeum.cz  Kojákovice 

Nové Hrady www.kicnovehrady.cz Tel: 386 362 195 nám. Republiky 46  

Pohorská Ves  www.pohorskaves.cz Tel: 380 311 890 č.p. 31 (fara) 

Trhové Sviny www.tsviny.cz  Tel: 380 120 515 Žižkovo nám. 

Rožmberk nad 

Vltavou  

  tel.: 380 749 715 Náměstí 78 

 

http://www.tsviny.cz/


66 
 

V západní části MAS Sdružení Růže lze využít i informační centra za hranicemi MAS, a sice 

jihozápadně informační centrum ve městě Kaplice, severněji pak infocentrum města Velešín. 

Severozápadní oblast MAS SR má zase v povědomí informační centrum města Třeboň. 

Kaplice www.mestokaplice.cz Tel: 380 311 388 Linecká 434 

Třeboň www.itrebon.cz Tel: 384 721 169 Masarykovo nám. 103 

Velešín www.velesin.cz Tel: 380 331 003 Družstevní 596 

 

Kostely, kláštery a poutní místa: 

Na území MAS SR se nachází celkem 28 kostelů, z nichž 22 je farních. Podrobněji viz příloha č. 10 

Obrázek 31 

 

Oblast spadající dnes do území MAS SR patřila v minulosti k tradičně silně katolickým oblastem Čech. 

V pohraničních oblastech se před druhou světovou válkou nacházela významná německá menšina, 

což mělo za následek úpadek zdejší oblasti po druhé světové válce. Vysídlení německého 

obyvatelstva a vznik pohraničního pásma vedlo k zániku mnohých osad a omezení běžného života. 

Zaniklé osady, kostely a hřbitovy se v posledních letech opět opravují a rekonstruují, takže se z nich 

postupně stávají nové turistické cíle nejen pro německy mluvící turisty. 

Hrady, zámky, tvrze 

Významná (většinová)část dnešního území MAS SR v minulosti tradičně patřila Rožmberkům, 

jednomu z nejvýznamnějších rodů české historie. Toto území povětšinou spadalo pod Novohradské 

panství v rámci rožmberského dominia. V 17. století došlo ke změně majetkových poměrů, ovšem 

územní celistvost byla do značné míry zachována. Novohradské panství přešlo do rukou nově 

příchozího šlechtického rodu Buquoyů. Na území MAS SR je do dnešní doby nejnavštěvovanějším 

objektem státní hrad Rožmberk nad Vltavou a státní hrad Nové Hrady, oba pod správou Národního 

památkového ústavu.  

Oba dva hrady patří spolu s Rodištěm Jana Žižky z Trocnova (ve správě Jihočeského muzea v Českých 

Budějovicích) ke třem objektům se statutem Národní kulturní památka.   Z analýzy a z rozhovorů se 

zástupci těchto organizací vyplynula především potřeba kvalitnějšího zabezpečení objektů, zvýšení 

jejich ochrany, ale současně i potřeba řady opatření ve prospěch návštěvníků a jejich bezpečnosti.  



67 
 

V regionu je však i několik chátrajících historických budov (např. tvrz Svébohy, kulturní památka) 

Některé objekty se podařilo v minulosti prodat do soukromých rukou (Ostrolovský Újezd, Cuknštejn), 

jiné jsou ve vlastnictví obce, např. zámeček v Olešnici, který obec postupně rekonstruuje a hledá pro 

něj vhodné využití. Dále zříceniny tvrze Tichá (Dolní Dvořiště), hradu Velešín (Sv. Jan nad Malší) a 

hrádku Sokolčí (Benešov nad Černou). 

Několik jihočeských a hornorakouských subjektů (na území MAS SR zejména sdružení Hrady na Malši) 

nedávno připravilo atypický produkt cestovního ruchu s využitím málo známého fenoménu staré 

Zemské cesty a propojení jednotlivých hradů podél řeky Malše a dále až k Dunaji značenou stezkou 

(viz dále v oddílu Naučné stezky). 

Muzea 

Veškerá větší muzea, která se nacházejí na území MAS SR, jsou umístěna v jeho severní části. 

V menších obcích zastupují muzea v prezentaci obecní historie, tradic, zvyků apod. jiné veřejné 

obecní prostory (knihovny, obecní úřady, školy, hospody atd.). V Žumberku a v Trocnově (původním) 

jsou pobočky Jihočeského muzea v Českých Budějovicích 

 Například Svatý Jan nad Malší využívá prostory bývalé fary, kde byla zřízena i obecní obřadní 

místnost. Vznikla zde galerie Na Faře, která do nedávna vystavovala rozsáhlou sbírku vltavínů 

nalezených v nedalekém okolí. Bohužel díky nedostatečnému zabezpečení byla sbírka v loňském roce 

ukradena a prozatím se ji nepodařilo vrátit zpět. Galerie Na Faře je také pravidelně využívaná 

k výstavám obrazů Volného sdružení umělců jižních Čech a jejich kolegů ze zahraničí.  Prostory bývalé 

fary však nejsou zcela dostačující, obec vlastní historickou sadu loutek, kterou by chtěla veřejnosti 

také zpřístupnit, připravují se proto další výstavní prostory nad obecní hospodou. Dále Venkovské 

muzeum Kojákovice, Kovárna Nové Hrady, galerie truhlářství Ledenice, expozice pouťování a 

Římovské pašijové cesty v Borovanech, soukromé Muzeum míru Kamenná, expozice věnovaná rodů 

Buquoyů a novohradskému sklářství na hradě Nové Hrady a místní expozice Pohorská Ves. 

Obrázek 32  Muzea a expozice 

 



68 
 

Územní památková ochrana 

V území MAS SR se nenachází žádná památková rezervace, městská ani vesnická. Zato čtyři městské 

památkové zóny (Benešov n. Č., N. Hrady, Rožmberk n. Vlt. a T. Sviny) a dvě vesnické památkové zóny 

(Kojákovice, Božejov).  V území leží také jedna krajinná památková zóna (Novohradsko, vyhlášené r. 

1996) a zasahují do něho tři návrhy KPZ (Třeboňská rybniční krajina, Vitorazsko a Rožmberk). 

Obrázek 33  

 

V příloze č. 10 jsou dále uvedeny jako turistické cíle nejrůznější přírodní, kulturní a jiná volnočasová 

zařízení a atrakce. 

 

Cesty 

Vedle dopravní infrastruktury se na území mikroregionu rozvíjí síť značených turistických cest. Velkou 

tradici zde má díky Klubu českých turistů značení naučných stezek, v poslední době dochází 

k velkému rozvoji hlavně cyklotras a nově jsou značeny i stezky pro jízdu na koni. Díky dobrému 

podnebí a krásné přírodě, je zde prostor také pro pěstování zimní turistiky, tyto trasy jsou ovšem ze 

všech již zmiňovaných nejhůře značené, respektive v mnoha případech nejsou značené vůbec. 

Turisticky značené cesty proto můžeme rozdělit na následující základní kategorie: cyklotrasy  

hipostezky, naučné a tematické stezky, trasy pro zimní turistiku 



69 
 

Cyklotrasy 

V regionu je vyznačena hustá síť cyklotras, která se neustále rozšiřuje. Cyklotrasy vedou krásnou 

přírodou Novohradských hor a jsou hojně využívané. Mnoho obcí na území MAS SR plánuje 

v následujícím období budovat stezky pro cyklisty a jejich celkovou vybavenost (např. Trhové Sviny, 

Rožmberk nad Vltavou, Žár, Horní Dvořiště, Borovany atd.). Seznam cyklotras na území MAS viz 

příloha č. 11. 

Obrázek 2634  Značené cyklotrasy 

 

 



70 
 

Hipostezky, jízda na koni 

V roce 2013 vydala MAS SR s podporou programu Evropská území spolupráce Rakousko – ČR 2007-

2013, v rámci projektu „Propojení českých a rakouských koňských stezek“ mapu zachycující 

hipostezky od Lipna přes Novohradské hory až do rakouského Mühlviertler Kernland. Mapa zobrazuje 

kromě samotných tras i celkem 17 koňských stanic s jejich podrobným popisem a kontakty na 

nejbližší jiná ubytovací zařízení. 

To vše samozřejmě v českém i 

německém jazyce.  

V regionu lze využít nabídky 

soukromých vyjížděk na koních. 

Návštěvníci se mohou na koních 

projet buď jednorázově během 

své dovolené v regionu. Místní 

milovníci koní mohou tyto 

nabídky využívat k pravidelným 

vyjížďkám po značených i 

neznačených trasách. Níže je 

seznam poskytovatelů, u 

kterých je možné zaplatit si 

projížďku na koni. 

 

 

 

Tabulka č. 20 

Borovany Borovanský 

mlýn 

www.borovanskymlyn.cz Tel: 604 943 068, 

borovanskymlyn@seznam.cz, 

Trocnovská 112, 

373 12 Borovany 

Borovany Nový Dvůr www.statekhluboka.estr

anky.cz  

Tel: 608 569 442, 

iktoneka@seznam.cz 

Hluboká u 

Borovan, 373 12  

Jílovice Farma 

Veselka 

  Tel: 728 183 111, 

Josef.Kvasnovsky@email.cz 

Jílovice 147, 373 

32 Č. Budějovice 

Ločenice Statek 

Nesměň 

  Tel: 776 621 012, 

tomas.dobes@razdva.cz, 

Nesměň 28, 374 

01 Trhové Sviny 

Ostrolovský 

Újezd 

U Malé 

Vídně 

  Tel: 724 169 207   Ostrolovský Újezd 

63, Trhové Sviny 

Borovany Stanice 

Severin 

  Tel: 776 608 562, 

tom.veber@seznam.cz   

Vrcov 52,Borovany 

Bukovsko Farma 

Bukovsko 

www.konebukovsko.cz  Tel: 773970 942, 602 112 247, 

info@konebukovsko.cz 

Malonty, 382 42 

Kaplice 

Obrázek 35 

http://www.borovanskymlyn.cz/
http://www.statekhluboka.estranky.cz/
http://www.statekhluboka.estranky.cz/
mailto:Josef.Kvasnovsky@email.cz
mailto:Josef.Kvasnovsky@email.cz
mailto:tom.veber@seznam.cz
mailto:tom.veber@seznam.cz
http://www.konebukovsko.cz/


71 
 

Strážkovice Stáje Lomec    Tel:776 716 462 Lomec 1, 374 01 

Strážkovice 

Benešov 

nad Černou 

Hotel Bábel 

s.r.o. 

www.hotelbabel.cz,  Tel: 737 777 077, 

info@hotelbabel.cz, 

  

Benešov 

nad Černou 

Penzion 

Naděje 

  Tel: 607 718 316, 

pinova.n@seznam.cz 

Dluhoště 39, 382 

82 Benešov nad 

Černou  

Pohorská 

Ves 

Farma Hájek www.fanklubshagya.cz  Tel: 607 726 785, 

pohorska.ves@fanclubshagya

.cz 

Pohorská Ves 34, 

382 83 Český 

Krumlov  

 

Naučné stezky 

V mikroregionu je hustá síť značených turistických tras pro pěší.  Na jejich značení, údržbě a dalším 

rozvoji se podílí občané mikroregionu, ale i další organizace působící v území regionu. V příloze č.12 

je přehled aktuálně vyznačených naučných stezek na území MAS SR.   

Tematické stezky: Zemská cesta Dunaj-Malše, Řemeslo na řece,Kovářství včera a dnes. 

Zemská cesta 

Od léta 2013 prochází jihozápadním územím mikroregionu nová přeshraniční stezka s názvem 

Zemská cesta. Spojuje deset rakouských a pět českých méně známých hradů a zámků. Celá 150ti 

kilometrová trasa je primárně určená pro pěší, i když se dá projet  i na horském kole. Hlavními body 

Zemské cesty jsou dva hrady - na rakouské straně Prandegg a na české Pořešín na Malši na 

Českokrumlovsku. Oba díky přeshraničnímu projektu dostaly dotace na archeologické i záchranné 

práce a také hradní muzeum. Rozvojová agentura Rera vydala mapu celé trasy a také brožuru, kde se 

turisté dozvědí všechno podstatné o jednotlivých zastávkách.  

Řemeslo na řece 

Cyklisticko-turistická naučná stezka seznamuje především s historií mlýnů a hamrů (ale také např. 

s přírodními zajímavostmi) v oblasti mezi Kaplicí a Cetvinami, za hranicí na rakouské straně pak 

pokračuje směrem na jih až k Freistadtu a dále Pregartenu.  

Kovářství včera a dnes 

Příklad využití specifického kulturního dědictví regionu ve prospěch cestovního ruchu a současných 

kovářů. Kromě vyznačení naučná stezka jsou pořádány akce pro veřejnost a kurzy pro kováře. Do 

aktivit je zapojeno několik MAS z ČR i ze zahraničí (Wales).  

Zimní turistika 

Na rakouské straně Novohradských hor jsou k dispozici tato lyžařská střediska: 

 

 

tel:776%20716 462
http://www.hotelbabel.cz/
http://www.fanklubshagya.cz/
http://www.novohradky.info/cetviny.html


72 
 

Tabulka č. 21 

Karlstift Lyžařské středisko Karlstift 

(Rakousko)  

Nadmořská výška 900 m – 1050 m, celkově 4,5km 

sjezdových tras, 3x poma/kotva. Běžecké upravené trasy, 

okruh 2 km s večerním osvětlením. 

Harmanschlag Lyžařské středisko 

Harmanschlag (Rakousko) 

Nadmořská výška 740 m – 860 m, celkově 4 km sjezdových 

tras, 3x poma/kotva 

Karlstift  Karlstift Bad Grosspertholz 

Reichenau 

Sjezdovky s umělým zasněžením, běžecké trasy, přírodní 

sáňkařská dráha, metaná a kluziště. 24 hodin sněhové 

předpovědi 

Harmanschlang Arralifte Harmanschlang Lyžařské vleky, denně upravované sjezdovky, vhodné pro 

začátečníky - upravený ski-areál s možností absolvování 

lyžařského kurzu a kurzu na snowboardu 

 

Na české straně převažuje zimní turistika na běžkách. Nejoblíbenějším výchozím bodem pro běžecké 

túry v Novohradských horách je Hojná Voda. Upravované stopy nabízejí několik možných kombinací 

tras. V roce 2007 zakoupilo město Horní Stropnice sněžný skútr a stopotvar pro běžecké tratě a tak je 

v zimě upravováno několik desítek kilometrů běžeckých tras v okolí Hojné Vody. Ty sice nejsou, 

bohužel, značeny, ale jsou celkem hojně využívány. Příležitostně upravované stopy nabízejí několik 

možných kombinací tras, nejkratší je 9 km. 

Zajímavé zpestření zimního pobytu lze najít v Benešově nad Černou, kde pan ing. Ochozka provádí 

výuku jízdy se psím spřežením. Nabízí projížďku přírodou Novohradských hor pod dohledem 

zkušených  musherů. 

 

Ubytování a stravování 

Ubytovací a stravovací kapacity jsou zastoupeny hlavně ve větších obcích a městech. Malé obce do 

500 obyvatel obvykle nemají žádné ubytovací a stravovací zařízení. Některé obce mají často problém 

sehnat nájemce do obecních hospod (př. Malonty, Svatý Jan nad Malší), aby v obci udrželi alespoň 

výčep. Problémy jsou ale i v největším městě regionu Trhových Svinech, kde již nefunguje ani jediný 

hotel. Hotel Atos  je již delší dobu nevyužíván a je nabízen k prodeji, hotelová restaurace zanikla ještě 

o něco dříve. Stravovací kapacity jsou tedy na mnoha místech regionu nedostatečné. 

Ubytovací a stravovací kapacity v regionu se stále zkvalitňují. Velký nárůst byl zaznamenán hlavně 

v Nových Hradech, kde byl otevřen Wellness hotel Residence, restaurace Pod Radnicí a cukrárna 

Kousek. V regionu je v provozu celkem osm hotelů, rozmístěných hlavně ve větších obcích a městech, 

poblíž turisticky nejatraktivnějších lokalit. 

 Malé obce mají často problém s ubytováním svých hostů, neboť nemají žádné hromadné ubytovací 

zařízení (Horní Dvořiště, Kamenná, Mladošovice, Srubec, Strážkovice), v jiných obcích se jedná pouze 

o omezené ubytování v soukromí, které nedosahuje velkých kapacit. S ohledem na požadovaný 

rozvoj turistiky není potřebná vybavenost zatím stále dostatečná. 

 

Údaje o průměrném počtu přenocování resp. délce pobytu jednotlivých návštěvníků jsou dostupné 

jen za správní obvody ORP a za okresy: 



73 
 

Tabulka č. 22 Průměrný počet přenocování (počet noclehů na jednoho ubytovaného návštěvníka) 

Rok ORP T. 

Sviny 

ORP 

Kaplice 

Okres Č. 

Krumlov 

Okres Č. 

Budějovice 

2009 2,7 2,2 2,8 2,0 

2010 3,1 2,2 2,8 2,0 

2011 2,8 2,4 2,8 2,0 

2012 2,8 2,3 2,5 1,9 

2013 2,9 2,3  2,4 2,0 

2014 2,9  2,4  2,5 2,0  

 

Tabulka č. 23 Průměrná doba pobytu 

Rok ORP Trhové Sviny ORP Kaplice  Okres Český Krumlov Okres České 

Budějovice 

2009 3,7 3,2 3,8 3,0 

2010 4,1 3,2 3,8 3,0 

2011 3,8 3,4 3,8 3,0 

2012 3,8 3,3 3,5 2,9 

2013 3,9 3,3  3,4 3,0 

2014 3,9  3,4  3,5 3,0  

 

Průměrný počet přenocování resp. doba pobytu stagnuje a kolísá. Mezi infocentry a mezi některými 

zařízeními existuje výměna informací, ale zejména ve druhém případě jen slabá a nesoustavná. 

Potenciál je v systémové spolupráci a zejména v cíleném destinačním managementu. Také chybí 

nabídka komplexních „balíčků“ služeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

2.1.6 Život v obcích 

2.2.6.1 Vzdělávání, školství 

Vzdělávání a školství je již od středního stupně soustředěno hlavně do hlavního krajského města, tedy 

do Českých Budějovic.  Dostupnost středního a vyššího školství je tedy obzvlášť na severu regionu, 

kde je dobrá dojezdová vzdálenost a časté spoje do Českých Budějovic, vysoká. S problémy se 

potýkají hlavně na jihu regionu. Pro mladé lidi z nejjižnější části regionu je často nemožné dojíždět do 

Českých Budějovic do školy, jsou tedy odkázáni buď na bydlení na internátu, nebo musí zúžit výběr 

školy na ty, které jsou v bližším okolí, tedy v Trhových Svinech a Kaplici. 

Nejhorší situace je v Pohorské Vsi, kde není vlakové spojení a školáci jsou tak odkázání pouze na 

autobusovou dopravu. Z Pohorské Vsi ráno je možné jet autobusem do Trhových Svinů přímo a do 

Kaplice s přestupem v Benešově nad Černou. Do Českého Krumlova a Velešína stejně jako do Českých 

Budějovice není možné dojíždět do školy vůbec.  

V minulosti se střední školy a učiliště v Kaplici potýkaly s existenčními potížemi, z ekonomických 

důvodů proto došlo ke sjednocení třech středních škol do jedné. Je však zřejmé na první pohled jak 

nesmírně důležité, je udržet střední školství v této oblasti.  

Obrázek 2736 

 

 

 



75 
 

Dílčí přehled škol: 

V Českých Budějovicích jsou 3 vysoké školy, z toho jedna soukromá, a v Českém Krumlově je 1 

soukromá vysoká škola. V Českých Budějovicích je 7 vyšších odborných škol a 6 jazykových škol. 

V okrese České Budějovice je celkem 32 středních škol a v okrese Český Krumlov 5 středních škol. 

zdroje: http://www.atlasskolstvi.cz/ 

http://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/jihocesky-kraj/ceske-budejovice/  

Vysoké školství 

V Českých Budějovicích se nachází tyto vysoké školy: 

 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

 Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s. 

 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

 

V Českém Krumlově se nachází Informační a konzultační středisko vysoké školy CEVRO Institut, které 

zahájilo svoji činnost 1. 1. 2008. V akademickém roce 2013/14 studuje v centru Českého Krumlova 

více než 140 studentů. Tato soukromá škola se sídlem v Praze nabízí v jihočeském kraji dva 

bakalářské a tři navazující magisterské obory.  Jejich zaměření je na oblast práva – veřejného (Veřejná 

správa) i soukromého (Právo v obchodních vztazích resp. Obchodněprávní vztahy) – a na 

bezpečnostní otázky (magisterský obor Bezpečnostní studia).   

Dostupnost vysokých škol je jedním z faktorů, ovlivňujících počet vysokoškolsky vzdělaných lidí 

v populaci, viz obr. č. 37. 

 
Obrázek 37 

 
 

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/jihocesky-kraj/ceske-budejovice/


76 
 

Akademické a univerzitní centrum Nové Hrady 

Bývalý buquoyský empírově - rokokový zámek byl po roce 1945 zkonfiskován a od té doby našel 

uplatnění coby prostor pro vzdělávání. V padesátých letech sloužil jako internátní škola pro řecké děti 

a následně sloužil jako střední zemědělská škola. V současné době je ve vlastnictví Ústavu 

nanobiologie a Strukturní Biologie CVGZ Akademie věd České Republiky, který zde má své sídlo a 

v rámci Akademického a univerzitního centra zde působí i Jihočeská univerzita s pracovišti 

Přírodovědecké fakulty a Fakulty rybářství a ochrany vod. 

Střední školství 

Přímo v regionu se nachází dvě středoškolské instituce – Gymnázium a Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště. Obě dvě jsou v největším městě regionu, tedy v Trhových Svinech.  

 gymnázium 

Historie střední školy v Trhových Svinech spadá až do roku 1955, kdy zde byla zřízena jedenáctiletá 

střední škola, na kterou v roce 1961 navázala střední všeobecně vzdělávací škola. Od roku 1969 

byl pak pro tuto čtyřletou SVVŠ používán klasický název gymnázium. Škola je v současnosti 

koncipována jako gymnázium s osmiletým studijním cyklem. Stěžejním úkolem gymnázia je zajistit 

všeobecné vzdělání širokého rozsahu v regionu Trhovosvinenska. Důraz je kladen na výuku jazyků. 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Svoji činnost škola zahájila v roce 1960 a současnou podobu získala v roce 2003 připojením Středního 

odborného učiliště zemědělského. Připravuje absolventy základních škol ve čtyřletém studijním 

oboru Ekonomika a podnikání, zakončeném maturitní zkouškou, a ve tříletých učňovských oborech 

gastronomických, technických a zemědělských (kuchař – číšník, elektrikář – silnoproud, truhlář, malíř 

a lakýrník, zemědělec – farmář, stravovací a ubytovací služby, opravářské práce a umělecký kovář a 

zámečník, pasíř) 

Areál školy se skládá z přední budovy, v níž jsou umístěny učebny, a k ní je koridorem připojena zadní 

budova s internátem a administrativním úsekem školy. Na koridor navazuje dílna pro odborný výcvik 

oboru truhlář. K těmto budovám přiléhá školní restaurační zařízení Junior Club, kde vykonávají 

odborný výcvik žáci gastronomických oborů. Potřebám odborného výcviku učňovských oborů slouží 

areál bývalého zemědělského učiliště, umístěný v Husově ulici. 

Škola se v minulosti potýkala s nedostatkem zájemců o studijní obory. V současné době nabízí 

možnost stipendia pro obor Malíř a lakýrník z grantového programu Jihočeského kraje. 

 

Šetření v oblasti podmínek pro středoškolského vzdělávání v území MAS ukázalo na tyto problémy a 

potřeby:   

a) Na území MAS jsou pouze dvě střední školy, přičemž jJak gymnázium, tak střední odborná škola a 

učiliště se potýká s nedostatkem žáků, respektive převis poptávky tam není tak veliký, aby si 

mohly školy vybírat nejlepší uchazeče.  



77 
 

b) Tento stav má celou mozaiku důvodů, přičemž jako jeden z nich bylo analyzováno současným 

trendům neodpovídající vybavení a zařízení speciálních učeben pro předměty, které mimo jiné 

souvisí s těmito klíčovými kompetencemi: jazykové, technické a řemeslné obory, přírodní vědy, 

práce s digitálními technologiemi. Existuje zde jednoznačná potřeba posílit v tomto ohledu 

konkurenceschopnost těchto škol ve vztahu ke školám v Českých Budějovicích a Kaplici.  

c) Bylo zjištěno, že místo studia (středoškolského i vysokoškolského)  významně ovlivňuje místo, kde 

si absolventi po ukončení střední či vysoké školy hledají práci a pak i zůstávají bydlet. Území MAS 

je tímto faktem postiženo. Další postižení však hrozí, pokud by některá z těchto škol zanikla 

z důvodů nedostatečného počtu žáků.  Odliv mladých lidí z území by se tak ještě zvýšil, což je 

krajně nepříznivý výhled, proti kterému je třeba hledat účinná opatření.       

d) V rámci šetření bylo zjištěno, že výše uvedené střední školy nedisponují v plné míře vybavením, 

zařízením a stavebními úpravami, které by byly v souladu s požadavky na sociální inkluzi sociálně 

vyloučených osob.  

 

 základní a mateřské školy 

Síť základních škol a mateřských školek je v regionu ustálená na počtu 13 ZŠ a 19 MŠ (kartogram na 

obr. č. 38).  Pouze v pěti obcích není v současné době mateřská školka ani základní škola (Ostrolovský 

Újezd, Čížkrajice, Kamenná, Hranice, Rožmberk nad Vltavou). Základní školu v obci nemají Srubec, 

Strážkovice, Mladošovice, Ločenice, Slavče, Žár a Pohorská Ves. Pouze obec Petříkov má základní 

školu a nemá mateřskou školku. Mateřská škola v obci Mladošovice není na rozdíl od ostatních 

samostatná, ale spadá pod Mateřskou školu Jílovice. 

Šetření v oblasti podmínek pro základní a předškolní vzdělávání v území MAS ukázalo na tyto 

problémy a potřeby: 

a) Přestože lze předpokládat, že převis poptávky po místech v MŠ v průběhu následujících tří let 

ustane v řadě měst a obcích území MAS, stále zůstane řada sídel, u kterých poptávka nebude 

vytvářena pouze na základě přirozeného přírůstku, ale na základě většího počtu přistěhovalých 

obyvatel do obce. Jde především o obce, které mají k dispozici pozemky a prostory pro výstavbu 

rodinných domů a bytových domů. Nejvýraznějším příkladem jsou obce Srubec a Dobrá Voda, 

které přímo navazují na České Budějovice. Nejsou to však jen tyto dvě obce, ale podobných je 

více. Z tohoto důvodu se předpokládá, že poptávka bude stoupat.  

b) V rámci analýzy bylo zjištěno, že více než polovina MŠ nedisponuje v plné míře vybavením, 

zařízením a stavebními úpravami, které by byly v souladu s požadavky na sociální inkluzi sociálně 

vyloučených osob.  

c) Z analýzy jednoznačně vyplývá, že žádná z existujících ZŠ se nepotýká a horizontu následujících 6 

let se nebude potýkat s nedostatkem kapacit pro budoucí žáky přicházející z příslušného školního 

obvodu. Výjimkou je pouze Srubec, který ale školu dnes vůbec nemá  a musí řešit výstavbu zcela 

nové školy.  

d)  Z analýzy však na druhé straně vyplynulo, že většina základních škol se potýká s nedostatečně 

vybavenými učebnami a prostory, především pro  předměty,  u kterých je třeba mít 

specializované učebny (např. Fyzika, Chemie, Biologie, Cizí jazyky, Ateliér pro VV, Hudební 

výchova, dílny, učebna pro ICT). Pravda je, že prostory pro tyto učebny ve školách většinou 



78 
 

nechybí, učebny tam také jsou, ale nejsou dostatečně vybaveny zařízením a pomůckami v takové 

kvalitě, která by odpovídala požadavkům na moderní výuku.  

a) Nedostatečně vybavené a nevyhovující  prostory pro technické, přírodovědné a řemeslné 

předměty, stejně jako pro výuku cizích jazyků se dostává na většině škol do kontrastu s vnímanou 

potřebou (jak učitelů, tak rodičů) zaměřit se na tyto obory při vzdělávání a výchově dětí   

b) V rámci analýzy bylo zjištěno, že stejně tak, jako u MŠ, ani ZŠ  nedisponují v plné míře vybavením, 

zařízením a stavebními úpravami, které by byly v souladu s požadavky na sociální inkluzi sociálně 

vyloučených osob.  
 

Obrázek 38 

 
 

Od roku 2000 v regionu neustále stoupá počet narozených dětí. Tento trend dosáhl vrcholu v letech 

2009 a 2010 a vedl k postupnému navyšování kapacity a maximálního naplnění mateřských školek. 

V posledních letech je díky početným ročníkům v některých obcích problém s umístěním všech dětí 

do mateřských školek.  

 V regionu ojedinělý případ je v Benešově nad Černou. Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s 

Ministerstvem vnitra vytipovaly tuto lokalitu jako místo zvýšené koncentrace cizinců. Soužití mnoha 

desítek Ukrajinců, Slováků, Vietnamců a Bulharů s místním obyvatelstvem není dle „Případové studie 

lokality Benešov nad Černou z hlediska prostorové segregace cizinců: ekonomický rozvoj a důsledky 

ekonomické krize“ problémové. Ovšem je zde vysoký počet dětí a mnoho místních lidí nese nelibě, že 



79 
 

jsou do mateřských školek přijímány děti cizinců, obzvláště v době, kdy musí MŠ odmítnout 

z kapacitních důvodů vzít děti všech zájemců. 

  

Vývoj počtu narozených dětí 

Jednak celkem na území MAS SR, jednak v obcích spadajících do ORP T. Sviny, Kaplice a Č. Budějovice 

(obr. č. 39). 

 
Obrázek 39 

 

 

Oproti mateřským školkám se mnohé základní školy potýkaly a stále potýkají s opačným problémem, 

neboť v minulých letech byly na základních školách slabé ročníky. Než tedy doroste početná 

generace, která je v současné době ve školkách, jsou mnohé obce nucené dotovat provoz svých 

(hlavně malotřídních) škol. Obec jako zřizovatel má povinnost zajišťovat ty výdaje škol a školských 

zařízení, které nejsou hrazeny ze státního rozpočtu. Obce však často podporují školy nad rámec 

svých povinností, hledají finanční prostředky ve svých někdy opravdu napjatých rozpočtech, 

jelikož si uvědomují důležitost zachování školských zařízení.  Jejich zrušení by pravděpodobně 

vedlo k nezvratnému procesu a ke zhoršení komunitního života v obci.  

 

Přehled kapacit a naplněnosti MŠ a ZŠ 

Na území MAS Sdružení Růže se nachází celkem 19 mateřských školek.  Jedenáct z nich se nachází na 

území ORP Trhové Sviny, pět v ORP Kaplice a tři v ORP České Budějovice. Z ORP Český Krumlov spadá 

do MAS SR pouze město Rožmberk nad Vltavou, ve kterém se ovšem nenachází ani mateřská školka 

ani základní škola. 

Díky velkému počtu dětí, které se narodily mezi lety 2008 – 2010 je většina mateřských škol v regionu 

zaplněna a nemají již žádnou volnou kapacitu. Z ORP Trhové Sviny to je příklad mateřské školy v Horní 

Stropnici, Ločenicích, Nových Hradech, Slavči, Svatém Janě nad Malší a Žáru. Drobnou rezervu 

v podobě jednoho až dvou míst mají zbylé školky v Borovanech, Jílovicích a Olešnici. Největší školka 



80 
 

na území, a sice školka v Trhových Svinech má aktuálně obsazeno 202 míst z 210.  Celkem je v ORP 

Trhové Sviny volných ještě 13 míst v mateřských školkách, což jsou vzhledem k celkovému počtu 724 

míst necelá dvě procenta. 

Jižní část mikroregionu v ORP Kaplice je na tom s výjimkou mateřské školy v Malontech, kde jsou již 

teď devět dětí přes limit, o něco líp. V Benešově nad Černou a Pohorské Vsi mají celkem 15 volných 

míst ve školkách. V Dolním Dvořišti 18 a v Horním Dvořišti celkem 8 míst. 

Na území mikroregionu se nacházejí i dvě oddělená pracoviště mateřských škol. Součástí mateřské 

školy Sedmikráska v Benešově nad Černou je i odloučené pracoviště v Pohorské Vsi, kde je třída pro 

15 dětí včetně zázemí s jídelnou. Své oddělené pracoviště má i Mateřská škola v Jílovicích, které se 

nachází ve vedlejší obci Mladošovice. 

 

Tabulka č. 24 

ORP Trhové Sviny 

Obec 

MŠ Kapacita Počet 

dětí 

Volná 

místa 

Borovany 1 180 179 1 

Horní Stropnice 1 50 50 0 

Jílovice 1 56 54 2 

Ločenice 1 25 25 0 

Mladošovice 1    

Nové Hrady 1 105 105 0 

Olešnice 1 30 28 2 

Slavče 1 28 28 0 

Svatý Jan /Malší 1 20 20 0 

Trhové Sviny 1 210 202 8 

Žár 1 20 20 0 

celkem  11 724 711 13 

ORP Kaplice Obec MŠ Kapacita Počet 

dětí 

Volná 

místa 

Benešov /Černou 1 61 46 15 

Dolní Dvořiště 1 60 42 18 

Horní Dvořiště 1 25 17 8 

Malonty 1 84 93 -9 

Pohorská Ves 1  

  celkem  5 230 198 32 

ORP Č. Budějovice 

Obec 

MŠ Kapacita Počet 

dětí 

Volná 

místa 

Ledenice 1 80 79 1 

Srubec 1 48  

 Strážkovice 1 25  

 celkem  3 153 79 1 

 

 

 



81 
 

Na území mikroregionu je celkem 14 základních škol, z nich osm je v ORP Trhové Sviny (Borovany, 

Horní Stropnice, Jílovice, Nové Hrady, Olešnice, Petříkov, Svatý Jan nad Malší, Trhové Sviny), čtyři 

v ORP Kaplice (Benešov nad Černou, Dolní Dvořiště, Horní Dvořiště, Malonty) a dvě v ORP České 

Budějovice (Ledenice). 

Základní školy nebyly prozatím tolik zasaženy velkým nárůstem počtu dětí, proto je jejich kapacita 

oproti mateřským školkám nevyčerpaná. Celkově nabízí pro děti ORP Trhové Sviny 2094 míst na 

základních školách, z toho je obsazeno celkem 1408.  V ORP Trhové Sviny je volných celkem téměř 

33% míst obdobněji tomu v  ORP Kaplice. Nejobsazenější je základní škola v Borovanech (je zaplněna 

téměř z 88%) naopak nejméně dětí je v malotřídní škole v Jílovicích (je zaplněna pouze z téměř 29%). 

 

Tabulka č. 25 

ORP Trhové Sviny 

Obec 

ZŠ Kapacita  počet 

dětí 

volná 

místa 

% 

obsazenost 

Borovany 1 500 438 62 87,6 

Horní Stropnice 1 270 126 144 46,6 

Jílovice 1 94 27 67 28,7 

Nové Hrady 1 400 217 183 54,3 

Olešnice 1 45 32 13 71,1 

Petříkov 1 20 11 9 55 

Svatý Jan /Malší 1 45 30 15 66,6 

Trhové Sviny 1 720 527 193 73,2 

celkem 8 2094 1408 686 

 ORP Kaplice              

Obec 

ZŠ Kapacita počet 

dětí  

volná 

místa   

Benešov /Černou 1 170 116 54 48,3 

Dolní Dvořiště 1 110 83 27 75,5 

Horní Dvořiště 1 50 38 12 76 

Malonty 1 200 129 71 64,5 

celkem 4 530 366 164 

 ORP Č. Budějovice 

Obec 

ZŠ Kapacita  počet 

dětí 

 volná 

místa 

 % 

obsazenost 

Ledenice 1 230 183 47 79,6 

 

Některé obce jako například Nové Hrady dotují platy učitelů, kteří jsou nad rámec zákona, tak aby 

mohl mít jeden učitel na starost menší skupinu dětí a zajistil jim tak lepší výuku. Příklady dobré 

spolupráce školy a veřejnosti: Jílovice, Svatý Jan/M,  Benešov/Č. 

 

Další školská zařízení (ZUŠ, JŠ, U3V, KŠ) 

V regionu rovněž fungují i další školská s jiná zařízení věnující se výuce hudby, práci se seniory, či 

hendikepovanými lidmi.  

 

 



82 
 

ZUŠ: 

V regionu fungují tři základní umělecké školy: 

 Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny 

 Základní umělecká škola, Ledenice 

 Základní umělecká škola, Borovany 

 

Největší z nich je ZUŠ F. Pišingera v Trhových Svinech, která má celkem 9 poboček, z nichž 6 je 

v regionu MAS SR (Benešov nad Černou, Horní Stropnice, Jílovice, Malonty, Nové Hrady, Svatý Jan 

nad Malší). Na škole jsou vyučovány hudební obory (na všech pobočkách), výtvarné obory 

(v Trhových Svinech, Nových Hradech a Svatém Janě nad Malší), taneční obory (v Trhových Svinech, 

Hluboké nad Vltavou a Nových Hradech) a literárně dramatický obor ( v Trhových Svinech). 

 

Jazyková škola 

V regionu se nenachází žádná jazyková škola, nejbližší může zájemce nalézt v Českém Krumlově a 

Českých Budějovicích. V regionu je ovšem možné studovat jazyky v různých kurzech, které jsou 

nabízeny v Trhových Svinech, Borovanech, Ledenicích atd. Jsou to obvykle kurzy anglického a 

německého jazyka pro začátečníky i pokročilé. Kurzy se zpravidla konají jedenkrát do týdne a cena 

jedné lekce je mnohdy až několikrát nižší než v jazykových školách. 

 

Komunitní škola 

Komunitní škola je vzdělávací instituce, která nabízí možnost celoživotního učení komunitě (dětem, 

rodičům, veřejnosti) a reaguje na její potřeby a zájmy.  Pracuje na principu otevřenosti, aktivním 

zapojováním rodičů a občanů a budováním partnerství zlepšuje sociální klima školy i komunity. 

Efektivně využívá místních zdrojů a napomáhá místnímu rozvoji.  

V regionu MAS SR postupně vzniklo několik komunitních škol, ale ne všechny se udržely do dnešní 

doby. V současné době funguje KŠ v Benešově nad Černou a Borovanech, zatímco KŠ v Ledenicích, 

Malontech a Horní Stropnici zastavila svoji činnost. Vzdělávání dospělých funguje v rámci různých 

kurzů bez formálního zařazení v ostrůvcích po celé MAS SR. 

V roce 2011 byla zahájena činnost komunitní školy (občanského sdružení) v Borovanech. Po dvou 

letech existence KŠ Borovany nabízí deset jazykových kurzů (čeština, němčina, angličtina, italština – 

různé úrovně), VU3V (virtuální univerzitu třetího věku) a kurzy účetnictví a patchworku. Kromě 

těchto semestrálních kurzů pořádá také jednorázové kurzy (šití zipových tašek, Vojtova metoda, 

údržba zahrady) a osvětové přednášky pro veřejnost. 

 

Virtuální univerzita třetího věku 

Univerzita třetího věku  funguje v mnoha univerzitních městech, tedy především krajských městech. 

Pro většinu seniorů z menších měst a venkova je nedostupná. Pro tyto obyvatele venkova byla 

vyvinuta forma virtuálního studia, které v mnohém prezenční studium na skutečné univerzitě předčí. 

Kurzy mají i výrazný socializační efekt. Virtuální univerzita třetího věku je organizována v Borovanech, 

Nových Hradech, Horní Stropnici, Benešově nad Černou a v Domově důchodců v Chvalkově. 

 

 

 



83 
 

Šetření v oblasti podmínek pro celoživotní vzdělávání a zájmové a neformální vzdělávání v území MAS 

ukázalo na tyto problémy a potřeby: 

a) V rámci analýzy byly v území MAS identifikovány organizace, které nabízí různé programy 

spadající do kategorie celoživotního vzdělávání. Jedná se nejen např. o komunitní školy vzniklé při 

základních školách a využívajících jejich infrastrukturu, dále pak neziskové organizace nabízející 

vzdělávací programy pro různé profesní cílové skupiny (např. pracovníci v cestovním ruchu, 

pedagogové, zemědělci), ale také pro širokou veřejnost a v neposlední řadě sem patří i 

zaměstnavatelé, kteří se snaží vzdělávat své zaměstnance. Všechny tyto organizace mají se 

vzděláváním dospělých zkušenosti a dělají to kvalitně.  

b) Při cíleném průzkumu u poskytovatelů celoživotního vzdělávání a jejich klientů bylo zjištěno, že 

existuje vysoká poptávka po vzdělávání v cizích jazycích a v práci s digitálními technologiemi. 

Menší, ale stále dostatečná poptávka pak byla zaznamenána v oblasti  technických a řemeslných 

oborů a přírodních věd. Současně však bylo zjištěno, že dotazovaní poskytovatelé nemají 

k dispozici dostatečné vybavení a zařízení pro realizaci těchto vzdělávacích programů.      

c) Většina poptávky může být nyní uspokojována pouze prostřednictvím kurzů pořádaných 

v Českých Budějovicích, což ovšem předpokládá dojíždění a tím spojené časové i finanční náklady. 

To však řadu zájemců odradí a tudíž jejich poptávka zůstává neuspokojena.     

d) V rámci analýzy byla zjištěna i poptávka od některých významných zaměstnavatelů (např. městské 

a obecní úřady, MŠ a ZŠ, zemědělské i lesnické podniky), ale ani tato poptávka nemůže být zatím 

uspokojena.   

e) V rámci analýzy byly v území MAS identifikovány organizace, které nabízí různé programy 

spadající do kategorie zájmového a neformálního vzdělávání mládeže. V prvé řadě se jedná o 

základní školy v rámci své mimoškolní zájmové činnosti, která je například pokryta školními kluby. 

V území však existuje i v menších obcích řada dalších organizací, především neziskových, které se 

věnují zájmovému vzdělávání mládeže. V oborech tohoto vzdělávání převažuje sport a pohybová 

výchova, nicméně je zde řada příkladů o vzdělávání v oblastech přírodních věd a v oblasti 

technických a řemeslných oborů. Intenzita tohoto vzdělávání však není vysoká. Lepší výsledky 

vykazují větší města v území, ale v případě dalších obcí je situace nepříznivá.  Důvodem je 

především neexistence kvalitního zázemí, které by vytvářelo vhodné podmínky pro tyto formy 

vzdělávání.   

f) Při průzkumech v menších obcích se ukázalo, že většinově existuje cílová skupina dětí, které 

mohou být zapojeny do zájmového vzdělávání ve výše uvedených oborech) přímo v místě svého 

bydliště, ale chybí na jedné straně prostorové a materiální podmínky a na straně druhé chybí 

lidské zdroje, tedy vhodní vedoucí pro tuto formu vzdělávání.  

g) Organizace neformálního a zájmového vzdělávání v menších obcích, tedy tam, kde není základní 

škola je významným prvkem, který může být alternativou zajišťující sounáležitost dětí se svou 

obcí. Obory vzdělávání zaměřené na technické předměty, řemeslné obory, digitální technologie 

mohou výrazně napomoci k využití zájmových kroužků s tímto zaměřením k jejich aktivnímu 

zapojení do dění v obci.  Z toho pak vyplývá i významný výchovný efekt pro všechny zapojené děti.       

 

 

 

 

 



84 
 

Z projektu MOS i z jednání pracovní skupiny MAS SR vzešly následující oblasti možného nebo nutného 

rozvoje: 

 Vzájemná spolupráce (namísto konkurence) 

 Meziobecní spolupráce, solidarita větších obcí s menšími  

 Komunitní funkce (plánování i nejrůznější vzdělávací aktivity včetně počítačové a internetové 

gramotnosti – viz také předposlední odrážka) 

 Spolupráce s Jihočeskou univerzitou., zejména s pedagogickou fakultou 

 Nové, možná i náročnější zajišťování dopravy do školy (spolupráce s obcemi, např. minibusy) 

 Lokalizace výuky pro rozvoj hrdosti a sounáležitosti (je na co navazovat) 

 Výuka němčiny a přeshraniční spolupráce 

 Polytechnická/řemeslnická výuka 

 Výpočetní technika: zlepšit prezentace škol (některých), nabízet placení obědů přes internet 

 Podpora talentovaných dětí 

 

 

 

2.2.6.2 Sociální služby 

 

Poskytování sociálních služeb v území MAS řeší čtyři komunitní plány sociálních služeb podle 

jednotlivých ORP, které jsou součástí území působnosti MAS, a které jsou periodicky aktualizovány. 

Analýza území z hlediska sociálních služeb vychází z těchto komunitních plánů. 

 

V území  MAS mají sídlo tito registrovaní poskytovatelé služeb:  

 Nazaret, středisko Diakonie a misie Církve československé, o. s. (dále Nazaret) 

 Domeček, středisko Diakonie a misie Církve československé, o. s. (dále Domeček) 

 Občanské sdružení Borůvka,  Borovany (dále Borůvka) 

 Archa Borovany, o.p.s. (dále Archa) 

 Ledax, o.p.s. – středisko Trhové Sviny (dále Ledax) 

 Domov pro seniory Chvalkov 

 Domov pro seniory Horní Stropnice 

 

Působí zde i poskytovatelé se sídlem mimo území: 

 I MY, o.p.s, Středisko rané péče pro Jihočeský region (Soběslav) 

 ICOS - Informační centrum občanského sektoru, o.s (Český Krumlov) 

 Česká maltézská pomoc SŘMR pod patronátem Velkopřevorství českého, středisko Č.B., 

o.p.s.  (České Budějovice) 

 Občanské sdružení Prevent - Jihočeský streetwork (Strakonice) 

 Rozkoš bez rizika (České Budějovice) 

 Charita Kaplice (Kaplice) 

 Fokus (České Budějovice) 

 Hospic sv. Kleofáše Třeboň (Třeboň) 

 Diecézní charita (České Budějovice) 

 



85 
 

Ze spektra možných sociálních služeb je v území poskytován pouhý zlomek (viz následující tabulka). 

To je dáno jednat charakterem území (nízká hustota obyvatelstva a velké vzdálenosti) a také relativní 

koncentrace služeb ve velkých centrech mimo region MAS (Český Krumlov, České Budějovice, 

Kaplice). 

 

Sociální služba Poskytovatel/ záměry komentář 

Osobní asistence 

Archa, ICOS, Ledax, Charita Kaplice- – rozšířit do 

regionu* 

Pečovatelská služba 

Archa, Borůvka, Ledax, Charita Kaplice – rozšířit do 

regionu* 

Tísňová péče Diecézní charita České Budějovice  

Průvodcovské a předčitatelské služby Česká maltézská pomoc  

Podpora samostatného bydlení Vznik služby!! 

Odlehčovací služby Hospic sv. Kleofáše Třeboň 

Centra denních služeb Nazaret  

Denní stacionáře NE 

Týdenní  stacionáře NE 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením NE 

Domovy pro seniory DD Chvalkov, DD Horní Stropnice 

Domovy se zvláštním režimem potřeba narůstá 

Chráněné bydlení Vznik služby !! 

Raná péče "I MY" Společnost pro podporu lidí s postižením - 

Středisko rané péče pro jihočeský region  

Telefonická krizová pomoc 
NE 

Tlumočnické služby 
NE 

Azylové domy 
ČB 

Domy na půl cesty 
NE 

Zařízení pro krizovou pomoc 
NE 

Nízkoprahová denní centra 
NE 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Domeček + vznik nově v N. Hradech, obnova 

v Benešově nad Černou, Dolním Dvořišti**, 

propojit s komunitními centry 

Noclehárny 
NE – řešit individuálně mimo oblast SS 

Služby následné péče 
NE 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Domeček – rozšířit do regionu 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 

se zdr. postižením 
Archa 



86 
 

Sociálně terapeutické dílny 
Nazaret, Domeček 

Terapeutické komunity 

 Terénní programy 
Občanské sdružení Prevent  

Sociální rehabilitace 
Focus – rozšířit do regionu 

Sociální poradenství 
ICOS – rozšířit do regionu – propojit s komunitními 

centry 

* Nabídka sociálních služeb v menších a odlehlejších obcích (např. Pohorská Ves či Horní Dvořiště) je 

nedostatečná. Problémem je také poskytování služeb o víkendech a ve svátek. Je předpoklad 

vytváření zázemí pro rozšiřování ambulantních a terénních služeb v regionu 

** značná poptávka po vytváření nových nízkoprahových centrech zejména v obcích ohrožených 

sociálním vyloučením, s vyšším zastoupením menšin, problém s financováním, udržitelností 

 

Komunitní centra 

Činnost jednotlivých poskytovatelů je zpravidla širší, než jen poskytování daných sociálních služeb a 

to zejména z důvodu potřeby vytížení zařízení, využití odborného i lidského potenciálu i potřeb 

komunity v místě působení poskytovatele. Např. Nazaret, sídlící v Borovanech, je centrem denních 

služeb, sociálně terapeutickou dílnou, sociálním podnikem i místem realizace výtvarných kroužků a 

dalších volnočasových a vzdělávacích aktivit pro veřejnost, děti i zdravotně postižené ve spádové 

oblasti. Obdobně široký záběr má i Domeček z Trhových Svinů. 

Kumulace společenských, komunitních i sociálních funkcí je z hlediska klientů (cílové skupiny) 

výhodná. Vedle Borovan a Trhových Svinů se nabízí příležitost propojení sociální služby a komunitních 

služeb v Dolním Dvořišti (nízkoprahový klub, sociální poradna, volnočasové aktivity pro mládež) a 

Nových Hradech (sociální poradna, nízkoprahový klub, vzdělávací aktivity, klubové aktivity). 

Z analýzy fungování výše zmíněných dvou center vyplynulo, že model, který je zde úspěšný může být 

přenositelný i do několika dalších měst a obcí v území MAS. Pro tuto přenositelnost hovoří nejen 

zájem místních komunit a cílových skupin sociálních služeb, ale také existence vhodných prostor, 

které by při poměrně nenáročných stavebních úpravách a modernizaci zařízení mohly sloužit jako 

komunitní centra, v rámci kterých by se kumulovaly společenské, komunitní i sociální funkce.  

Existuje zde tak reálná možnost i potřeba rozšířit model komunitního centra do dalších dvou až třech 

obcí v území MAS a uspokojit tak poptávku místních komunit po multifunkčním zařízení, ve kterém by 

se propojovalo poskytování potřebných sociálních služeb (např. nízkoprahové centrum, sociální 

poradenství) s dalšími potřebami v dané obci (např. mateřské centrum, dětská skupina, komunitní 

škola s programy pro dospělé apod.).    

 

Sociální začleňování 

Vedle lokalit zmíněných v kapitole 2.2.2. řeší obce v bezprostřední blízkosti komunikace E55  

problémy spojené s prostitucí (kriminalitu, ohrožení morální výchovy mládeže, zdravotní ohrožení) – 

zejména Dolní Dvořiště (1300 obyvatel). 

Na pomoc sociálního začleňování mládeže v Benešově n. Černou několik let úspěšně pracoval 

nízkoprahový klub pro mládež, v Dolním Dvořišti tuto službu v současnosti zahájili.  

Ve většině obcí (bez ohledu na jejich velikost) byl identifikován také problém zneužívání drog a 

omamných látek mladistvými. 



87 
 

Stále více lidí v regionu řeší problémy s financemi a bydlením a vyhledává podporu a služby sociální 

poradny (290 klientů poradny ročně – celkem). 

Sociálnímu začleňování přispívají i mateřská centra (3 - 4 v regionu: Ledenice, Borovany, Trhové 

Sviny, Nové Hrady/Horní Stropnice), které vedle setkávání rodičů s dětmi a umožňování neformální 

sdílené péče, nabízejí i různé vzdělávací programy pro matky na MD pro usnadněná návratu na trh 

práce. 

 

V území existuje také poptávka (deklarovaná starosty obcí) po specifických službách, např. na pomezí 

sociální a zdravotní (psychiatrické) péče (pro pacienty s Alzheimerovou nemocí a p.).  

Jako možné inovativní formy poskytování sociálních služeb ve venkovském prostoru byly 

identifikovány  služby „green care“ (rozptýlené poskytování sociálních služeb zejména pro seniory) či 

sociální zemědělství. V současné době je zapotřebí zejména vzdělávání a osvěta pro cílové 

skupiny/nositele těchto služeb. 

 

Celkově lze konstatovat, že nabídka sociálních služeb v menších a odlehlejších obcích neodpovídá 

poptávce a je nedostatečná. Cílové skupiny, kterým by mohly různé terénní či ambulantní služby 

pomoci zlepšit jejich životní situaci se potýkají s horší mobilitou. V těchto odlehlých obcích jsou 

výrazně omezeny spoje VHD a jedinou možností tak často bývá použití osobních automobilů. To je 

však u řady osob z cílových skupin problém. Lidé z cílových skupin tak logicky nemohou za 

poskytovateli sociální služby dojíždět, takže zbývá jen to, že poskytovatelé musí dojíždět za těmito 

lidmi. K tomu ale chybí především prostředky a zázemí v daných odlehlých obcích.  

Problémem je také absence poskytování služeb o víkendech a ve svátek, a to i ve větších sídlech na 

území MAS.  

Výstupy komunitních plánů sociálních služeb ukazují na potřebnost některých služeb, ale aktéři 

tohoto plánování nemají prostředky k tomu, aby tyto potřeby mohly být uspokojeny. Na území MAS 

existuje systém sdružování finančních prostředků z rozpočtů obcí, ale tento systém má své limity a 

dokáže sanovat pouze malé procento z celkových potřeb.  

 

V rámci projektu „Obce sobe“ byly v ORP Trhové Sviny identifikovány tři hlavní priority: 

 Podpora systému poskytovaných sociálních služeb  

 Rozvoj a zkvalitnění stávajících a vznik nových sociálních služeb  

 Podpora a rozvoj služeb nedefinovaných v zákoně o sociálních službách a další doprovodné 

aktivity 

Tyto priority jsou směrodatné i pro ostatní ORP zasahující do území působnosti MAS Sdružení Růže. 

 

2.2.6.3 Zdravotnictví 

V několika obcích se v letech 2013 a 2014 objevily problémy se zajištěním všeobecného 

(„obvodního“) lékaře pro dospělé, které zčásti nejsou dosud vyřešené. Občas se to týká i některých 

specializovaných oborů a je možné říci, že omezený časový rozsah a prostorová dostupnost jednak už 

mohou být na hranici důstojného života (zejména pro ne-řidiče), jednak vynucují používání IAD a 

komplikují život (ostatním). Velký podíl specializované zdravotní péče je zajišťován v okolních větších 

městech, především v Č. Budějovicích a Č. Krumlově, v menší míře i v Kaplici a Třeboni. 

 



88 
 

2.2.6.4 Řízení obcí, informovanost, spolupráce 

Řízení obcí: 

Obce v zásadě plní všechny své povinnosti při výkonu veřejné správy, jen v některých případech 

s nevyrovnanou kvalitou. Podobně nevyrovnaný je i zájem veřejnosti (a někdy i samotných 

zastupitelů) o správu věcí veřejných, jmenovitě o jednání zastupitelstev a záležitosti tam 

projednávané. Podklady pro jednání zastupitelstev vesměs nejsou zveřejňovány ke snadnému 

(dálkovému, internetovému) přístupu.  

Informovanost: 

Všechny obce mají obecní webové stránky, na kterých informují občany o dění v obci, kvalita 

provedení těchto stránek se ovšem do značné míry liší. Některé obce neinvestují do modernizace 

starých obecních rozhlasů a místo toho hledají nové modernější způsoby, jak veřejnost informovat 

(např. Ledenice). Při tom argumentují tím, že je problémové najít takový čas na hlášení, kdy ho bude 

slyšet většina obyvatel. Z tohoto ohledu je pro ně snadnější a jistější předávání informací pomocí 

mobilních správ SMS, nebo emailovou poštou. V takovém případě, si zprávu adresát může přečíst 

kdykoliv má čas. Například v obci Malonty využívají k informování obyvatel služby SMS již osm let a 

jsou s touto formou velice spokojeni, SMS rozesílají lokálně i podle oblastí zájmu. Některé obce 

s ohledem na starší spoluobčany kombinují oba dva systémy a zprávy jak hlásí, tak rozesílají 

elektronicky (např. Trhové Sviny). 

Jak ukazuje tabulka č. 26 ve čtrnácti obcích mikroregionu vychází alespoň jednou za čtvrt roku 

zdarma místní zpravodaj. 

 

Tabulka č. 26 

Borovany každý měsíc Nové Hrady měsíčně 

Benešov n/Č. měsíčně Olešnice čtvrtletně 

Čížkrajice  nevydávají Ostrolovský Újezd  nevydávají 

Dolní Dvořiště čtvrtletně Petříkov  nevydávají 

Horní Dvořiště  sudé měsíce Pohorská Ves měsíčně 

Horní Stropnice měsíčně Rožmberk n. Vlt. čtvrtletně 

Hranice nevydávají Slavče  nevydávají 

Jílovice čtvrtletně Srubec čtvrtletně 

Kamenná nevydávají Strážkovice nevydávají  

Ledenice měsíčně Svatý Jan n/M čtvrtletně 

Ločenice nevydávají Trhové Sviny měsíčně 

Malonty nevychází Žár nevydávají 

Mladošovice nevydávají Dobrá Voda u Č. 
Budějovic 

čtvrtletně 

 

 

 

 



89 
 

Spolupráce: 

 

Na území mikroregionu probíhal od května roku 2013 do října 2015 projekt SMO ČR Obce sobě 

zaměřený na podporu meziobecní spolupráce Svazu měst a obcí ČR. Projekt měl pro podporu 

spolupráce obcí odborné a administrativní zázemí ve všech územích správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností. Malé týmy pracovníků, za výrazné podpory motivujících starostů z daného 

území a metodické podpory ze strany Svazu, tvořily ucelené koncepční materiály za jednotlivá území. 

Ty se staly podkladem pro diskusi zástupců obcí, jak řešit dostupnost základních škol nebo sociálních 

služeb v území, jaké jsou možnosti řešení dopravní obslužnosti, jak společně zadávat výběrová řízení, 

jak výhodně řešit odpadové hospodářství, jak společně nakupovat energie či jiné služby apod. 

Výstupy z tohoto projektu, a to jak v části analytické, tak i strategické byly použity i pro zpracování 

SCLLD.   

 

Meziregionální a mezinárodní spolupráci regionu můžeme hodnotit jak z hlediska vlastního 

mikroregionu (Sdružení Růže, z.s.p.o.) a MAS Sdružení Růže, tak i z hlediska jednotlivých subjektů 

v MAS působících, členů MAS (jednotlivců i organizací) a obcí v území působnosti MAS SR. Všechny 

tyto aktivity přinášení do regionu nové zkušenosti a znalosti a tím i příležitosti dalšího rozvoje. 

První mezinárodní spolupráce v území na úrovní mikroregionu byla navázána už v roce 1999, kdy byla 

podepsána vSankt Martinu partnerská smlouva mezi pěti obcemi mikroregionu Sdružení Růže  a šesti 

obcemi z regionu Waldviertel (Dolní Rakousko). Díky této spolupráci bylo realizováno několik 

přeshraničních projektů zaměřených na propagaci regionů, cestovní ruch i na třídění odpadů. V roce 

2004 se mikroregion Sdružení Růže zapojil do projektu Silva Nortica, z.s.p.o. – „Přeshraniční impulzní 

centra“ v rámci kterého mikroregion po několik let animoval příhraniční spolupráci pro široké 

spektrum žadatelů z regionu. I díky této aktivitě bylo podáno individuálními žadateli z území 

mikroregion více než 50 projektů podpořených z Fondu malých projektů s celkovým objemem dotace 

téměř 300 tis. euro.  

V roce 2007 MAS Sdružení Růže podepsalo partnerskou smlouvu s LEADER regionem Muhlviertl ALM 

z Horního Rakouska. Také tato spolupráce je poměrně živá a přinesla několik zajímavých projektů i na 

mikroregionální úrovni: 

 Propojení českých a rakouských hipostezek (rozpočet 230 100 Kč) 

 Spolupráce pro rozvoj cestovního ruchu v oblasti Novohradských hor I a II (rozpočet 105 000 

Kč a 130 000 Kč) 

 Vzájemně se od sebe učit, (rozpočet  97 150 Kč) 

 Minulost nás rozdělovala, přítomnost spojuje, (rozpočet 104 760 Kč) 

 Budoucnost 2020, (rozpočet 113 670 Kč) 

 Podpora přeshraniční česko-rakouské hipoturistiky, (rozpočet 122 000 Kč) 

V roce 2010 se MAS SR stala členem Národní sítě venkovských komunitních škol. Jako člen této 

organizace se členové MAS zúčastnili několika mezinárodních aktivit NS VKŠ. Konkrétně se zúčastnili 

exkurzí do Polska, Estonska a Walesu. Díky kontaktům NS VKŠ MAS aktivně spolupracuje s místními 

akčními skupinami z Walesu a Skotska. V rámci této spolupráce probíhaly některé aktivity projektů 

národní spolupráce MAS (Kovářství včera a dnes, Venkovské tradice v krajině II, Renesance 

venkovského ovocnářství). 



90 
 

Z Operačního programu Lidské zdroje zaměstnanost se MAS SR podílí na uskutečnění mezinárodního 

projektu „Rodina a zaměstnání – inovace pro venkov“, jehož nositelem je NOS, o.s. Cílem je podpořit 

rozvoj sociálního podnikání na venkově. 

Vedle mezinárodní spolupráce MAS SR rozvíjí aktivně také meziregionální spolupráci, kde se zaměřuje 

jednak na spolupráci se sousedícími MAS v rámci projektů územně navazujících a souvisejících a také 

na spolupráci s jinými MAS v rámci ČR. V letech 2009 – 2014 MAS SR postupně uskutečnila 6 projektů 

národní spolupráce MAS.  

Tabulka č. 27 

Projekt Období uskutečnění Celkový rozpočet 

Rehabilitace drobných sakrálních staveb 
v jihočeském pohraničí 

2010 - 2011 3 770 000  

Venkovské komunitní školy – rozvoj 
celoživotního vzdělávání v mikroregionech 
České republiky“ 

2009 - 2011 4 986 000  

Venkovská tržnice II 2009 - 2011 3 828 911  

Venkovské tradice v krajině II 2012 - 2014 4 300 000  

Renesance venkovského ovocnářství 2013 - 2014 1 014 050  

Kovářství včera a dnes“ 2012 - 2013 3 520 000 

 

Členy MAS jsou zástupci dalších organizací, které vykazují nemalou aktivitu na poli meziregionální i 

mezinárodní spolupráce. Uvádíme jen několik příkladů: 

 Novohradská občanská společnost se v posledních letech významným způsobem zaměřuje na 

zkvalitňování základního vzdělávání v regionu a to jak podporou vybavení, vzdělávání 

pedagogů i tvorbou výukových programů a materiálů. V této oblasti spolupracuje zejména 

s MAS Horňácko Ostrožsko a MAS NAD ORLICÍ. 

 Paní Hana Korčáková, jako zástupce Sokola Ledenice (a pracovnice DDM České Budějovice) je 

velmi aktivní ve spolupráci na sportovních aktivitách a vzdělávání pro organizaci sportu na 

národní i mezinárodní úrovni, organizuje mezinárodní výměny mládeže i dobrovolnické 

aktivity mládeže. 

 Pan Jaroslav Zeman je členem sdružení Hrady na Malši, které je velmi aktivní v oblasti 

záchrany a rozvoje i oživení kulturního dědictví regionu a mezinárodním dosahem (realizace 

projektu „Po hradech a zámcích zemské cesty od Malše k Dunaji“, do kterého bylo zapojeno 

17 rakouských a českých hradů a zámků). Další kontakty udržuje sdružení v Německu, Francii, 

Dánsku a Švédsku, na národní úrovni je zapojeno do projektu spolupráce tří MAS a s dalšími 

sedmi spolupráci navazuje. 

 Společnost Rožmberk dlouhodobě spolupracuje s celou dobou zahraničních subjektů na 

tématu vystěhovalectví do Ameriky, tradičních řemesel, šetrné turistiky, je členem Evropské 

sítě ekomuzeí, spolupracuje s Univerzitním pracovištěm v Nových Hradech zejména na 

propagaci letních škol pro české i zahraniční studenty a výstupů z nich. 

Asi polovina obcí z území MAS Sdružení Růže udržuje mezinárodní partnerství s jinou obcí. Tato 

partnerství (většinou s obcemi z Rakouska, Švýcarska, Itálie...) naplňují převážně formou přátelských 



91 
 

návštěv, kulturních či sportovních výměn a akcí. Město Nové Hrady vstoupilo do celosvětové asociace 

měst a obcí s názvem New Castles of the World, která je aktivní ve výměně zkušeností rozvoje obcí. 

Významné mezinárodní aktivity vykazuje univerzitní pracoviště v Nových Hradech, které nabízí 

doktorandské studium pro zahraniční studenty, zprostředkovává zahraniční stáže pro naše studenty, 

pořádá letní školy pro české i zahraniční studenty z celého světa (Mexiko, Ukrajina ...). 

Aktivní jsou i církevní subjekty. Např. Klášter Dobrá Voda udržuje živé partnerství s farností Gmund a 

Gosschoenau. 

Rodáci a přátelé Pohoří na Šumavě (Bucherser Heimat Verein) ve spolupráci s obcí Pohorská Ves 

pořádají několikrát ročně kulturní, společenská a náboženská setkání v Pohoří na Šumavě a postupně 

revitalizují místní kostel a hřbitov. 

Meziregionální i mezinárodní spolupráci vyvíjejí i podnikatelské subjekty v regionu. Jednak zde působí 

několik poboček zahraničních firem (zejména v Trhových Svinech: MEDISIZE CZ, s.r.o., A. Schmied, 

s.r.o, GPN strojírna s.r.o.), které zvyšují poptávku po jazykově vybaveném personálu.  

Bemagro a.s. je členem družstva, které sdružuje producenty bio mléka v JČ kraji a v kraji Vysočina a 

zajišťuje společný odbyt (zpracování v Německu).  

Bratři Farkové z Březí u Trhových Svinů spolupracují se šlechtiteli skotu v celé Evropě, organizují 

aukce apod. 

Zatím jsme nezaznamenali významnější mezinárodní spolupráci škol s výjimkou jednorázových 

sportovních či kulturních akcí a organizací zaměřených na děti a mládež. 

Euroregiony 

Území okresu Český Krumlov náleží do euroregionu Šumava. Čtyři obce z území MAS SR jsou členy 

tohoto euroregionu (Benešov nad Černou, Horní Dvořiště, Malonty a Pohorská Ves). 

Obrázek 40 

 



92 
 

Území okresu České Budějovice náleží do euroregionu Silva Nortica. Jeho členy jsou Borovany, Nové 

Hrady a Trhové Sviny. 

Obrázek 41 

Celý Jihočeský kraj je pak součástí širšího 

makroregionu Evropský region Dunaj - 

Vltava (ERDV). ERDV je 

trojstrannépracovní společenství sedmi 

partnerských regionů - Horních Rakous, 

dolnorakouského Mostviertelu a 

Waldviertelu, Dolního Bavorska s 

Altöttingem, Horní Falce, Plzeňského 

kraje, Jihočeského kraje a Kraje Vysočiny. 

Jeho cílem je rozvoj spolupráce pro 

dobro obyvatelstva žijícího na tomto 

území, pro posílení regionu v konkurenci 

dalších regionů a pro realizaci evropské 

myšlenky. 

Praktické dopady existence a fungování 

tohoto společenství do každodenního 

života na území MAS SR jsou obtížně 

identifikovatelné. 

Obrázek 42 

 

 

  



93 
 

2.2.6.5 Spolky, kultura a sport 

Infrastruktura volnočasového vyžití  

Spokojený život v obcích je do značné míry odvislý od kvality občanské vybavenosti. Vedle pracovních 

příležitostí v okolí místa bydliště, jednoduché dopravní dostupnosti do zaměstnání a školních institucí 

a dostupnosti sociálních a zdravotnických služeb, hraje nezanedbatelnou roli pro spokojený život 

v obcích také kulturní a volnočasové vyžití. Zázemí, které toto vyžití zajišťuje, se obvykle dělí do dvou 

základních kategorií: 

 společenské a kulturní prostory 

 sportoviště 

 

Společenské a kulturní prostory 

- Knihovny a veřejný internet 

V tuto chvíli existuje na území MAS SR široká síť knihoven. Každá obec disponuje alespoň jednou 

veřejnou knihovnou a s ní často spojeným  veřejným přístupem na internet. Osm z těchto knihoven je 

profesionálních, třicet neprofesionálních a dále jsou tu ještě tři pobočky. 

 Všechny profesionální knihovny mají své internetové stránky, on-line katalog knih a poskytují veřejný 

přístup na internet. Stejné služby mezi neprofesionálními knihovnami poskytují i knihovny na periferii 

Českých Budějovic – ve Srubci a Dobré Vodě a dále pak knihovna v Pohorské Vsi (což je výjimka mezi 

podobně velkými obecními knihovnami).  

Co se týká webových stránek, menší obecní knihovny nemají svoje vlastní internetové stránky, ale 

obvykle mají odkaz na stránkách příslušné obce.  

Kromě Místní lidové knihovnyv Trocnově a Petrovicích je ve všech ostatních knihovnách možné využít 

veřejného přístupu k internetu. K internetu je možné se veřejně připojit i na některých obecních 

úřadech, infocentrech a veřejných prostorech či rekreačních zařízení. 

Vedle půjčování knih a poskytování služeb veřejného internetu, hrají knihovny často velice důležitou 

společenskou úlohu. V knihovnách probíhají společenské kulturně vzdělávací akce pro děti, mládež a 

širokou veřejnost. Obecní a městské knihovny obvykle velice úzce spolupracují s místní školou. 

Probíhají zde akce zaměřené na děti a mládež jako např. různé výstavy, pasování prvňáčků na 

čtenáře, besedy, přednášky, autorská čtení, velice oblíbená je i tzv. Andersenova noc.  Přednášky, 

čtenářské soutěže a besedy bývají pořádány i pro širokou veřejnost. Seznam knihoven na území MAS 

SR  viz příloha č. 13. 

http://www.cbvk.cz/index.php?lang=CZ&s=knihovny&pg=knihovnajc&kjc_id=689&obecfind=
http://www.cbvk.cz/index.php?lang=CZ&s=knihovny&pg=knihovnajc&kjc_id=689&obecfind=
http://www.cbvk.cz/index.php?lang=CZ&s=knihovny&pg=knihovnajc&kjc_id=689&obecfind=


94 
 

Obrázek 43 Veřejné knihovny 

 

Sály, kulturní domy, pódia atd.  

Většina obcí regionu má k dispozici alespoň nějaké prostory, které jsou vhodné k pořádání kulturních 

a společenských akcí. Tyto prostory se ovšem svým stavem a kvalitou výrazně liší. Problém vyplývající 

z nedostatku takovýchto prostorů nejvíce trápí obyvatele Srubce, kde není k dispozici žádný větší 

zastřešený prostor. Většina akcí je proto pořádána v létě venku v prostoru sportovního hřiště a návsi, 

kde je ovšem úspěch akce silně ovlivněn počasím. Souběžný problém představuje akutní nedostatek 

parkovacích míst v okolí hřiště a návsi.  

Některé obce se potýkají s problémy ohledně sálů, neboť restaurace a hospody mají buď soukromého 

majitele, se kterým nemusí být pro obec jednoduchá spolupráce (př. Benešov nad Černou), nebo má 

obec problém najít nájemce do obecní hospody (Malonty, Svatý Jan nad Malší, ). Ve většině měst a 

obcí jsou tyto prostory vyřešené již z minulosti staršími kulturními domy a hospodami, většinou 

v majetku obce. Většina obcí je v tuto chvíli do těchto objektů nucená investovat větší množství 

prostředků na rekonstrukce, opravy, modernizace, zateplován (např. Ločenice, Svatý Jan nad Malší 

atd.)  

Ve větších obcích a městech jsou kromě sálů sloužících hlavně k pořádání tanečních zábav, plesů, 

výstav a jiných akcí, k dispozici také větší kulturní domy s širším zázemím (např. Městské kulturní 

středisko v Trhových Svinech s kinosálem a současně i divadelní scénou a nově přistaveným tanečním 

sálem). 



95 
 

V několika obcích se již nacházejí pódia využívaná na letní koncerty a jiná představení (Borovany), jiné 

obce se teprve pokoušejí tento prostor pro letní využití vybudovat (například Horní Dvořiště). 

Další prostory pro trávení volného času 

V regionu se nachází 28 kostelů a několik významných poutních míst, která jsou spojena s některými 

tradičními církevními obřady a slavnostmi, jako například poutě, vánoční a velikonoční svátky atd. 

Tyto prostory bývají nadále využívány i pro kulturní a společenské akce, jako jsou například výstavy a 

koncerty.  

V blízkosti kostelů bývají obvykle mnohdy již církví nevyužívané fary. Mnohé z nich jsou v dost 

špatném technickém stavu a obce i církev hledají investory případně jiné prostředky k jejich opravám 

a následnému novému (často kulturnímu) využití (například památkově chráněná fara v Malontech). 

Fary, které nejsou v natolik špatném technickém stavu, často sloučí i různým volnočasovým 

aktivitám, schází se zde společnost věřících lidí, vyučuje se zde náboženství, probíhají zde zkoušky 

chrámových sborů.  Pokud není fara využívána církví a je v přiměřeném stavu, využívá jí obvykle obec 

(např. faru ve Svatém Janě nad Malší využívá obec jako galerii pro výstavy a jiné kulturní akce a 

současně zde má základnu občanské sdružení Figurka, které zde pracuje s dětmi při různých 

volnočasových a kreativních aktivitách). 

Prostor pro společenské setkávání při různých kulturních akcích poskytují i historické objekty na 

území MAS. Jedná se o hrady a tvrze, které mají často svůj vlastní kulturní program (jako například 

různé slavnosti na hradě v Nových Hradech, výstavy a koncerty na Rožmberku či Žumberku). Více 

v přírodě zasazené jsou akce na jednotlivých zříceninách. Obdobné je to i s akcemi pořádanými 

v jednotlivých muzeích, která orientují svou pozornost podle svého zaměření. V regionu se jich 

nachází celkem jedenáct. 

Pro zpestření volného času rodičů na rodičovské dovolené mají v některých obcích zřízena mateřská 

centra. V menších obcích jsou tato centra často odvislá od aktivity aktuálních rodičů na dovolené, 

mnohdy s odchodem aktivního zakladatele, zaniká i centrum samotné (příkladem může být mateřské 

centrum v Jílovicích). V těchto čtyřech obcích jsou mateřská centra: 

Tabulka č. 28 

obec centrum 

Trhové Sviny Človíček Nebojsa 

Borovany Borovánek 

Ledenice Ledňáček 

Benešov nad Černou Klubíčko 

 

Sportoviště 

Většina obcí disponuje alespoň základním prostorem pro sportovní aktivity. Ve většině obcí 

nalezneme fotbalová, volejbalová a dětská hřiště. V některých obcích i tenisové kurty (např. Horní 

Dvořiště). Některé prostory jsou provázány s místní školou a po domluvě mohou být využívány i 



96 
 

veřejností (př. hřiště na basketbal u ZŠ Malonty). K pravidelnému cvičení například aerobiku, pilatesu 

a jiných druhů cvičení bývá v menších obcích využívána často školní tělocvična. 

Úroveň a kvalita hlavně fotbalových hřišť je obvykle odvozena od toho, zda je v obci sportovní klub 

hrající soutěž (např. Trhové Sviny, Srubec, Nové Hrady, Rožmberk n.Vlt.), nebo hřiště slouží pouze 

k volnočasovému využívání (Ločenice, Svatý Jan nad Malší). V takových případech je kvalita zázemí 

mnohem horší.  

Sportoviště v jednotlivých obcích se také liší tím, jaký sportovní oddíl v obci tradičně funguje. 

V Ledenicích je například softbalový klub a tudíž i softbalové hřiště, v Dolním Dvořišti jsou zase dva 

kluby metané, proto je zde také asfaltová dráha na hraní metané. Další spádová sportoviště pro větší 

území jsou například střelnice a plavecký bazén v Borovanech či atletický ovál v Ledenicích. Větší 

města a obce mají obvykle k dispozici víceúčelová zařízení pro provozování různých sportů. Například 

sportovní hala v Horní Stropnici, Trhových Svinech, Nových Hradech a Borovanech. 

V souvislosti s množstvím cyklotras jsou obzvlášť v rekreačních a turistických oblastech 

Novohradských hor k dispozici půjčovny jízdních kol (viz příloha č.14).   

V některých obcích bývá problém nalézt člověka, který by byl ochotný věnovat se dětem a vést místní 

neplacené kroužky (například trénovat malé fotbalisty, vést kroužek mladých hasičů v požárním 

sportu, rybářský, včelařský, sportovní a přírodovědný kroužek apod.) Zodpovědnost za děti, která na 

takového člověka padá spolu s obětovaným časem, není obvykle vyvážena finanční odměnou, takže 

kroužky jsou v režii spíše dobrovolných nadšenců, kterých ovšem není tolik. 

Většina obcí podporuje své sportovní oddíly (a to nejenom finančně) a některé také nadané a 

úspěšné jednotlivce z individuálních sportovních disciplín (popularizace, pomoc se sháněním 

sponzorů).  

V některých obcích začínají instalovat vedle dětských hřišť i venkovní posilovací stroje určené široké 

veřejnosti i místním seniorům, neboť obce si uvědomují potřebu pohybu i pro osoby pohybově 

postižené.  

Spolky 

Spolky jsou jedním z nejdůležitějších činitelů, které dělají ze sídel živá místa příjemná k životu. Vedle 

obce jsou to právě spolky, které se podílejí na volnočasovém kulturním, sportovním a společenském 

vyžití v každé obci. 

Aktuálně má MAS Sdružení Růže přehled o 250 spolcích a jiných nestátních neziskových organizacích 

působícím na území mikroregionu. Byl vytvořen nástin přehledné databáze, na které je potřeba i 

nadále pracovat a udržovat a aktualizovat její data.  

Téměř v každé obci jsou nejaktivnějším spolkem dobrovolní hasiči, kteří se spolupodílejí na pořádání 

většiny kulturně sportovních aktivit v obcích. Mezi další početné spolky patří myslivci, zahrádkáři, 

včelaři a chovatelé drobného zvířectva. 

Nejvíc spolků ze zmíněné databáze je zapsáno v Borovanech (31) a Trhových Svinech (29). Oproti 

tomu v Pohorské Vsi je pouze jeden, a to Okrašlovací spolek Terezie. 



97 
 

Z hlediska společenského efektu je možné zmínit organizace, které se zaměřují na práci s dětmi a 

mládeží. Tyto organizace zajišťují hlavně smysluplné trávení volného času dětí a mládeže. Současně 

se věnují prevenci společensky nežádoucího chování. Jedná se například o Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež v Dolním Dvořišti, Nazaret v Borovanech, Domeček v Trhových Svinech, Figurku ve 

Svatém Janě nad Malší. Poměrně výjimečný svým zaměřením je Klub mladých v Borovanech, který 

věnuje svoji pozornost výhradně teenagerům a jejich společnému trávení volného času. Mládež si 

sama upravila prostory objektu pro fungování klubu, aby se zde mohla setkávat při společenských 

hrách, výtvarných dílnách, počítačových hrách apod. Přičemž se podílí i na společenských a veřejně 

prospěšných akcích města Borovany. 

 

2.2. SWOT analýza 

Z analýzy území  MAS  Sdružení Růže vyplynuly  hlavní rozvojové faktory působící na rozvoj oblasti 

jako celku a na rozvoj jednotlivých problémových okruhů.  Jak je blíže uvedeno v kapitole č. 3, bylo 

specifikováno celkem šest problémových okruhů, respektive klíčových oblastí. Jsou to tyto:  

 Technická infrastruktura, která reprezentuje technické podmínky pro život, práci a volný čas 

obyvatel území 

 Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro podnikání. Tato klíčová oblast má vazbu 

na kvalitu života obyvatel především tím, že se týká příjmů obyvatel.  

 Sociální služby 

 Vzdělávání a volný čas 

 Veřejné služby 

 Přírodní a kulturní dědictví 

Tzv. potřeby území byly zjišťovány a shromažďovány dvěma hlavními postupy, i) dílčími SWOT 

analýzami v každé z výše uvedených klíčových oblastí (podrobnosti níže) a ii) anketou mezi starosty a 

účastníky veřejných projednání v procesu tvorby SCLLD. 

Dílčí SWOT analýzy zahrnují 

- Tři setkání se starosty v r. 2013 

- Jednání strategické pracovní skupiny v r. 2013 

- Jednání tematických pracovních skupin: 3 skupiny (podnikání, zaměstnanost a cestovní ruch; 

vzdělávání a kultura a pro krajinu) se setkaly dvakrát (v r. 2013 i 2014), skupina pro 

infrastrukturu jednou. 

Finální podoba tematických SWOT analýz vznikla po agregaci mnoha desítek položek z dílčích SWOT 

analýz a bodovým ohodnocením takto vzniklých „metapoložek“ na tzv. velkém setkání .   

 

 

 

 

 

 



98 
 

SWOT analýza klíčové oblasti Technická infrastruktura  

Silné stránky Slabé stránky 

 Hustá síť silnic a místních komunikací 

 Potenciál nemotorové dopravy k mobilitě 
pracovních sil 

 Lidský a sociální kapitál, zejm. po obcích  

 Příklady dobré praxe a inovace  

 Zájem, angažovanost samosprávy 

 Již realizované projekty na snižování 
energetické náročnosti budov, které slouží 
jako příklady dobré praxe 

 Potenciál většiny obcí pro výstavbu bytů či 
přípravu pozemků pro stavbu rodinných 
domů 

 Realizovaná protipovodňová opatření 
 

 Rozsah a kvalita technické i „občanské“ 
infrastruktury 

 Menší bezpečnost dopravy pro chodce a 
cyklisty 

 Klesající podíl VHD na osobní dopravě  

 Ztížené podmínky pro osoby s hendikepem 
pohybu a orientace  

  Nízké využívání obnovitelných zdrojů energie 
v regionu   

 Nedostatek bytů v parametru sociálního 
bydlení  

 Nepřipojení některých odlehlých sídel na 
vysokorychlostní internet 

 Zastaralá vodohospodářská infrastruktura 
v řadě obcí 

 Stály úbytek vody ve studních v některých 
lokalitách 

Příležitosti Ohrožení 

 Vývoj nových technologií  v dopravě 
(elektrokola, elektromobily, nízkoemisní 
autobusy apod).  

 Existence ESI fondů a státních dotačních 
titulů  

 Zájem lidí o bydlení v obcích na území MAS  

 Nové efektivnější komunikační technologie a 
infrastruktura pro tyto technologie  a zvyšující 
se dostupnost těchto technologií 

 Zvyšující se intenzita kamionové dopravy  

 Nároky státu na samosprávu  

 Nestabilita legislativy (nejen z hlediska 
podnikání, investic) 

 Komplikovaná a nejasná pravidla dotací 

 Špatná pověst (díky médiím) alternativních 
zdrojů energie (např. fotovoltaické elektrárny) 

 Neracionální obava obyvatel obcí z cílových 
skupin pro sociální bydlení   

 Klimatické změny způsobující nedostatek 
pitné vody 

 

 

SWOT analýza klíčové oblasti Zaměstnanost  

Silné stránky Slabé stránky 

 Diverzifikace podnikatelských aktivit 

 Převaha mikropodniků a malých podniků jako 
zaměstnavatelů  

 Relativní stabilita významných  
zaměstnavatelů   

 Zvyšující se obliba lidí nakupovat místní 
produkty, u kterých se ví, kdo je vyrobil 

 Vysoké procento území, které je zalesněno a 
dobrý stav těchto lesů 

 Existence organizací schopných realizovat 
programy pro zvyšování zaměstnanosti osob 
zdravotně hendikepovaných a osob sociálně 

 Nevyužívané hospodářské nemovitosti 

 Podnikatelské nemovitosti, které jsou 
energeticky náročné a jejich provoz je 
neefektivní 

 Obava před podnikáním z důvodů nároků na 
ekonomické a legislativní znalosti 

 Vysoká vyjížďka ekonomicky aktivních osob za 
prací mimo území MAS 

 Stav zemědělské techniky a zemědělských 
nemovitostí  vyžadující investice  

 Stav lesnické infrastruktury  

 Nízká zaměstnanost osob s nízkým vzděláním 



99 
 

vyloučených 

 Zkušenosti obcí s programy úřadu práce na 
společenský účelná pracovní místa a veřejně 
prospěšná pracovní místa 

a osob sociálně vyloučených  

 Nízké povědomí zaměstnavatelů o 
možnostech flexibilních forem zaměstnání  

Příležitosti Ohrožení 

 Aktivity Jihočeské hospodářské komory a 
Jihočeské agrární komory 

 Nové metody práce s lidskými zdroji 

 Existence ESI fondů a státních dotačních 
titulů  

 Více informací a popularita sociálního 
podnikání 
 

 Nároky státu na samosprávu  

 Nestabilita legislativy (nejen z hlediska 
podnikání, investic) 

 Vzdělávací systém a školy, které nevzdělávají a 
nevychovávají k podnikavosti 

 Komplikovaná a nejasná pravidla dotací 

 Z legislativy vyplývající vysoké nároky na 
zpracování potravinových produktů  

 Vysoké procento vytěžené dřevní hmoty je 
odváženo mimo území a teprve poté 
zpracováváno  

 

 

 

SWOT analýza klíčové oblasti Sociální služby  

Silné stránky Slabé stránky 

  Zpracované a průběžně aktualizované 
komunitní plány sociálních služeb ne úrovni 
všech ORP, které zasahují do území MAS 

 Existence kvalitních a zkušených 
poskytovatelů sociálních služeb 

 Zájem cílových skupin a obcí o vytváření 
polyfunkčních komunitních center  

 Sociální služby jako potenciál pro nová 
pracovní místa  

 Vytvořený systém finanční podpory 
poskytovatelům sociálních služeb, který je 
udržován díky solidárnímu přístupu obcí 
v území.  

 Příklady dobré praxe v provozu dětských 
skupin 

  Nízká dostupnost sociálních služeb 
v odlehlých sídlech území 

 Kapacita MŠ bez dalších rezerv a poptávka 
rodičů po službách předškolních zařízení 

 Zvyšující se poptávka po domovech pro 
seniory se zvláštním režimem 

 Nedostatek finančních prostředků 
poskytovatelů vždy na začátku kalendářního 
roku 

 Vysoká dojížďka za prací a slabší dopravní 
dostupnost komplikuje rodičům péči o dítě 
v době, kdy není v provozu škola či školní 
družina. Celkově to oslabuje jejich pozici na 
trhu práce 

Příležitosti Ohrožení 

 Nové metody práce s lidskými zdroji 

 Existence ESI fondů a státních dotačních 
titulů  

 Nová legislativa v oblasti sociálních služeb, 
dětských skupin apod.  

 Více informací a popularita sociálního 
podnikání 
 

 Zvyšující se procento seniorů v populaci a tím 
vyšší nároky na sociální služby, včetně kapacity 
pobytových zařízení (DPS).  

 Nároky státu na samosprávu v oblasti 
sociálních služeb bez patřičného navyšování 
rozpočtu obcí  

 Systém financování, který uvádí poskytovatele 
do každoroční nejistoty 

 Nestabilita legislativy  

 Komplikovaná a nejasná pravidla dotací 

 



100 
 

SWOT analýza klíčové oblasti Vzdělávání a volný čas   

Silné stránky Slabé stránky 

 Podpora zřizovatelů škol, která jde často nad 
rámec jejich zákonných povinností 

 Spolupráce mezi školami v regionu a 
neziskovými organizacemi  

 Pozitivní zkušenosti z realizace projektů na 
podporu inovativních metod vzdělávání a 
výchovy 

 Dobré podmínky pro výuku přírodovědných 
předmětů  

 Pozitivní zkušenosti z virtuální univerzity 
třetího věku  

 Aktivní spolky ve většině obcích a sídlech 
v území MAS 

 Spolky, které pracují s dětmi a podpora této 
práce od obcí 

 Bohatý a pestrý kulturní program v území    

 Rozvinutá spolupráce organizátorů kulturních 
a sportovních akcí s rakouskými partnery  

 Zázemí pro sport v každé obcí   

  Kapacita MŠ bez dalších rezerv a poptávka 
rodičů po službách předškolních zařízení 

 Nedostatečná a pomalá reakce škol na nové 
trendy ve výuce 

 Chybějící či nedostatečné zázemí, vybavení a 
zařízení organizací, které se věnují zájmovému 
a neformálnímu vzdělávání  

 Malý důraz škol na technické vzdělávání  

 Nedostatečné a neefektivní vzdělávání v cizích 
jazycích   

 Malý zájem rodičů o kvalitu vzdělávání a 
výchovy ve školách  

 Absence efektivního fundraisingového 
systému na podporu práce s dětmi a mládeží, 
který by využíval a povzbuzoval lokální 
filantropii  

 Nekritický postoj rodičů k chování svých dětí a 
oslabování pozice učitele v očích dětí  

 Stále nedoceňovaná potřeba celoživotního 
vzdělávání u osob se základním a středním 
vzdělání  

 Krátká existence činnosti některých 
komunitních škol a vysoká míra jejich závislosti 
na dotacích a grantech  

 Stále se snižující zájem dětí a mládeže o 
aktivní sportování  

 Nedostatek kvalitních a motivovaných 
vedoucích pro zájmové a neformální 
vzdělávání  

Příležitosti Ohrožení 

 Nové metody práce s lidskými zdroji 

 Existence ESI fondů a státních dotačních 
titulů  

 Systémová podpora MŠMT (místní akční 
plány pro vzdělávání)  

 Zájem zahraničních organizací o spolupráci  
 

 Demografický vývoj způsobující nenaplněné 
kapacity základních škol a přetížené kapacity 
MŠ 

 Snižující se prestiž pedagogů ve společnosti  

 Přetíženost škol administrativou  

 Nestabilita legislativy vztahující se k vzdělávání 
a ekonomice.  

 Vznik legislativních norem, které ve výsledku 
ochromují pedagogickou práci 

 Vzdělávací systém a školy, které nevzdělávají a 
nevychovávají k podnikavosti 

 Komplikovaná a nejasná pravidla dotací  

 
 
 
 
 



101 
 

SWOT analýza klíčové oblasti Veřejné služby   

Silné stránky Slabé stránky 

 Existence a aktivní činnost jednotek SDH 
téměř ve všech obcích území MAS.  

 Realizovaná protipovodňová opatření  

 Instalace zařízení pro zklidnění dopravy 
v obcích a snížení průjezdní rychlosti 
motorových vozidel  

 Existence schválených územních plánů ve 
všech obcích v území MAS 

 Klid na hranicích v souvislosti s migrační krizí 

  Zhoršující se dostupnost některých 
specializovaných zdravotnických zařízení  

 Nedostatečná technická vybavenost některých 
jednotek SDH  

 Vandalismus a poškozování obecního i 
soukromého majetku 

 Nezájem velké části občanů a správu věcí 
veřejných  

 Nedořešené dopravní opatření v Trhových 
Svinech, které má návaznost na dopravu ve 
velké části regionu  

Příležitosti Ohrožení 

 Podpora meziobecní spolupráce ze strany 
SMO a SMS 

 Zájem zahraničních měst a obcí (nejen 
rakouských)  o spolupráci s obcemi v území 
MAS  

 Nové trendy v řízení veřejné správy a 
samosprávy  

 Existence ESI fondů a státních dotačních 
titulů  

 Migrační vlna a činnost organizací, které svojí 
činnosti vyvolávají neodůvodněnou hysterii  

 Nároky státu na samosprávu v oblasti 
veřejných služeb a stále častější přesouvání 
povinností na obce bez finančních kompenzací 

 Nestabilita legislativy  

 Komplikovaná a nejasná pravidla dotací 

 

 

SWOT analýza klíčové oblasti Přírodní a kulturní dědictví    

Silné stránky Slabé stránky 

 Vysoká úroveň kvality životního prostředí a 
jeho ochrany 

 Existence atraktivních objektů přírodního a 
kulturního dědictví  

 Hustá síť turistických tras (pěší, cyklo, 
hipotrasy)  

 Podpora obcí cestovnímu ruchu   

 Spolupráce s rakouskými sousedy v oblasti 
šetrného cestovního ruchu   

 Realizace společných zařízeních na 
katastrech, kde byly provedeny komplexní 
pozemkové úpravy 

  Dosud ne zcela využitý potenciál přírodních a 
kulturních zajímavostí 

 Zhoršující se stav lesních a polních cest  

 Existence řady historických budov, které 
vyžadují rekonstrukci  

 Existence pozůstatků zaniklých vesnic, které 
jsou nebezpečím pro návštěvníky (např. 
nezajištěné sklepy, zbytky zdí s narušenou 
statikou apod.) 

 V jižní části území MAS (dříve hraniční pásmo) 
chybějící pevnější sounáležitost lidí s  územím 

Příležitosti Ohrožení 

 Koncepce cestovního ruchu Jihočeského kraje 
přinášející systémový přístup k managementu 
cestovního ruchu  

 Podpora Jihočeského kraje v oblasti řízení a 
marketingu CR v regionu 

 Marketingová podpora území ze strany HBSW 
Dobrá Voda v celostátních médiích   

 Tendence využít území k tvrdé turistice a 
budovat zde k přírodě necitlivé objekty a 
areály 

 Omezení dotačních titulů určených 
k rekonstrukcím historických objektů 

 Neexistence zákona o cestovním ruchu 



102 
 

SWOT analýza - souhrn 

Silné stránky Slabé stránky 

 Vysoká úroveň kvality životního prostředí a 
jeho ochrany 

 Přírodní zdroje  

 Lidský a sociální kapitál, zejm. po obcích  

 Příklady dobré praxe a inovace (občanská 
vybavenost, občanská společnost, školství, 
sociální podniky, jednotlivé sociální služby, 
komunitní aktivity, cestovní ruch, voda 
v krajině,…)  

 Zájem, angažovanost samosprávy 

  Vzdělanost a informovanost  

 Rozsah a kvalita technické i „občanské“ 
infrastruktury  

 Dostupnost a rozsah sociálních služeb a 
zdravotnické péče 

 Spolupráce, koordinace a důvěra (zejména 
mezi sektory a mezi subjekty z různých obcí)  

 Nerovnoměrnost (socioekonomické 
podmínky, vybavenost a služby jako takové + 
infrastruktura, občanská společnost) 

Příležitosti Ohrožení 

 Existence ESI fondů a státních dotačních 
titulů 

 Zájem zahraničních organizací o spolupráci  

 Podporovaný přenos zkušeností a příkladů 
dobré praxe jak z ČR, tak i zahraničí  

 Nové metody práce s lidskými zdroji 

 Nové technologie a jejich uvádění do praxe 

 Špatné hospodaření s místními zdroji 

 Vývoj podmínek i vnitřní situace ve školství  

 Nároky státu na samosprávu  

 Nestabilita legislativy (nejen z hlediska 
podnikání, investic) 

 Klimatické změny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 



103 
 

2.3. Analýza problémů a potřeb 

 

Problémy jsou uspořádány podle kapitol analytické části. Ty, které jsou tučně zvýrazněny  budou 

řešeny prostřednictvím programových rámců IROP, OPZ a PRV a jsou podrobněji rozpracovány 

v kapitole č. 3.4.    

 Obyvatelstvo – vývoj osídlení, věková struktura, vzdělanostní struktura 

o Na úrovni obcí kolísá hustota osídlení o dva řády (!) 

o Celkový počet obyvatel území MAS vzrostl o 1332. Růst byl ovšem velmi 

nerovnoměrný. 

o Průměrný index stáří (tj. počet obyvatel starších 65 let připadajících na 100 obyvatel 

mladších 14 let) vzrostl z 81,8 na 87,9. 

 Sociální znevýhodnění a vyloučení 

o Sociálně vyloučená lokalita v Benešově nad Černou a Českém Heršláku (Horní 

Dvořiště) 

o Větší počty vyloučených osob (Romové, cizinci, dlouhodobě nezaměstnaní) žijí dále 

v Malontech a Pohorské Vsi. 

 Infrastruktura – podmínky k životu 

doprava 

o Ve Srubci, Ledenicích, Borovanech, Trhových Svinech, Strážkovicích, Žáru jsou 

problematické průtahy silnic II. třídy. 

o Problémem společným pro naprostou většinu obcí v území MAS SR je údržba a 

modernizace místních komunikací. 

o S nárůstem dopravy (především kamionové) klesá bezpečnost silničního provozu a 

bezpečnost dalších uživatelů komunikací (cyklisté, chodci)  

o Ani v nejproblematičtějších (nejpomalejších) úsecích nebyly vystavěny potřebné 

přeložky, což zejména u trati č. 196 zpochybňuje racionalitu a efektivitu prostředků 

vynaložených na optimalizaci a elektrizaci. 

o Žádné zařízení pro doplňování alternativních paliv – LPG, CNG nebo elektřiny. 

o Železniční stanice Nová Ves u Č. Budějovic (mimo území MAS SR), Borovany, Jílovice a 

Nové Hrady jsou nově ovládány dálkově. Osud staničních budov je nejistý. 

o Nedostatečné zázemí pro uživatele veřejné hromadné dopravy limituje ochotu 

používat VHD k dopravě do škol či zaměstnání. Na přestupních stanicích nejsou 

dostatečně chráněná parkovací místa pro automobily a místa pro bezpečnou 

úschovu kol.   

o Zhoršení obslužnosti na trati č. 199. 

o Nedořešené dopravní opatření v Trhových Svinech, které má návaznost na dopravu 

ve velké části regionu 

o „Vzdalování“ (koncentrace, rušení poboček) některých veřejných služeb a úřadů. 

o V městech a obcích je velké procento chodníků, které nejsou opatřeny prvky pro 

lepší orientaci a pohyb chodců s hendikepem v pohybu či v orientaci 

Energetika, bezpečnost a spojení 

o topeniště na tuhá paliva jsou potenciálním – a mnohdy i skutečným- zdrojem 

znečištění ovzduší. 



104 
 

o Povinné zpracování průkazů energetické náročnosti budov (PENB), problém 

s levným a kvalitním zpracováním PENB. 

o Poptávka po pozemcích k individuální výstavbě a i pro obecním bydlení včetně 

sociálního 

o V obcích stále existují nevyužité budovy či části budov, které jsou potenciálem pro 

přestavbu na byty. Současně je v těchto obcích registrována i poptávka po 

nájemních bytech v nižších cenových kategoriích  

o V některých obcích není žádná nabídka jiného než mobilního připojení k internetu. 

o Modernizace techniky a zázemí hasičských sborů. 

o V jižní části území MAS SR je nedostatečné pokrytí silami Policie ČR 

Ostatní vybavenost obcí  

o Najít vhodného a seriózního nájemce obecních obchodů a hospod v malých sídlech 

o Dostupnost vybavenosti (odlehlejší místa obce, staří a nepohybliví lidé atd.) 

o Zkrácené úřední hodiny České pošty a zřídit novou pobočku je obtížné. 

 Životní prostředí 

Odpadové hospodářství – nakládání s odpady 

o Nedostatečné třídění (podle výsledků soutěže organizace EKO-KOM) 

Ochrana ovzduší 

o Několik bodových zdrojů nebezpečných nebo alespoň obtěžujících látek (Mačkal 

Slavče, Bentex Borovany) 

o Provoz zejména starších automobilů se vznětovými motory 

o Topení v lokálních topeništích na tuhá paliva 

Ochrana vod (povrchových a podzemních) 

o Na Stropnici až IV. stupeň jakosti, tzv. silně znečištěná voda 

o Severní část území MAS SR zasahuje nad útvary č. 21600 (Budějovická pánev) a 21400 

(Třeboňská pánev – jižní část), jejichž celkový stav je nevyhovující. 

Ochrana přírody a krajiny 

o Na území MAS SR je ohrožení půd vodní erozí na nejvyšším stupni ÚSES 

o Podklady jednotlivých ORP jsou poněkud nevyrovnané 

o Nesrovnalosti ve vymezení nadregionálních a regionálních prvků ÚSES v různých 

dokumentech 

o Vysoký podíl nefunkčních prvků ÚSES a příliš pomalé zlepšování jejich stavu 

(funkčnosti) 

o Nedostatek pozemků ve vlastnictví státu/kraje/obcí pro směnu za pozemky nezbytné 

pro ÚSES a pro další krajinotvorná opatření. 

o Lesní cesty, díky jejich intenzivnímu využívání lesnickou technikou vyžadují 

v některých oblastech zásadní rekonstrukci  

o Špatný stav polních cest snižuje dostupnost zemědělských pozemků a negativně se 

projevuje na stavu zemědělské techniky  

o Problematické náletové zarůstání některých zemědělských pozemků. 

o Sporná výsadba z MZe dotovaných sadů 2009-2010 



105 
 

o existuje nevyužitý společenský potenciál lesů a současně i oprávněná snaha 

majitelů lesů usměrňovat pohyb návštěvníků v lese tak, aby nedocházelo ke kolizím 

mezi turistickou a společenskou funkcí lesa a provozováním lesního hospodářství.  

 

 Ekonomika 

 Zemědělství 

o přírodní podmínky pro zemědělskou výrobu jsou zde převážně podprůměrné 

o celková produkční schopnost zemědělské půdy je v daných přírodních podmínkách 

rovněž podprůměrná, 

o začínající devastace přírodního potenciálu související s klesajícím rozsahem 

obdělávaných půd a následným zaplevelením hrozí aktuální půdní erozí, zejména u 

větších bloků orné půdy, 

o zhoršení tradičně dobrého vodního režimu v některých oblastech mikroregionu 

„Sdružení Růže“ regulací a napřimováním vodních toků, 

o v příměstské oblasti Českobudějovické pánve ohrožení znečištěním a přesunem 

městských odpadů, 

o produkční struktura vykazuje stále vyšší procento zornění, neodpovídá daným 

přírodním podmínkám a přírodnímu rázu krajiny, 

o nedokonale stabilizované vlastnické a uživatelské vztahy k zemědělské půdě vedou 

k rostoucímu objemu zemědělské půdy neobdělávané ani v základním rozsahu, 

o postupně se zhoršují ekonomické výsledky zemědělských podniků, zejména větších 

podniků nad 25 pracovníků, 

o existuje reálná potřeba zemědělských podnikatelů investovat do hospodářských 

nemovitostí a modernizovat své strojové vybavení za účelem zvýšení produktivity 

své práce, 

o potenciální výrobci zemědělských a potravinových produktů nedisponují potřebnou 

kapacitou technologickou  (technologie odpovídající hygienickým a dalším 

normám) i prostorovou, 

o vlastníci zemědělských pozemků se v řadě případů potýkají s obtížnou dostupnosti 

na své pozemky. Tento problém je způsoben především neuspokojivým stavem 

polních cest, což se ve výsledku projevuje i na zvýšeném opotřebovávání 

zemědělské techniky.  

Zaměstnanost 

o Vysoká nezaměstnanost na jihu území 

o Mnoho podnikatelů by ocenilo stabilní (a co možná levné) pronájmy obecního 

majetku, zejména nemovitostí. Zejména v oblastech s vysokou nezaměstnaností také 

různé „odlehčovací služby“ poradenské nebo administrativní podpory. 

o Osvědčily se dosavadní výměny zkušeností se zahraničními partnery, které mají 

motivační a inovační efekt. 



106 
 

o V procesu zadávání veřejných zakázek je prostor pro poradenství zadavatelům i 

žadatelům. 

o Podobně je široká shoda (zájem podnikatelů, samosprávy i spotřebitelů) na 

podpoře místního odbytu a krátkých ekonomických cyklů (dodavatelských řetězců). 

o V území existuje cílová skupina, ze které by se mohly rekrutovat zaměstnanci 

sociálních podniků. Problém je mobilita těchto osob, která je limitována jejich 

zdravotním stavem a sociálně ekonomickou situací.     

o  V území působí firmy či organizace, které mají k sociálnímu podnikání blízko. 

Svědčí to o postojích jejich majitelů či vedoucích manažerů. Tyto firmy jsou 

ochotny rozvíjet své podnikání v oborech, které lze realizovat v parametrech 

sociálního podnikání. Jejich potřebou jsou ale nutné investice do prostor či zařízení 

souvisejících s předmětem tohoto podnikání.    

o Obava před podnikáním z důvodů nároků na ekonomické a legislativní znalosti 

o Vysoká vyjížďka ekonomicky aktivních osob za prací mimo území MAS 

o Nízká zaměstnanost osob s nízkým vzděláním a osob sociálně vyloučených  

o Nízké povědomí zaměstnavatelů o možnostech flexibilních forem zaměstnání                                                             
 

Turistický ruch 

o Rezervy ve zpřístupnění (např. NPR Brouskův mlýn nebo EVL Žofínský prales - 

Pivonické skály) 

o Chybí celková a hlavně aktuální mapa pro koňské stezky 

o Neznačené zimní trasy, vázne spolupráce s L ČR, jednak chybí systém a informovanost 

je naprosto nedostatečná. 

o Stravovací kapacity jsou na mnoha místech regionu nedostatečné 

o Sehnat nájemce do obecních hospod 

o Ubytování v malých obcích téměř nemožné 

o Špatná komunikace mezi jednotlivými zařízeními cestovního ruchu 

o Chybí nabídka komplexních „balíčků“ služeb 
 

 Život v obcích 

Vzdělávání, školství 

o Špatná dostupnost školních institucí v krajském městě z jižní části regionu 

o Umístění dětí do školek a škol z některých obcí, kde není samostatná školní instituce 

o Kapacita MŠ bez dalších rezerv a poptávka rodičů po službách předškolních zařízení 

o Nedostatečná a pomalá reakce škol na nové trendy ve výuce 

o Chybějící či nedostatečné zázemí, vybavení a zařízení organizací, které se věnují 

zájmovému a neformálnímu vzdělávání  

o Malý důraz škol na technické vzdělávání  

o Nedostatečné a neefektivní vzdělávání v cizích jazycích   

o Malý zájem rodičů o kvalitu vzdělávání a výchovy ve školách  

o Stále nedoceňovaná potřeba celoživotního vzdělávání u osob se základním a 

středním vzdělání  

o Stále se snižující zájem dětí a mládeže o aktivní sportování  

o Nedostatek kvalitních a motivovaných vedoucích pro zájmové a neformální 

vzdělávání 



107 
 

Sociální služby 

o Komunitní plány nemají vyrovnanou úroveň a zejména poptávka či potřebnost v nich 

není řešena zcela dostatečně, srozumitelně a přehledně. 

o Poskytování služeb o víkendech a ve svátek. 

o Nízká informovanost – mnoho obyvatel neví, co může chtít a za jakých podmínek a 

na koho se obrátit buď přímo o poskytnutí dané služby, nebo o informace o 

nabídce a podrobnostech. 

o V území také chybějí různé specifické služby, např. ty na pomezí sociální a zdravotní 

(psychiatrické) péče (pro pacienty s Alzheimerovou nemocí a p.) 

o Nízká dostupnost sociálních služeb v odlehlých sídlech území 

o Nedostatek finančních prostředků poskytovatelů vždy na začátku kalendářního roku 

 

Zdravotnictví 

o Zajištěním všeobecného („obvodního“) lékaře pro dospělé 

o Omezený časový rozsah a prostorová dostupnost nejen u specialistů. 

o  Zhoršující se dostupnost některých specializovaných zdravotnických zařízení  

 

Řízení obcí, informovanost, spolupráce  

o Nevyrovnaná kvalita a zájem zastupitelů a veřejnosti o správu věcí veřejných. 

o Vandalismus a poškozování obecního i soukromého majetku 

o Nezájem velké části občanů a správu věcí veřejných  

 

Spolky, kultura a sport 

o Nedostatek společenských prostorů v některých obcích.  

o Najít nájemce do obecní hospody 

o Nedostatek lidí ochotných věnovat se dětem a vést místní neplacené kroužky 

 

Meziregionální, přeshraniční a mezinárodní spolupráce 

o Přetrvávající nízká znalost němčiny 

o Rezervy ve spolupráci s blízkými regiony (Bavorsko, Sasko, Slovensko, Maďarsko) 

 

  

 

 

 

 

 

 



108 
 

3 Strategická část  
 

 Tato kapitola shrnuje důvody zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

včetně principů, kterých se budou aktéři při rozvoji území řídit. Součástí je definice poslání místní 

akční skupiny při vytváření a realizaci této strategie v příštím období. 

Mise MAS Sdružení Růže  

 koordinace rozvojových činností na území MAS 

 získávání a zprostředkování financí na rozvojové aktivity členů MAS 

 podíl na realizaci těchto aktivit 

 podpora rozvoje místního potenciálu  

 propagace regionu 

   

3.1 Stanovení vize, strategických a specifických cílů a opatření 

 Dlouhodobá vize rozvoje území slouží jako základní představa o budoucím směřování vývoje 

území MAS. Je zachycena mimo jiné pomocí několika klíčových pojmů, které vystihují hlavní cíle 

budoucího rozvoje. Má sloužit především pro stanovení cílového stavu, jehož by daný region chtěl 

během následného období dosáhnout. Vize je posléze dále konkretizována do dílčích strategických a 

specifických cílů, opatření a projektových záměrů.  

 

3.1.1 Definování základní strategické vize SCLLD, tj. proč je strategie zpracována,  

 

 Strategie byla zpracována na období let 2014–2020 (s přesahem dokončování projektů do 

roku 2023) s tím, že navazuje na integrované strategie mikroregionu Sdružení Růže, které byly 

zpracovány pro období 2000 – 2006 a 2007 – 2013. Cílem strategie je nastavit směry udržitelného 

rozvoje na základě plánování na úrovni komunity. Vlastníkem strategie je Místní akční skupina 

Sdružení Růže. Koordinátorem strategie je Místní akční skupina Sdružení Růže společně se 

„Sdružením Růže“ z.p.s.o.  

 Strategie je určena jako podpůrný dokument obcím na území působnosti Místní akční skupiny 

Sdružení Růže a jejich voleným orgánům, jejich občanům a spolkům, v nichž jsou sdružení, na území 

působícím organizacím a podnikatelským subjektům, svazkům obcí. K uživatelům strategie může 

patřit též stát nebo kraj a jeho organizace. 

 

 

 



109 
 

3.1.2 Principy strategického rozvoje na území MAS Sdružení Růže   

 

 Vize může být úspěšně naplněna pouze tehdy, pokud vedle vertikální struktury strategických 
a specifických cílů a opatření budou realizovány i činnosti procházející horizontálně napříč těmito  
tematickými oblasti a vytvářející právě ten koordinační a tmelící prvek. Proto byla do strategie 
zakomponována horizontální struktura, která se skládá ze tří principů.  
 Tato struktura s vertikálními a horizontálními prvky vychází z poznatku, že každý projekt či 

aktivita má dva rozměry, které určují jeho kvalitu.  Prvním rozměrem je to co se v projektu dělá či co 

se má stát. Druhý rozměr je pak určen tím, jakým způsobem se to má stát či udělat.  

Vertikální strukturu složenou z šesti tematických oblastí je tedy možné skrýt pod otázku „Co se má 

v regionu stát?“  

Horizontální struktura složená ze tří průřezových principů pak dává odpověď na otázku „Jakým 
způsobem se to má stát?“ 

 
 

Principy: 

 Princip trojího zisku  

Tento základní horizontální princip realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

vyjadřuje požadavek, aby všechny aktivity realizované v některé z  tematických oblastí byly  

plánovány a uskutečňovány s ohledem na trojí zisk (ekonomický, sociální a ekologický) pro tři 

základní subjekty SCLLD (žadatele, místní akční skupinu a dotčené cílové skupiny).  V podstatě je 

tímto principem vyjádřena vyváženost v rámci pilířů trvale udržitelného rozvoje.  Slovo „vyváženost“ 

je zde velmi důležité, protože princip trojího zisku může být úspěšně implementován jen pokud ani 

jeden zisk nebude preferován nad ostatními. Na druhé straně je nutné si uvědomit, že udržení této 

rovnováhy bude obtížné. V rámci jednotlivých tematických oblastí budou totiž generovány projekty, 

které zcela přirozeně budou mít tendenci zdůrazňovat jen některý ze tří „zisků“ a úkolem MAS bude 

nastavovat taková opatření, aby byly tyto přirozené tendence ovlivňovány a upravovány.  Celý tento 

proces bude vyžadovat důkladné pochopení jak ze strany MAS, tak i žadatelů a cílových skupin.  

 Ekonomický zisk z realizace jednotlivých projektů a aktivit by se měl projevit v posílení 

především místní ekonomiky ať už přímým finančním přínosem či nepřímými ekonomickými efekty. 

Vyvádění zisku mimo region mimo území MAS nebude preferováno, ale na druhé straně nebude 

omezováno, pokud by toto omezování naráželo na platnou legislativu.  

 Ve venkovském prostředí sociální zisk v nejširším slova smyslu spatřujeme zejména v aktivitě 

občanů při iniciování, plánování a v následném podílu na realizaci aktivit a projektů. V užším slova 

smyslu pak v konkrétních aktivitách, které posilují a stabilizují sociální oblast, v přednostním 

zaměstnávání místních lidí, v zaměstnávání lidí dlouhodobě nezaměstnaných či zdravotně 

hendikepovaných.    

 Za environmentální zisk lez považovat jakýkoliv pozitivní efekt na životní prostředí, na 

přírodní, ale i kulturní dědictví. Pod pojmem „pozitivní efekt“  lze chápat  především šetrný přístup, 

tedy neničit, uchovávat, pečovat a následně i aktivně chránit. Pozitivní efekt ale spočívá i ve 

zpracování místních přírodních i antropogenních zdrojů v místě bez zvýšených nároků na transport, 

s ohledem na zdraví lidí i kvalitu životního prostředí v místě a přednostně pro potřeby místní 

komunity. 

 



110 
 

Za klíčové v tomto případě považujeme identifikaci a definici zdrojů na místní úrovni. Škála místních 

zdrojů může být velmi široká, zahrnující dostupné přírodní bohatství, dále dovednosti a znalosti 

místních lidí, ale i produkty moderní společnosti (antropogenní zdroje), jako jsou například odpady. 

 

 Princip partnerství 

Již zpracování této strategie se odehrávalo s důrazem na aktivitní spolupráci všech důležitých aktérů 

v území. Je tak položen kvalitní předpoklad toho, že i samotná realizace strategie bude ctít principy 

partnerství a spolupráce.  Rozvojové aktivity, pokud mají být úspěšné, efektivní a dlouhodobě 

udržitelné musí stát na širším základu, který je tvořen partnerským konsorciem. Každý subjekt, který 

je součástí tohoto konsorcia má pak možnost vložit svoji odbornost, zkušenost, a ekonomickou sílu a 

přispět tak k dosažení kvalitního výsledku. 

Partnerství  chápeme jako vztah, který je položen na rovnoprávném postavení všech partnerů, což 

neznamená, že v takovém partnerském konsorciu nehraje roli vertikální struktura odpovědností a 

kompetencí.  Všichni partneři však vstupují do této struktury dobrovolně a s vědomím pravidel, která 

budou muset dodržovat.   

 

 Princip transparentnosti 

Základním účelem tohoto principu je zajištění co největší průhlednosti a otevřenosti všech procesů, 

pomocí kterých bude SCLLD implementována.  Úspěšnost realizace SCLLD do značné míry spočívá 

v tom, nakolik se místní akční skupině podaří přesvědčit veřejnost v daném území, že realizace SCLLD 

může vést ke zlepšení situace v tomto území a současně, že tato realizace bud vedena v korektním 

duchu, nebude nikoho diskriminovat ani neoprávněně zvýhodňovat a bude řízena dle předem 

stanovených srozumitelných pravidel, která budou platit pro všechny bez rozdílu. Princip 

transparentnosti bude místní akční skupina naplňovat mimo jiné následovně:  

 V každé části implementačního procesu bude dbáno na eliminaci střetu zájmů. 

 Každá část implementačního procesu se bude odehrávat dle předem schválených a všem 

dostupných pravidel.  

 Každá odpovědná osoba bude pořizovat o všech významných úkonech písemnou 

dokumentaci v dostatečném rozsahu, který případně umožní úkony této osoby nezávisle 

přezkoumat. 

 Místní akční skupina bude zveřejňovat všechna rozhodnutí, která budou mít vliv nebo se 

budou přímo týkat výběru podpořených projektů.   

 Každá odpovědná osoba opatří všechna rozhodnutí řádným odůvodněním. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



111 
 

3.1.3 Vize a klíčové oblasti rozvoje území  

 
 

Vize (cílový stav): 

Region co nejméně závislý na dotacích, který i bez nich zajistí vysokou kvalitou života obyvatel; 

odolný proti nepříznivým změnám (přírodním) a zásahům (lidským) zvenčí; obyvatelé co nejvíc 

rozvíjející svůj potenciál (k tomu vzdělaní a podnikaví) a spokojení.  

 

Po přečtení a porozumění této vizi je zřejmé, že k jejímu naplnění bude třeba dosáhnout několika 

cílů. Formulování těchto cílů nám pak pomůže lépe pochopit, co se musí stát, aby vize byla naplněna 

nebo alespoň, abychom se tomuto naplnění co nejvíce přiblížili. Tyto cíle lze označit jako celkové 

neboli globální:   

Globální cíle: 

 Rozvinout místní ekonomiku – spolupráce, zkracování a uzavírání dodavatelských cyklů 

 Snížit socioekonomické rozdíly (regionální disparity) v rámci území MAS 

 Posílit regionální identitu a soudržnost 

 Kombinovat trojí zisk – ekonomický, společenský a ekologický (především u všech aktivit 

podpořených z veřejných prostředků)  

 

 Předpokladem pro to, aby mohla být vize a tedy jednotlivé globální cíle naplňovány je 

orientace úsilí všech důležitých aktérů v území do šesti klíčových oblastí, které vymezují podmínky 

pro vysokou kvalitu života obyvatel. Jedná se o tyto klíčové oblasti:  

1) Technická infrastruktura, která reprezentuje technické podmínky pro život, práci a volný čas 

obyvatel území 

2) Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro podnikání. Tato klíčová oblast má vazbu 

na kvalitu života obyvatel především tím, že se týká příjmů obyvatel.  

3) Sociální služby 

4) Vzdělávání a volný čas 

5) Veřejné služby 

6) Přírodní a kulturní dědictví 

 

 Každá z těchto oblastí představuje jednu součást celku, který určuje kvalitu života obyvatel 

v nějakém území. Pokud v nějaké z uvedených oblastí existují problémy a nedostatky, není snižována 

jen kvalitativní úroveň příslušné oblastí, ale je snižována úroveň i dalších oblastí a tím i celku, tedy 

kvality života obyvatel.  

 Řešení problémů a eliminace nedostatků v těchto jednotlivých oblastech musí být činěno  

v koordinaci s opatřeními v oblastech jiných.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



112 
 

3.1.4 Strategické a specifické cíle  

 

  U každé klíčové oblasti byl stanoven minimálně jeden strategický cíl, ke kterému se pak 
logicky váže strategický indikátor. Strategický cíl vymezuje hlavní mezníky celkového rozvoje území 
místní akční skupiny. Strategický cíl směřuje k dopadům realizace rozvojových činnosti v dané klíčové 
oblasti, která je vždy strukturována do několika tematických opatření.  Dosažení strategického cíle 
dané klíčové oblasti však není závislé pouze na realizaci aktivit v dané klíčové oblasti, ale rovněž na 
dalších činnostech jak v rámci realizace SCLLD, tak i v rámci realizace jiných územních strategií různé 
úrovně.   

 Ke každému strategickému cíli byly stanoveny strategické indikátory, které slouží pro 
sledování celkových dopadů realizace SCLLD. Vzhledem k tomu, že jde o indikátory dopadů, je 
potřeba si uvědomit, že jejich naplnění není závislé pouze na realizaci SCLLD, ale také na dalších 
okolnostech, například celkového hospodářského a ekonomického vývoje v České republice a 
Evropské unii. Z toho je pak zřejmé, že dosažení hodnot strategických indikátorů nemůže být 
považováno za závazné. Strategické indikátory jsou obsahem kapitoly 3.4.5.  
 

 Splnění každého ze strategických cílů může být dosaženo jen současným splněním vždy 
několika specifických cílů strategie, které současně pomáhají definovat opatření, která jsou nutná 
vykonat, aby bylo možno dosáhnout specifického cíle. 
 
Tomu odpovídá i následující struktura, kdy u každého strategického cíle, respektive klíčové oblasti je 
uvedeno několik specifických cílů.  
 
 
 

Klíčová oblast 1: Technická infrastruktura  
 

Strategický cíl 1: 

Zajistit pro obyvatele všech obcí na území MAS Sdružení Růže kompletní, kvalitní, dostupnou a 
efektivně fungující (využívanou) technickou infrastrukturu, která zajistí základní podmínky pro život 
obyvatel.   

 

Specifický cíl 1.1. Potřebná a udržitelná dopravní infrastruktura i obslužnost  

 Specifickým cílem je zajistit kvalitní podmínky pro dopravní obslužnost a dostupnost obyvatel 
do míst jejich zájmu, především pak z míst jejich bydliště do zaměstnání, škol a do míst poskytování 
dalších nezbytných služeb pro kvalitní život v území. Při naplňování tohoto cíle bude důležité 
orientovat se nejen na silniční dopravu, ale rovněž na dopravu železniční.     

Specifickým cílem je, aby doprava vytvářela funkční, bezpečné a ekonomické podmínky pro 

přemisťování osob a nákladů a aby nebyla v rozporu s udržitelnou spotřebou přírodních zdrojů, aby 

snižovala zátěž životního prostředí a eliminovala negativní vlivy na lidské zdraví.  

Dílčí cíle:  

 zajistit potřeby specifických skupin obyvatel v dopravě,  

 zajistit bezpečnost a bezbariérovost dopravy v zájmu zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy,  

 zajistit dopravní dostupnost práce, služeb a vzdělání,  

 využít potenciál nemotorové dopravy k mobilitě pracovních sil,  

 vytvořit podmínky pro mobilitu a optimalizaci sítě cyklostezek a cyklotras.  

 



113 
 

Specifický cíl 1.2. Čistá, bezpečná a úsporná energetika  

Tento specifický cíl vychází z potřeby  optimalizovat a zefektivňovat nakládání s energetickými zdroji 

a tím pozitivně ovlivňovat ekonomickou stabilitu území a současně i stav životního prostředí. 

Specifickým cílem je snižování energetické náročnosti budov ve spojení s náhradou lokálních 

znečišťujících zdrojů tepla za ekologicky šetrnější. Dílčím cílem je pak vyšší využívání obnovitelných 

zdrojů energie, avšak s ohledem na negativní důsledky staveb, které k výrobě této energie slouží.    

 

Specifický cíl 1.3. Dostupné důstojné bydlení 

Tento specifický cíl vychází z potřeby stabilizovat obyvatelstvo v dotčeném území a kontinuálně mu 

vytvářet kvalitní podmínky pro život. Specifickým cílem je zvyšovat počet bytů v různých kategoriích a 

pro různé cílové skupiny a tím uspokojovat poptávku, která je v tomto území evidována. Cílem je 

nejen výstavba nových bytových jednotek, ale rovněž investiční příprava pozemků určených 

k individuální výstavbě rodinných domů.  Za zvlášť významné je vzhledem k potřebám nutno 

považovat pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení. Sociální bydlení zajišťuje přístup a 

udržení dlouhodobého, kvalitativně standardního a prostorově nesegregovaného bydlení. 

 

Specifický cíl 1.4. Spolehlivé spojení 

Dotčené území  místní akční skupiny je charakterizováno velkým počtem malých sídel, které jsou 

mnohdy složitě dostupné prostřednictvím hromadných veřejných prostředků. Tento hendikep sice 

nemůže být zcela odstraněn, ale může být do jisté míry eliminován pomocí moderních 

komunikačních technologií.  Specifickým cílem je zlepšování technických podmínek pro intenzivnější 

zavádění veřejných informačních systémů a vysokorychlostního internetu do sídel, které jsou v tomto 

směru hendikepovány ve srovnání s většími obcemi a městy. Součástí tohoto specifického cíle je 

mimo jiné i to, že obyvatelé těchto sídel získají přístup k informacím, které jim mohou pomoci např. 

na trhu práce.      

 

Specifický cíl 1.5. Čistá voda v řekách i kohoutku  

Specifický cíl  reaguje na potřebu zajistit pro obyvatele kvalitní a dostupnou pitnou vodu na jedné 

straně a na straně druhé  zajistit, aby se do vodních toků nedostávala znečištěná voda.  Specifickým 

cílem je proto zvýšení  objemu vody čištěné v čistírnách odpadních vod  a  zvýšení počtu obyvatel, 

kteří budou připojeni na veřejný vodovod  a budou moci využívat kvalitní pitnou vodu.  

 

 

 

Klíčová oblast 2: Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro 
podnikání 
 

Strategický cíl 2:  
Dosáhnout vysoké míry zaměstnanosti prostřednictvím vytváření nových udržitelných pracovních 
míst a kvalitních podmínek pro podnikání 
 Kromě bezpečí a fungujících základních služeb potřebují obyvatelé pro kvalitní život i 

dostatek pracovních příležitostí a tedy spolehlivý zdroj příjmů.  Pracovní příležitosti však nevznikají 

samy od sebe. Jejich vznik je vždy spojen s aktivitou, neboli s podnikavostí.  Je to vlastnost, která 

nejen jedince, ale pokud jsou vytvořeny vhodné podmínky tak i celé území může posouvat dopředu. 



114 
 

Podnikavost nemusí vždy znamenat podnikání, ale právě podnikatelé jsou těmi, kteří přispívají 

nejvíce k prosperitě území, k vytváření a udržování pracovních příležitostí a tedy i ke kvalitnímu 

zázemí pro život svůj a svých zaměstnanců, tedy obyvatel území MAS Sdružení Růže  

 

Specifický cíl 2.1. Dostupná a úsporná infrastruktura pro podnikání 

Specifickým cílem je intenzivnější a efektivnější využití stávajících nemovitostí k podnikatelským 

účelům. Jde o nemovitosti, které buď nejsou vůbec využívány a v současné době spíš chátrají nebo 

jsou využívány, ale jejich provoz není efektivní a úsporný. Ve výsledku je pak cílem zvýšit počet 

podnikatelských aktivit a vytvoření nových pracovních míst.   

 

Specifický cíl 2.2. Informace a poradenství pro inovace v podnikání včetně přenosu zahraničních 
     zkušeností 

Kromě podpory vedoucí k zlepšování a intenzivnějšímu využívání podnikatelské  infrastruktury je 

v území vnímána i potřeba zvyšovat podnikatelské znalosti a dovednosti. Na tyto potřeby proto 

reaguje tento specifický cíl, jehož součástí je zvyšování informovanosti a podnikatelských dovedností 

u drobných a malých podnikatelů působících v území MAS Sdružení Růže. Důležitou podmínkou pro 

naplňování specifického cíle je volba různých forem vzdělávacích, informačních a poradenských 

aktivit. Specifickým tématem pro tyto aktivity jsou veřejné zakázky, tedy především příprava nabídek 

do různých výběrových řízení.    

 

Specifický cíl 2.3. Zvyšování místního odbytu a podpora krátkých dodavatelských cyklů 

Jednou ze součástí  uplatňování principu trojího zisku je důraz na efektivnější využívání místních 

zdrojů. Specifický cíl na tuto potřebu reaguje a soustředí se na zvyšování odbytu místních 

zemědělských i nezemědělských podnikatelů, kteří navíc využívají především místní zdroje. 

Specifického cíle by mělo být dosaženo jak přímou podporou výroby, tak pomocí podpory 

marketingových a organizačních opatření a v neposlední řadě i podporou spolupráce 

v dodavatelských řetězcích.      

 

Specifický cíl 2.4. Rozvoj podnikatelských aktivit v zemědělství  a lesnictví 

Přestože bylo v území MAS Sdružení Růže již v předchozích obdobích  investováno do zemědělského 

a lesnického majetku, stále zůstává v tomto sektoru řada potřeb, které ve výsledku brání k většímu 

rozvoji zemědělského podnikání a lesnictví.  Na to reaguje tento specifický cíl, kterým spočívá v 

modernizaci zemědělské techniky a zemědělských nemovitostí, v zlepšení podmínek pro zpracování a 

odbytu zemědělských produktů. Další součástí specifického cíle je podpora investic do techniky a 

technologie pro lesního hospodářství.   

 

Specifický  cíl 2.5. Rozvoj podnikatelských aktivit  mikropodniků a malých podniků   
      nezemědělských činnostech   
Specifickým cílem je zvyšování konkurenceschopnosti malých a středních podnikatelů 

prostřednictvím podpory investic do technologií, vybavení a strojního zařízení na jedné straně a do 

stavební obnovy či nové výstavby provozoven na straně druhé.  

 
 
 
 



115 
 

Specifický  cíl 2.6. Rozvoj sociálního podnikání   
 K řešení nepříznivé situace sociálně vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených osob 

přispívá rozvoj sociálního podnikání, které je jedním z vhodných nástrojů aktivního začleňování, 

nicméně v území MAS Sdružení Růže není zatím plně využit jeho potenciál. Specifickým cílem je proto 

především podpora vzniku nových podnikatelských aktivit tak, aby tyto aktivity vytvořily nová 

pracovní místa pro dané cílové skupiny a současně aby byl položen základ pro udržitelnost těchto 

podnikatelských aktivit.    

Podnikatelské aktivity, které budou naplňovat principy sociálního podnikání budou mít sociální, 

environmentální a ekonomický přínos. Zaměstnanci sociální firmy budou dostávat za svou práci 

mzdu, budou se stávat ekonomicky soběstačnými a nebudou závislí pouze na finanční podpoře státu. 

Sociální firmy budou nabízet pracovní uplatnění znevýhodněným lidem, kteří by se jinak obtížně 

uplatnili na pracovním trhu, a bude přispívat ke snižování nezaměstnanosti. Existence a rozvoj 

sociálních firem bude prospívat nejen zaměstnancům samotným, ale ve svém důsledku celému území 

MAS Sdružení Růže.  

 
Specifický  cíl 2.7. Zvyšování zaměstnanosti    
Specifický cíl vychází z identifikované potřeby zvyšovat zaměstnanost v území MAS Sdružení Růže a 

současně zvyšovat konkurenceschopnost místních obyvatel  ohrožených sociálním vyloučením nebo 

sociálně vyloučených na trhu práce. Specifickým cílem je proto rozvoj lidských zdrojů za účelem 

zvyšování či získávání nové kvalifikace a vytváření nových pracovních míst a flexibilních forem 

zaměstnání.    

 

 

Klíčová oblast 3: Sociální služby 
 

Strategický cíl 3: 
Zvýšit kvalitu, efektivitu a dostupnost sociálních služeb  tak, aby tyto služby mohly využívat všechny 

identifikované potřebné cílové skupiny v území MAS Sdružení Růže.   

Analýza území ukázala, že význam tématu sociálních služeb postupně narůstá, a že tento trend bude 

nadále pokračovat, především v souvislosti se stárnutím populace. Úkolem území je proto na tento 

vývoj reagovat a připravit dostatečné kapacity a kvalitu služeb. Dostupnost sociálních služeb je 

důležitá nejen pro osoby, které tyto služby potřebují, ale rovněž pro jejich rodiny, které musí často 

řešit problém skloubení péče o své příbuzné s nároky svého zaměstnání.  

V souladu s výsledky analýzy území je tento strategický cíl členěn do tří specifických cílů.    

 
Specifický cíl 3.1. Lepší služby, dostupné i v odlehlých místech 
Specifickým cílem je vytvořit kvalitní podmínky s dostatečnou kapacitou odpovídající počtu cílových 

skupin v území MAS Sdružení Růže. Jedná se nejen o podmínky infrastrukturní, ale rovněž o 

podmínky personální, odborné a metodické.  Analýza území ukázala, že problémem je dostupnost 

sociálních služeb v menších odlehlých sídlech, kde nefunguje dostatečná dopravní obslužnost. 

Vzhledem k tomu, že mobilita cílových skupin celé řady sociálních služeb je omezena (z důvodů 

ekonomických, zdravotních a věku) je důležitou součástí specifického cíle přiblížit tyto služby cílovým 

skupinám.       

 
 
 



116 
 

Specifický cíl 3.2.: Moderní sociální zařízení v dostatečné kapacitě 
Specifickým cílem je zajištění dostatečné kapacity zařízení, jejichž převážnou cílovou skupinou jsou 

senioři.  Z analýzy vyplývá, že především kapacity domů s pečovatelskou službou jsou nedostatečné a 

současně některé DPS vyžadují modernizace vybavení a zařízení.  DPS však nejsou jedinými 

pobytovými zařízeními, jejichž kapacita zaostává za poptávkou. Poptávka převyšuje nabídku i 

v případě domovů pro seniory se zvláštním režimem.     

 

 
Specifický  cíl  3.3. Rodina a posilování jejich  funkcí     
Tento specifický cíl reaguje na problém rodičů dětí mladšího školního věku. Ten spočívá v tom, že 

rodiče se dostávají do kolize mezi svými pracovními povinnostmi a povinnostmi rodičů dětí. Na jednu 

stranu musí rodiče plnit své pracovní povinnosti a na straně druhé musí zajistit péči o své děti. 

Skloubení těchto dvou povinností je v území, ve kterém se pohybujeme, tedy periferní venkovské 

území u česko-rakouské hranice velmi obtížné až nemožné. Zcela běžná je situace, kdy povinnosti 

v jedné oblasti jsou plněny na úkor povinností v oblasti druhé.  To pak zcela logicky vede buď 

k horšímu uplatnění na trhu práce (menší příjem do rodinného rozpočtu a tím slabší socio-

ekonomická stabilita rodiny) nebo ke zvyšování rizik v péči a výchově dětí těchto rodičů (tím pak 

může být negativně ovlivněn vývoj dítěte a jeho budoucí uplatnění).  

Specifickým cílem je vytvoření kvalitních podmínek pro zajištění dostatečné kapacity zařízení pečující 

o děti mladšího školního věku, přičemž se dosažení  odpovídající kapacity nemusí  soustředit pouze 

na stávající zařízení  předškolní  a školní péče (školní družiny), ale i na vznik dalších zařízení, která 

v souladu s platnou legislativou dokážou poskytovat potřebné služby.   

 

 

 

Klíčová oblast 4: Vzdělávání a volný čas 
 

Strategický cíl 4:  
Zvýšit kvalitu vzdělávání poskytovaného  v území MAS Sdružení Růže tak, aby v rámci vzdělávacího 

procesu nedocházelo u jednotlivých osob pouze k nárůstu informací a znalostí, ale k především k 

rozvoji osobnosti jako celku. Cílem je rozvoj individuálních schopností  každé jednotlivé osoby jak 

prostřednictvím vzdělávacích institucí, tak prostřednictvím organizací, které vytváří podmínky pro 

smysluplné trávení volného času.   

 
 
Specifický cíl 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání 

Důraz na rozvoj vzdělávání a výchovy je významnou investicí do budoucna nejen pro každého 

jedince, ale i pro jakékoliv území, na kterém jsou dostupné kvalitní výchovně vzdělávací instituce. Jde 

o investici, která se vrátí formou kvalitních lidských zdrojů, tedy lidí, kteří se mohou stát klíčovými 

osobami místního rozvoje.     

Specifickým cílem je zvýšení kvality a dostupnosti vzdělání a výchovy pro děti a mládež 

v rámci mateřských, základních a středních škol. Součástí tohoto specifického cíle je rovněž rozvoj 

mimoškolních aktivit organizovaných jak školskými zařízeními, tak i jinými organizacemi pracujícími 

s dětmi a mládeží. Dalším specifickým cílem je rozšiřovat a zkvalitňovat nabídku celoživotního 

vzdělávání pro dospělé a reagovat touto nabídkou na potřeby trhu práce, na technologický vývoj a na 

další aktuální jevy ve společnosti (např. dluhové pasti).    



117 
 

Specifický cíl 4.2. Zázemí a příležitosti pro pasivní i aktivní kulturu všech obvyklých oborů 
Nejen prací živ je člověk. Zatímco v rámci Klíčové oblasti č.2 chceme klást důraz na tvorbu a udržování 

pracovních příležitostí, v této oblasti se chceme zaměřit i na rozvoj příležitostí pro mimopracovní 

aktivity.  Život není jen o práci, ale také o volném čase a o aktivitách, které v tom volném čase mohou 

lidé provozovat. Ať už se jedná o tělovýchovné činnosti, sport, výtvarné a jiné kulturní aktivity nebo o 

jakékoliv jiné individuální či skupinové činnosti, vždy je třeba mít kvalitní zázemí a dostatek 

příležitostí.  MAS Sdružení Růže chce být územím, kde toto zázemí je a kde lidé toto zázemí aktivně 

využívají. Na tuto potřebu reaguje specifický cíl, jehož podstatou je rozvoj materiálně technických a 

prostorových podmínek pro kulturní aktivity v území a rozvoj nabídky kulturních aktivit a jejich 

realizace. 

 
Specifický cíl 4.3. Hřiště a sportoviště pro zábavu i pro rekordy 
Zatímco předchozí specifický cíl se zaměřuje na aktivity kulturního charakteru, tento specifický cíl je 

zaměřen na rozvoj materiálně technických a prostorových podmínek pro sportovní a tělovýchovné 

aktivity v území a rozvoj nabídky sportovních a tělovýchovných aktivit a jejich realizace.  

 
 
 

Klíčová oblast 5: Veřejné služby 
 
Strategický cíl 5:  
Zvýšit kvalitu, efektivitu a dostupnost služeb poskytovaných veřejnoprávními institucemi  tak, aby 

byly zajištěny kvalitní podmínky pro osobní, rodinný a profesní život obyvatel obcí v území MAS 

Sdružení Růže a současně aby byla eliminována  rizika spojená s ohrožením jejich bezpečnosti a s 

nebezpečím poškození a  ztráty jejich majetku.  

 
 

Specifický cíl 5.1. Zachování a rozvoj služeb k zajištění bezpečnosti a zdraví obyvatel      
Jak vyplývá z analýzy území, převážná většina zásadních zdravotnických služeb řešících akutní 

zdravotní problémy či odborně a technicky náročnou péči je poskytována mimo území MAS Sdružení 

Růže. Přesto je však kvalita a dostupnost zdravotní péče v území důležitá a místní akční skupina na ní 

ve své strategii upírá přiměřenou pozornost.  Nedílnou součástí tohoto specifického cíle je                             

i   vytvoření kvalitních a všem dostupných podmínek pro zajištění bezpečnosti obyvatel  s důrazem na 

ochranu jejich zdraví a majetku před riziky spojenými s dopravou, přírodními živly a negativním 

působením lidského faktoru.     

 
Specifický cíl 5.2. Rozvoj veřejných služeb pro kvalitní a zdravé vnější i vnitřní prostředí v obcích       
Tento specifický cíl   je svázán s důležitými odpovědnostmi, které musí v každém území plnit veřejná 

správa, respektive samospráva. Ta je zodpovědná za služby, které udržují a zlepšují vnější i vnitřní 

prostředí v obcích. Specifickým cílem je proto rozvoj těchto veřejných služeb, především pak 

odpadového hospodářství , územního plánování a péče o veřejná prostranství tak, aby tyto služby 

reagovaly na potřeby občanů a současně byly v souladu s principy udržitelného rozvoje.     

 
Specifický cíl 5.3. Zvyšování kvality veřejné správy a zapojení obyvatel do rozhodování        
Specifickým cílem je zvyšování kvality výkonu veřejné správy a samosprávy prostřednictvím zvyšování 

kvalifikace zaměstnanců veřejné správy, rozšiřováním informovanosti občanů, přenosu dobré praxe a 

zaváděním motivačních nástrojů vedoucích k většímu zapojování obyvatel do plánování a 



118 
 

rozhodování. Součástí specifického cíle je i rozšiřování a zintenzivňování spolupráce jak na 

meziobecní, tak i na meziregionální úrovni s cílem zefektivnit výkon místní samosprávy, veřejné 

správy a dalších organizací, které se podílejí na rozvoji území.  Za podstatné je považování dodržení 

principu dobrovolnosti a vzájemné výhodnosti.     

 
 
 

Klíčová oblast 6: Přírodní a kulturní dědictví  
 

Strategický cíl 6:  
Zvýšit atraktivitu území pro obyvatele i návštěvníky území MAS Sdružení Růže prostřednictvím 

citlivého přístupu k ochraně životního prostředí a využívání přírodních zdrojů tohoto území a 

současně prostřednictvím obnovy kulturních památek a rozvíjení kulturních a duchovních tradic.  

Tato klíčová oblast je součástí mozaiky kvalitního zázemí pro život. Je tvořena životním prostředím a 

kulturním dědictvím území MAS Sdružení Růže.  Stav životního prostředí a objektů kulturního dědictví 

ovlivňuje do značné míry spokojenost obyvatel se životem v daném území a rozvoj jejich kulturně – 

sociální identity. Současně však vytváří podmínky, díky kterým se zvyšuje atraktivita území pro nové 

obyvatele nebo pro dočasné návštěvníky území. Ve své podstatě tak představuje zdroj pro rozvoj 

cestovního ruchu.     

 
 

Specifický cíl 6.1. Vysoká úroveň ochrany životního prostředí a péče o krajinu 
Specifickým cílem je zvyšovat úroveň ochrany životního prostředí jak pomocí konkrétních technických 

opatření, tak i prostřednictvím aktivního působením na obyvatele území tak, aby si více uvědomovaly 

důležitost ochrany životního prostředí. Jak vyplývá z profilu území MAS Sdružení Růže, 

nezanedbatelnou součástí území jsou lesy, louky a pastviny.  Součástí specifického cíle je proto i 

zlepšení lesnické a zemědělské infrastruktury a opatření sloužící k šetrnému využití lesů pro rekreační 

a relaxační účely.   

 
Specifický cíl 6.2. Ochrana kulturního dědictví a jeho rozvoj        
Specifický cíl reaguje na bohaté a rozmanité kulturní dědictví území MAS Sdružení Růže, u kterého 

však byly identifikovány rezervy vztahující se k jeho využití pro cestovní ruch i pro vzdělávání místních 

obyvatel.     

Specifickým cílem je efektivní a šetrné využití nemovitých a movitých památek prostřednictvím jejich 

oživení a následné péče a pomocí jejich účelné prezentace návštěvníkům. 

 
Specifický cíl 6.3. Cestovní ruch šetrně využívající přírodní a kulturní dědictví         
Specifickým cílem je rozvoj turistické infrastruktury, zvyšování kvality služeb cestovního ruchu, 

turistických cílů a produktů, marketing cestovního ruchu a založení organizace cestovního ruchu 

v území 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



119 
 

3.1.5 Stanovení opatření a aktivit  

 

Klíčová oblast 1: Technická infrastruktura  
 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 1.1. Potřebná a udržitelná dopravní 
infrastruktura i obslužnost: 
 

Opatření  Aktivity 

1.1.1. Dostupnost silniční 
dopravy    

 

1.1.1.1. Rekonstrukce silnic II. třídy a řešení bodových závad                                   

1.1.1.2. Rekonstrukce a opravy silnic III. třídy, včetně řešení bodových závad                    

1.1.1.3. Rekonstrukce a opravy místních komunikací včetně řešení bodových         

závad                                                                                                                                 

1.1.1.4. Doplnění a úprava dopravního značení                                                    

1.1.1.5. Projektová činnost v dopravní infrastruktuře a dopravě  

1.1.2. Obslužnost silniční 
dopravy   

 

1.1.2.1.  Parkoviště pro osobní vozy s možností přestupu na VHD                         

1.1.2.2.  Prostor pro bezpečné uschování kola s možností přestupu na VHD                                                                                

1.1.2.3. Zavádění alternativní dopravy k běžné autobusové dopravě 

(minibusy provozované obcemi )                                                                                  

1.1.2.4. Koordinace návaznosti autobusových a železničních spojů   

1.1.3. Řešení negativních 
vlivů  dopravy  

1.1.3.1. Zklidnění dopravy výstavbou obchvatů                                                              

1.1.3.2. Aktivity vedoucí k zvýšení bezpečnosti na průtazích, k omezování 

hluku a znečišťování ovzduší                                                                                           

1.1.3.3. Pořizování a využití  vozidel veřejné dopravy s levnějším a čistším 

provozem                                                                                                                     

1.1.3.4. Výstavba a rekonstrukce chodníků v obcích za účelem zvýšení 

bezpečnosti  chodců před silniční dopravou, včetně přizpůsobování chodníků 

osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací                                                          

1.1.3.5. Technická opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy (zrcadla, 

přechody, semafory, zbržďovací pruhy, zvuková signalizace pro nevidomé 

apod.)                                                                                                                              

1.1.3.6. Rekonstrukce autobusových zastávek a opatření k bezpečnému 

nástupu a výstupu z autobusů, včetně bezbariérového přístupu k zastávkám                                                                                      

1.1.4. Železniční doprava 1.1.4.1. Rekonstrukce železničních zastávek a nádraží a modernizace zázemí 

pro cestující                                                                                                                  

1.1.5. Cyklodoprava 1.1.5.1. Výstavba cyklostezek za účelem dopravy do zaměstnání, škol a za 

účelem jiných služeb                                                                                              

1.1.5.2. Výstavba a modernizace cyklotras                                                                                                

1.1.5.3. Opravy značení  stávajících cyklotras                                                                            

1.1.5.4. Značení nových cyklotras za účelem rekreace a turistiky                    

1.1.5.5. Doplňování mobiliáře (lavičky, odpočívadla, koše, informační panely) 

na stávající i nově vznikající cyklotrasy a cyklostezky  



120 
 

1.1.1. Dostupnost silniční dopravy  

Typ 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Délka nových nebo 
nově 

rekonstruovaných 
silnic II.a III. třídy 

km 

1,5 
mil/km 

 
0 

Ne 

30 
Evidence 

SÚS JK 

Výstup 

Vlastní Délka nových nebo 
nově 

rekonstruovaných 
místních komunikací 

km 

0,8 mil 
Kč/km 

 
0 

Ne 

52 
Evidence 

obcí  

Výstup 

Vlastní Počet zpracovaných 
projektových 

dokumentací  pro 
rekonstrukce MK  

kus 

 
0,250 mil. 

Kč/kus 

 
0 

Ne 

26 
Evidence 

obcí 

 

1.1.2. Obslužnost silniční dopravy 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
IROP  

7 40 01 
Počet 

vytvořených 
parkovacích míst 

Parkovací 
místa 

65 000 
Kč/park.místo 

0 Ne 
50 

Evidence 
obcí 

Výstup 
IROP  

7 64 01 
Počet 

parkovacích míst 
pro jízdní kola 

Parkovací 
místo 

5 000 
Kč/parkovací 

místo 

0 Ne 
30 

Evidence 
obcí 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet minibusů 

provozované 
obcemi 

Minibus 
800 000 Kč/1 

minibus 
0 Ne 

2 
Evidence 

obcí  

Výsledek 

IROP  
7 51 20 

Podíl veřejné 
osobní dopravy 

na celkových 
výkonech v 

osobní dopravě 

% 

  
30 

Ne 

35 
Statistika 
dopravců 

VHD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



121 
 

1.1.3. Řešení negativních vlivů dopravy  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milní
k 

2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní 

Počet obchvatů Obchvat 
10 mil 

Kč/obchvat 
0 Ne 

2 
Evidence 

SÚS JK 

Výstup 

IROP   
7 50 01 

Počet realizací 
vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti 
v dopravě 

Realizace 

1 mil. Kč/1 
realizace 

0 Ne 

6 
Evidence 

obcí  

Výstup  

 
Vlastní 

Počet km nově 
vystavěných či 

rekonstr. chodníků 
s prvky, které 

umožňují pohyb osob 
s omezenou 

pohyblivostí nebo 
orientací  

km 

250 000 
Kč/ 1 km  

 
 

0 

Ne 

5 
Evidence 

obcí 

Výsledek 

IROP  
7 51 20 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na celkových 

výkonech v osobní 
dopravě 

% 

  
30 

Ne 

35 
Statistika 
dopravců 

VHD 

Výsledek 

Vlastní Snížení počtu 

dopravních nehod % 

 100 
 

Ne 
90 

Evidence 
Policie ČR 

 

1.1.4. Železniční doprava 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet rekonstruovaných 
železničních zastávek či 

nádraží 
Zastávka 

 
3 mil. Kč/ 
zastávka 

 
0 

Ne 

2 
Evidence 

ČSD 

Výsledek 
Vlastní Zvýšení počtu osob 

využívajících hromadnou  
železniční dopravu 

% 
  

10 
 

Ne 
10,5 

Evidence 
ČSD 

 

1.1.5. Cyklodoprava 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
IROP  

7 61 00 
Délka nově 

vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

Km 
0,4 mil. 
Kč/1 km  

 
0 

Ne 
2 

Evidence 
obcí 

Výstup 
IROP  

7 62 00 

Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras km 

0,4 mil. 
Kč/1 km  

 
0 

Ne 
3 

Evidence 
obcí 

Výstup 
Vlastní Počet míst, kde dojde 

k doplnění mobiliáře 
Místa  

100 tis.Kč/ 
1 místo 

0 Ne 
10 

Evidence 
obcí 

Výsledek 
IROP  

7 63 10 
Podíl cyklistiky na 

přepravních výkonech 
% 

  
7 

Ne 
10 Statistika 



122 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 1.2. Čistá, úsporná a bezpečná energetika: 
 

Opatření  Aktivity 

1.2.1. Úsporné budovy 
veřejné i soukromé 

1.2.1.1. Zateplování  veřejných budov                                                                    

1.2.1.2. Podpora zateplování soukromých budov                                                       

1.2.1.3. Průkaz energetické náročnosti budovy – kvalitní a levné  

1.2.2. Vyšší využívání 

místních zdrojů 

1.2.2.1. Technická opatření pro vyšší využití sluneční energie                          

1.2.2.2. Technická opatření pro větší využití biomasy                                        

1.2.2.3. Technická opatření pro větší využití geotermální energie   

1.2.3. Čistý provoz všech 
zdrojů 

1.2.3.1. Výměna kotlů ve veřejných budovách                                                    

1.2.3.2. Výměna kotlů v soukromých budovách                                                  

1.2.3.3. Efektivní využívání struktury CZT v Trhových Svinech a N. Hradech  

 

 
1.2.1. Úsporné budovy veřejné i soukromé 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet zateplených 
veřejných budov 

Budova 
1,5 mil 

Kč/budova 
0 Ne 

15 Evidence obcí 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet zateplených 

bytových domů  Budova 
1,5 mil. 

Kč/budova 
0 Ne 

20 
Evidence obcí a 

majitelů 
bytových domů 

Výstup 
Vlastní podíl povinných 

budov s PENB 
% 

40 000,- 
Kč/PENB 

50 Ne 
100 Evidence obcí 

Výsledek 
 

Vlastní 
Snížení nákladů 

na vytápění veřej. 
a soukr. budov    

% 
  

100 
Ne 

80 
Evidence obcí a 

majitelů 
bytových domů 

 

1.2.2. Vyšší využívání místních zdrojů – především slunce, biomasy a geotermální energie 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet technických 

opatření pro využití 
sluneční energie  

Opatření 
200 000 

Kč/opatření 
0 Ne 

30 Evidence obcí 

Výstup 
Vlastní Počet technických 

opatření pro využití 
biomasy 

Opatření 150 000 Kč 
/ opatření 

0 Ne 
25 Evidence obcí 

Výstup 
Vlastní Počet technických 

opatření pro využití 
geotermální energie 

Opatření 600 000 
Kč/opatření 

0 Ne 
20 Evidence obcí 

Výsledek 
Vlastní Podíl využívání 

místních zdrojů pro 
výrobu energie 

% 
  

4 
Ne 

8 Statistika 

 



123 
 

1.2.3. Čistý provoz všech zdrojů 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 
k 31.12.

2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet výměn kotlů 

ve veřejných 
budovách 

Kus 
150 000,- 

Kč/kus 
0 Ne 

30 Evidence obcí 

Výstup 

 
Vlastní 

 
Počet výměn kotlů 

v soukromých 
budovách 

Kus 

100 000,- 
Kč/kus 

 
0 

  

Ne 
100 

Evidence 
majitelů 

soukromých 
budov 

Výsledek 

 
Vlastní 

Odhadované roční 
snížení emisí 

skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalent

u CO2 

  
0 

 

Ne 
1800 

Evidence obcí a 
majitelů 

soukromých 
budov 

 

 
 
Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 1.3. Dostupné důstojné bydlení : 
 
 

Opatření  Aktivity 

1.3.1. Nové bytové domy  1.3.1.1. Výkup a příprava pozemků pro výstavbu bytových domů                  

1.3.1.2. Rekonstrukce objektů s nebytovými  prostory na bytové domy                 

1.3.1.3. Výstavba nových bytových domů   

1.3.2. Sociální bydlení  1.3.2.1. Nákup a rekonstrukce jednotlivých bytů pro účely sociálního bydlení 

v nesegregovaných intravilánech obcí                                                                     

1.3.2.2. Nástavba nebo půdní vestavba sociálních bytů na stávající bytový dům 

1.3.2.3. Rekonstrukce bytového domu, při které dojde ke změně dispozic 

bytových jednotek za účelem vytvoření sociálních bytů                                           

1.3.2.4. Nákup stavební parcely a výstavba bytového domu se 4 až 6 bytovými 

jednotkami                                                                                                                       

1.3.2.5. Nákup nemovitosti kolaudované pro bydlení nebo jiný účel včetně 

souvisejících pozemků a její rekonstrukce na bytový dům se sociálními byty  

1.3.3. Výstavba rodinných 

domů 

1.3.3.1. Výkup pozemků za účelem výstavby rodinných domů                               

1.3.3.2. Vybudování základní technické vybavenosti (ZTV) na pozemcích 

určených k výstavbě rodinných domů   

1.3.4. Rekonstrukce objektů 
pro bydlení  

1.3.4.1. Rekonstrukce citlivé ke krajinnému rázu a tradičnímu urbanismu  

 

 

 

 

 



124 
 

1.3.1. Nové bytové domy  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet připravených 
pozemků pro 

výstavbu bytových 
domů 

Stavební 
parcela 

 
500 000,- 

Kč/ 
parcela 

 
0 

 
Ne 

5 Evidence obcí 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet nově 

vzniklých bytových 
jednotek  

Bytová 
jednotka 

650 000 
Kč/byt j. 

0 
 

Ne 
40 Evidence obcí  

Výsledek 
 

Vlastní 
Počet osob, které 

získaly bydlení 
v bytových domech 

Osoba 
 0 Ne 

120 Evidence obcí  

 

1.3.2. Sociální bydlení  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
IROP 

5 53 01 

Počet 
podpořených bytů 

pro sociální 
bydlení 

Bytová 
jednotka 

500 000 
Kč/ byt. 

jednotka 

 
0 

 
4 

8 
Evidence 

obcí 

Výsledek 

 
IROP  

5 53 20 

Průměrný počet 
osob využívající 
sociální bydlení  

 

Klienti  

  
0 
 

Ne 

20 
Evidence 

obcí  

Výsledek 
IROP  

5 53 10 
Nárůst kapacity 
sociálních bytů 

Osoby/rok 
  

50 
Ne 

70 
Evidence 

obcí 

 

1.3.3. Výstavba rodinných domů  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet stavebních 

parcel připravených 
pro výstavbu RD 

Stavební 
parcela 

250 000,- 
Kč/parcela 

 
0 

Ne 
52 

Evidence 
obcí 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet nově 
postavených 

rodinných domů na 
připravených 

stavebních parcelách  

Rodinný 
dům 

  
0 

Ne 

30 
Evidence 

obcí 

 

 

 

 

 

 



125 
 

1.3.4. Rekonstrukce objektů pro bydlení 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet rekonstrukcí 
citlivých ke 

krajinnému rázu a 
tradičnímu 
urbanismu 

Rekonstrukce 

 
500 000,- 

kč/rekonstr. 

 
 

0 

Ne 

50 
Evidence 

ORP 

Výsledek 
Vlastní  Podíl citlivých 

rekonstrukcí % 
  

25 
Ne 

50 
Evidence 

obcí 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 1.4. Spolehlivé spojení : 
 

Opatření  Aktivity 

1.4.1. Veřejné informační 
systémy 

1.4.1.1. Zřizování a doplňování místních rozhlasů                                                 

1.4.1.2. Modernizace místních rozhlasů                                                                               

1.4.1.3. Zavádění  a rozšiřování  veřejných systémů pro digitální přenos  

informací k občanům (SMS, e-mail)    

1.4.2. Vysokorychlostní 
internet 

1.4.2.1. Dokrytí vysokorychlostním připojením k internetu  

 
 

1.4.1. Veřejné informační systémy  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet nových nebo 

modernizovaných 
informačních systémů  

kus 
 

400 000 
Kč/systém 

 
0 

Ne 
10 

Evidence 
obcí 

Výsledek 

 
Vlastní 

Podíl osob s možností 
využívat nové nebo 

modernizované 
informační systémy 

% 

  
50 

¨ 

Ne 
80 

Evidence 
obcí  

 

1.4.2. Vysokorychlostní  internet 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet sídel, které 
budou dokryty 

vysokorychlostním 
internetem 

Sídlo 

 
300 000 
Kč/sídlo 

 
30 

Ne 

80 

Evidence 
poskytovatelů 
internetového  

připojení  

Výsledek 
 

Vlastní 

Podíl obyvatel, které 
budou mít přístup 

k vysokorych internetu 
% 

 
 

 
50 

Ne 
85 

Evidence 
poskytovatelů 

internet připojení 



126 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 1.5. Čistá voda v řekách i z kohoutku: 
 

Opatření  Aktivity 

1.5.1. Kanalizace 1.5.1.1. Výstavba infrastruktury pro splaškovou a/nebo  dešťovou kanalizaci, 
včetně rozšíření stávající                                                                                                             
1.5.1.2. Modernizace infrastruktury pro splaškovou a/nebo  dešťovou 
kanalizaci    

1.5.2. Čistírny odpadních vod 1.5.2.1. Výstavba čistíren odpadních vod, včetně rozšíření stávajících                   
1.5.2.2. Modernizace čistíren odpadních vod     

1.5.3. Zásobování pitnou 
vodou 

1.5.3.1. Výstavba infrastruktury pro zásobování pitnou vodou, včetně 
rozšíření stávající                                                                                                                            
1.5.3.2. Modernizace infrastruktury pro zásobování pitnou vodou  

 
 

1.5.1. Kanalizace  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet realizací 
zaměřených na 
výstavbu nebo 

modernizaci 
infrastruktury pro 
splaškovou a/nebo 
dešťovou kanalizaci 

Realizace 

 
 

5 mil 
Kč/realizace 

 
 

0 

Ne 

26 
Evidence 

obcí 

Výsledek 
NČI 

 
Počet obyvatel nově 
připojených na kanal. 

ks 
 0 Ne 

100 
Evidence 

obcí  
 

1.5.2. Čistírny odpadních vod  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet nových, 

rekonstruovaných a 
intenzifikovaných ČOV 

ČOV 
 

10 mil. 
Kč/ČOV 

 
0 

Ne 
5 

Evidence 
obcí 

Výsledek 
 

Vlastní 

Podíl nových, 
rekonstruovaných a 

intenzifikovaných ČOV  
% 

 
 

 
0 

Ne 
25 

Evidence 
obcí  

 

1.5.3. Zásobování pitnou vodou  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet realizací 
zaměřených na 
výstavbu nebo 

modernizaci 
infrastruktury pro 

zásobování pit. vodou 

realizace 

 
5 mil. 

Kč/realizace 

 
0 

Ne 

26 
Evidence 

obcí 

Výsledek 
NČI Počet obyvatel nově 

připojených na 
vodovod 

ks 
 0 Ne 

100 
Evidence 

obcí  



127 
 

Klíčová oblast 2: Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro 
podnikání 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.1. Dostupná a úsporná infrastruktura pro 
podnikání: 
 

Opatření  Aktivity 

2.1.1. Regenerace 
brownfieldů a jejich využití 
pro podnikání 

2.1.1.1. Pasportizace  brownfieldů v území MAS Sdružení Růže                            

2.1.1.2. Sestavení  nabídky brownfieldů a jejich marketing                              

2.1.1.3. Rekonstrukce  brownfieldů za účelem podnikání  

2.1.2. Modernizace obecních 
nemovitostí vhodných 
k podnikání  

2.1.2.1. Pasportizace obecních nemovitostí vhodných k podnikání                        

2.1.2.2. Sestavení nabídky obecních nemovitostí a jejich marketing                   

2.1.2.3. Stavební rekonstrukce obecních nemovitostí    

2.1.3. Opatření pro stabilitu a 
úspory  

2.1.3.1. Snižování energetické náročnosti podnikatelských nemovitostí  

 

2.1.1. Regenerace brownfieldů a jejich využití pro podnikání 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Katalog nevyužívaných 

budov v MAS SR 
kus 

100 000 
Kč/kus 

0 Ne 
1 

Evidence 
MAS SR 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet 

zrekonstruovaných 
brownfieldů 

kus 
5 mil. 

Kč/kus 
0 Ne 

4 
Evidence 

obcí 

Výsledek 
 

Vlastní 

Počet brownfiledů 
nově využitých k 

podnikání 
kus 

 0 Ne 
3 

Evidence 
obcí  

 

2.1.2. Modernizace obecních nemovitostí vhodných k podnikání 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady 

na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Katalog nevyužívaných 

budov v MAS SR 
kus 

100 000 
Kč/kus 

0 Ne 
1 

Evidence 
MAS SR 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet 
zrekonstruovaných 

obecních 
nemovitostí  

kus 

4 mil. 
Kč/kus 

0 Ne 

3 
Evidence 

obcí 

Výsledek 
 

Vlastní 

Počet obecních 
nemovitostí nově 

využitých k podnikání 
kus 

 0 Ne 
2 

Evidence 
obcí  

 



128 
 

2.1.3. Opatření pro stabilitu a úspory 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní 

Počet realizovaných 
opatření 

Opatření 
 

3 mil. 
Kč/opatření 

 
0 

Ne 
10 

Evidence 
obcí 

Výsledek 
 

Vlastní 

Snížení nákladů 
podnikatelských 

subjektů  
% 

 
 

 
100 

Ne 
95 

Evidence 
obcí  

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.2. Informace a poradenství pro inovace 
v podnikání včetně přenosu zahraničních zkušeností : 
 

Opatření  Aktivity 

2.2.1. Poradenství pro 
zahájení a rozvoj podnikání 

2.2.1.2. Individuální konzultace a poradenství                                                       

2.2.1.3. Stáže v zahraničí  

2.2.2. Veřejné zakázky  2.2.2.1. Využití Venkovské tržnice jako mikroregionální informační systém 

zadavatelů pro VZ malého rozsahu                                                                                                             

2.2.2.2. Poradenství v přípravě nabídek pro veřejnou zakázku   

 

2.2.1. Poradenství pro zahájení a rozvoj podnikání  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Celkový počet 

účastníků 
Účastník 

1 300 
Kč/účastník 

 
0 

Ne 
100 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

Vlastní Účastníci 
zaměstnaní po 
ukončení své 

účasti, včetně OSVČ 
 

Osoby 

  
0 

Ne 

50 
Evidence 

MAS 

 

2.2.2. Veřejné zakázky  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet VZ 

uveřejněných na 
Venkovské tržnici 

Zakázka 
100 

Kč/zakázka 
0 Ne 

200 Evidence MAS  

Výsledek 
 

Vlastní 
 Počet spokojených 

starostů 
starosta 

 0  
15 Dotazník. šetření  

 
 



129 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.3. Zvyšování místního odbytu a podpora 
krátkých dodavatelských cyklů : 
 

Opatření  Aktivity 

2.3.1. Marketingová opatření  2.3.1.1. Rozvoj Venkovské tržnice                                                                              

2.3.1.2. Obecní a meziobecní katalogy                                                                            

2.3.1.3. Podpora propagace a marketingu jednotlivých podnikatelů   

2.3.2. Odbytová opatření  2.3.2.1. Podpora odbytu místních výrobků v zavedených prodejnách                   

2.3.2.2. Organizace jednorázových odbytových příležitostí (např. farm. trhy) 

2.3.2.3. Pořizování vybavení a zařízení pro zajišťování odbytu                         

2.3.2.4. Založení mikroregionálního odbytového družstva a jeho provoz    

2.3.3. Spolupráce 
v dodavatelských řetězcích  

2.3.3.1. Cílená vzájemná spolupráce v dodavatelských řetězcích 

 

2.3.1. Marketingová opatření  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet nových 
nebo 

aktualizovaných 
katalogů  

Katalog 

 
20 000 

Kč/Katalog 

 
0 

Ne 

10 
Evidence 

MAS 

Výstup 
Vlastní Počet zapojených 

podnikatelů  
Podnikatel 

5 000 
Kč/podnikatel 

0 Ne 
200 

Venkovská 
tržnice 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet obchodních 
případů 

uskutečněných 
pomocí Venkovské 

tržnice 

Případ 

 
 

 
0 

 

Ne 480 
Venkovská 

tržnice 

 

2.3.2. Odbytová opatření  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet zrealizovaných 
odbytových opatření 

Opatření 
150 000 

Kč/opatření 
0 Ne 

30 
Evidence 

MAS 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet místních 
producentů, 

prodávající místní 
výrobky v místních 

prodejnách 

Producent 

 
10 000 

Kč/producent 

 
 

0 

 

Ne 5 
Evidence 
prodejců 

Výsledek 
 

Vlastní 

Obrat dosažený 
prostřednictvím 

odbytových opatření 
Kč 

  
0 

Ne 
4 mil. Kč 

Evidence 
prodejců 

 

 

 



130 
 

2.3.3. Spolupráce v dodavatelských řetězcích 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet aktivit 

spolupráce 
Aktivita 

100 000 
Kč/aktivita 

0 Ne 
15 

Evidence 
MAS 

Výsledek 
Vlastní Obrat dosažený 

prostřednictvím aktivit 
spolupráce 

Kč 
 
 

 
0 

Ne 
2 mil. Kč 

Evidence 
MAS 

 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.4. Rozvoj podnikatelských aktivit 
v zemědělství  a lesnictví  
 

Opatření  Aktivity 

2.4.1. Investice do 
zemědělských podniků 

2.4.1.1. Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou 
výrobu                                                                                                                         
2.4.1.2. Investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou 
výrobu                                                                                                                        
2.4.1.3. Investice do pořízení speciálních mobilních strojů pro zemědělskou 
výrobu                                                                                                                      
2.4.1.4. Investice do zpracování a využití záměrně pěstované i zbytkové a 
odpadní biomasy pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku (např. 
kotelny na biomasu či peletárny)                                                                          
2.4.1.5.  Investice do nákupu zemědělských nemovitostí   

2.4.2. Zpracování a uvádění 
na trh zemědělských 
produktů 

2.4.2.1. Hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh 

2.4.3. Investice do lesnických 
technologií a zpracování 
lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

2.4.3.1. Pořízení  strojů a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních 
porostů včetně přibližování                                                           
 2.4.3.2. Pořízení strojů ke zpracování potěžebních zbytků                                
2.4.3.3. Pořízení strojů pro přípravu půdy před zalesněním                              
2.4.3.4. Pořízení strojů, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost 
2.4.3.5. Výstavba či modernizace dřevozpracujících provozoven včetně 
technologického vybavení. 

 

2.4.1. Investice do zemědělských podniků 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
PRV 

93 701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců 

Příjemce 
 

500 000 
Kč/příjemce 

 
0 

9 
28 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

PRV 
94 800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní 
místo 

 
4 mil. 

Kč/prac. 
místo 

 
0 

 

1 
3,5 

Evidence 
MAS 



131 
 

 

2.4.2. Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
PRV  

93 701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců 

Příjemce 
 

500 000 
Kč/příjemce 

 
0 

1 
4 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

PRV 
94 800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní 
místo 

 
2 mil. 

Kč/prac. 
místo 

 
0 

0 

 
1 

Evidence 
MAS 

 

2.4.3. Investice do techniky a technologie pro lesní hospodářství   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
PRV  

93 701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců 

Příjemce 
 

500 000 
Kč/příjemce 

 
0 

2 
6 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

PRV 
94 800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (Leader) 

Pracovní 
místo 

 
3 mil. 

Kč/prac. 
místo 

 
0 

 

0 
1 

Evidence 
MAS 

 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.5. Rozvoj podnikatelských aktivit  
mikropodniků a malých podniků v nezemědělských činnostech   
 

Opatření  Aktivity 

2.5.1. Investice do 
nezemědělských činností  

2.5.1.1. Stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či 
nová výstavba provozovny                                                                                     
2.5.1.2. Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 
nezemědělskou činnost  

 

2.5.1. Investice do nezemědělských činností  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
PRV  

93 701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců 

Příjemce 
500 000 

Kč/příjemce 
 

0 
9 

26 
Evidence 

MAS 

Výsledek 
PRV 

94 800 
Pracovní místa 

vytvořená v rámci 
podpořených projektů  

Pracovní 
místo 

4 mil. 
Kč/prac. 

místo 

 
0 

1 
3 

Evidence 
MAS 

 



132 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.6. Rozvoj sociálního podnikání   
 

Opatření  Aktivity 

2.6.1. Výstavba, 
rekonstrukce a vybavení 
sociálního podniku 

2.6.1.1. Investiční podpora vzniku nového sociálního podniku (nákup 
nemovitosti, její rekonstrukce, nákup zařízení a vybavení pro zahájení 
podnikání)                                                                                                                
2.6.1.2. Rozšíření kapacity podniku (může jít o podobné aktivity jako výše) 
2.6.1.3. Aktivity osob samostatně výdělečně činných v sociálním podnikání – 
podmínkou je, aby OSVČ spadala do znevýhodněných cílových skupin 

2.6.2. Vznik a rozvoj nových  
podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání 

2.6.2.1. Vytvoření a zachování pracovních míst pro cílové skupiny                
2.6.2.2. Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a vzdělávání ostatních 
zaměstnanců sociálního podniku                                                                         
2.6.2.3. Marketing sociálního podniku                                                                     
2.6.2.4. Provozování sociálního podnikání                                                             
2.6.2.5. Vznik a rozvoj environmentálního sociálního podniku  

 

2.6.1. Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
IROP 
1 00 
00 

Počet podniků 
pobírajících 

podporu 
Podnik 

500 000 
Kč/podnik 

0 4 
8 

Evidence 
MAS 

Výstup 
IROP 
1 01 
02 

Počet podniků 
pobírající granty 

Podnik 
500 000 

Kč/podnik 
0 4 

8 
Evidence 

MAS 

Výstup 

IROP   
1 03 
00 

Soukromé investice 
odpovídající 

veřejné podpoře 
podniků (granty) 

EUR 

 
 

1000 
EUR/podpořený 

podnik 

 
0 

 

3000 

 

8016 
Evidence 

MAS 

Výstup 
IROP  
1 01 
05 

Počet nových 
podniků, které 

dostávají podporu 
Podnik 

500 000 
KČ/podnik 

0 Ne 
4 

Evidence 
MAS 

Výstup 

IROP 
1 04 
00   

Zvýšení 
zaměstnanosti 

v podporovaných 
podnicích 

Plný 
pracovní 
úvazek 
(FTE) 

400 000 Kč/FTE  
0 

Ne 

10 
Evidence 
příjemců 

Výstup 

IROP 
1 04 
03 

Zvýšení 
zaměstnanosti 

v podporovaných 
podnicích se 

zaměřením na 
znevýhodněné 

skupiny 

Plný 
pracovní 
úvazek 
(FTE) 

400 000 Kč/FTE  
0 

Ne 

4 
Evidence 
příjemců 

Výsledek 

IROP  
1 04 
11 

Míra 
nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 

vzděláním 

% 

 28,5 Ne 

22 
Evidence 

ÚP 

 



133 
 

2.6.2. Vznik a rozvoj nových podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podniku  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
OPZ 

10213 
Počet sociálních 

podniků vzniklých 
díky podpoře 

Organizace 
 

500 000 
Kč/organizace 

 
0 

Ne 
21 

Evidence 
MAS 

Výstup 

OPZ 
10212 

Počet 
podpořených již 

existujících 
sociálních 
podniků 

Organizace 

 
500 000 

Kč/organizace 

 
0 

Ne 

4 
Evidence 

MAS 

Výstup 
OPZ 

60000 
Celkový počet 

účastníků 
osoby 

 0 Ne 
63 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

OPZ 
10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých 

díky podpoře, 
které fungují i po 

ukončení podpory 

Organizace 

 
 
 

 
 

0 

Ne 

21 
Evidence 

MAS 

 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 2.7. Zvyšování zaměstnanosti    
 

Opatření  Aktivity 

  2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti osob 

ohrožených sociálním 

vyloučením     

 

2.7.1.1. Podpora nástrojů a činností vedoucích k motivaci a aktivizaci cílové 
skupiny k nalezení zaměstnání a jeho udržení                                                    
2.7.1.2. Rozvoj základních kompetencí za účelem snazšího uplatnění na trhu 
práce (jazykové vzdělávání, PC kurzy, rozvoj finanční gramotnosti, soft skills, 
podpora čtenářské a numerické gramotnosti apod.)                                          
2.7.1.3. Příprava k práci osob se zdravotním postižením 
2.7.1.4. Podpora získání či obnova pracovních návyků  
2.7.1.5. Ambulantní i terénní forma pracovního a kariérového poradenství 
 2.7.1.6. Aktivity je možné doplnit o zajištění doprovodných služeb typu 
dluhové poradenství, rodinné poradenství, psychologické poradenství, 
poradenství o oblasti bydlení apod. 
2.7.1.7. Tvorba pracovních míst pro příslušníky cílových skupin  
2.7.1.8. Podpora uplatnění na trhu práce formou příspěvku na úhradu 
mzdových nákladů zaměstnavatelům 
2.7.1.9. Vytváření podmínek pro uplatnění cílové skupiny na trhu práce  
2.7.1.10. Vytváření nových pracovních míst na zkrácený úvazek  
2.7.1.11. Sdílení pracovního místa, rotace na pracovním místě, práce na 
dálku apod. 

 

 

 

 

 



134 
 

2.7.1. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením 

 

   Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor 
Jedn
otka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milní
k 

2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
OPZ 

60000 
Celkový počet 

účastníků 
 

Účas
tníci 

 
10 000 

Kč/účastník 

 
0 

Ne 
7030 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

OPZ 
628 00 

Znevýhodnění 
účastníci, kteří po 

ukončení své účasti 
hledají zaměstnání, 

jsou v procesu 
vzdělávání/ 

odborné přípravy, 
rozšiřují si 

kvalifikaci nebo 
jsou zaměstnaní, a 

to i OSVČ 
 

Osob
y 

  
 

0 

 

 

Ne 
4020 

Evidence 
MAS 

Výstup 

 
OPZ 

501 05 

Počet zaměstnavatelů, kteří 
podporují flexibilní formy 

práce  

Podn
iky 

 
 

100 000 
Kč/Podnik 

 
0 

 

Ne 
54 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

OPZ  
501 30 

Počet osob pracujících v 
rámci flexibilních forem 

práce  
Podn

iky 

  
0 

 

Ne 
38 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

OPZ 
629 00 

Účastníci 
zaměstnaní 6 

měsíců po 
ukončení své 
účasti, včetně 

OSVČ 
 

Osob
y 

  
0 

 

Ne 1512 
Evidence 

MAS 

Výsledek 

OPZ 
63100 

Účastníci ve věku nad 
54 let zaměstnaní 6 

měsíců po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Osob
y 

 0 ne 

156 
Evidence 

MAS 

Výsledek 

OPZ 
63200 

Znevýhodnění účastníci 
ve věku nad 54 let 

zaměstnaní 6 měsíců 
po ukončení své účasti, 

včetně OSVČ 

Osob
y 

 0 ne 

102 
Evidence 

MAS 

výsledek 62 700 Účastníci zaměstnaní po 
ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

osob
y 

 0 ne 
2115 

Evidence 
MAS 

Výsledek 62600 účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení 
své účasti 

Účas
tník 

 0 Ne 
24 

Evidence 
MAS 

 

 

 

 

 

 



135 
 

 

 

Klíčová oblast 3: Sociální služby 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 3.1. Lepší sociální služby, dostupné i 
v odlehlých místech    

Opatření  Aktivity 

3.1.1. Infrastruktura pro 
dostupnost a rozvoj sociální 
služby  

3.1.1.1. Vybudování zázemí pro terénní služby (pořízení vybavení pro 
mobilní tým pro poskytování zdravotně sociální pomoci) 
3.1.1.2. Vybudování zázemí pro ambulantní sociální služby. Rekonstrukce a 
vybavení stávajících prostor nebo výstavba či nákup objektů pro realizaci 
stávající sociální služby, včetně vybudování terapeutických dílen nebo zřízení 
kontaktního centra v nebytových prostorách domu. 

3.1.2. Podpora rozvoje a 
činnosti komunitních center  

3.1.2.1. Stavba, stavební úpravy, pořízení vybavení a případě i související 
úpravy venkovního prostranství za účelem vytvoření prostoru pro setkávání 
občanů komunit ohrožených sociálním vyloučením 

3.1.3. Podpora poskytování 
vybraných sociálních služeb 
v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb.  

3.1.3.1. Odborné sociální poradenství  

3.1.3.2. Terénní programy  

3.1.3.3. Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

3.1.3.4.  Raná péče  

3.1.3.5.  Kontaktní centra  

3.1.3.6. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   

3.1.3.7.  Sociální rehabilitace 

3.1.3.8. Sociálně terapeutické dílny  

3.1.3.9. Služby následné péče  

3.1.3.10. Podpora samostatného bydlení  

3.1.3.11. Osobní asistence a  3.1.3.12. Odlehčovací služby 

3.1.4. Podpora rozvoje a 
činnosti komunitních center 
a programů sociálního 
začleňování 

3.1.4.1. Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako 
prostředků sociálního začleňování nebo prevence sociálního vyloučení 
3.1.4.2. Programy prevence a řešení problémů v sociálně vylouč. lokalitách  
3.1.4.3.  Aktivity směřující k podpoře ml. lidí ze soc.  znevýh.  prostředí při 
vstupu do samostatného života po ukončení nebo  v průběhu vzdělávání.  
3.1.4.4. Aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby s 
chronickým duševním onemocněním a jejich rodinné příslušníky.  
3.1.4.5. Probační a resocializační programy pro osoby s alternativními tresty 
a opouštějícími zařízení pro výkon trestu odnětí svobody.  
3.1.4.6. Aktivity zaměřené na vzdělávání osob z cílových skupin, tj. zejména 
osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených  
3.1.4.7. Aktivizační, asistenční a motivační programy přispívající k sociálnímu 
začlenění nebo k prevenci sociálního vyloučení.  
3.1.4.8. Aktivity zaměřené na předcházení ekonomické nestability osob z CS.  
3.1.4.9. Aktivity podporující mimosoudní způsob řešení konfliktů v oblasti 
bydlení, pracovně-právních vztahů apod.  
3.1.4.10. Aktivity zaměřené na podporu neformální péče a sdílené péče  
3.1.4.11. Aktivity místních samospráv při optimalizaci zajištění činností a 
výkonu sociální práce na svém území 
3.1.4.12. Aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby 
ohrožené závislostmi nebo osoby závislé na návykových látkách.  



136 
 

3.1.5. Podpora sociálních 
služeb poskytovaných 
seniorům  

3.1.5.1. Aktivity a programy zaměřené na poskytování sociálních služeb 
seniorům v souladu s KPSS 
3.1.5.2. Volnočasové aktivity pro seniory 

3.1.1. Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

IROP 
5 54 
01 

Počet 
podpořených 

zázemí pro 
služby a sociální 

práci 

Zázemí 

 
550 000 

Kč/zázemí 

 
0 

 

Ne 4 
Evidence 

MAS 

Výstup 

IROP 
5 54 
02 

Počet 
poskytovaných 

druhů sociálních 
služeb  

Služby 

 
550 000 

Kč/služba 

 
0 

 

Ne 
4 

Evidence 
MAS 

Výsledek 
IROP 
6 75 
10 

Kapacita služeb 
a sociální práce Klienti 

 0 Ne 
60 

Poskytovatelé 
sociálních 

služeb 

 

 

3.1.2. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

IROP 
5 54 01 

Počet 
podpořených 

zázemí pro 
služby a 

sociální práci 

Zařízení 

 
1 000 000 

Kč/zařízení 

 
0 

 

Ne 3 
Evidence 

MAS 

Výstup 

IROP 
55402 

Počet 
poskytovaných 

druhů 
sociálních 

služeb 

Služby 

1 000 000 
Kč/služba 

 
0 

 

Ne 3 
Evidence 

MAS 

Výsledek 

IROP 
6 75 10  

Kapacita služeb 
a sociální práce 

Klienti 

 0 Ne 

45 

Evidence 
poskytovatelů 

sociálních 
služeb 

 

3.1.3. Podpora poskytování sociálních služeb.  

 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
OPZ 

60000 
Celkový 
počet 

účastníků 
 

Účastníci 
 

30 000 
Kč/účastník 

 
0 

Ne 
13060 

Evidence 
MAS 



137 
 

Výsledek 
OPZ 

670 10 
Využívání 

podpořených 
služeb 

Osoby 
  

0 
Ne 

13030 
Evidence 

MAS 

Výsledek OPZ  
67 310 

Bývalí účastníci 
projektů u nichž 
intervence 
formou sociální 
práce naplnila 
svůj účel 

Osoby 

 0 NE 

060 
Evidence 

MAS 

Výsledek OPZ  
67 315 

Bývalí účastníci 
projektů 
v oblasti 
sociálních 
služeb, u nichž 
služba naplnila 
svůj účel 

Osoby 

 0 NE 

8040 
Evidence 

MAS 

Výstup 

67001 Kapacita 
podpořených 
služeb 

Místa 

 0 NE 

40 

Evidence 
poskytovatelů 

sociálních 
služeb 

Výstup 

OPZ  
62 000 

Počet projektů, 
které zcela 
nebo z části 
provádějí 
sociální partneři 
nebo nevládní 
organizace 

projekty 

500000  
Kč/projekt 

0 NE 

86 
Evidence 

MAS 

 

 

3.1.4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního začleňování 

 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor 
Jednotk

a 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnot

a 
k 31.12. 

2015 

Milní
k 

2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.202
3 

Pramen 

Výstup 

OPZ  
67 001 

Kapacita 
podpořen

ých 
služeb 

Místa 

 
14 400 Kč/místo 

¨ 
0 

Ne 

45 

Evidence 
poskytovatel
ů sociálních 

služeb 

Výsledek OPZ  67 
310 

Bývalí 
účastníci 
projektů 
u nichž 
intervenc
e formou 
sociální 
práce 
naplnila 
svůj účel 

Osoby 

 0 NE 

30 
Evidence 

MAS 

Výsledek OPZ  67 
315 

Bývalí 
účastníci 
projektů 

Osoby 
 0 NE 

15 
Evidence 

MAS 



138 
 

v oblasti 
sociálních 
služeb, u 
nichž 
služba 
naplnila 
svůj účel 

Výsledek 

OPZ 67 
010 

Využívání 
podpořen

ých 
služeb 

Osoby 

 0 Ne 

40 

Evidence 
poskytovatel
ů sociálních 

služeb 

Výstup 55 102 Počet 
podpořen
ých 
komunitní
ch center 

centra  0 Ne 3 Evidence 
MAS 

Výstup 
OPZ 

60000 
Celkový počet 

účastníků 
 

Účastníc
i 

 
20 000 

Kč/účastník 

 
0 

Ne 
6530 

Evidence 
MAS 

 62 000 Počet 

projektů, 

které 

zcela 

nebo 

z části 

provádějí 

sociální 

partneři 

nebo 

nevládní 

organizac

e 

projekt 400000/projekt 0 ne 5 Evidence 
MAS 

 
 

3.1.5. Podpora sociálních služeb poskytovaných seniorům  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní Celkový počet 

účastníků 
 

Účastníci 

 
20  000 

Kč/účastník 

 
0 

Ne 

50 

Evidence 
poskytovatelů 

sociálních 
služeb  

Výsledek 

 
 

Vlastní 

Využívání 
podpořených 

služeb 
 

Osoby 

  
0 

 

Ne 
30 

Evidence 
MAS 

 

 

 

 



139 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 3.2. Moderní sociální zařízení v dostatečné 
kapacitě    
 

Opatření  Aktivity 

3.2.1. Rozvoj DPS 3.2.1.1. Výstavba případně rozšiřování  kapacit domů s pečovatelskou 
službou 
3.2.1.2. Modernizace domů s pečovatelskou službou  
3.2.1.3. Nákup vybavení a zařízení domů s pečovatelskou službou (včetně 
např. vozidla pro dopravu klientů do obchodu, k lékaři, za kulturou, apod.)  

3.2.2. Domovy se zvláštním 
režimem pro seniory 

3.2.2.1. Vybudování zařízení pro osoby postižené Alzheimerovou nemocí  

3.2.3. Pilotní „green care“  3.2.3.1. Vznik a ověření projektu sociálního zemědělství  

 

3.2.1. Rozvoj DPS  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Kapacita 

podpořených 
služeb 

 

Místa 
 

150 000 
Kč/místo 

 
0 

Ne 
100 

Evidence 
zřizovatelů 

DPS 

Výsledek 
 

Vlastní 
Využívání 

podpořených 
služeb 

Osoby 
  

0 
Ne 

90 
Evidence 

zřizovatelů 
DPS 

 

3.2.2. Domovy se zvláštním režimem pro seniory  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Kapacita 

podpořených 
služeb 

 

Místa 
 

200 000 
Kč/místo 

 
0 

Ne 
30 

Evidence 
zřizovatelů  

Výsledek 
 

Vlastní 
Využívání 

podpořených 
služeb 

Osoby 
  

0 
Ne 

30 
Evidence 

zřizovatelů  

 

3.2.3. Pilotní „green care“ 



140 
 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Kapacita 

podpořených 
služeb 

 

Místa 
 

50 000 
Kč/místo 

 
0 

Ne 
20 

Evidence 
zřizovatelů  

Výsledek 
 

Vlastní 
Využívání 

podpořených 
služeb 

Osoby 
  

0 
Ne 

15 
Evidence 

zřizovatelů  

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 3.3. Rodina a posilování jejich  funkcí     
 

Opatření  Aktivity 

3.3.1. Prorodinná politika  3.3.1.1. Rozšiřování služeb školních družin a školních klubů                             
3.3.1.2. Organizace příměstských táborů v době školních prázdnin pro 
děti mladšího školního věku 

3.3.2.1. Vznik, transformace a provoz dětských skupin dle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
(transformací je myšlen příspěvek na úpravy zařízení, aby vyhovovalo 
podmínkám zákona č. 247/2014 Sb.)  

3.3.3.1. Vzdělávání chův (podpora zejména akreditovaných rekvalifikací) 
3.3.3.2. Příprava a realizace dalšího vzdělávání podle zákona č. 179/2006 
Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

 

 

3.3.1. Prorodinná politika 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

OPZ  
50 001 

Kapacita 
podpořených 

zařízení péče o 
děti nebo vzd. 

zařízení  

Osoby 

 
20 000 

Kć/osoba 

 
0 

Ne 

5040 
Evidence 

zřizovatelů 

Výsledek 

 
OPZ  

50 110 

Počet 
os.využívajících 
zař. péče o děti 

předšk. věku  

Osoby 

  
0 

Ne 

15 
Evidence 

zřizovatelů  

 50100 Počet 
podpořených 
zařízení péče o 
děti předškolního 
věku 

 

   

2  

výsledek OPZ  
51 020 

Počet osob 
využívajících 
zařízení péče o 
děti ve věku do 3 

osoby 

 0 ne 

10 
Evidence 

zřizovatelů 



141 
 

let 

Výstup OPZ  

60 000 

Celkový počet 
účastníků Účastníci 

 
26 000 

Kč/účastník 

 
0 

Ne 
525 

Evidence 
příjemců 

Výsledek  

OPZ  

62 600 

Účastníci, kteří 
získali kvalifikaci 
po ukončení své 
účasti 

Osoby 

  
0 

Ne 

4 
Evidence 

zřizovatelů  

 

 

 

 

Klíčová oblast 4: Vzdělávání a volný čas  
 
Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura 
pro vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání     
 

Opatření  Aktivity 

4.1.1. Podpora infrastruktury 
pro předškolní vzdělávání – 
podpora zařízení péče o děti 
do 3 let, dětských skupin a 
mateřských škol  

4.1.1.1. Stavby, stavební úpravy, pořízení vybavení za účelem zajištění 
dostatečné kapacity zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a 
mateřských škol ve vazbě na území, kde je prokazatelný nedostatek těchto 
kapacit 
4.1.1.2. Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, 
učeben a venkovních prostor, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 
4.1.1.3. Pomůcky a zařízení k enviromentální výchově ve školkách – lesní a 

zahradní školky (děti v přírodě, venkovní zahradní vybavení pro co nejvíce 

času tráveného venku).                                                                                               

4.1.1.4. Mobilní dopravní hřiště                                                                            

4.1.1.5. Výukové programy zaměřené na první výuku cizích jazyků    

4.1.2. Podpora infrastruktury 
pro základní vzdělávání 
v základních školách 

4.1.2.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků 
v těchto klíčových kompetencích (komunikace v cizím jazyce, technické a 
řemeslné obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 
4.1.2.2. Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, 
učeben a venkovních prostor, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 
4.1.2.3. Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu 
4.1.2.4. Projekty na podporu čtenářské gramotnosti, spolupráce knihoven a 

škol.                                                                                                                               

4.1.2.5. Projekty na podporu znalostí regionu, besedy, setkání, návštěva 

významných míst.                                                                                                        

4.1.2.6. Podpora informovanosti o vhodném terénu pro  in-line bruslení, 

vytvoření databáze nebo mapy.                                                                              

4.1.2.8. Nákup zahradního nábytku a vybavení pro výuku venku                                           



142 
 

4.1.2.9. Nákup sportovního  vybavení pro výuku tělesné výchovy 

4.1.3. Podpora infrastruktury 
škol a školských zařízení pro 
střední  vzdělávání 

4.1.3.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků 
v těchto klíčových kompetencích (komunikace v cizím jazyce, technické a 
řemeslné obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi) 
4.1.3.2. Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, 
učeben a venkovních prostor, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 
4.1.3.3. Projekty na větší propojení školy a praxe (exk.  do region.  podniků)                                                                                                                     

4.1.3.4. Výuka finanční gramotnosti                                                                       

4.1.3.5. Zázemí pro praktický výcvik                                                                       

4.1.4. Podpora infrastruktury 
pro celoživotní vzdělávání ve 
vybraných klíčových 
kompetencích 

4.1.4.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro vybudování a zkvalitnění 
kapacity pro účely dalšího vzdělávání ve vazbě na potřeby sladění nabídky a 
poptávky na regionálním trhu práce                                                                      
4.1.4.2. Podpora nákupu výukových programů a elektronických informačních 
zdrojů pro vzdělávací aktivity                                                                                  
4.1.4.3. Vzdělávací programy pro venkovské obyvatelstvo v komunitních 
centrech                                                                                                                  
4.1.4.4. Nákup zahraniční literat. na podporu výuky cizích jaz.  do knihoven.                                                                                                                              
4.1.4.5. Technický rozvoj komunitních škol. Podpora financování potřebného 
technického zabezpečení a vybavení                                                                   
4.1.4.6. Rekvalifikační kurzy                                                                                      
4.1.4.7. Univerzity třetího věku                                                                                   
4.1.4.8. Zajištění  rovných příležitostí v oblasti dostupnosti vzdělání pro 
všechny zájemce (např. zajištění svozové dopravy) 

4.1.5. Podpora infrastruktury 
pro zájmové a neformální 
vzdělávání mládeže 

4.1.5.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových 
kompetencí (Komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a 
řemeslných oborů, přírodních věd, schopnost práce s digitálními 
technologiemi) formou zájmového a neformálního vzdělávání. 
4.1.5.2. Maximální využití stávajících prostor pro společné aktivity. Knihovna 
jako centrum neformálního, mimoškolního vzdělávání, celoživotního učení. 
Knihovny jako vzdělávací zařízení pro rozvoj klíčových kompetencí, například 
v ICT a občanské vzdělávání.                                                                                      
4.1.5.3. Finanční podpora vedoucích pracovníků mimoškolních aktivit 
4.1.5.4. Zajištění dopravy (doprava na soutěže, soustředění, turnaje)             
4.1.5.5. Podpora technického zázemí 

 

4.1.1. Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o 

děti do 3 let, dětských skupin a mateřských škol  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

IROP 
5 00 00   

Počet 
podpořených  
vzdělávacích 

zařízení 

Zařízení 

1 155 000 
Kč/ zařízení 

 
0 

 

2 
4 

Evidence 
zřizovatelů 



143 
 

Výstup 

IROP 
5 00 01 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 

zařízení 

Osoby 

 
 

231 000 
Kč/osoba 

 
 

0 

 

Ne 20 
Evidence 

zřizovatelů 

Výstup 
Vlastní Počet mobilních 

dopravních hřišť 
Hřiště 

200 000 
Kč/hřiště 

0 Ne 
2 

Evidence 
zřizovatelů 

Výstup 

Vlastní 
Počet zařízení 

k environmentálníc
h výchově  

Zařízení 

 
150 000 

Kč/zařízení 

 
0 

 

Ne 
3 

Evidence 
zřizovatelů 

Výsledek 

IROP 
5 00 20 

Podíl tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním 

zařízení 

% 

  
77,3 

 

Ne 
90,5 

Evidence 
zřizovatelů 

Výsledek 

50120 Počet osob 
využívajících 

zařízení péče o děti 
do 3 let 

 

 67 NE 

74 
Evidence 

zřizovatelů 

4.1.2. Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

IROP 
5 00 
00   

Počet 
podpořených  
vzdělávacích 

zařízení 

Zařízení 

1 060 000 Kč/ 
zařízení 

 
0 

 

2 
5 

Evidence 
zřizovatelů 

Výstup 

IROP 
5 00 
01 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče 
o děti nebo 

vzdělávacích 
zařízení 

Osoby 

 
 

26 500/osoba 
 

 
 

0 

 

Ne 
200 

Evidence 
zřizovatelů  

Výstup 

Vlastní Počet projektů 
na podporu 
čtenářské 

gramotnosti 

Projekt 

 
150 000 

Kč/projekt 

 
0 

 

Ne 
5 

Evidence 
škol 

Výstup 

Vlastní 
Počet nově 

vzniklých míst 
pro výuku venku 

Místo 

 
300 000 
Kč/místo 

 
0 

 

ne 
3 

Evidence 
zřizovatelů 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet 
proinkluzivně 
nastavených 
běžných škol 

(MŠ ZŠ) 

Organizace 

  
 

0 

 

Ne 3 
Evidence 

zřizovatelů 

Výsledek 

IROP 
5 00 
30   

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací 

systém 

% 

 5,4 Ne 

5,0 
Statistika 

MŠMT 

 

4.1.3. Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné vzdělávání  



144 
 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.202
3 

Pramen 

Výstup 

IROP 
5 00 00   

Počet 
podpořených  
vzdělávacích 

zařízení 

Zařízení 

440 000 
Kč/Zařízení 

 
0 

 

1 
1 

Evidence 
zřizovatelů 

Výstup 

IROP 
5 00 01 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče 
o děti nebo 

vzdělávacích 
zařízení 

Osoby 

 
 

11 000/osob
a 
 

 
 

0 

 

Ne 
40 

Evidence 
zřizovatelů  

Výstup 

Vlastní Počet projektů se 
zaměřením na 
výuku finanční 
gramotnosti 

Projekt 

 
150 000 

Kč/projekt 

 
0 

 

ne 
3 

Evidence 
školy 

Výstup 

Vlastní 
Inovované zázemí 

pro praktický 
výcvik 

Zázemí 

 
500 000 

Kč/zázemí 

 
0 

 

Ne 
1 

Evidence 
školy 

Výsledek 

IROP 
5 00 30   

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací systém 

% 

 5,4 Ne 

5,0 
Statistika 

MŠMT 

 

 

4.1.4. Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání ve vybraných klíčových kompetencích  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.202
3 

Pramen 

Výstup 

IROP 
5 00 00   

Počet 
podpořených  
vzdělávacích 

zařízení 

Zařízení 

440 000 
Kč/Zařízení 

 
0 

 

1 
2 

Evidence 
zřizovatelů 

Výstup 

IROP 
5 00 01 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče 
o děti nebo 

vzdělávacích 
zařízení 

Osoby 

 
 

22 000 
Kč/osoba 

 
 

0 

 

Ne 
40 

Evidence 
zřizovatelů 

Výsledek 

IROP 
5 00 30   

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací 

systém 

% 

 5,4 Ne 

5,0 
Statistika 

MŠMT 

Výstup 

Vlastní Počet 
realizovaných 
vzdělávacích 

programů 
v zařízení CŽV 

Program 

 
 

50 000 
Kč/program 

 
 

0 

 

Ne 10 
Evidence 

MAS 



145 
 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet osob, 
které úspěšně 

absolvovaly  
vzdělávací 
programu 

Osoby 

 
15 000 

Kč/osoba 

 
0 

 

Ne 50 

Evidence 
zařízení 

celoživotníh
o vzdělávání 

 

 

4.1.5. Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
IROP 

5 00 00   

Počet podpořených  
vzdělávacích 

zařízení 
Zařízení 

440 000 
Kč/Zařízení 

 
0 

3 
9 

Evidence 
MAS 

Výstup 

IROP 
5 00 01 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče 
o děti nebo 

vzdělávacích 
zařízení 

osoba 

22 000 
Kč/osoba 

 
0 

Ne 

180 
Evidence 

MAS 

Výsledek 

Vlastní Počet osob, kteří se 
zúčastnily 

vzdělávacího 
programu 

Osoby 

 
10 000 

Kč/osoba 

 
0 

 

Ne 
100 

Evidence 
příjemců 

Výsledek 

IROP 
5 00 30   

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací systém 

% 

 5,4 Ne 

5,0 
Statistika 

MŠMT 

 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 4.2. Zázemí a příležitosti pro pasivní i 
aktivní kulturu všech obvyklých oborů     
 

Opatření  Aktivity 

4.2.1. Prostory pro setkávání  4.2.1.1. Výstavba, rekonstrukce a vybavování knihoven s cílem rozšíření 
jejich funkcí na informační, kulturní, komunitní centrum obce.                       
4.2.1.2. Úprava knihoven pro děti s SVP.                                                           
4.2.1.3. Vytvoření adekvátního a důstojného prostředí pro setkávání, 
zajištění technického zázemí společenských prostorů                                      
4.2.1.4. Víceúčelové prostory pro kulturu, cvičení i přednášku. 

4.2.2. Podpora rozvoje, 
opravy, propagace kulturně-
vzdělávacích institucí 

4.2.2.1. Společná koordinace a propagace akcí                                               
4.2.2.2. Spolupráce kulturně vzdělávacích institucí, společné projekty 

4.2.3. Podpora spolkové 
činnosti a dobré prostředí 
pro jejich vznik a fungování  

4.2.3.1. Podpora zázemí a technické vybavenosti                                         
4.2.3.2. Vzájemná spolupráce spolků institucí v rámci obce                              
4.2.3.3. Zajištění adekvátních prostorů 

4.2.4. Další volnočasové 4.2.4.1. Finance na provoz a realizaci jednorázových akcí pro veřejnost a její 



146 
 

aktivity, akce pro veřejnost propagaci 

 

 

4.2.1. Prostory k setkávání  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet 
rekonstruovaných 

či nově 
postavených 
zařízení pro 

kulturu 

Zařízení 

 
 

500 000 
Kč/zařízení 

 
 

0 

Ne 

5 
Evidence 

MAS 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet osob, které 
využívají nově 

zřízení či 
rekonstruované 

zařízení pro 
kulturu 

Osoby 

 
 

 
 

0 

 

Ne 100 
Evidence 

obcí 

Výsledek 

 
 
 

Vlastní 

Zvýšení 
očekávaného 
počtu návštěv 

podporovaných 
kulturních akcí 

Návštěvy/rok 

 
 
 

 
 
 

0 

 

Ne 

 

70 000 
Evidence 

obcí 

 

4.2.2. Podpora rozvoje, opravy, propagace kulturně-vzdělávacích institucí  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet kulturních 
akcí realizovaných 
ve spolupráci více 

organizací 

Akce 

 
 

50 000 
Kč/akce 

 
 

0 

 

Ne 
500 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

 
Vlastní Zvýšení 

očekávaného 
počtu návštěv 

podporovaných 
kulturních akcí   

Návštěvy/rok 

 
 
 

 
 
 

0 

 

Ne 

 

70 000 
Evidence 

obcí 

 

4.2.3. Podpora spolkové činnosti a dobré prostředí pro jejich vznik a fungování 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet opatření 
k zlepšení zázemí 

a technické 
vybavenosti 

Opatření 

 
 

200 000 
Kč/opatření 

 
 

0 

 

Ne 
15 

Evidence 
MAS 



147 
 

spolků 

Výsledek 

Vlastní Počet osob 
aktivně se 

podílejících na 
činnosti spolků 

Osoby 

 
 

 
0 

 

Ne 
150 

Evidence 
MAS 

 

4.2.4. Další volnočasové aktivity, akce pro veřejnost 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
Vlastní Počet 

jednorázových 
akcí pro veřejnost 

Akce 
 

10 000 
Kč/akce 

 
0 

Ne 
800 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet osob 
aktivně 

organizující akce 
pro veřejnost 

Osoby 

 
 

 
0 

Ne 

2 400 
Evidence 

MAS 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 4.3. Hřiště a sportoviště pro zábavu i pro 
rekordy      
 

Opatření  Aktivity 

4.3.1. Sportoviště  4.3.1.1. Zajištění technického zázemí sportovišť a všech jejich součástí 
4.3.1.2. Zajištění sociálního zázemí, prostory na sprchování, toalety, šatny 
4.3.1.3. Zabezpečení sportovišť proti nezvaným návštěvníkům 

4.3.2. Podpora práce s dětmi 4.3.2.1. Finanční prostředky k odměňování  - nejen finančnímu - kvalitních 
vedoucích 

4.3.4. Sportovní aktivity i pro 
pohybově omezené lidi 

4.3.4.1. Podpora nákupu venkovních posilovacích strojů                              
4.3.4.2. Skupinové cvičení pro těhotné – podpora odborného lektora, 
zajištění prostor                                                                                                            
4.3.4.3. speciální pohybové aktivity pro tělesně handicapované, doprava do 
center, zajištění individuální práce odborníka, 

 

4.3.1. Sportoviště 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet nových 
nebo 

modernizovaných 
sportovišť 

Sportoviště 

 
250 000 

Kč/sportoviště 

 
 

0 

 

Ne 
10 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet osob 
využívajících 

modernizovaná 
sportoviště 

Osoby 

  
0 

 

Ne 
200 

Evidence 
MAS 

 



148 
 

 

4.3.2. Podpora práce s dětmi  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

Vlastní Počet osob 
věnujících se 

práci s dětmi ve 
sportovních 

oddílech 

Osoba 

 
 

10 000 Kč/ 
osoba 

 
 

0 

 

Ne 50 
Evidence 

sportovních 
oddílů 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet dětí 
zapojených do 

sportovní 
činnosti v 
oddílech 

Osoba 

 
 

 
 

0 

 

Ne 300 
Evidence 

MAS 

 

 

4.3.3. Sportovní aktivity i pro pohybově omezené lidi  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Technická 
opatření 

umožňující 
pohybové aktivity 

pohybově 
znevýhodněným 

osobám 

Opatření 

 
 
 

250 000 Kč/ 
Opatření 

 
 
 

0 

 

Ne 

5 
Evidence 

MAS 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Počet 
pohybových 
aktivit pro 
pohybově 

znevýhodněné 
osoby 

Aktivita 

 
 

10 000 Kč/ 
aktivita 

 
 

0 

 

Ne 
100 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet pohybově 
znevýhodněných 

osob, kteří se 
zúčastňují aktivit 

Osoba 

  
0 

 

Ne 
500 

Evidence 
MAS 

 

 

 

 

Klíčová oblast 5: Veřejné služby   
 



149 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 5.1. Zachování a rozvoj služeb k zajištění 
bezpečnosti a zdraví obyvatel    
   

Opatření  Aktivity 

5.1.1. Zachování dostupnosti 
všeobecné i specializované 
zdravotní péče 

5.1.1.1. Nadále poskytovat prostory a vybavenost (rekonstrukce a 
modernizace)                                                                                                            
5.1.1.2. Udržet oborovou strukturu                                                                    
5.1.1.3. Zachovat rozsah (ordinační hodiny) 

5.1.2. Zajištění požární a 
veřejné bezpečnosti, 
připravenost na přírodní 
pohromy 

5.1.2.1. Zajištění a modernizace provozní techniky a prostor                                  
5.1.2.2. Osvěta požární bezpečnosti                                                                      
5.1.2.3. Bezpečnostní kamerové systémy                                                               
5.1.2.4. Meziobecní spolupráce, zejména v oblasti městské policie 

 

 

 

5.1.1. Zachování dostupnosti všeobecné i specializované zdravotní péče  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Počet 
modernizovaných 
prostor určených 

pro zdr. péči 

kus 

 
500 000 
Kč/kus 

 
0 

 

Ne 
5 Evidence obcí 

Výsledek 
 
 

Vlastní 

Ordinační hodiny, 
které ubudou 

hodina 
 
 

 
0 

Ne 
0 

Evidence 
zdravotnických 

zařízení 

 

5.1.2. Zajištění požární a veřejné bezpečnosti, připravenost na přírodní pohromy 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Počet opatření 
vedoucí 

k modernizaci 
požární techniky 

Kus 

 
700 000 
Kč/kus 

 
0 

 

Ne 
5 

Evidence 
obcí 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Počet 
instalovaných 

bezpečnostních 
kamerových 

systémů 

Kus 

 
400 000 
Kč/kus 

 
0 

 

Ne 3 
Evidence 

obcí 

Výsledek 

 
Vlastní 

Snížení hodnoty 
škod způsobených 

přírodními 
pohromami     

% 

 
 

 
100 

 

Ne 

85 
Evidence 

obcí 

 



150 
 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 5.2. Rozvoj veřejných služeb pro kvalitní a 
zdravé vnější i vnitřní prostředí v obcích       

 
Opatření  

Aktivity 

5.2.1. Důstojná a příjemná 
veřejná prostranství  

5.2.1.1. Modernizace veřejných prostranství                                                                 
5.2.1.2. Rozvoj zeleně na prostranstvích i na budovách 

5.2.2. Odpadové 
hospodářství  

5.2.2.1. Třídění odpadů  - zvýšit míru třídění,                                                         
5.2.2.2. Podpora třídění bioodpadu (investiční i neinvestiční podpora) 
5.2.2.3. Doplnit síť sběrných dvorů / sběrných míst s ohledem na 
rovnoměrnou a dostupnou vzdálenost pro občany  a využít je také pro 
spádové obce a zajistit spolufinancování (podíl ostatních obcí)                           
5.2.2.4. Zajistit odběratele bioodpadu                                                                        
5.2.2.5. Zajistit další kapacity zařízení pro nakládání s biologicky 
rozložitelným komunálním odpadem (rozšíření, vybudování kompostárny) 

5.2.3. Podpora pořizování a 
uplatňování dokumentů 
územního rozvoje 

5.2.3.1. Zpracování územní studie zaměřené na veřejnou dopravní 
infrastrukturu 
5.2.3.2. Zpracování územní studie zaměřené na řešení krajiny  

5.2.1. Důstojná a příjemná veřejná prostranství  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Počet 
modernizovaných 

veřejných 
prostranství 

Kus 

 
300 000 
Kč/kus 

 
0 

 

Ne 
10 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

 
Vlastní 

Počet akcí 
uspořádaných na 
modernizovaných 

veřejných 
prostranství 

Akce 

 
 

50 000 
Kč/akce 

 
 

0 

 

Ne 40 
Evidence 

MAS 

 

5.2.2. Odpadové hospodářství   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
 
 

Vlastní 

Počet nových  
sběrných dvorů / 

sběrných míst  
Kus 

 
1 000 000 

Kč/kus 

 
0 

Ne 
10 

Evidence 
obcí 

Výstup 
Vlastní Počet 

kompostáren 
Kus 

1 000 000 
Kč/kus 

0 Ne 
2 

Evidence 
obcí 

Výsledek 
 

Vlastní 
BRKO předané k 
materiálovému 

využití 
Tuna 

 
1 000 Kč/t 

 
0 

Ne 
400 

Evidence 
obcí 

 

 

5.2.3. Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje   



151 
 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

IROP 
9 02 
03 

 

Počet územních 
studií - krajina 

Studie 

 
440 000 

Kč/studie 

 
0 

Ne 

1 
Evidence 

MAS 

Výstup 
IROP 
9 02 
04 

Počet územních 
studií – veřejná 
infrastruktura 

Studie 
 

440 000 
Kč/studie 

 
0 

NE 
1 

Evidence 
MAS 

Výstup 

IROP 
9 02 
00 

Počet územních 
plánů, 

regulačních 
plánů a 

územních studií 

Dokumenty 

 
 

440 000 
Kč/studie 

 
 

0 

 

1 2 
Evidence 

MAS 

Výsledek 

 
IROP  
9 02 
10 

Plocha území 
pokrytá územním 

plánem, 
regulačním plánem 

a územní studií   

Km2 

  
0 

0 

452 
Evidence 

MAS 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 5.3. Zvyšování kvality veřejné správy a 
zapojení obyvatel do rozhodování        
 

Opatření  Aktivity 

5.3.1. Kvalitní výkon veřejné 
správy 

5.3.1.1. Podporovat zvyšování  motivace  a snadnější a efektivnější přístup ke 
zvyšování kvalifikace zaměstnanců ve veřejné správě                                               
5.3.1.2. Plná informovanost na webech obecních i jiných úřadů                     
5.3.1.3. Oceňování dobré praxe a výměna zkušeností 

5.3.2. Větší zapojení obyvatel 
do rozhodování 

5.3.2.1. Lepší informovanost o dění na obci a komunikace s občany 
(zpravodaje, webové stránky, rozhlas, e-mail,  sms)                                            
5.3.2.2. Sbližování představitelů obce, spolků a organizací v obci a jejich lepší 
komunikace   

5.3.3. Rozvoj meziobecní 
spolupráce  

5.3.3.1. Společné plánování a realizace infrastruktury sdílené více obcemi  
(dostupná, moderní, šetrná k ŽP i peněžence)                                                     
5.3.3.2. Podpora vyjednávání s nadregionálními subjekty                                 
5.3.3.3. Meziobecní spolupráce při zajištění služeb pro občany                        
5.3.3.4. Meziobecní spolupráce při podpoře spolků i neformálních iniciativ 

5.3.4. Činnosti spolupráce 
v rámci iniciativy LEADER  

5.3.4.1. Projekty spolupráce se zaměřením na vzdělávání a výchovu dětí a mládeže                                                                                                                           
5.3.4.2. Projekty spolupráce zaměřené na posílení lokální ekonomiky  a využívání 
místních zdrojů a produktů                                                                      5.3.4.3. Projekty 
spolupráce zaměřené na rozvoj cestovního ruchu               5.3.4.4. Projekty 
spolupráce zaměřené na podporu zaměstnanosti a zvyšování kvality lidských zdrojů                                                                              
5.3.4.5. Projekty spolupráce zaměřené na ochranu a využití přírodního a kulturního 
dědictví pro rozvoj regionu                                                                   5.3.4.6. Projekty 
spolupráce zaměřené na sociální oblast a přenos zkušeností z oblasti sociálních 
inovací, 

 

5.3.1. Kvalitní výkon veřejné správy   



152 
 

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
 

Vlastní 
Celkový počet 

účastníků zvyšování 
kvalifikace 

Účastník 
 

5 000 
Kč/účastník 

 
0 

Ne 
50 

Evidence 
obcí 

Výstup 

 
 

Vlastní 

Plná informovanost 
na webových 

stránkách obcí 
Počet 

 
10 000 

Kč/rok/web 

 
0 

Ne 

26 

Evidence 

obcí 

Výsledek 

 
Vlastní 

Účastníci, kteří 
získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Osoby 

 
 

 
0 

Ne 

30 

Evidence 

obcí 

 

 

 

 

 

 

 

5.3.2. Větší zapojení obyvatel do rozhodování   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
 

Vlastní 
Počet opatření pro 

komunikaci s 
občany 

Opatření 
 

50 000 
Kč/opatření 

 
0 

Ne 
70 

Evidence 
obcí 

Výsledek 
Vlastní Zvýšení zapojení 

občanů do 
rozhodování 

% 
 
 

 
100 

 

Ne 
120 

Evidence 
MAS 

 

5.3.3. Rozvoj meziobecní spolupráce  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

 Počet zahájených  
projektů meziob. 

spolupráce  
projekt 

 
50 000 

Kč/projekt 

 
 

0 

 

Ne 
20 

Evidence 
MAS 

Výsledek 
 

Vlastní 
Počet úspěšně 

zrealiz. projektů  
projekt 

50 000 
Kč/projekt 

 
0 

Ne 
15 

Evidence 
MAS 

Výstup 
92501 Celkové veřejné 

výdaje (O.1) 
EUR 

1 0 Ne 
70 150 

Evidence 
MAS 

 

5.3.4. Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER    

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 



153 
 

Výstup 

 
PRV   

97 702 
 Počet podpořených 

operací/projektů 
projekt 

 
500 000 

Kč/projekt 

 
 

0 

 

1 
3 

Evidence 
MAS 

Výsledek 
 

Vlastní 
Počet úspěšně 
zrealizovaných 

operací/projektů 
projekt 

 
500 000 

Kč/projekt 

 
0 

Ne 
3 

Evidence 
MAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klíčová oblast 6: Přírodní a kulturní dědictví     
 
Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 6.1. Vysoká úroveň ochrany životního 
prostředí a péče o krajinu       
 

Opatření  Aktivity 

6.1.1. Ochrana životního 
prostředí  

6.1.1.1. Zadržování vody v krajině a péče o čistotu zejména povrchových vod 

6.1.1.2. Ostatní složky ŽP, zejména ovzduší a biologická rozmanitost           

6.1.1.3. Propagace a zpřístupnění zvlášť chráněných území a jiných 

přírodních zajímavostí                                                                                             

6.1.1.4. Podpora dobrovolných občanských iniciativ působících v ochraně 

životního prostředí   

6.1.2. Lesnická a zemědělská 
infrastruktura   

6.1.2.1. Investice, které souvisejí s rekonstrukcí a výstavbou lesních cest 
včetně souvisejících objektů a technického vybavení, včetně nákupu 
pozemků  
6.1.2.2. Hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 
budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení 
hustoty polních cest, včetně obnovy či nové výstavby souvisejících objektů a 
technického  vybavení .                                                                                    

6.1.3. Neproduktivní 
investice v lesích 

6.1.3.1. Opatření k posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba a 
rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů a významných přírodních 
prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků 
6.1.3.2. Opatření k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory  
6.1.3.3. Opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání 
odpadků,  
6.1.3.4. Opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, 



154 
 

lávky, zábradlí, stupně 

 

6.1.1. Ochrana životního prostředí  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet opatření 
zaměřených na 

ochranu životního 
prostředí 

opatření 

 
400 000 

Kč/opatření 

 
0 

 

Ne 
50 

Evidence 
obcí 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet dobrovolných 
občanských 

iniciativ, které 
získaly podporu 

v ochraně životního 
prostředí 

Počet 
obč. 

iniciativ 

 
 

50 000 
Kč/jednotka 

 
 

0 

 

Ne 30 
Evidence 

obcí 

Výsledek 

 
Vlastní 

Zvýšení 
očekávaného počtu 
návštěv přírodních 

zajímavostí 

Osoba 

100 0 Ne 

130 
Evidence  

obcí  

6.1.2. Lesnická a zemědělská infrastruktura   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
PRV 

937 01 
Počet 

podpořených 
podniků/příjemců 

Příjemce 
 

400 000 
Kč/příjemce 

 
0 

5 
15 

Evidence 
obcí 

Výsledek 
PRV 

943 02 
Celková délka 

lesních cest (km) 
km 

1 000 000 
Kč/km 

 
0 

1,5 
4,8 km 

Evidence 
MAS 

Výsledek 

943 01 Celková délka cest 
zajišťujících 
zpřístupnění 

pozemků, zvýšení 
prostupnosti krajiny 

a její diverzifikaci 

km 

1 000 000 
Kč/km 

 
0 

0,4 

1,2 km 
Evidence 

MAS 

 

6.1.3. Neproduktivní investice v lesích   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
PRV 

92 702 

Počet 
podpořených 
operací (akcí) 

Akce 

 
250 000 
Kč/akce 

 
0 

3 

8 
Evidence 

MAS 

Výstup 
PRV  

93 001  
Celková plocha 

(ha) 
ha 

 
500 000 

Kč/ha 

 
0 

1 
4 

Evidence 
MAS 

 

 

 



155 
 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 6.2. Ochrana kulturního dědictví a jeho 
rozvoj    
     

Opatření  Aktivity 

6.2.1. Ochrana kulturního 
dědictví a jeho rozvoj 

6.2.1.1. Opravy a rekonstrukce památek regionálního i lokálního významu 
6.2.1.2. Propagace a využití památek                                                                  
6.2.1.3. Péče a udržování  tradic (včetně společenských akcí) 

6.2.2. Revitalizace souboru 
vybraných památek  

6.2.2.1. Zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků                                                 
6.2.2.2. Odstraňování přístupových bariér                                                         
6.2.2.3. Zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení                                  
6.2.2.4. Restaurování památek                                                                              
6.2.2.5. Rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových 
expozic a depozitářů                                                                                               
6.2.2.6. Digitalizace památek  a mobiliářů                                                               
6.2.2.7. Obnova parků a zahrad u souboru památek                                                 
6.2.2.8. Modernizace, popř. Výstavba nezbytných objektů sociálního, 
technického a technologického zázemí 

 

6.2.1. Ochrana kulturního dědictví a jeho rozvoj  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet 
rekonstruovaných 

památek 
regionálního nebo 
lokálního významu 

Objekt 

 
 

500 000 
Kč/objekt 

 
 

0 

 

Ne 50 
Evidence 

obcí 

Výsledek 

Vlastní Zvýšení 
návštěvnosti 

rekonstruovaných 
památek 

% 

 
0 

 
100 

Ne 

 
120 

Evidence 
MAS 

 

6.2.2. Revitalizace souboru vybraných památek (pouze UNESCO a národních 

kulturních památek)  

Úroveň 

 
Zdro

j Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnot

a 
k 31.12. 

2015 

Milní
k 

2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.202
3 

Pramen 

Výstup 

 
IROP 
9 05 
01 

Počet 
revitalizovaných  

památkových 
objektů 

Objekt 

 
445 000 

Kč/objekt 

 
0 

 

1 
1 

Evidenc
e MAS 

Výstup 

IROP 
9 10 
05 

Zvýšení 
očekávaného 
počtu návštěv 

podporovaných 
kulturních a 

Návštěvník/ro
k 

 
 
 

222Kč 
/návštěvní 

 
 

0 

 

 2 000 
Evidenc
e MAS 



156 
 

přírodních 
památek a 

atrakcí 

/rok Ne 

Výstup 

IROP 
9 06 
01 

Počet 
revitalizací 
přírodního 

dědictví 

revitalizace 

 
445 000 

Kč/revitalizac
e 

 
0 

 

Ne 
1 

Evidenc
e MAS 

Výstup 

IROP 
9 08 
01 

Počet realizací 
rozvoje 

infrastrukturníc
h opatření 

realizace 

445 000 
Kč/realizace 

 
0 

 

Ne 
1 

Evidenc
e MAS 

Výslede
k 

 
 

IROP  
9 10 
10 

Počet návštěv 
kulturních 
památek a 

paměťových 
institucí 

zpřístupněných za 
vstupné 

Návštěvy /rok 

  
 

26 
553 793 

 

Ne 
27 500 000 

Evidenc
e 

příjemců 

 

 

 

Opatření a aktivity k naplnění specifického cíle 6.3. Cestovní ruch šetrně využívající 
přírodní a kulturní dědictví         
 

Opatření  Aktivity 

6.3.1. Infrastruktura  6.3.1.1. Obnova a rozvoj turistických tras a souvisejícího mobiliáře              
6.3.1.2. Infrastruktura pro ekologickou formu dopravy turistů                    
6.3.1.3. Vyhlídková místa včetně rozhleden                                                       
6.3.1.4. Rozvoj kvality ubytovacích   a stravovacích  kapacit   

6.3.2. Kvalita služeb a 
produktů 

6.3.2.1. Příprava a marketing produktových balíčků  
6.3.2.2. Zavádění nástrojů pro rozvoj kvality základních služeb v cestovním 
ruchu 
6.3.2.3. Aktivity monitorující návštěvnost a spokojenost návštěvníků 
s nabídkou a službami v území MAS Sdružení Růže   

6.3.3. Spolupráce a 
koordinace 

6.3.3.1. Založení a rozvoj destinačního managementu  
6.3.3.2. Společná propagace a marketing území  
6.3.3.3. Aktivity příhraniční spolupráce v cestovním ruchu  
6.3.3.4. Zavedení a rozvoj systému značení místních produktů   

 

6.3.1. Infrastruktura  

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet projektů 
zaměřených na 

zlepšení či 
výstavbu nové 

infrastruktury pro 
CR 

Projekt 

 
 

600 000 
Kč/projekt 

 
 

0 

 

Ne 
50 

Evidence 
destinační 

společnosti 



157 
 

Výsledek 

Vlastní Zvýšení 
průměrného 

počtu dní 
přenocování 

dny 

 
 

 
3,1 

Ne 

3,2 
Evidence 

destinační 
společnosti 

 

6.3.2. Kvalita služeb a produktů   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 

 
Vlastní 

Počet opatření 
vedoucích ke 

zvýšení kvality 
služeb 

Opatření 

 
150 000 

Kč/opatření 

 
0 

 

Ne 30 

Evidence 

destinační 

společnosti 

Výsledek 

Vlastní Zvýšení 
průměrného 

počtu dní 
přenocování 

dny 

 
 

 
3,1 

Ne 

3,2 

Evidence 

destinační 

společnosti 

 

 

6.3.3. Spolupráce a koordinace   

Úroveň 

 
Zdroj 

Indikátor Jednotka 

Orientační 
náklady na 
jednotku 

Výchozí 
hodnota 
k 31.12. 

2015 

Milník 
2018 

Cílová 
hodnota 
MAS SR 

k 31.12.2023 

Pramen 

Výstup 
 

Vlastní 
Organizace 

destinačního 
managementu 

organizace 
 

5 000 Kč/ 
organizace 

 
0 

Ne 
1 

Evidence 
destinační 

společnosti 

Výstup 

 
Vlastní Počet aktivit 

příhraniční 
spolupráce 

Aktivita 

 
150 000 

Kč/aktivita 

 
0 

 

Ne 10 

Evidence 

destinační 

společnosti 

Výsledek 

Vlastní Zvýšení 
průměrného 

počtu dní 
přenocování 

dny 

 
 

 
3,1 

Ne 

3,2 

Evidence 

destinační 

společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



158 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Popis integrovaných a inovativních rysů strategie a 

hierarchie cílů, včetně jasných a měřitelných cílů pro 

výstupy a výsledky 

3.2.1 Integrační prvky – pro sjednocující, spojující, slučující charakter aktivit 

 

 Integrační prvky strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sdružení 

Růže vychází jednak z povahy samotného území pro, které je strategie připravena a jednak ze 

struktury, která byla do strategie vložena jejími tvůrci, tedy místní akční skupinou a jejími partnery.  

Integrační prvky vycházející z povahy území lze definovat následujícím způsobem:  

Území MAS Sdružení Růže lze sice z hlediska geografického rozdělit na dvě části (jihozápadní část 

reprezentovaná Novohradskými horami a severní část přiléhající k Českým Budějovicím), kdy každá 

z těchto částí má své specifické charakteristiky, ale celkově lze toto území chápat jako konzistentní 

celek s celou řadou společných a tedy i integrujících prvků, a to jak v oblasti  geograficko – 

mogforlogické struktury území, tak i  v oblasti  historického vývoje a v neposlední řadě i v oblasti 

dlouhodobé a dnes již tedy tradiční mezisektorové spolupráce ( více viz kapitola 1).  

Ve všech těchto třech oblastech lze definovat integrační prvky, které se staly pevným základem pro 

vlastní proces vzniku strategie pro dané území. Zpracovatelský tým si však uvědomoval, že pouze 

tento základ nestačí k tomu, aby samotná strategie byla kompaktní a „držela při sobě“.  Bylo proto 

nutné hledat vhodné „pojivo“, které by zajistilo soudržnost obsahu.     

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sdružení Růže je proto 

postavena na struktuře s vertikálními (tedy obsahovými) a horizontálními (tedy integračními) prvky, 

což vychází z poznatku, že každý program, projekt či aktivita má dva rozměry, které určují jeho 

kvalitu.  Prvním rozměrem je to co se v programu,  projektu nebo aktivitě dělá či co se má stát. Druhý 

rozměr je pak určen tím, jakým způsobem se to má stát či udělat.   

 Vertikální strukturu složenou z šesti tematických oblastí je tedy možné skrýt pod otázku „Co 

se má v regionu stát?“ a tato struktura je podrobně popsána v kapitole 3.1.    



159 
 

 Vize a cíle strategie však mohou být úspěšně naplněny pouze tehdy, pokud kromě aktivit 

v těchto šesti vertikálních oblastech budou realizovány i činnosti procházející napříč těmito šesti  

tematickými oblasti a vytvářející právě ten koordinační a integrující prvek. Proto byla do strategie 

zakomponována horizontální struktura, která se skládá ze tří principů a dává odpověď na otázku 

„Jakým způsobem se to má stát?“.  

Tyto tři principy jsou podrobně popsány v kapitole 3.1.2. a jsou následující : 

 Princip trojího zisku  

 Princip partnerství 

 Princip transparentnosti 

 Nástrojem pro uplatňování vertikální , tedy obsahové struktury strategie budou programové 

rámce skládající se z jednotlivých tematických opatření, v rámci kterých budou vyhlašovány výzvy 

k předkládání projektů jednotlivých žadatelů z území.   

 Nástrojem pro uplatňování horizontální, tedy integrační struktury strategie budou především 

výběrová kritéria, na základě kterých budou projekty přijímané v rámci jednotlivých výzev vybírány a 

doporučovány k podpoře.  Tímto přístupem bude dosaženo toho, že podpořené projekty budou plnit 

nejen požadovaný obsah, ale současně budou nositeli integrujících prvků, které spojovat strategii a 

její výsledky v kompaktní celek.     

 

3.2.2. Inovativní prvky, metody nebo způsoby řešení současných problémů 

 

Zkušenosti z území MAS Sdružení Růže ukazují na to, že některé tradiční postupy při realizaci 

rozvojových projektů a aktivit nepřinášejí kýžený efekt a očekávané výsledky. V několika případech 

jsou dokonce brzdou pro efektivnější využití veřejných podpor. Z analýzy zkušeností z dosavadní 

praxe vyplynuly tyto poznatky: 

a) Příliš velké spoléhání se na dotace a veřejné podpory a neuvědomění si, že zdroje pro podporu 

důležitých aktivit lze hledat i uvnitř samotného území. Pro všechny je snazší psát projekty a 

využívat širokou nabídku dotačních programů, než usilovat o sdružování místních finančních a 

jiných zdrojů. Společenská odpovědnost podnikatelských subjektů tak není dostatečně využívána 

a není rozvíjena lokální filantropie.  

b) Poměrně běžným zažitým přístupem je pasivní vyhledávání kvalitních lidských zdrojů s vysokým 

potenciálem pro zapojení se do rozvojových aktivit obcí a neziskových organizací. Často se 

očekává, že se někdo sám nabídne a i pak je typická zvýšená opatrnost a dokonce i strach před 

„neznámým“ a aktivním člověkem. Zcela chybí aktivní vyhledávání a zapojování „talentů místního 

rozvoje“.    

c) Současný přebujelý systém dotací a veřejných podpor přináší na jedné straně velké možnosti 

získat dotaci v podstatě na cokoliv, ale na straně druhé vede k určité pohodlnosti a neochoty 

zapojovat se formou svépomocné a dobrovolné práce na realizaci různých aktivit a projektů. 

Pravdou je však i to, že těmto přístupům brání pravidla mnohých dotačních programů, které tuto 

práci neuznávají jako způsobilou pro započítání do spoluúčasti příjemce. Běžným přístupem tak je 

realizace aktivit „na klíč“, bez významnějšího zapojení příjemce, případně jeho partnerů 



160 
 

d) Velmi častým přístupem k přípravě a realizaci rozvojových aktivit je individualismus. Žadatel se 

mnohdy nezajímá o to, jestli se v území již nerealizoval projekt, na který by mohl navázat či využít 

jeho výsledků, popřípadě zkušeností jeho nositelů. Nízká schopnost propojovat projekty 

v podobných tématech opět snižuje celkovou efektivitu vynaložených finančních prostředků, 

které do území formou dotací a podpor přicházejí. Tento běžný přístup lze označit jako 

nedostatečný smysl (a někdy i odvaha) pro vzájemnou kooperaci. 

e) Běžnou skutečností často bývá, že mnoho prospěšných a inovativních projektových nápadů není 

realizováno, protože nositel těchto inovativních  záměrů nemá dostupné finanční prostředky na 

zrealizování tohoto záměru. Dokonce i když existuje možnost získat na tento záměr podporu 

z nějakého dotačního programu, nemá tento nositel možnost předfinancovat celý projekt 

z vlastních zdrojů a teprve poté si nechat vymezené procento proplatit. Pravidla většiny dotačních 

programů neumožňují vyplácení záloh a získat úvěrové prostředky bývá například pro neziskové 

organizace velmi složité. Mnoho záměrů tak končí nerealizována.      

 

3.2.2.1. Přírůstková inovace  

 

 Na základě výše uvedených zkušeností došel zpracovatelský tým k návrhům opatření, pomocí 

kterých by mělo být dosaženo pozitivních změn. Vzhledem k tomu, že dosud nebyla tato opatření 

konkrétně formulována a tudíž ani v plné míře realizována, lze je označit za přírůstkovou inovaci.  

A) V rámci implementace SCLLD bude MAS iniciovat vytvoření systému pro sdružování lokálních 

finančních a jiných prostředků, které budou pocházet ze soukromých zdrojů a budou následně 

využity k podpoře různých drobnějších aktivit, na kterých se shodnou dárci s komunitou a cílovými 

skupinami. Vzor pro tento systém může být hledán i v zahraničí (např. Wales), kde má MAS 

vytvořeny dobré partnerské vazby.  

B) Stejně tak, jako v předešlém bodu i práce s lidskými zdroji vyžaduje systém. V rámci  animačních 

aktivit proto MAS navrhne systém pro získávání a další zapojování lidských zdrojů.  Součástí 

systému bude nejen fáze vyhledávání, ale rovněž fáze vzdělávání a zapojování osob, u kterých 

bude zjištěn potenciál pro to stát se „komunitními leadery“. Zvláštní pozornost by měla být 

v systému věnována mladým lidem, a to již od staršího školního věku.     

C) Intenzivnější zapojení svépomocné a dobrovolné práce bylo nastaveno již v Strategickém plánu 

LEADER pro období 2007 – 2013. Ukázalo se však, že se nastavená opatření do určité míry minula 

účinkem a proto bude třeba hledat účinnější a efektivnější způsoby jak tento princip aplikovat i 

v rámci implementace SCLLD.    

D) Součástí animačních aktivit se stane vyhledávání a iniciace projektů, které by navazovaly na již 

zrealizované aktivity a které by tak posilovaly vzájemné synergie. Toto propojování se musí 

odehrávat ze strany MAS nebo jiných koordinujících subjektů, protože ze strany individuálních 

žadatelů se synergické vazby hledají obtížně a někdy i s obavou před konkurencí. Konkurence je 

dosud často vnímána jako souboj, ve kterém jeden vítězí a druhý prohrává. Cílem je však 

posunout toto vnímání konkurence v duchu strategie win – win, tedy že konkurence není souboj o 

to „kdo z koho“, ale situace, ze které mohou mít prospěch všechny strany.  Propojování projektů a 

synergie bude rovněž jedním z principů pro výběr projektů.       

E) V rámci realizace SPL v období 2007 – 2013 se objevily pilotní případy, kdy projekty neziskových 

organizací byly předfinancovány obcemi formou návratného příspěvku. Tento přístup zcela 

jednoznačně zvyšuje absorpční kapacitu a pomáhá k úspěšné realizaci strategie. Na druhé straně 

přináší i rizika, která je třeba eliminovat.  Místní akční skupina má zájem na rozšíření tohoto 



161 
 

inovativního přístupu a proto se bude snažit zpracovat metodiku a následně projednat se všemi 

městy a obcemi v území možnosti  zavedení tohoto přístupu do praxe u většího počtu obcí, než to 

bylo dosud.    

      

3.2.2.2. Zajištění udržitelnosti inovace  

Rizikem pro požadovanou účinnost, udržitelnost a očekávané přínosy inovačních postupů zmíněných 

výše jsou vždy 

a) metody, kterým se tyto inovační postupy prosazují a  

b) metody, kterými se sleduje jejich používání.  

 

Pokud se tyto dvě skupiny rizik odstraní či významně eliminují může být zaručena účinnost a 

udržitelnost metod.  

Ad a) Pro metody prosazování inovačních postupů je důležité, aby tyto metody byly motivační a tato 

motivace byla pozitivní. Například zařazení hodnocení inovačních postupů v rámci preferenčních 

kritérií je příkladem metody pozitivní motivace. Žadatel je motivován k použití inovačních přístupů, 

ale může se bez obav z nějakých sankcí těchto přístupů vzdát.  

Dalším pozitivní metodou je metoda propagace úspěšných příkladů, které mohou inspirovat 

a motivovat ve smyslu „když to dokážou oni, tak proč ne já“.  

Uvedené dvě metody určitě zajistí to, že se žadatelé k inovačním postupům přihlásí.  

 

Ad b) Důležité pak bude, aby nezůstalo pouze u příslibů, ale aby opravdu došlo k jejich naplnění. 

V tomto případě pak nejdůležitějšími metodami, které by MAS měla používat je kontrola, asistence 

a monitoring, včetně pravidelného podávání informací o výsledcích inovačních postupů. Důležité je, 

aby nedošlo k zformalizování inovativního přístupu. Toto riziko může být velké například u 

uplatňování zásady kooperace nebo u zavádění svépomocné dobrovolné práce.  

V tomto směru musí MAS dbát na to, aby všichni členové a zaměstnanci zapojení do 

administrativních procesů chápali inovativní přístupy stejně a aby všichni drželi stejně vysokou 

úroveň posuzování inovativních přístupů.    

 

 

3.2.2.3. Hierarchie cílů, včetně jasných a měřitelných cílů pro výstupy a výsledky 

 

Heirarichii cílů v SCLLD Region trojího zisku lze znázornit obecným schématem, které je uvedeno níže. 

Na vrcholu pomyslné pyramidy stojí vize (více viz kapitola 3.1.3.), která vyjadřuje dlouhodobý cíl, ke 

kterému by měl region směrovat.  Na vizi pak v další úrovni navazuje šest strategických cílů, které 

vyjadřují  to, co by se mělo stát ve zvolených šesti klíčových oblastech. Ke každé klíčové oblasti byl 

zformulován jeden strategický cíl (více viz kapitola 3.1.4.).  

Jak zvolené klíčové oblasti, tak zcela logicky i strategické cíle pokrývají velmi široká témata.  Každý 

strategický cíl je s ohledem na požadavek měřitelnosti a kontrolovatelnosti dále členěn na specifické 

cíle. Dle povahy jednotlivých strategických cílů je členění provedeno na různý počet specifických cílů 

(více viz kapitola 3.1.4.).  



162 
 

U každého specifického cíle byla formulována v různém počtu opatření, která by měla vést k naplnění 

těchto specifických cílů.  Aby bylo možné sledovat splnění jednotlivých opatření, byl pro každé 

opatření stanoven minimálně jeden kvantifikovaný cíl (tedy indikátor) pro výstup a výsledek (všechny 

indikátory jsou uvedeny v kapitole 3.1.5.). Naplnění těchto indikátorů pak bude závislé na realizaci 

konkrétních souborů aktivit.  Realizace jednotlivých aktivit by měla vést k naplnění určité dílčí 

hodnoty stanoveného indikátoru.   

Pokud jsem vizi označili za vrchol pomyslné pyramidy cílů, pak kvantifikované cíle jednotlivých aktivit 

stojí v základně této pyramidy.  Celá struktura je znázorněna v následujícím schématu.  

 

 



163 
 

 



164 
 



165 
 

3.3. Vazba na strategické dokumenty  

V příloze č. 20 je tabelární přehled návaznosti navržených opatření SCLLD na cíle platných 

strategických dokumentů, které mají dopad na území MAS SR.       

 V této kapitole je proto uveden pouze seznam strategických dokumentů, které mají vazbu na 

dané území MAS Sdružení Růže a to v členění podle velikosti území – ČR, kraj, ORP, jednotlivé obce.  

A) ČR: 

1) obecné 

Národní program reforem 2013 

Strategie mezinárodní konkurence-schopnosti ČR 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020 

Strategie politiky zaměstnanosti 

Politika územního rozvoje ČR 

 

2)Vzdělávání 

Strategie vzdělávací politiky v ČR do roku 2020 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 

Akční plán podpory odborného vzdělávání 

Národní akční plán inkluzívního vzdělávání 

Strategie celoživotního učení 

Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti pro oblast vysokých škol 

Bílá kniha terciárního vzdělávání, 

3)Výzkum a inovace 

Národní politika výzkumu, vývoje a inovací (aktualizace s výhledem do roku 2020) 

Národní inovační strategie 

Strategie inteligentní specializace (S3) 

Národní priority orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti pro oblast vysokých škol 

Koncepce zemědělského aplikovaného výzkumu a vývoje do roku 2015 

Koncepce zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje do roku 2020 

Meziresortní koncepce bezpečnostního výzkumu a vývoje ČR do roku 2015 

Mezirezortní koncepce mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji do roku 2015 

Koncepce obranného aplikovaného výzkumu a vývoje do roku 2015 

Meziresortní koncepce aplikovaného výzkumu a vývoje národní kulturní identity do r. 2020 

4) Doprava 

Dopravní politika ČR pro období 2014 - 2020 s výhledem do roku 2050 

Dopravní sektorové strategie 



166 
 

Národní akční plán udržitelné mobility 

Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020 

Strategie podpory logistiky z veřejných zdrojů dokumenty krajů v dané oblasti (např. územní 

generely a dopravní koncepce) 

 

5) Státní správa 

Státní politika v elektronických komunikacích (Digitální Česko) 

Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2020 s výhledem do roku 2030 

Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky 2014+ 

Strategický rámec rozvoje eGovernmentu 2014+ 

Státní politika v elektronických komunikacích – Digitální Česko v. 2.0 – Cesta k digitální 

ekonomice 

 

6) Energetika 

Státní energetická koncepce 

SET plán 

Národní akční plán České republiky pro energii z obnovitelných zdrojů 

Akční plán energetické účinnosti ČR, Plán odpadového hospodářství 

Akční plán pro biomasu v ČR na období 2012–2020 

 

7) Sociální oblast 

Strategie sociálního začleňování 2014 – 2020  

Strategie boje proti sociálnímu vyloučení na období 2011 – 2015 

Strategie reformy psychiatrické péče 

 

8) Životní prostředí a zemědělství 

Státní politika životního prostředí 

Státní program ochrany přírody a krajiny ČR 

Plán odpadového hospodářství ČR 

Plány oblastí povodí 

Plány hlavních povodí 

Koncepce zemědělství 

Víceletý národní strategický plán pro akvakulturu 

Národní lesnický program 

Akční plán pro biomasu v ČR na období 2012-2020 

Politika ochrany klimatu 

Plány zvládání povodňových rizik podle Povodňové směrnice (2007/60/ES) 

(Strategie pro přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR) 

 

9) Podnikání 

Koncepce podpory malých a středních podnikatelů  na období let 2014-2020 

 

 



167 
 

B) Jihočeský kraj: 

Program rozvoje Jihočeského kraje 

Územní energetická koncepce Jihočeského kraje 

Zásady územního rozvoje 

Strategie rozvoje cestovního ruchu v Jhkraji na roky 2009-2013 (právě se aktualizuje) 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Jihočeského kraje 2012 - 

2016 

Strategie rozvoje školství Jihočeského kraje v horizontu do roku 2020 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2011 - 2013  

Regionální inovační strategie Jihočeského kraje  

Koncepce optimalizace dopravní sítě na území Jihočeského kraje 

Návrhová část koncepce ochrany přírody a krajiny schválená Radou JčK dne 7.10.2008 

Koncepce protipovodňové ochrany na území Jihočeského kraje  

Plán odpadového hospodářství Jihočeského kraje 

Změna č. 5 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 

 

C) ORP: 

Komunitní plány sociálních služeb 

Územně analytické podklady - RURÚ 

 

České Budějovice: 

Strategický plán města ČB 

Strategie rozvoje CR města ČB 

 

Trhové Sviny: 

Územní energetická koncepce TS 

 

Český Krumlov: 

Strategický plán rozvoje města Č. Krumlov (2013) 

Akční plán rozvoje města Č. Krumlov (2015) 

Koncepce podpory kultury města Č. Krumlov (2020) 

 

D) Obce: 

Územní plány 

Strategické plány rozvoje (Nové Hrady) 

Plány obnovy vesnice (Dolní Dvořiště, Hranice, Pohorská Ves a Rožmberk nad Vltavou) 

 

 

 

 



168 
 

3.4. Akční plán 



169 
 

Akční plán obsahuje popis tří programových rámců s rozdělením na opatření SCLLD s tématy 

projektů, včetně principů pro určení preferenčních kritérií.  Jak vyplývá ze schématu uvedeném výše 

pro větší přehlednost je pro programový rámec IROP použita modrá barva, pro programový rámec 

Zaměstnanost barva oranžová a pro programový rámec PRV je použita barva zelená.  Opatření, která 

nejsou ve schématu vybarvena, nejsou zahrnuta do programových rámců, nicméně jsou nedílnou 

součástí SCLLD s tím, že nebudou nebo nemohou být realizována z výše uvedených tří operačních 

programů.  Ze schématu jsou vazby na opatření mimo programové rámce patrné.  

 

3.4.1. Programový rámec IROP  

  

Programový rámec  IROP v rámci SCLLD MAS Sdružení Růže obsahuje 14 opatření, které vycházejí  
z následujících klíčových oblastí a specifických cílů:  

 Klíčová oblast SCLLD 1: Technická infrastruktura  (4 opatření) 

 SC 1.1. Potřebná a udržitelná dopravní infrastruktura i obslužnost (3 opatření) 

 SC 1.3. Dostupné a důstojné bydlení (1 opatření) 

 Klíčová oblast SCLLD 2: Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro podnikání   
(1 opatření) 

 SC  2.6.: Rozvoj sociálního podnikání (1 opatření)  

 Klíčová oblast SCLLD 3: Sociální služby (2 opatření) 

 SC 3.1.: Lepší sociální služby, dostupné i v odlehlých místech (2 opatření) 

 Klíčová oblast SCLLD 4: Vzdělávání a volný čas (5 opatření)  

 SC 4.1.: Dostatečná a moderní infrastruktura pro vzdělávání, vysoká kvalita 
vzdělávání 

 Klíčová oblast SCLLD 5: Veřejné služby (1 opatření) 

 SC 5.2.: Rozvoj veřejných služeb pro kvalitní a zdravé vnější i vnitřní prostředí v obcích 
(1 opatření)  

 Klíčová oblast SCLLD 6: Přírodní a kulturní dědictví (1 opatření)  

 SC 6.2.: Ochrana kulturního dědictví a jeho rozvoj (1 opatření)  
 

 Jde tedy o programový rámec, který má průřezovou podobu a v obecném smyslu je zaměřen 
na budování infrastrukturních podmínek pro oblasti, které jsou součástí uvedených klíčových oblastí 
a specifických cílů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



170 
 

3.4.1.1. Opatření 1:  Obslužnost silniční dopravy (1.1.2.)  

 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 1. Technická infrastruktura 
Specifický cíl: 1.1. Potřebná a udržitelná dopravní infrastruktura i 
obslužnost  

Název opatření  Obslužnost silniční dopravy  (1.1.2.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy  

Opatření:  Terminály 

Popis opatření Území  MAS je charakteristické vysokou dojížďkou obyvatel do práce a do 
středních a vysokých škol. Cílem dojíždění jsou jak větší města v daném 
území (Trhové Sviny, Borovany, Nové Hrady), tak především České 
Budějovice a Kaplice. V posledních sedmi letech se zvyšuje podíl osobní 
automobilové dopravy na dopravě těchto dojíždějících osob a snižuje se 
podíl VHD (autobusy, vlak), což v případě autobusů již vedlo k rušení 
některých spojů.    
Cílem opatření je vytvořit podmínky k zastavení tohoto trendu a umožnit 
dojíždějícím osobám efektivně kombinovat dopravu osobními automobily 
nebo koly s prostředky veřejné hromadné dopravy. Tím by mělo dojít 
ke zvýšení využívání VHD, snížení automobilové dopravy a tím k posílení 
ekologizace dopravy v území.  Jak vyplynulo z analýzy (viz kapitola 2.2.3.1.) 
v území MAS je několik těchto uzlů, které však postrádají kvalitní a bezpečná 
parkovací místa a bezpečná zařízení pro úschovu kol. Obecně platí, že kola 
jsou velmi častým dopravním prostředkem v daném území a obyvatelé je 
používají k dopravě za službami, do práce, do škol či na stanice VHD většinou 
do 5 km vzdálenosti. 

Typy projektů Opatření  SCLLD 1.1.2.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP.  Jedná 
se o tyto:                                                                                                                       
1.1.2.1.  Parkoviště pro osobní vozy s možností přestupu na VHD                        
1.1.2.2.  Prostor pro bezpečné uschování kola s možností přestupu na VHD  
Jak z názvu aktivit vyplývá  bude se jednat o projekty zaměřené na výstavbu a 
modernizace prostor pro parkování osobních automobilů v prostorech 
bezprostředně přiléhající ke  stanicím (nádražím) veřejné hromadné dopravy, 
tedy především dopravy vlakové a autobusové.  Tato parkoviště by měla 
zajistit bezpečné parkování osobního automobilu či motorky a možnost 
rychlého přestupu na prostředek VHD.                                                                
Dalším očekávaným předmětem projektů bude to, že u  stanic (nádraží) VHD 
budou vybudovány zařízení  pro bezpečnou úschovu kol. V některých 
případech půjde o zásadní modernizaci stávajících zařízení (především u 
železničních stanic a nádraží), která jsou z hlediska bezpečnosti nefunkční a 
spíš odrazují k úschově, než naopak.    

Příjemci podpory  Kraje 

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb., o 
drahách  



171 
 

 dopravci ve veřejné linkové dopravě podle zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě  

 subjekty zajišťující dopravní obslužnost, uvedené v § 8 odst. 1 zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, tedy stát, kraje a obce, pokud poskytují veřejné služby v 
přepravě cestujících samy, a dopravci, kteří jsou provozovateli veřejné 
linkové dopravy podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, na 
základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících   

Min. a max. výše  MAS předpokládá stanovení limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou mít komplexní charakter a budou obsahovat oba dva 
typy podporovaných aktivit (1.1.2.1. a 1.1.2.2.).    
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 7 51 20 Podíl veřejné os. dopravy na celkových výkonech v os. dopravě 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 7 40 01  Počet vytvořených parkovacích míst 

 7 64 01 Počet parkovacích míst pro jízdní kola 

 

 

 

 

 

 

 



172 
 

3.4.1.2. Opatření 2:  Řešení negativních vlivů dopravy (1.1.3.) 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 1. Technická infrastruktura 
Specifický cíl: 1.1. Potřebná a udržitelná dopravní infrastruktura i 
obslužnost 

Název opatření  Řešení negativních vlivů dopravy (1.1.3.)  

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy  

Opatření:  Bezpečnost 

Popis opatření Opatření vychází z problémů, které byly definovány v rámci analýzy území 
(viz kapitola 2.2.3.1) z hlediska dopravní infrastruktury, dopravní dostupnosti 
a obslužnosti. Tyto problémy jsou následující:  
a) Více jak  50% obcí  (15) má tzv. průjezdní charakter, tj. že centrem města 

či obce prochází průjezdní silnice, což se projevuje ve vysoké intenzitě 
dopravy a koncentraci chodců, kteří v centrech měst a obcí čerpají služby, 
chodí do zaměstnání či do škol. Žádné z měst v území MAS nedisponuje 
obchvatem.  

b) V území MAS především na ose České Budějovice, Trhové Sviny, Nové 
Hrady výrazně vzrostla kamionová doprava (těžba dřeva, doprava Dobré 
Vody, železniční stavby, těžba kamene, strojírenské firmy v T.Svinech 
apod.) Provoz kamionů významně zvyšuje riziko dopravních nehod a kolizí 
s chodci    

c) V několika z těchto obcí se podařilo vybudovat chodníky či omezit 
rychlost průjezdu, ale pouze v minimu z nich šlo o komplexní řešení, které 
by eliminovalo všechna rizika.  

d) Z evidence obcí a dopravní policie vyplývá, že zvýšené riziko nehod a 
kolizí se vyskytuje u stávajících autobusových zastávek, které jsou 
umístěny jednak v centru „průjezdních obcí“ a jednak podél silnic II. a III. 
třídy v území. Z experimentálního pozorování prováděného v rámci 
analýzy vyplynulo, že často vznikají rizikové situace, které sice neskončí 
nehodou (takže v evidenci dopravní policie se neobjeví), ale k nehodě 
mají velmi blízko.           

Cílem opatření je proto snížit všechna tato zmíněná rizika vyplývající 
z automobilové dopravy a zvýšit bezpečnost chodců a osob využívajících 
autobusové hromadné dopravy. Součástí tohoto cíle je zaměření se na 
osoby, které omezeny ve své pohyblivosti a orientaci, což jsou především 
senioři, zdravotně hendikepovaní, ale rovněž děti, jejichž orientace bývá 
často snížena malou koncentrací na hrozící rizika.   

Typy projektů Opatření  SCLLD 1.1.3.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP.   

1.1.3.4. Výstavba a rekonstrukce chodníků v obcích za účelem zvýšení 
bezpečnosti  chodců před silniční dopravou, včetně přizpůsobování chodníků 
osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací                                                          
1.1.3.5. Technická opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy (zrcadla, 
přechody, semafory, zbržďovací pruhy, zvuková signalizace pro nevidomé 
apod.)                                                                                                                              
1.1.3.6. Rekonstrukce autobusových zastávek a opatření k bezpečnému 
nástupu a výstupu z autobusů, včetně bezbariérového přístupu k zastávkám                                                                                      

Mezi podporovanými projekty budou především ty, které se budou 
zaměřovat na snižování rizika vyplývajícího z vysoké intenzity dopravy a které 



173 
 

v rámci auditu bezpečnosti pozemní komunikace prokážou vysokou míru 
rizika dopravních nehod a kolizí s chodci.   Zpráva o provedení auditu 
bezpečnosti pozemní komunikace musí být zpracována v souladu 
s metodikou provádění auditu bezpečnosti pozemních komunikací 
schválenou Ministerstvem dopravy ČR v roce 2012. 

Příjemci podpory  kraje  

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb., o 
drahách  

 dopravci ve veřejné linkové dopravě podle zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě  

 subjekty zajišťující dopravní obslužnost, uvedené v § 8 odst. 1 zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, tedy stát, kraje a obce, pokud poskytují veřejné služby v 
přepravě cestujících samy, a dopravci, kteří jsou provozovateli veřejné 
linkové dopravy podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, na 
základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou mít komplexní charakter a budou obsahovat více než 
jednu z podporovaných aktivit (1.1.3.4.,  1.1.3.5., 1.1.3.6.).    
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 7 51 20 Podíl veřejné osobní dopravy na 
celkových výkonech v osobní dopravě 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 7 50 01 Počet realizací vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v dopravě 



174 
 

3.4.1.3. Opatření 3:  Cyklodoprava (1.1.5.) 
 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 1. Technická infrastruktura 
Specifický cíl: 1.1. Potřebná a udržitelná dopravní infrastruktura i 
obslužnost 

Název opatření  Cyklodoprava (1.1.5.)   

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy  

Opatření:  Cyklodoprava  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.3.1) z hlediska cyklodopravy a podmínek pro její 
rozvoj. Tyto problémy jsou následující:  
e) Cyklodoprava byla vždy v území MAS jednou z nejčastějších způsobů 

dopravy v případě, že se jednalo o dopravu do zaměstnání nebo  školy ve 
vzdálenosti do 5 km. Postupně však intenzita tohoto způsobu dopravy 
začala klesat, přičemž jednou (ne však jedinou) z příčin je obava před 
zvýšeným provozem na silnicích (automobilovou a kamionová doprava). 
To platí především u dětí a mládeže, kteří mohou dojíždět do škol na 
kole, ale rodiče ve strachu o bezpečnost dětí je raději vozí do školy 
autem.  

f) Bezpečné používání kol není problémem pouze u cest z jedné obce do 
druhé, ale rovněž i v rámci větších sídel v území MAS. Automobilová 
doprava postupně vytlačuje jiné způsoby dopravy (pěší i cyklo) tím, že na 
zdraví ohrožuje jak chodce tak cyklisty. Na druhé straně však intenzita 
automobilové dopravy způsobuje zhoršování kvality ovzduší v těchto 
sídlech, takže ve výsledku jsou ohroženi i obyvatelé v těchto sídlech 
bydlící.  

g) V dotčených sídlech není připravena infrastruktura pro oddělení 
cyklodopravy od automobilové dopravy, nicméně jak vyplývá 
z dopravních průzkumů potenciál pro toto oddělení existuje.     

Cílem opatření je proto zvýšit míru využívání cyklodopravy do škol, 
zaměstnání případně i za jinými účely (např. veřejné služby) ve vzdálenostech 
do 5 km a tím pomoci ke zlepšení ovzduší v dotčených sídlech. Cílem je 
rovněž snížit rizika úrazů cyklistů, kteří i za stávajících podmínek kolo 
používají jako dopravní prostředek pro cestu do škol či zaměstnání.   

Typy projektů Opatření  SCLLD 1.1.5.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP.   

1.1.5.1. Výstavba cyklostezek za účelem dopravy do zaměstnání, škol a za 
účelem jiných služeb  

1.1.5.2.  Výstavba a modernizace cyklotras                                                                   

1.1.5.5. Doplňování mobiliáře (lavičky, odpočívadla, koše, informační panely) 
na stávající i nově vznikající cyklotrasy a cyklostezky 

Mezi podporovanými projekty budou především ty, které se budou 
zaměřovat na budování cyklostezek a cyklotras, které pomohou propojit sídla 
či části sídel, kde byla zjištěna vysoká intenzita cyklodopravy nebo vysoký 
potenciál cílové skupiny k využívání kola pro dopravu do škol či zaměstnání. 
Tyto lokality byly zjištěny ve všech větších sídlech regionu, především tam, 
kde je plnotřídní základní škola nebo střední škola.    



175 
 

Příjemci podpory  obce  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 subjekty zajišťující dopravní obslužnost, uvedené v § 8 odst. 1 zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, tedy stát, kraje a obce, pokud poskytují veřejné služby v 
přepravě cestujících samy, a dopravci, kteří jsou provozovateli veřejné 
linkové dopravy podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, na 
základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny do oblasti výstavby a modernizaci cyklotras 
(1.1.5.2.).    
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 7 63 10 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 7 61 00 Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras 

 7.62 00 Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras 

 7 64 01 Počet parkovacích míst pro jízdní kola 

 

 

 

 

 

 

 



176 
 

3.4.1.4. Opatření 4:  Sociální bydlení (1.3.2.) 

  
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 1. Technická infrastruktura 
Specifický cíl: 1.3. Dostupné důstojné bydlení 

Název opatření  Sociální bydlení (1.3.2.)  

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi   

Opatření:  Sociální bydlení  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.3.4) z hlediska podmínek pro bydlení mladých lidí a 
osob ohrožených sociálním vyloučením, osob sociálně vyloučených, osob se 
zdravotním postižením a osob v bytové nouzi. Tyto problémy jsou 
následující:  
a) Jak v obcích s úbytkem obyvatel, tak i v obcích ostatních lze pozorovat 

permanentní poptávku po bytech či pozemcích pro výstavbu rodinných 
domů. Je zřejmé, že poptávka po bytech je spíš od nízko příjmových 
skupin obyvatel, kam patří nejen mladí lidé s rodinami, ale i senioři a další 
skupiny, které spadají do kategorie osob ohrožených sociálním 
vyloučením, osob sociálně vyloučených, osob se zdravotním postižením a 
osob v bytové nouzi.  

b) V rámci analýzy bylo zjišťováno jaké mají obce s poptávkou po bydlení 
možnosti tuto poptávku uspokojit a výsledkem těchto průzkumů bylo, že 
v 80% obcí s poptávkou po bydlení existují prostory, které jsou 
adaptovatelné na byty v parametrech sociálního bydlení. Současně pak 
bylo zjištěno, že téměř polovina této poptávky je od cílových skupin, 
které by splňovaly podmínky pro získání sociálního bydlení. Častým 
důvodem proč obce nemohou jít do těchto rekonstrukcí jsou 
nedostatečné finanční zdroje.   

Cílem opatření je proto vytvoření podmínek pro dostupné bydlení osob 
ohrožených sociálním vyloučením, osob sociálně vyloučených, osob se 
zdravotním postižením a osob v bytové nouzi a tím pomoci k stabilizaci 
obyvatel v městech a obcích a současně k využití nevyužívaných prostor 
v obci k bydlení. Opatření programového rámce nemůže výše uvedené 
problémy vyřešit zcela a stoprocentně, protože finanční alokace nedosahuje 
takové výše, ale opatření může významnou měrou přispět k řešení 
problémů.  

Typy projektů Opatření  SCLLD 1.3.2.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP.   

1.3.2.1. Nákup a rekonstrukce jednotlivých bytů pro účely sociálního bydlení 
v nesegregovaných intravilánech obcí                                                   

1.3.2.2. Nástavba nebo půdní vestavba sociálních bytů na stávající bytový 
dům  

1.3.2.3. Rekonstrukce bytového domu, při které dojde ke změně dispozic 
bytových jednotek za účelem vytvoření sociálních bytů 

Jak je patrné z povahy podporovaných aktivit půjde především o 
nízkonákladové aktivity, pomocí kterých může být řešen menší počet bytů. 
To však na jedné straně odpovídá absorpční kapacitě obcí a na straně druhé 
možnostem finanční alokace v programovém rámci. Poptávka tak nebude 



177 
 

pokryta zcela ze 100%, což dá současně možnost obcím dle předem 
nastavených pravidel vybírat v souladu s parametry sociálního bydlení 
vhodné nájemníky.    

Příjemci podpory  obce  

 nestátní neziskové organizace  

 církve  

 církevní organizace  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny do oblasti nákupu a rekonstrukce 
jednotlivých bytů pro účely sociálního bydlení v nesegregovaných 
intravilánech obcí (1.3.2.1.).    

 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 53 20 Průměrný počet osob využívající sociální bydlení  

 5 53 10 Nárůst kapacity sociálních bytů 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 53 01 Počet podpořených bytů pro sociální bydlení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



178 
 

3.4.1.5. Opatření 5:  Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku(2.6.1.) 

 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 2. Zaměstnanost, pracovní příležitosti a 
podmínky pro podnikání 
Specifický cíl: 2.6. Rozvoj sociálního podnikání  

Název opatření  Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku (2.6.1.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.2: Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání    

Opatření:  Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků  
Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 

území (viz kapitola 2.2.5.2) z hlediska zaměstnanosti a podmínek pro 
podnikání.   V roce 2014 byla provedena analýza potenciálu území z hlediska 
možného rozvoje sociálního podnikání. Výsledkem této studie bylo zjištění, 
že v současné době v území působí 8 subjektů, které je možné označit za 
sociální podnik. V regionu také působí řada dalších subjektů, které vykazují  
prvky sociálního podnikání, přednostně zaměstnávají místní obyvatele, 
spolupracují s dalšími místními subjekty, podporují místní aktivity obcí i 
spolků. U nich pravděpodobně možný přechod na režim sociálního 
podnikání. Studie dále ukázala na tyto problémy a potřeby:                                
a) V území existuje cílová skupina, ze které by se mohly rekrutovat 
zaměstnanci sociálních podniků. Problém je mobilita těchto osob, která je 
limitována jejich zdravotním stavem a sociálně ekonomickou situací.               

b) Jak už bylo zmíněno výše v území působí firmy či organizace, které mají 
k sociálnímu podnikání blízko. Svědčí to o postojích jejich majitelů či 
vedoucích manažerů. Tyto firmy jsou ochotny rozvíjet své podnikání 
v oborech, které lze realizovat v parametrech sociálního podnikání. Jejich 
potřebou jsou ale nutné investice do prostor či zařízení souvisejících 
s předmětem tohoto podnikání.                                                                               

c) Důležitým předmětem analýzy bylo i prověření podnikatelského 
potenciálu  pro určité předměty podnikání, přičemž bylo zjištěno,  že tento 
potenciál existuje a má šanci na udržitelnost.  

Cílem opatření je zvýšit počet pracovních příležitostí v regionu a 
zaměstnanost osob, které jen obtížně (z důvodů zdravotního hendikepu, 
vzdělání či věku) hledají pracovní uplatnění v místě či v dostupné vzdálenosti 
od svého bydliště. Souvisejícím cílem je podpořit realizaci podnikatelských 
záměrů splňující principy sociálního podnikání IROP a současně mající 
potenciál pro udržitelnost a další rozvoj díky tomu, že přijdou s předmětem 
podnikání, které obohatí nabídku služeb či dosud v území nerealizovaných 
výrobních programů.      

Typy projektů Opatření  SCLLD 2.6.1.  je složeno z aktivit, které jsou podporovatelné v rámci  
tohoto opatření Programového rámce IROP.  Tyto aktivity jsou následující:  

2.6.1.1. Investiční podpora vzniku nového sociálního podniku (nákup 
nemovitosti, její rekonstrukce, nákup zařízení a vybavení pro zahájení 
podnikání)                                                                                                                
2.6.1.2. Rozšíření kapacity podniku (může jít o podobné aktivity jako výše) 



179 
 

2.6.1.3. Aktivity osob samostatně výdělečně činných v sociálním podnikání – 
podmínkou je, aby OSVČ spadala do znevýhodněných cílových skupin 

MAS bude dbát na to, aby byly podporovány projekty, které budou mít 
potenciál pro udržitelnost předmětu sociálního podnikání a tedy pro 
udržitelnost vzniklých pracovních míst.  

Projekty budou dodržovat principy sociálního podnikání IROP 

Příjemci podpory  osoby samostatně výdělečné činné                                                                  
malé a střední podniky                                                                                      
obce                                                                                                                    
organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 nestátní neziskové organizace  

 církve  a církevní organizace  

Min. a max.  výše  MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny do oblasti aktivit osob samostatně 
výdělečně činných v sociálním podnikání – podmínkou je, aby OSVČ spadala 
do znevýhodněných cílových skupin (2.6.1.3.).    
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 1 04 11 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 1 00 00  Počet podniků pobírajících podporu 

 1 01 02 Počet podniků pobírajících granty 

 1 03 00 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře 
podniků (granty) 

 1 01 05 Počet nových podniků, které dostávají podporu 

 1 04 00 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 

 1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se 
zaměřením na znevýhodněné skupiny 



180 
 

3.4.1.6. Opatření 6:  Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby (3.1.1.)  

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 2. Sociální služby  
Specifický cíl: 3.1. Lepší sociální služby, dostupné i v odlehlých 
místech    

Název opatření  Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby (3.1.1.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi   

Opatření:  Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby  
Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 

území (viz kapitola 2.2.6.2) z hlediska sociálních služeb, a to jak na straně 
poptávky tak i nabídky.  Poskytování sociálních služeb v území MAS řeší čtyři 
komunitní plány sociálních služeb podle jednotlivých ORP, které jsou 
součástí území působnosti MAS, a které jsou periodicky aktualizovány. 
Analýza území z hlediska soc. služeb vychází z těchto komunitních plánů.  
Pro zařazení tohoto opatření do programového rámce IROP hovoří 
především následující zjištěné problémy a potřeby:  
a) Nabídka sociálních služeb v menších a odlehlejších obcích neodpovídá 

poptávce a je nedostatečná. Cílové skupiny, kterým by mohly různé 
terénní či ambulantní služby pomoci zlepšit jejich životní situaci se 
potýkají s horší mobilitou. V těchto odlehlých obcích jsou výrazně 
omezeny spoje VHD a jedinou možností tak často bývá použití osobních 
automobilů. To je však u řady osob z cílových skupin problém. Lidé 
z cílových skupin tak logicky nemohou za poskytovateli sociální služby 
dojíždět, takže zbývá jen to, že poskytovatelé musí dojíždět za těmito 
lidmi. K tomu ale chybí především prostředky a zázemí v daných 
odlehlých obcích.  

b) Problémem je také absence poskytování služeb o víkendech a ve svátek, 
a to i ve větších sídlech na území MAS.  

c) Výstupy komunitních plánů sociálních služeb ukazují na potřebnost 
některých služeb, ale aktéři tohoto plánování nemají prostředky k tomu, 
aby tyto potřeby mohly být uspokojeny. Na území MAS existuje systém 
sdružování finančních prostředků z rozpočtů obcí, ale tento systém má 
své limity a dokáže sanovat pouze malé procento z celkových potřeb.  

Cílem opatření je na základě výše uvedených problémů rozšířit možnosti 
poskytování odpovídajících sociálních služeb i k cílovým skupinám, které 
bydlí v odlehlých obcích území a potýkají se tak s obtížnou či zcela 
nemožnou dostupností. Cílem je vytvořit poskytovatelům terénních a 
ambulantních služeb podmínky pro poskytování sociálních služeb a tím 
pomoci většímu počtu potřebných osob.    

Typy projektů Opatření  SCLLD 3.1.1.  je složeno z aktivit, které jsou podporovatelné v rámci  
tohoto opatření Programového rámce IROP.  Tyto aktivity jsou následující:  

3.1.1.1. Vybudování zázemí pro terénní služby (pořízení vybavení pro 
mobilní tým pro poskytování zdravotně sociální pomoci) 
3.1.1.2. Vybudování zázemí pro ambulantní sociální služby. Rekonstrukce a 
vybavení stávajících prostor nebo výstavba či nákup objektů pro realizaci 
stávající sociální služby, včetně vybudování terapeutických dílen 
v nebytových prostorách domu. 



181 
 

MAS bude podporovat projekty, které ve svém výsledku zvýší dostupnost 
sociálních služeb pro potřebné cílové skupiny v odlehlých obcích 
s nedostatečnou dopravní obslužností. Podporováni budou i poskytovatelé 
sociálních služeb, kteří díky podpoře rozšíří své aktivity na dobu o víkendech 
či svátcích a tím vykryjí  poptávku specifických cílových skupin, které 
potřebují  poskytování sociálních služeb kontinuálně a ve vyšší intenzitě.  

Příjemci podpory  nestátní neziskové organizace  

 příspěvkové organizace organizačních složek státu  

 kraje  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 církve  

 církevní organizace  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny do oblasti vybudování zázemí pro terénní 
služby (3.1.1.1.).    
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci 

 5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 

 

 

 

 



182 
 

3.4.1.7. Opatření 7:  Podpora rozvoje a činnosti komunitních center (3.1.2.) 

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 2. Sociální služby  
Specifický cíl: 3.1. Lepší sociální služby, dostupné i v odlehlých 
místech 

Název opatření  Podpora rozvoje a činnosti komunitních center (3.1.2.)  

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi   

Opatření:  Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem 
sociálního začleňování a zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce   

Popis opatření Problémy spojené s horší dostupností sociálních služeb uvedené 
v předchozím opatření do určité míry zdůvodňují i potřebnost tohoto 
opatření. Nicméně toto opatření vychází i z pozitivních zkušeností 
s provozem dvou zařízení v Borovanech a Trhových Svinech. Činnost  
poskytovatelů služeb v těchto zařízeních je širší, než jen poskytování daných 
sociálních služeb a to zejména z důvodu potřeby vytížení zařízení, využití 
odborného i lidského potenciálu i potřeb komunity v místě působení 
poskytovatele. Z analýzy vyplynulo, že model, který funguje v těchto dvou 
městech může být přenositelný i do několika dalších měst a obcí v území 
MAS. Pro tuto přenositelnost hovoří nejen zájem místních komunit a 
cílových skupin sociálních služeb, ale také existence vhodných prostor, které 
by při poměrně nenáročných stavebních úpravách a modernizaci zařízení 
mohly sloužit jako komunitní centra, v rámci kterých by se kumulovaly 
společenské, komunitní i sociální funkce.  
Cílem opatření je rozšířit model komunitního centra do dalších dvou až třech 
obcí v území MAS za účelem realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních a 
rekreačních aktivit s cílem zlepšit sociální situaci jednotlivců a komunity jako 
celku. Pro dosažení těchto cílů bude v zařízení poskytována kombinace 
komunitních a veřejných služeb, minimálně základní sociální poradenství, 
sociální služba  (dle zákona č. 108/2016 o sociálních službách) v ambulantní a 
terénní formě se zaměřením na řešení nepříznivé sociální situace a sociální 
začleňování.  Prostorové vybavení integračních center bude umožňovat 
vzájemné kontakty mezi příslušníky cílové skupiny a jejich kontakty s 
profesionály v sociální oblasti.     

Typy projektů Opatření  SCLLD 3.1.2.  je složeno z aktivit, které jsou podporovatelné v rámci  
tohoto opatření Programového rámce IROP a v rámci programového rámce 
OPZ.  Programový rámec IROP řeší především investiční potřeby, zatímco 
programový rámec OPZ bude řešit podporu vlastní činnosti komunitních 
center. Podporované aktivity v rámci programového rámce IROP jsou 
následující:  

3.1.2.1. Stavba, stavební úpravy, pořízení vybavení a případě i související 
úpravy venkovního prostranství za účelem vytvoření prostoru pro setkávání 
občanů komunit ohrožených sociálním vyloučením.  
MAS bude podporovat především záměry, u kterých bude zřejmé, že budou 
následně provozovány v souladu s požadavky IROP a OPZ na komunitní 
centra a u kterých bude záruka vysoké vytíženosti z řad komunity v daném 
místě a dalších sousedících obcí. Bude dbáno na to, aby pro každý typ 
činnosti v komunitním centru existovaly reálné potřeby sílové skupiny a 



183 
 

poskytovatel, který dokáže zajistit efektivní a bezproblémový provoz centra.   

Příjemci podpory  nestátní neziskové organizace  

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 církve  

 církevní organizace  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na komunitní centra poskytující více než 
jednu sociální službu.    
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci  

 5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



184 
 

3.4.1.8. Opatření 8:  Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o děti 

do 3 let, dětských skupin a mateřských škol (4.1.1.) 

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 4. Vzdělávání a volný čas  
Specifický cíl: 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro 
vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání  

Název opatření  Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o 
děti do 3 let, dětských skupin a mateřských škol (4.1.1.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení    

Opatření:  Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora 
zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a mateřských škol  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.6.1) z hlediska péče o děti předškolního věku, jejich 
vzdělávání a výchovy realizované jak v mateřských školách, tak i v jiných 
zařízeních a organizacích.  Zdůvodnění opatření vychází z následujících 
argumentů, problémů a potřeb:  
e) Přestože lze předpokládat, že převis poptávky po místech v MŠ v průběhu 

následujících tří let ustane v řadě měst a obcích území MAS, stále zůstane 
řada sídel, u kterých poptávka nebude vytvářena pouze na základě 
přirozeného přírůstku, ale na základě většího počtu přistěhovalých 
obyvatel do obce. Jde především o obce, které mají k dispozici pozemky a 
prostory pro výstavbu rodinných domů a bytových domů. Nejvýraznějším 
příkladem jsou obce Srubec a Dobrá Voda, které přímo navazují na České 
Budějovice. Nejsou to však jen tyto dvě obce, ale podobných je více. 
Z tohoto důvodu se předpokládá, že poptávka bude stoupat.  

f) V rámci analýzy bylo zjištěno, že více než polovina MŠ nedisponuje v plné 
míře vybavením, zařízením a stavebními úpravami, které by byly 
v souladu s požadavky na sociální inkluzi sociálně vyloučených osob.  

Cílem opatření je proto zajistit dostatečnou kapacitu zařízení pro výchovu a 
vzdělávání dětí předškolního věku a usnadnit tím jejich rodičům 
bezproblémové začlenění do pracovního procesu a zvýšení jejich 
konkurenceschopnosti na trhu práce.  Cílem opatření je současně zajištění 
vhodných podmínek pro  přístupu ke vzdělávání sociálně vyloučeným 
osobám.  

Typy projektů Opatření  SCLLD 4.1.1.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tyto 
aktivity jsou následující:    
4.1.1.1. Stavby, stavební úpravy, pořízení vybavení za účelem zajištění 
dostatečné kapacity zařízení péče o děti do 3 let, dětských skupin a 
mateřských škol ve vazbě na území, kde je prokazatelný nedostatek těchto 
kapacit. 
4.1.1.2. Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, 
učeben a venkovních prostor, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání sociálně vyloučeným osobám. 

MAS bude dbát na to, aby podporované projekty byly připravovány 
v souladu s předpokládaným demografickým vývojem a to nejen s ohledem 



185 
 

na přirozený přírůstek, ale rovněž na předpoklad přistěhovalých a 
odstěhovaných obyvatel.  

Příjemci podpory  zařízení péče o děti do 3 let  

 školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy  

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 nestátní neziskové organizace  

 církve  

 církevní organizace  

 organizační složky státu  

 příspěvkové organizace organizačních složek státu  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast zajištění dostatečné kapacity  
dětských skupin a mateřských škol ve vazbě na území, kde je prokazatelný 
nedostatek těchto kapacit.     
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 20 Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení 

 501 20 Počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 00 Počet podpořených  vzdělávacích zařízení 

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

 

 



186 
 

3.4.1.9. Opatření 9:  Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání (4.1.2.) 

 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 4. Vzdělávání a volný čas  
Specifický cíl: 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro 
vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání  

Název opatření  Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních školách (4.1.2.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení    

Opatření:  Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání v základních 
školách  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.6.1) z hlediska stavu podmínek pro vzdělávání na 
základních školách.  Zdůvodnění zaměření opatření vychází z následujících 
argumentů, problémů a potřeb:  
c) Z analýzy jednoznačně vyplývá, že žádná z existujících ZŠ se nepotýká a 

horizontu následujících 6 let se nebude potýkat s nedostatkem kapacit 
pro budoucí žáky přicházející z příslušného školního obvodu. Výjimkou je 
pouze Srubec, který ale školu dnes vůbec nemá  a musí řešit výstavbu 
zcela nové školy.   

d) Z analýzy však na druhé straně vyplynulo, že většina škol se potýká 
s nedostatečně vybavenými učebnami a prostory, především pro  
předměty,  u kterých je třeba mít specializované učebny (např. Fyzika, 
Chemie, Biologie, Cizí jazyky, Ateliér pro VV, Hudební výchova, dílny, 
učebna pro ICT). Pravda je, že prostory pro tyto učebny ve školách 
většinou nechybí, učebny tam také jsou, ale nejsou dostatečně vybaveny 
zařízením a pomůckami v takové kvalitě, která by odpovídala 
požadavkům na moderní výuku.  

e) Nedostatečně vybavené a nevyhovující  prostory pro technické, 
přírodovědné a řemeslné předměty, stejně jako pro výuku cizích jazyků 
se dostává na většině škol do kontrastu s vnímanou potřebou (jak učitelů, 
tak rodičů) zaměřit se na tyto obory při vzdělávání a výchově dětí   

f) V rámci analýzy bylo zjištěno, že stejně tak, jako u MŠ, ani ZŠ  nedisponují 
v plné míře vybavením, zařízením a stavebními úpravami, které by byly 
v souladu s požadavky na sociální inkluzi sociálně vyloučených osob.  

Cílem opatření je vytvořit kvalitní infrastrukturní podmínky pro vzdělávání 
žáků ve školách v území MAS, tedy především menších venkovských školách 
a tak posílit výchozí podmínky žáků z těchto škol při přechodu do škol 
středních. Cílem opatření je současně zajištění vhodných podmínek pro  
přístupu ke vzdělávání sociálně vyloučeným osobám.   

Typy projektů Opatření  SCLLD 4.1.2.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tyto 
aktivity jsou následující:    
4.1.2.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků 
v těchto klíčových kompetencích (komunikace v cizím jazyce, technické a 
řemeslné obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi 
4.1.2.2. Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, 
učeben a venkovních prostor, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 



187 
 

vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 
4.1.2.3. Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu 

MAS bude dbát na to, aby podporované projekty byly v souladu s Místním 
akčním plánem pro vzdělávání pro příslušné ORP. Rovněž bude dbáno na to, 
aby vždy existoval úzký vztah mezi podpořenou investicí a jejím následném 
intenzivním využívání pro vzdělávání a výchovu.   

Příjemci podpory  školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy  

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 kraje  a organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 obce a organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 nestátní neziskové organizace  

 církve a církevní organizace  

 příspěvkové organizace organizačních složek státu  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast zajištění rozvoje žáků v těchto 
klíčových kompetencích (komunikace v cizím jazyce, technické a řemeslné 
obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi     
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 00 Počet podpořených  vzdělávacích zařízení 

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

 

 

 



188 
 

3.4.1.10.  Opatření 10:  Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední vzdělávání 

(4.1.3.) 

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 4. Vzdělávání a volný čas  
Specifický cíl: 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro 
vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání  

Název opatření  Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední vzdělávání 
(4.1.3.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení    

Opatření:  Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší 
odborné vzdělávání  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.6.1) z hlediska stavu podmínek pro vzdělávání na 
středních školách učilištích. Zdůvodnění zaměření opatření vychází 
z následujících argumentů, problémů a potřeb:  
e) Na území MAS jsou pouze dvě střední školy, přičemž obě dvě jsou 

lokalizovány do Trhových Svinů. Jak gymnázium, tak střední odborná 
škola a učiliště se potýká s nedostatkem žáků, respektive převis poptávky 
tam není tak veliký, aby si mohly školy vybírat nejlepší uchazeče.  

f) Tento stav má celou mozaiku důvodů, přičemž jako jeden z nich bylo 
analyzováno současným trendům neodpovídající vybavení a zařízení 
speciálních učeben pro předměty, které mimo jiné souvisí s klíčovými 
kompetencemi podporovanými v rámci IROP (jazykové, technické a 
řemeslné obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi).  
Existuje zde jednoznačná potřeba posílit v tomto ohledu 
konkurenceschopnost těchto škol ve vztahu ke školám v Českých 
Budějovicích a Kaplici.  

g) Bylo zjištěno, že místo studia (středoškolského i vysokoškolského)  
významně ovlivňuje místo, kde si absolventi po ukončení střední či vysoké 
školy hledají práci a pak i zůstávají bydlet. Území MAS je tímto faktem 
postiženo. Další postižení však hrozí, pokud by některá z těchto škol 
zanikla z důvodů nedostatečného počtu žáků.  Odliv mladých lidí z území 
by se tak ještě zvýšil, což je krajně nepříznivý výhled, proti kterému je 
třeba hledat účinná opatření.       

h) V rámci analýzy bylo zjištěno, že stejně tak, jako u MŠ a ZŠ, ani výše 
uvedené střední školy nedisponují v plné míře vybavením, zařízením a 
stavebními úpravami, které by byly v souladu s požadavky na sociální 
inkluzi sociálně vyloučených osob.  

Cílem opatření je pomocí podpory infrastruktury přispět k posílení 
konkurenceschopnost středního školství v regionu tak, aby bylo schopno 
zaujmout dostatečný počet žáků z území MAS a tím, aby bylo částečně 
eliminováno nebezpečí odchodu mladých lidí z regionu.  Cílem opatření je 
současně zajištění vhodných podmínek pro  přístup  ke vzdělávání sociálně 
vyloučeným osobám.    

Typy projektů Opatření  SCLLD 4.1.3.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedené jsou   
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tyto 
aktivity jsou následující:  



189 
 

4.1.3.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků 
v těchto klíčových kompetencích (komunikace v cizím jazyce, technické a 
řemeslné obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi) 
4.1.3.2. Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, 
učeben a venkovních prostor, pořízení vybavení, kompenzačních pomůcek a 
kompenzačního vybavení, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání sociálně vyloučeným osobám 

MAS bude dbát na to, aby podporované projekty byly v souladu s Krajským 
akčním plánem pro vzdělávání. Rovněž bude dbáno na to, aby vždy existoval 
úzký vztah mezi podpořenou investicí a jejím následném intenzivním 
využívání pro vzdělávání a výchovu.   

Příjemci podpory  školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy  

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 kraje  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 nestátní neziskové organizace   

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast zajištění rozvoje žáků v těchto 
klíčových kompetencích (komunikace v cizím jazyce, technické a řemeslné 
obory, přírodní vědy, práce s digitálními technologiemi). 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 00 Počet podpořených  vzdělávacích zařízení 

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 



190 
 

3.4.1.11. Opatření 11:  Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání ve vybraných klíčových 

kompetencích (4.1.4.) 

 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 4. Vzdělávání a volný čas  
Specifický cíl: 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro 
vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání  

Název opatření  Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání ve vybraných klíčových 
kompetencích (4.1.4.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení    

Opatření:  Podpora infrastruktury pro celoživotní vzdělávání v následujících 
klíčových kompetencích  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.6.1) z hlediska stavu podmínek pro celoživotní 
vzdělávání poskytované v území MAS. Zdůvodnění zaměření opatření vychází 
z následujících argumentů, problémů a potřeb:  
h) V rámci analýzy byly v území MAS identifikovány organizace, které nabízí 

různé programy spadající do kategorie celoživotního vzdělávání. Jedná se 
nejen např. o komunitní školy vzniklé při základních školách a 
využívajících jejich infrastrukturu, dále pak neziskové organizace 
nabízející vzdělávací programy pro různé profesní cílové skupiny (např. 
pracovníci v cestovním ruchu, pedagogové, zemědělci), ale také pro 
širokou veřejnost a v neposlední řadě sem patří i zaměstnavatelé, kteří se 
snaží vzdělávat své zaměstnance. Všechny tyto organizace mají se 
vzděláváním dospělých zkušenosti a dělají to kvalitně.  

i) Při cíleném průzkumu U poskytovatelů celoživotního vzdělávání a jejich 
klientů bylo zjištěno, že existuje vysoká poptávka po vzdělávání v cizích 
jazycích a v práci s digitálními technologiemi. Menší, ale stále dostatečná 
poptávka pak byla zaznamenána v oblasti  technických a řemeslných 
oborů a přírodních věd. Současně však bylo zjištěno, že dotazovaní 
poskytovatelé nemají k dispozici dostatečné vybavení a zařízení pro 
realizaci těchto vzdělávacích programů.      

j) Většina poptávky může být nyní uspokojována pouze prostřednictvím 
kurzů pořádaných v Českých Budějovicích, což ovšem předpokládá 
dojíždění a tím spojené časové i finanční náklady. To však řadu zájemců 
odradí a tudíž jejich poptávka zůstává neuspokojena.     

k) V rámci analýzy byla zjištěna i poptávka od některých významných 
zaměstnavatelů (např. městské a obecní úřady, MŠ a ZŠ, zemědělské i 
lesnické podniky), ale ani tato poptávka nemůže být zatím uspokojena.   

Cílem opatření je podpořit zvyšování kvalifikace cílových skupin a tím i jejich 
konkurenceschopnost na trhu práce prostřednictvím podpory zajištění 
odpovídající infrastruktury – především pak vybavení a zařízení prostor – 
umožňující kvalitní vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, práce 
s digitálními technologiemi a v technických a řemeslných oborech a případně 
i  v přírodních  vědách. 

Typy projektů Opatření  SCLLD 4.1.4.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedená je    
podporovatelná v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tato 
aktivita jsou následující: 



191 
 

4.1.4.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro vybudování a zkvalitnění 
kapacity pro účely dalšího vzdělávání ve vazbě na potřeby sladění nabídky a 
poptávky na regionálním trhu práce                                                                       

MAS bude dbát na to, aby podporovala projekty, které jsou motivovány zcela 
konkrétní poptávkou cílových skupin po vzdělávání v oblastech komunikace 
v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi a v technických a 
řemeslných oborech a případně i  v přírodních  vědách. 

Příjemci podpory  školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy  

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 kraje  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 nestátní neziskové organizace  

 církve  

 církevní organizace  

 příspěvkové organizace organizačních složek státu  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast pořízení vybavení pro vybudování 
a zkvalitnění kapacity pro účely dalšího vzdělávání ve vazbě na potřeby 
sladění nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících  vzdělávací systém  

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 00 Počet podpořených  vzdělávacích zařízení 

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávací zřízení  

   



192 
 

3.4.1.12. Opatření 12: Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže (4.1.5.) 

 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 4. Vzdělávání a volný čas  
Specifický cíl: 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro 
vzdělávání, vysoká kvalita vzdělávání  

Název opatření  Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže (4.1.5.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení    

Opatření:  Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání 
mládeže  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.6.1) z hlediska stavu podmínek pro zájmové a 
neformální vzdělávání mládeže na území MAS. Zdůvodnění zaměření 
opatření vychází z následujících argumentů, problémů a potřeb:  
a) V rámci analýzy byly v území MAS identifikovány organizace, které nabízí 

různé programy spadající do kategorie zájmového a neformálního 
vzdělávání mládeže. V prvé řadě se jedná o základní školy v rámci své 
mimoškolní zájmové činnosti, která je například pokryta školními kluby. 
V území však existuje i v menších obcích řada dalších organizací, 
především neziskových, které se věnují zájmovému vzdělávání mládeže. 
V oborech tohoto vzdělávání převažuje sport a pohybová výchova, 
nicméně je zde řada příkladů o vzdělávání v oblastech přírodních věd a 
v oblasti technických a řemeslných oborů. Intenzita tohoto vzdělávání 
však není vysoká. Lepší výsledky vykazují větší města v území, ale 
v případě dalších obcí je situace nepříznivá.  Důvodem je především 
neexistence kvalitního zázemí, které by vytvářelo vhodné podmínky pro 
tyto formy vzdělávání.   

b) Při průzkumech v menších obcích se ukázalo, že většinově existuje cílová 
skupina dětí, které mohou být zapojeny do zájmového vzdělávání ve výše 
uvedených oborech) přímo v místě svého bydliště, ale chybí na jedné 
straně prostorové a materiální podmínky a na straně druhé chybí lidské 
zdroje, tedy vhodní vedoucí pro tuto formu vzdělávání.  

c) Organizace neformálního a zájmového vzdělávání v menších obcích, tedy 
tam, kde není základní škola je významným prvkem, který může být 
alternativou zajišťující sounáležitost dětí se svou obcí. Obory vzdělávání 
zaměřené na technické předměty, řemeslné obory, digitální technologie 
mohou výrazně napomoci k využití zájmových kroužků s tímto zaměřením 
k jejich aktivnímu zapojení do dění v obci.  Z toho pak vyplývá i významný 
výchovný efekt pro všechny zapojené děti.       

Cílem opatření je podpořit kvalitní prostorové, technické a materiální zázemí 
jako jednu z podmínek pro nárůst počtu dětí a mládeže zapojených do 
zájmového a neformálního vzdělávání  v obcích, kde není základní škola nebo 
kde základní škola tuto formu vzdělávání neposkytuje.  Cílem je, aby toto 
vzdělávání  se uskutečňovalo v oblastech  technických a řemeslných oborů, 
v přírodních vědách, práce s digitálními technologiemi a případně i v 
komunikaci v cizích jazycích a aby bylo propojeno do reálného dění v obcích.  

Typy projektů Opatření  SCLLD 4.1.5.  je složeno z aktivit, z nichž pouze níže uvedená je    
podporovatelná v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tato 



193 
 

aktivita je následující: 
4.1.5.1. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových 
kompetencí (Komunikace v cizích jazycích, v oblasti technických a 
řemeslných oborů, přírodních věd, schopnost práce s digitálními 
technologiemi) formou zájmového a neformálního vzdělávání. 
MAS bude dbát na podporu projektů, u kterých bude zajištěn reálný 
předpoklad pro intenzivní využívání pořízených investic a pro zapojení 
účastníků zájmového vzdělávání do reálného dění v obcích.   

Příjemci podpory  školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 
vzdělávání a vyšší odborné školy  

 další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 organizace zřizované nebo zakládané kraji  

 obce  

 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

 nestátní neziskové organizace  

 církve  

 církevní organizace  

 příspěvkové organizace organizačních složek státu   

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast pořízení vybavení pro zajištění 
rozvoje klíčových kompetencí (Komunikace v cizích jazycích, v oblasti 
technických a řemeslných oborů, přírodních věd, schopnost práce 
s digitálními technologiemi) formou zájmového a neformálního vzdělávání. 
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 5 00 00 Počet podpořených  vzdělávacích zařízení 

 5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávací zařízení 



194 
 

3.4.1.13. Opatření 13: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje (5.2.3.) 

 

 
Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 5. Veřejné služby  
Specifický cíl: 5.2. Rozvoj veřejných služeb pro kvalitní a zdravé vnější 
i vnitřní prostředí v obcích 

Název opatření  Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje (5.2.3.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  3.3: Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního 
rozvoje     

Opatření:  Pořízení územních studií   
Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 

území (viz kapitola 2.2.3.6) z hlediska připravenosti a existence dokumentů 
územního rozvoje na území MAS. Zdůvodnění zaměření opatření vychází 
z následujících argumentů, problémů a potřeb: V území MAS mají všechny 
obce zpracován územní plán dle platné legislativy. V tomto směru lze stav 
dokumentů územního rozvoje hodnotit pozitivně. Problémem je v některých 
případech stav, který je nutné posuzovat v širším kontextu a který má ze své 
podstaty různé varianty řešení. V těchto případech pak chybí dokumenty, 
které by vyhodnocovaly jednotlivé varianty a z těchto variant by 
doporučovaly optimální řešení.  Příkladem oblasti, která vyžaduje podobné 
formy dokumentů je dopravní infrastruktura, řešící dopravní dostupnost a 
obslužnost. Další oblastí, v rámci které je pociťována potřebnost tvorby výše 
uvedených typů studie je stav krajiny a jejího řešení s ohledem na různé 
formy jejího využití.   
Cílem opatření je vytvořit podmínky pro kvalitní a promyšlené rozhodování  
místní samosprávy a všech dalších kompetentních institucí v oblastech 
dopravní infrastruktury a využití a podoby krajiny v území MAS tak, aby 
výsledné rozhodnutí bylo akceptováno veřejností a aby bylo v souladu 
s principy trvale udržitelného rozvoje.    

Typy projektů Opatření  SCLLD 5.2.3.  je složeno z aktivit, z nichž obě dvě níže uvedené jsou    
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tyto 
aktivity je následující: 
5.2.3.1. Zpracování územní studie zaměřené na veřejnou dopravní 
infrastrukturu 

5.2.3.2. Zpracování územní studie zaměřené na řešení krajiny  

Příjemci podpory Obce s rozšířenou působností  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  



195 
 

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast zpracování územní studie 
zaměřené na veřejnou dopravní infrastrukturu  
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 9 02 10  Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním 
plánem a územní studií   

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 9 02 03  Počet územních studií - krajina 

 9 02 04 Počet územních studií – veřejná infrastruktura 

 9 02 00 Počet územních plánů, regulačních plánů a územních 
studií 

 

3.4.1.14. Opatření 14: Revitalizace souboru vybraných památek (6.2.2.)  

 

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 6. Přírodní a kulturní dědictví   
Specifický cíl: 6.2. Ochrana kulturního dědictví a jeho rozvoj  

Název opatření  Revitalizace souboru vybraných památek (6.2.2.) 

Vazba na specifický 
cíl IROP 

Specifický cíl  4.1: Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

Specifický cíl  3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví  
Opatření:  Revitalizace souboru vybraných památek  

Popis opatření Opatření vychází z problémů a potřeb, které byly definovány v rámci analýzy 
území (viz kapitola 2.2.5.3). Zdůvodnění zaměření opatření vychází 
z následujících argumentů, problémů a potřeb: 
V území MAS jsou pouze tři objekty kulturního dědictví, které splňují 
podmínky stanovené v IROP pro získání podpory v rámci tohoto opatření. 
Jedná se o Hrad Rožmberk, Hrad Nové Hrady a Rodiště Jana Žižky v Trocnově. 
Dva z těchto objektů jsou spravovány NPÚ a jeden Jihočeským muzeem 
v Českých Budějovicích. Z analýzy a z rozhovorů se zástupci těchto organizací  
především potřeba kvalitnějšího zabezpečení objektů, zvýšení jejich ochrany, 
ale současně i potřeba řady opatření ve prospěch návštěvníků a jejich 
bezpečnosti.  
Cílem opatření je zvýšení bezpečnosti daných objektů a zajištění vyšší 
bezpečnosti a snadnějšího přístupu k uvedeným národním památkám pro 
návštěvníky a tím ve finále i k vyšší návštěvnosti těchto památek.  

Typy projektů Opatření  SCLLD 6.2.2.  je složeno z aktivit, z nichž všechny níže uvedené jsou    
podporovatelné v rámci  tohoto opatření Programového rámce IROP. Tyto 
aktivity je následující: 



196 
 

6.2.2.1. Zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků                                                 
6.2.2.2. Odstraňování přístupových bariér                                                         
6.2.2.3. Zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení                                  
6.2.2.4. Restaurování památek                                                                              
6.2.2.5. Rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových 
expozic a depozitářů                                                                                               
6.2.2.6. Digitalizace památek  a mobiliářů                                                               
6.2.2.7. Obnova parků a zahrad u souboru památek                                                 
6.2.2.8. Modernizace, popř. Výstavba nezbytných objektů sociálního, 
technického a technologického zázemí 

MAS bude dbát na podporu projektů, které budou přímo či nepřímo vytvářet 
podmínky pro vyšší návštěvnost těchto národních památek a budou mít 
v sobě potenciál pro spolupráci příjemců s dalšími organizacemi v dotčeném 
území.  

Příjemci podpory Vlastníci památek  nebo subjekty s právem hospodaření (dle zápisu v 
katastru nemovitostí), kromě fyzických osob nepodnikajících  

Minimální a 
maximální výše  

MAS předpokládá stanovení  limitů  a bude o nich informovat ve své výzvě.  
 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy  

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Kromě projektů naplňujících výše uvedené principy bude MAS preferovat 
projekty, které budou zaměřeny na oblast zajištění vyšší bezpečnosti 
návštěvníků, odstraňování přístupových bariér a zvýšení ochrany památky a 
jejího zabezpečení.   
Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 9 10 10  Počet návštěv kulturních památek a paměťových 
institucí zpřístupněných za vstupné 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 9 05 01  Počet revitalizovaných  památkových objektů 

 9 10 05 Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných 
kulturních a přírodních památek a atrakcí 

 9 06 01 Počet revitalizací přírodního dědictví 

 9 08 01 Počet realizací rozvoje infrastrukturních opatření 



197 
 

3.4.2. Programový rámec OPZ 

 

Programový rámec  OPZ v rámci SCLLD MAS Sdružení Růže obsahuje 5 opatření, které vycházejí  
z následujících klíčových oblastí a specifických cílů:  

 Klíčová oblast SCLLD 2: Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro podnikání   
(2 opatření) 

 SC 2.6.: Rozvoj sociálního podnikání (1 opatření) 

 SC 2.7.: Zvyšování zaměstnanosti  (1 opatření) 

 Klíčová oblast SCLLD 3: Sociální služby (3 opatření) 

 SC 3.1.: Lepší sociální služby, dostupné i v odlehlých místech (2 opatření) 

 SC 3.3.: Rodina a posilování jejich  funkcí (1 opatření)  
 

 Jde tedy o programový rámec, který se odvíjí pouze ze dvou klíčových oblastí a v obecném 
smyslu je zaměřen na práci s cílovými skupinami, které vykazují různá znevýhodnění v rámci trhu 
práce či sociálních vztahů.  
 

3.4.2.1. Opatření 1: Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením (2.7.1.)      

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 2. Zaměstnanost, pracovní příležitosti a 
podmínky pro podnikání 
Specifický cíl 2.7. Zvyšování zaměstnanosti 

Název opatření  Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    
(2.7.1) 

Vazba  opatření na 
specifický cíl  2.3.1 
OPZ  

 Specifický cíl  2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech  
 Podporované téma: Zaměstnanost  
Podporované aktivity:  

 Zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 
nebo osob sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce 

 Podpora vytváření nových pracovních míst   

 Podpora flexibilních forem zaměstnání   

Popis cíle u každého 
opatření 
programového 
rámce  
 

Cílem je podpora dlouhodobě či opakovaně nezaměstnaných, s kumulací 
hendikepů na trhu práce, které jsou nejvíce vzdáleny od trhu práce a osoby 
vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené  
Cíl bude naplňován především nejprve vzděláváním, rozvojem dovedností a 
poradenstvím a následně částečně také podporou/dotací na vytvoření 
nového pracovního místa u místních zaměstnavatelů, popřípadě podporou 
částečných pracovních úvazků osob, které z nějakého důvodu nemohou 
pracovat na celý úvazek. 

Popis provázanosti 
navrhovaných 
opatření 
 

Opatření je provázáno s opatřením PRV Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností, opatřením OPZ vznik a rozvoj nových 
podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání (2.6.2.) a s opatřením 
IROP Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálního podniku (2.6.1.) 

Priorizace 
navrhovaných 
opatření 

Opatření financovaná z alokované částky  
1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) 
2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání (2.6.2.) 
3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) 

Komentář [U1]: Aktivita vytváření 
nových pracovních míst i flexibilních forem 
zaměstnání je zachována 



198 
 

4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního 
začleňování(3.1.4.)   
5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) 

Časový harmono-
gram realizace 
opatření ve vazbě na 
finanční plán  

Výzva 2016(7) a 2019 (s realizací do 2022) 

Popis možných 
zaměření projektů 
realizovaných v 
rámci opatření  

Projekt bude mít 2 fáze. V první fázi proběhne vVzdělávání za účelem : 
aktivizace cílové skupiny k nalezení zaměstnání a jeho udržení                                                     
rozvoje základních kompetencí (jazykové vzdělávání, PC kurzy, rozvoj 
finanční gramotnosti, soft skills, apod.)                                          
podpory, získání či obnovy pracovních návyků  
Vzdělávání bude doplněno ambulantní i terénní formou pracovního a 
kariérového poradenství a poradenstvím (dluhové poradenství, rodinné 
poradenství, psychologické poradenství, poradenství o oblasti bydlení apod.) 
Úspěšným absolventům bude zprostředkována možnost uplatnění na trhu 
práce formou příspěvku na úhradu mzdových nákladů zaměstnavatelům na 
nově vytvořené pracovní místo a, přednostně pracovních míst na zkrácený 
úvazek  

Podporované cílové 
skupiny  

 Uchazeči o zaměstnání (osoby zařazené ÚP ČR do evidence uchazečů o 
zaměstnání)  

 Zájemci o zaměstnání (osoby zařazené ÚP ČR do evidence zájemců o 
zaměstnání)  

 Neaktivní osoby - osoby v produktivním věku, které nejsou ani zaměstnané 
(zaměstnáním se rozumí i výkon samostatně výdělečné činnosti) ani 
nezaměstnané (tj. evidované ÚP ČR jako uchazeč o zaměstnání)  

 Osoby se zdravotním postižením  

 Osoby s kumulací hendikepů na trhu práce (tj. splňují alespoň dvě z níže 
uvedených charakteristik: uchazeči o zaměstnání vedení v evidenci déle než 
5 měsíců, osoby mladší 25 let, osoby ve věku nad 54 let, osoby s nízkou 
úrovní kvalifikace (stupeň ISCED 0 - 2), osoby pečující o dítě mladší 15 let či o 
osobu blízkou, osoby z národnostních menšin či osoby z jiného 
sociokulturního prostředí)  

 Osoby jinak znevýhodněné - azylanti a imigranti, osoby vyrůstající bez rodin 
do 26 let věku, osoby před propuštěním z VTOS a propuštěné z VTOS, osoby 
závislé  

 Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené 
(tj. nevykonávaly zaměstnání nebo samostatnou výdělečnou činnost po dobu 
mateřské/rodičovské dovolené a v řádu měsíců se u nich očekává návrat na 
trh práce)  

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené  

Typy příjemců 
podpory 

 Nestátní neziskové organizace  

 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

 Vzdělávací a poradenské instituce  

 Školy a školská zařízení  

 Obchodní korporace 

 OSVČ  

Absorpční kapacita 
MAS ve vztahu k 
realizaci opatření 

Míra nezaměstnanosti významně narůstá se vzdáleností od krajského města 
(0 – 20%), vysoká nezaměstnanost je ve věkové skupině nad 50 let (více než 
28%) – Analýza 2.1.5.2. V regionu působí 3-4 NNO se zkušenosti se 
vzděláváním CS pro trh práce (1 z nich se sídlem v území), které se v regionu 

Komentář [U2]: V projektech 
předpokládáme nejprve proškolení a pak 
práci na zkrácený úvazek, nebo nové 
podporované prac. místo 



199 
 

tomuto typu vzdělávání projektů v minulosti věnovaly (nezaměstnaní, matky 
na MD …). Existuje i zkušenost se vzděláváním zaměstnavatelů pro vytváření 
dělených pracovních úvazků 

Vliv navrhovaných 
opatření na 
naplňování 
horizontálních témat 
OPZ  

Podporované projekty budou z hlediska horizontálních témat neutrální až 
pozitivní 
Rovné příležitosti a nediskriminace –  pozitivní vliv: projekt je zaměřen na 
usnadnění přístupu na trh práce osobám sociálně vyloučeným popřípadě 
sociálním vyloučením ohroženým 
Rovné příležitosti mužů a žen – pozitivní vliv: preferovány budou projekty, 
které budou zejména usnadňovat návrat matek po MD na prh práce 
Udržitelný rozvoj – neutrální vliv 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

 Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 62 600 účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

 62 700 Účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně 
OSVČ 

 62 800  Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

 
62 900 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

 63100 Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

  63200 Znevýhodnění účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně OSVČ 

 50 130 Počet osob pracujících v rámci flexibilních forem práce 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 60 000 Celkový počet účastníků 

 
50 105 

Počet zaměstnavatelů, kteří podporují flexibilní formy 

práce 



200 
 

3.4.2.2. Opatření  2:  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 

(2.6.2.) 

 

Specifický cíl 
strategie 

 Klíčová oblast SCLLD: 2. Zaměstnanost, pracovní příležitosti a 
podmínky pro podnikání 
Specifický cíl: 2.6. Rozvoj sociálního podnikání   

Název opatření  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání 
(2.6.2.) 

Vazba  opatření na 
specifický cíl  2.3.1 
OPZ  

 Specifický cíl  2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech  
 Podporované téma: Sociální podnikání   
Podporované aktivity:  

 Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání – integrační sociální podnik 

 Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání – environmentální sociální podnik 

Popis cíle u každého 
opatření 
programového 
rámce  

 

Cílem opatření je podpořit zaměstnanost znevýhodněných cílových skupin 
podporou vzniku a rozvoje sociálních a environmentálních sociálních podniků 
v regionu.  
Cíl bude naplňován zejména podporou rozvoje stávajících subjektů, které 
vykazují znaky sociálního a environmentálního sociálního podnikání i 
podporou subjektů zcela nových 
Podmínkou projektu bude začlenění subjektu do databáze/sítě existujících 
sociálních podniků  

Popis provázanosti 
navrhovaných 
opatření 

Opatření je provázáno s opatřením OPZ Poradenství pro zahájení a rozvoj 
podnikání (2.2.1.), s opatřením IROP Výstavba, rekonstrukce a vybavení 
sociálního podniku (2.6.1.)  

Priorizace 
navrhovaných 
opatření 

Opatření financovaná z alokované částky  
1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) 
2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání (2.6.2.) 
3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) 
4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního 
začleňování(3.1.4.)   
5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) 

Časový 
harmonogram 
realizace opatření ve 
vazbě na finanční 
plán  

Výzvy 2018, 2020 (s realizací do 2023) 

Popis možných 
zaměření projektů 
realizovaných v 
rámci opatření  

Vytvoření a zachování pracovních míst pro cílové skupiny  podle typu 
sociálního podniku              
 Vzdělávání zaměstnanců z cílových skupin a ostatních zaměstnanců 
sociálního podniku                                                                        
Marketingové aktivity sociálního podniku                                                                   
Provozování sociálního podniku                                                             
Vznik a rozvoj environmentálního sociálního podniku 
Aktivity se vážou na nové podnikatelské aktivity nového, nebo stávajícího 
podnikajícího subjektu 



201 
 

Podporované cílové 

skupiny  

 Integrační sociální podnik - Osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené 
sociálním vyloučením a to:  

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané (uchazeči o zaměstnání 
evidovaní na ÚP ČR déle než 1 rok, popřípadě , jejichž doba evidence na 
ÚP ČR dosáhla v posledních 2 letech souborné délky 12 měsíců)  

 )  

 Osoby opakovaně nezaměstnané (uchazeči o zaměstnání, jejichž doba 
evidence na ÚP ČR dosáhla v posledních 2 letech souborné délky 12 
měsíců)  

 Osoby se zdravotním postižením (viz § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti)  

 Osoby v nebo po výkonu trestu (osoby opouštějící výkon trestu odnětí 
svobody, a to do 12 měsíců po opuštění výkonu trestu)  

 Osoby opouštějící institucionální zařízení (zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy15, a to do 12 měsíců od opuštění zařízení)  

 Environmentální sociální podnik: 

 Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců 

 Osoby se zdravotním postižením (viz § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti)  

 Uchazeči a zájemci o zaměstnání a neaktivní osoby ve věku 50 a více 
let 

  Osoby pečující o malé děti 

 Lidé mladší 30 let, kteří nejsou zaměstnaní, ve vzdělávání nebo 
v profesní přípravě 

 Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené 

 Osoby pečující o jiné závislé osoby 

Typy příjemců 
podpory 

 Organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti (je-li jedním ze 
zřizovatelů obec, její celkový vlastnický podíl v podniku musí být menší 
než 50%; je-li zřizovatelem více obcí, vlastnický podíl každé z těchto obcí 
musí být menší než 50 %) 

 Obchodní korporace  

 OSVČ  

 Sociální podniky (v případě sociálního podnikání nejsou oprávněnými 
žadateli NNO)  

Absorpční kapacita 
MAS ve vztahu k 
realizaci opatření 

Z vlastního šetření vyplývá, že v současnosti v území působí cca 8 firem 
s prvky sociálního podnikání, které uvažují o rozšíření provozu, respektive o 
posun v podnikání ve smyslu podmínek a pravidel sociálního podnikání, cca 
polovina jsou obchodní korporace, 1 x OSVČ a polovina NNO 

Vliv navrhovaných 

opatření na 

naplňování 

horizontálních témat 

OPZ  

Podporované projekty budou z hlediska horizontálních témat neutrální až 
pozitivní 
Rovné příležitosti a nediskriminace –  pozitivní vliv: projekty dojde k podpoře 
zaměstnání  osob sociálně vyloučených nebo ohrožených sociálním 
vyloučením 
Rovné příležitosti mužů a žen – neutrální vliv 
Udržitelný rozvoj – pozitivní vliv na udržitelný rozvoj vychází ze 
samotných principů sociálního podniku a bude prohlouben v případě 

Naformátováno:  Bez odrážek a
číslování

Naformátováno:  Bez odrážek a
číslování

Naformátováno: Mezera Za:  0 b.,
S odrážkami + Úroveň: 1 + Zarovnat
na:  0,63 cm + Odsadit na:  1,27 cm

Naformátováno: S odrážkami +
Úroveň: 1 + Zarovnat na:  0,63 cm +
Odsadit na:  1,27 cm



202 
 

podpory environmentálního sociálního podniku 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 102 11 Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře, které 
fungují i po ukončení podpory 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 102 12 Počet sociálních podniků vzniklých 

 102 13 Počet podpořených již existujících sociálních podniků 

 60 000 Celkový počet účastníků 

 

 

3.4.2.3. Opatření 3:  Podpora poskytování  sociálních služeb  (3.1.3.)  

 

Specifický cíl 
strategie 

 Klíčová oblast SCLLD: 3. Sociální služby  
Specifický cíl: 3.1. Lepší sociální služby, dostupné i v odlehlých místech    

Název opatření  Podpora poskytování sociálních služeb (3.1.3) 

Vazba  opatření na 
specifický cíl  2.3.1 
OPZ  

 Specifický cíl  2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech  
 Podporované téma: Sociální služby a sociální začleňování    
Podporované aktivity:  

 Podpora poskytování vybraných sociálních služeb v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., a dalších programů a činností nad rámec 
zákona s cílem sociálního začlenění a prevence sociálního vyloučení 
osob sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených 

Popis cíle u každého 
opatření 
programového 
rámce  

 

Cílem je zvýšit míru sociálního začlenění a prevence sociálního vyloučení 
osob sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených cestou 
naplňování aktivit KPSS realizovaného v území MAS 

Cíl bude naplňován prostřednictvím zvyšování kvality (rozsah poskytovaných 
služeb), efektivity (zvyšování hospodárnosti) a územní dostupnosti sociálních 



203 
 

služeb tak, aby tyto služby mohly využívat všechny identifikované potřebné 
cílové skupiny v celém území MAS 

Popis provázanosti 
navrhovaných 
opatření 

Opatření je provázáno s opatřením IROP Infrastruktura pro dostupnost a 
rozvoj sociální služby (3.1.1.) a s opatřením OPZ Zvyšování uplatnitelnosti 
osob ohrožených sociálním vyloučením nebo osob sociálně vyloučených ve 
společnosti a na trhu práce (2.7.1.), Podpora rozvoje a činnosti komunitních 
center a programů sociálního začleňování (3.1.4.) 

Priorizace 
navrhovaných 
opatření 

Opatření financovaná z alokované částky  
1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) 
2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání (2.6.2.) 
3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) 
4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního 
začleňování(3.1.4.)   
5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) 

Časový 
harmonogram 
realizace opatření ve 
vazbě na finanční 
plán  

Výzvy 2017, 2018, 2021 (s realizací do 2023) 

Popis možných 
zaměření projektů 
realizovaných v 
rámci opatření  

Budou podporovány tyto druhy sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb 
v souladu s platným KPSS pro území dotčených ORP na území MAS:  
Odborné sociální poradenství i mobilní terénní týmy  

Terénní programy  

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

Raná péče  

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

Sociální rehabilitace  
Sociálně terapeutické dílny  

Služby následné péče  

Podpora samostatného bydlení  

Osobní asistence  

Odlehčovací služby  

Podporované cílové 

skupiny  

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené  

 Osoby se zdravotním postižením (včetně osob s duševním onemocněním)  

 Osoby s kombinovanými diagnózami  

 Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách  

 Národnostní menšiny, Imigranti a azylanti  

 Bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování  

 Oběti trestné činnosti  

 Osoby pečující o malé děti, Osoby pečující o jiné závislé osoby  

 Rodiče samoživitelé  

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané  

 Osoby ohrožené předlužeností  

 Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi  

 Osoby v nebo po výkonu trestu  

 Osoby opouštějící institucionální zařízení  

 Ohrožené osoby do 18 let věku  



204 
 

 Osoby ohrožené vícenásobnými riziky  

 Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky  

 Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 
dalších služeb na podporu sociálního začleňování  

 Místní samospráva, Sociální pracovníci, Pracovníci v sociálních a 
zdravotních službách, Neformální pečovatelé- 

Typy příjemců 
podpory 

 Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách  

 Nestátní neziskové organizace  

 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

Absorpční kapacita 
MAS ve vztahu k 
realizaci opatření 

Území MAS spadá pod území čtyř ORP (České Budějovice, Trhové Sviny, 
Český Krumlov a Kaplice), kde probíhá prakticky kontinuální komunitní 
plánování sociálních služeb. Tento sektor se v území rychle rozvíjí a roste i 
počet organizací specializujících se na poskytování sociálních služeb ve 
venkovském prostoru. V regionu je poskytováno18 druhů sociálních služeb, 
které poskytuje 14  poskytovatelů SS z nichž má 5. Sídlo v daném území MAS, 
Analýza 2.1.6.2. 

Vliv navrhovaných 

opatření na 

naplňování 

horizontálních témat 

OPZ  

Podporované projekty budou z hlediska horizontálních témat neutrální až 
pozitivní 
Rovné příležitosti a nediskriminace –  pozitivní vliv: projekty jsou zaměřeny 
na  poskytování SS ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
osobám sociálně vyloučených nebo ohrožených sociálním vyloučením.  
Rovné příležitosti mužů a žen – neutrální vliv 
Udržitelný rozvoj – neutrální vliv  

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 670 10 Využívání podpořených služeb 

 67 310 Bývalí účastníci projektů u nichž intervence formou 
sociální práce naplnila svůj účel 

 67 315 Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u 
nichž služba naplnila svůj účel 

 Indikátor výstupu  



205 
 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 600 00 Celkový počet účastníků 

 62 000 Počet projektů, které zcela nebo z části provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

 670 01 Kapacita podpořených služeb 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.2.4. Opatření 4: Podpora rozvoje a činnosti komunitních center  a programů sociálního 

začleňování (3.1.4.)   

 

Specifický cíl 
strategie 

 Klíčová oblast SCLLD: 3. Sociální služby  
Specifický cíl: 3.1. Lepší sociální služby, dostupné i v odlehlých místech    

Název opatření  Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního 
začleňování (3.1.4.) 

Vazba  opatření na 
specifický cíl  2.3.1 
OPZ  

 Specifický cíl  2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech  
 Podporované téma: Sociální služby a sociální začleňování    
Podporované aktivity:  

 Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako 
prostředků sociálního začleňování nebo prevence sociálního 
vyloučení 

 Další programy a činnosti v rámci sociálního začleňování nad 
rámec/mimo režim zákona č. 108/2006 Sb. 

Popis cíle u každého 
opatření 
programového 
rámce  

 

Cílem je zvýšit rozsah a efektivitu sociální práce a programů ve prospěch 
sociálního začleňování cílových skupin sociálně vyloučených nebo 
ohrožených sociálním vyloučením. 

Cíl bude naplňován  

1. prostřednictvím rozvoje komunitních center na základě výstupů 
komunitního plánování a podpory sociální práce těchto center s 
identifikovanými cílovými skupinami v území MAS. 

2. realizací programů a činností se společensky prospěšným 
charakterem (nikoli komerčním), který mají pozitivní dopad na osoby 
z cílových skupin v území příslušné MAS i mimo vybudovaná 
komunitní centra. Podporovány budou programy realizované v 
přirozeném sociálním prostředí osob z cílových skupin, tj. aktivity 
realizované terénní nebo ambulantní formou.  

Popis provázanosti 
navrhovaných 
opatření 

Opatření je provázáno s opatřením IROP Infrastruktura pro dostupnost a 
rozvoj sociální služby (3.1.1.) a Podpora rozvoje a činnosti komunitních 
center (3.1.2.) 



206 
 

Priorizace 
navrhovaných 
opatření 

Opatření financovaná z alokované částky  
1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) 
2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání (2.6.2.) 
3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) 
4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního 
začleňování(3.1.4.)   
5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) 

Časový 
harmonogram 
realizace opatření ve 
vazbě na finanční 
plán  

Výzvy 2017, 2020, 2021 s realizací do 2023 

Popis možných 
zaměření projektů 
realizovaných v 
rámci opatření  

Podpora činnosti a rozvoje komunitních center, koordinace činností centra a 
vytváření  kumulovaná nabídka aktivit. 

Komunitní centrum musí vždy nabízet aktivity, které mají sociální rozměr a 
jsou realizovány/koordinovány/organizovány minimálně jednou osobou s 
odbornou způsobilostí sociálního pracovníka, dle zákona č. 108/2006 Sb. 
Aktivity realizované v komunitních centrech zároveň nejsou definovány jako 
úkon či činnost v zákoně č. 108/2006 Sb., mohou však být doplňkem 
registrovaných sociálních služeb. U polyfunkčních komunitních center musí 
být zajištěna kumulovaná nabídka aktivit. 

Podporovány budou aktivity zaměřené na pomoc komunitám zlepšit nebo 
obnovit jejich schopnost sociálního fungování v jejich přirozeném prostředí.  
 
Komunitní sociální pracovník garantuje, že komunitní sociální práce je 
realizována v souladu s principy komunitní práce a s etickým kodexem 
sociální práce. Na komunitní práci se podílejí i další subjekty, zejména 
členové komunity.  
Komunitní práce je naplňována prostřednictvím:  

 Aktivizace cílové skupiny, rozvojem participace, zplnomocněním CS,  
kolektivní/ skupinovou spoluprácí , prací s místními zdroji, 

 Je specifická svým komplexním přístupem, sdílenou zodpovědností a 
reflektivní praxí  

 Programy a činnosti nad rámec zmíněného zákona: 

Aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby s chronickým 
duševním onemocněním a jejich rodinné příslušníky.  

Aktivity a programy sekundární a terciární prevence pro osoby ohrožené 
závislostmi nebo osoby závislé na návykových látkách.  

Aktivity zaměřené na vzdělávání osob z cílových skupin, tj. zejména osob 
sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených + jako 
doplněk k projektům zaměřeným na vzdělávání cílové skupiny osob (klientů), 
také vzdělávání pracovníků organizací (NNO, obce atd.), např. formou 
krátkých workshopů, seminářů apod. šitých na míru konkrétním 
pracovníkům v území MAS podle jejich skutečných potřeb, a to v 
maximálním rozsahu do 24 hodin ročně (nikoli tedy realizace či vytváření 
ucelených komplexních vzdělávacích programů).  

Aktivity zaměřené na předcházení ekonomické nestability osob z cílových 
skupin - posilování finanční gramotnosti osob ohrožených předlužeností, 
dluhové poradenství atd.  



207 
 

Aktivity zaměřené na podporu neformální péče (tj. péče poskytovaná v rámci 
rodin nebo komunit osobami blízkými nebo jinými)a sdílené péče (tj. 
kombinace péče poskytované profesionálními poskytovateli a neformálními 
pečovateli), včetně rozvoje domácí paliativní péče (např. terénní mobilní 
týmy, vzdělávání a poradenství pro osoby pečující atd.)  

Podporované cílové 

skupiny  

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené  

 Osoby se zdravotním postižením (včetně osob s duševním onemocněním)  

 Osoby s kombinovanými diagnózami  

 Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách  

 Národnostní menšiny  

 Imigranti a azylanti  

 Bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování  

 Oběti trestné činnosti  

 Osoby pečující o malé děti  

 Osoby pečující o jiné závislé osoby  

 Rodiče samoživitelé  

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané  

 Osoby ohrožené předlužeností  

 Osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi  

 Osoby v nebo po výkonu trestu  

 Osoby opouštějící institucionální zařízení  

 Ohrožené osoby do 18 let věku  

 Osoby ohrožené vícenásobnými riziky  

 Osoby ohrožené specifickými zdravotními riziky 

Typy příjemců 
podpory 

 Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách  

 Nestátní neziskové organizace  

 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

 Organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti  

 Vzdělávací a poradenské instituce  

 Školy a školská zařízení   

Absorpční kapacita 
MAS ve vztahu k 
realizaci opatření 

Z vlastního šetření vyplývá, že v území dochází přirozeně ke vzniku 
multifunkčních center, které kumulují funkce sociální společenské i 
vzdělávací, v současné době v regionu identifikujeme 2 – 4 potenciální 
komunitní centra , Analýza 2.1.6.2. V regionu probíhá kontinuálně KPSS které 

podchycuje i potřeby i poskytování služeb mimo režim zákona č. 108/2006 
Sb., Této činnosti se v regionu věnují min. 4 NNO, v dílčím rozsahu také školy 
a obce 

Vliv navrhovaných 

opatření na 

naplňování 

horizontálních témat 

OPZ  

Podporované projekty budou z hlediska horizontálních témat neutrální až 
pozitivní 
Rovné příležitosti a nediskriminace –  pozitivní vliv: projekty jsou zaměřeny 
na  komunitní práci s osobami sociálně vyloučenými nebo ohroženými 
sociálním vyloučením a na poskytování služeb těmto osobám mimo režim 
zákona o sociálních službách.  
Rovné příležitosti mužů a žen – neutrální vliv 
Udržitelný rozvoj – neutrální vliv  

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 



208 
 

pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 67 010 Využívání podpořených služeb 

 67 315 Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u 
nichž služba naplnila svůj účel 

 67 310 Bývalí účastníci projektů u nichž intervence formou 
sociální práce naplnila svůj účel 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 60 000 Celkový počet účastníků 

 62 000 Počet projektů, které zcela nebo z části provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

 67 001 Kapacita podpořených služeb 

 55 102 Počet podpořených komunitních center 

 
 

3.4.2.5. Opatření 5:  Prorodinná politika (3.3.1.)     

 

Specifický cíl 
strategie 

Klíčová oblast SCLLD: 3. Sociální služby  
Specifický cíl: 3.3. Rodina a posilování jejich  funkcí     

Název opatření  Prorodinná politika  (3.3.1) 

Vazba  opatření na 
specifický cíl  2.3.1 
OPZ  

 Specifický cíl  2.3.1.: Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů 
nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech  
 Podporované téma: Prorodinná opatření     
Podporované aktivity:  

 Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících 
institucionálních forem zařízení (typu školní družiny, kluby), s 
možností podpory příměstských táborů v době školních prázdnin 

 Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 

 Individuální péče o děti – vzdělávání chův 

Popis cíle u každého 
opatření 

Cílem opatření je umožnit rodinám ve venkovském prostoru sladění 
rodinného a pracovního života, které je vzhledem k dojížďkové vzdálenosti za 



209 
 

programového 
rámce  

 

zaměstnáním zejména v odlehlejších částech regionu často obtížné.  

Cíl bude naplňován prostřednictvím: 

podpory příměstských táborů pro děti mladšího školního i předškolního věku 

rozvoje kapacit zařízení pečujících o děti mladšího školního věku (školní 
kluby) i předškolního věku (dětské skupiny)  

pro zajištění kvalifikovaného personálu  pro nově zřízená, nebo rozšířená 
zařízení a zajištění kvalifikovaného personálu bude zajištěno formou 
vzdělávání chův a dalšího vzdělávání podle zákona 179/2006 Sb.. 

Popis provázanosti 
navrhovaných 
opatření 

 

Opatření je provázáno s opatřením IROP Podpora infrastruktury pro 
předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče o děti do 3 let, dětských 
skupin a mateřských škol (4.1.1.), Podpora infrastruktury pro základní 
vzdělávání v základních školách (4.1.2.)  

Priorizace 
navrhovaných 
opatření 

Opatření financovaná z alokované částky  
1.  Podpora poskytování sociálních služeb   (3.1.3.) 
2.  Vznik a rozvoj nových  podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 
podnikání (2.6.2.) 
3.  Prorodinná politika    (3.3.1.) 
4. Podpora rozvoje a činnosti komunitních center a programů sociálního 
začleňování(3.1.4.)   
5. Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením    (2.7.1) 

Časový harmono-
gram realizace 
opatření ve vazbě na 
finanční plán  

Výzvy 2017, 2019 s realizací do 2022 

Popis možných 
zaměření projektů 
realizovaných v 
rámci opatření  

Rozšiřování služeb školních družin a školních klubů                             
Organizace příměstských táborů v době školních prázdnin pro děti mladšího 
školního věku 

Vznik, transformace a provoz dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (transformací je myšlen 
příspěvek na úpravy zařízení, aby vyhovovalo podmínkám zákona č. 
247/2014 Sb.). Podpora živností volných a vázaných dle živnostenského 
zákona 

 Vzdělávání chův (podpora zejména akreditovaných rekvalifikací)  

Příprava a realizace dalšího vzdělávání podle zákona č. 179/2006 Sb., o 
ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání (vykonání zkoušky) 

Podporované cílové 

skupiny  

 Zejména ženy ohrožené na trhu práce  

 Rodiče s malými dětmi  

 Osoby pečující o jiné závislé osoby 

 Osoby pečující o malé děti 

 Osoby vracející se na trh práce po návratu z mateřské dovolené  

Typy příjemců 
podpory 

 Nestátní neziskové organizace  

 Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

 Vzdělávací a poradenské instituce  

 Školy a školská zařízení  

 Obchodní korporace  

 OSVČ  

Absorpční kapacita 
MAS ve vztahu k 
realizaci opatření 

Na území MAS působí 19 MŠ s kapacitou víceméně odpovídající v úhrnu 
současným potřebám rodin s malými dětmi, nicméně nerovnoměrně 
rozmístěné po území. Ve 2 – 3 obcích resp. místních částech je zvažováno o 



210 
 

zřízení dětské skupiny. Opatření proto zahrnuje také aktivitu vzdělávání chův. 
V pěti obcích regionu v posledních dvou letech je zaznamenán zájem o 
organizaci příměstských táborů zejména v období letních prázdnin. Této 
činnosti se věnují min 3 NNO, a 1 ZUŠ. Jednotlivé školy se potýkají 
s nedostatečnou kapacitou školních klubů a družin popřípadě časově 
omezeným provozem. 

Vliv navrhovaných 

opatření na napl-

ňování horizontál-

ních témat OPZ  

Podporované projekty budou z hlediska horizontálních témat neutrální až 
pozitivní 
Rovné příležitosti a nediskriminace –  neutrální vliv 
Rovné příležitosti mužů a žen – pozitivní vliv „ projekty jsou zaměřeny pro 
usnadnění návratu pečujícího rodiče na trh práce, popřípadě podporují 
udržení na tomto trhu v případě, kdy jeden z rodičů musí o děti pečovat nad 
rámec své dovolené v době školních prázdnin 
Udržitelný rozvoj – neutrální vliv  

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů opatření a tedy i SCLLD. V souladu s Metodickým pokynem 
pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-
2020 byly stanoveny tyto principy, na základě kterých budou rozpracovány 
preferenční kritéria pro výběr projektů.  

 Účelnost projektu  

 Potřebnost projektu  

 Efektivnost projektu  

 Hospodárnost projektu  

 Proveditelnost projektu  

 Soulad s horizontálními tématy 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Výsledky  

 Indikátory výsledku 

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 50 110 Počet osob využívajících zařízení péče o děti 
předškolního věku 

 50 1 020 Počet osob využívajících zařízení péče o děti ve věku do 
3 let 

 62 600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

 Indikátor výstupu  

 Kód NČI2014+ Název indikátoru 

 50 001 Kapacita podpořených zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

 50 100 Počet podpořených zařízení péče o děti předškolního 
věku 

 60 000 Celkový počet účastníků 
 

 

 

 



211 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.3. Programový rámec PRV 

 

Programový rámec  PRV  v rámci SCLLD MAS Sdružení Růže obsahuje 8 opatření, které vycházejí  
z následujících klíčových oblastí a specifických cílů:  

 Klíčová oblast SCLLD 2: Zaměstnanost, pracovní příležitosti a podmínky pro podnikání   
(4 opatření) 

 SC 2.4.: Rozvoj podnikatelských aktivit v zemědělství  a lesnictví (3 opatření)   

 SC 2.5.: Rozvoj podnikatelských aktivit  mikropodniků a malých podniků 
v nezemědělských činnostech  (1 opatření)  

 Klíčová oblast SCLLD 5: Veřejné služby (3 opatření) 

 SC 5.3.: Zvyšování kvality veřejné správy a zapojení obyvatel do rozhodování, 
opatření  (3 opatření)  

 Klíčová oblast SCLLD 6: Přírodní a kulturní dědictví (1 opatření)  

 SC 6.1.: Vysoká úroveň ochrany životního prostředí a péče o krajinu (1 opatření)  
 

 Jde tedy o programový rámec, který  vychází ze tří klíčových oblastí a v obecném smyslu je 
zaměřen na budování infrastrukturních podmínek pro podnikatelské aktivity na venkově. Specifikem 
tohoto programového rámce je opatření zaměřené na spolupráci mezi regiony s tím, že tato 
spolupráce může být zaměřena na specifické cíle napříč celým SCLLD.   
 

3.4.3.1. Popis fiche 1: Investice do zemědělských podniků    

 

Název fiche   Investice do zemědělských podniků 

Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

Vymezení fiche   Podpora přispívá k naplňování Priority 2 Zvýšení životaschopnosti 
zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské 
činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologií 
a udržitelného obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2A Zlepšení 



212 
 

hospodářské výkonnosti všech zemědělských podniků a usnadnění jejich 
restrukturalizace a modernizace, zejména za účelem zvýšení míry účasti na 
trhu a orientace na trh, jakož i diverzifikace zemědělských činností. 

Stručný popis fiche Cílem fiche je podpořit zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti 
zemědělského podniku. Z analýzy (kapitola 2.2.5.1.) vyplývá potřeba 
zemědělských podnikatelů investovat do hospodářských nemovitostí a 
modernizovat své strojové vybavení za účelem zvýšení produktivity své 
práce.  

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 2.4. Rozvoj podnikatelských aktivit 
v zemědělství  a lesnictví a v rámci tohoto cíle na opatření 2.4.1. Investice do 
zemědělských podniků 

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
2.4.1.1. Investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou 
výrobu                                                                                                                         
2.4.1.2. Investice do zemědělských staveb a technologií pro rostlinnou 
výrobu                                                                                                                        
2.4.1.3. Investice do pořízení speciálních mobilních strojů pro zemědělskou 
výrobu                                                                                                                      
2.4.1.4. Investice do zpracování a využití záměrně pěstované i zbytkové a 
odpadní biomasy pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku (např. kotelny 
na biomasu či peletárny)         
 2.4.1.5.  Investice do nákupu zemědělských nemovitostí   
  

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající se 
včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy 
nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže 
být poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu.  

Definice  příjemce 
dotace  

Zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   



213 
 

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Indikátory výstupů  

 Číslo 93 701 

 Název Počet podpořených podniků/příjemců 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

9 

 cílový stav  28 

Indikátor výsledků  

 Číslo 94 800 

 Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1 

 Cílový stav  3,5 

 
 
 

3.4.3.2. Popis fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů    

 

Název fiche   Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 

Vymezení fiche   Podpora přispívá k naplňování Priority 3 Podpora organizace potravinového 
řetězce, včetně zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, 
dobrých životních podmínek zvířat a řízení rizik v zemědělství, zejména 
prioritní oblasti 3A Zlepšení konkurenceschopnosti prvovýrobců jejich lepším 
začleněním do zemědělsko-potravinářského řetězce prostřednictvím 
programů jakosti, přidáváním hodnoty zemědělským produktům a podporou 
místních trhů a krátkodobých řetězců, seskupení a organizací producentů a 
mezioborových organizací. 

Stručný popis fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na trh 
nebo vývoje zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o 
fungování EU nebo bavlny, s výjimkou produktů rybolovu, přičemž výstupem 
procesu produkce může být produkt, na nějž se uvedená příloha nevztahuje.  
Analýza v oblasti zemědělství (viz. kapitola 2.2.5.1.) ukázala, že v území MAS 
se zvyšuje zájem o zemědělské produkty vznikající přímo v území. Výsledky 
několika v poslední době uspořádaných farmářkých trhů tuto tendenci jen 
potvrzují. Problém však je na straně možných výrobců těchto produktů, kteří 
nedisponují potřebnou kapacitou technologickou  (technologie odpovídající 
hygienickým a dalším normám) i prostorovou.   

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 2.4. Rozvoj podnikatelských aktivit 
v zemědělství  a lesnictví a v rámci tohoto cíle na opatření 2.4.2. Zpracování a 
uvádění na trh zemědělských produktů  

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
2.4.2.1. Hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 



214 
 

Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně 
nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro 
zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků 
(včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investic 
souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných 
surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí 
ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice související s 
uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic 
do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve 
zpracovatelském provozu.  
V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování produktů 
rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných hroznů 
technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou nádobu 
na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou nádobu s 
aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu červených vín nebo 
cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na membránu 
tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a zbývající 
pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

Definice  příjemce 
dotace  

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty 
aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů 
uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Indikátory výstupů  

 Číslo 93 701 

 Název Počet podpořených podniků/příjemců 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1 



215 
 

 cílový stav  4 

Indikátor výsledků  

 Číslo 94 800 

 Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

0 

 Cílový stav  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.3.3. Popis fiche 3: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na trh    

 

Název fiche   Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 26 

Vymezení fiche   Podpora přispívá k naplňování Priority 2 Zvýšení životaschopnosti 
zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské 
činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologií 
a udržitelného obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2C Zlepšení 
ekonomické výkonnosti lesního hospodářství. 

Stručný popis fiche Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do strojů a 
technologií vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. Jak vyplývá z analýzy,  
v území (viz kapitola 2.2.4.4.3.) MAS patří lesní hospodářství mezi významné 
oblasti podílející se na ekonomice území. Velké množství vytěženého dřeva je 
však ihned odváženo mimo území a teprve tam zpracováváno. Cílem 
opatření je pomoci tento stav změnit a zvýšit procento dřevní hmoty, která 
bude zpracovávána v území MAS a zvýšit tak objem lesnických produktů, 
který bude v území vyroben.    

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 2.4. Rozvoj podnikatelských aktivit 
v zemědělství  a lesnictví a v rámci tohoto cíle na opatření 2.4.3. Investice do 
lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a 
uvádění na trh 

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
2.4.3.1. Pořízení  strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních 
pozemcích jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu 
lesních porostů včetně přibližování  
2.4.3.2. Pořízení strojů ke zpracování potěžebních zbytků                                



216 
 

2.4.3.3. Pořízení strojů pro přípravu půdy před zalesněním                              
2.4.3.4. Pořízení strojů, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost 
2.4.3.5. Výstavby či modernizace dřevozpracujících provozoven včetně 
technologického vybavení.  
 
Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie 
jsou omezeny na všechny pracovní operace před průmyslovým zpracováním; 
za průmyslové zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na 
různé polotovary (např. výroba řeziva a jeho základní opracování).  
Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů musejí být 
odůvodněné ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom nebo více 
podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní těžební práce a 
postupů těžby, které jsou šetrné k půdě a zdrojům.  
Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného lesního 
hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy 
- nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 

Definice  příjemce 
dotace  

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky zaměřené 
na investice, které zvyšují lesnický potenciál nebo souvisejí se zpracováním, 
mobilizací lesnických produktů a jejich uváděním na trh. 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

  

Indikátory výstupů  

 Číslo 93 701 

 Název Počet podpořených podniků/příjemců 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

2 

 cílový stav  6 



217 
 

Indikátor výsledků  

 Číslo 94 800 

 Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

0 

 Cílový stav  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.3.4. Popis fiche 4: Podpora investic na založení a rozvoj nezemědělských činností    

 

Název fiche   Investice do nezemědělských činností  
Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

Vymezení fiche  Podpora přispívá k naplňování Priority 6 Podpora sociálního začleňování, 
snižování chudoby a podpora hospodářského rozvoje ve venkovských 
oblastech, zejména prioritní oblasti 6A Usnadnění diverzifikace, vytváření 
malých podniků a pracovních míst. 

Stručný popis fiche Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj 
nezemědělských činností.  Cílem této fiche je podpořit vznik či rozvoj 
nezemědělského podnikání v rámci mikropodniků či malých podniků, které 
pro území MAS představují zásadní zdroj pracovních příležitostí. Z analýzy 
(viz kapitola 2.2.5.) vyplývá, že podpora investic u mikropodniků a malých 
podniků je významným předpokladem pro tvorbu nových pracovních míst, 
takže tato fiche představuje nejdůležitější nástroj v rámci celého 
programového rámce PRV pro tvorbu nových pracovních míst a tedy pro 
naplnění závazku vůči MZE.  

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 2.5. Rozvoj podnikatelských aktivit  
mikropodniků a malých podniků v nezemědělských činnostech  2.5.1. 
Investice do nezemědělských činností  

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
2.5.1.1. Stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či 
nová výstavba provozovny                                                                                     
2.5.1.2. Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 
nezemědělskou činnost 
 
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle 
Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE): C (Zpracovatelský průmysl s 



218 
 

výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, 
v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, 
a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba 
zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská 
činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových 
vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými 
hmotami ve specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a 
pohostinství), J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 
61), M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 
(Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 
(Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), 
N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a 
hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání 
j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a 
výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování 
ostatních osobních služeb).  
V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které 
nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s 
produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU (převažovat musí 
produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě 
zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny 
v příloze I Smlouvy o fungování EU.  
Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a 
pohostinství) mohou být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku 
a ubytovací kapacitu.  

Definice  příjemce 
dotace  

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i zemědělci. 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

  



219 
 

Indikátory výstupů  

 Číslo 93 701 

 Název Počet podpořených podniků/příjemců 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

9 

 cílový stav  26 

Indikátor výsledků  

 Číslo 94 800 

 Název Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1 

 Cílový stav  3 
 

 

 

 

 

3.4.3.5. Popis fiche 5: Lesnická infrastruktura    

 

Název fiche   Lesnická infrastruktura  
Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

Vymezení fiche   Podpora přispívá k naplňování Priority 2 Zvýšení životaschopnosti 
zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské 
činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologií 
a udržitelného obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2C Zlepšení 
ekonomické výkonnosti lesního hospodářství. 

Stručný popis fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s 
rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se lesnictví, včetně přístupu k 
lesní půdě.  Jak vyplývá z analýzy,  v území (viz kapitola 2.2.4.4.3.) MAS patří 
lesní hospodářství mezi významné oblasti podílející se na ekonomice území. 
Vlastníci či správci lesních pozemků se však v řadě případů potýkají 
s obtížnou dostupnosti na lesní pozemky. Tento problém je způsoben 
především neuspokojivým stavem lesních cest, což se ve výsledku projevuje i 
na zvýšeném opotřebovávání lesnické techniky. Cílem fiche je zlepšit 
technický stav lesních cest a související infrastruktury a tím zlepšit 
dostupnost lesních porostů pro majitele a správce lesa.  

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 6.1. Vysoká úroveň ochrany životního 
prostředí a péče o krajinu 6.1.2.  Lesnická a zemědělská infrastruktura 

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
6.1.2.1. Investice, které souvisejí s rekonstrukcí a výstavbou lesních cest 
včetně souvisejících objektů a technického vybavení, včetně nákupu 
pozemků 
Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 
rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality 
či zvýšení hustoty lesních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest 
bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a 



220 
 

technického vybavení.  

Definice  příjemce 
dotace  

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s právní osobností, 
vysokých škol, obcí nebo jejich svazků. 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

  

Indikátory výstupů  

 Číslo 93 701 

 Název Počet podpořených podniků/příjemců 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

4 

 cílový stav  12 

Indikátor výsledků  

 Číslo 943 02 

 Název Celková délka lesních cest (km) 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1,5 

 Cílový stav  4,8 
 

 

 

 

 

 

 



221 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.3.6. Popis fiche 6: Zemědělská infrastruktura     

 

Název fiche   Zemědělská infrastruktura 

Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

Vymezení fiche  Podpora přispívá k naplňování Priority 2 Zvýšení životaschopnosti 
zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské 
činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologií 
a udržitelného obhospodařování lesů, zejména prioritní oblasti 2A Zlepšení 
hospodářské výkonnosti všech zemědělských podniků a usnadnění jejich 
restrukturalizace a modernizace, zejména za účelem zvýšení míry účasti na 
trhu a orientace na trh, jakož i diverzifikace zemědělských činností. 

Stručný popis fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související s 
rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně přístupu 
k zemědělské půdě.  Jak vyplývá z analýzy,  v území (viz kapitola 2.2.5.1.) 
MAS se vlastníci zemědělských pozemků v řadě případů potýkají s obtížnou 
dostupnosti na své pozemky. Tento problém je způsoben především 
neuspokojivým stavem polních cest, což se ve výsledku projevuje i na 
zvýšeném opotřebovávání zemědělské techniky. Cílem fiche je proto zlepšit 
technický stav polních cest a související infrastruktury a tím zlepšit 
dostupnost pozemků pro majitele, tedy především pro zemědělské 
podnikatele. 

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 6.1. Vysoká úroveň ochrany životního 
prostředí a péče o krajinu 6.1.2.  Lesnická a zemědělská infrastruktura 

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
6.1.2.2. Hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 
budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení 
hustoty polních cest, včetně obnovy či nové výstavby souvisejících objektů a 
technického  vybavení . 



222 
 

Polní cesty musí být realizovány na území, kde byly dokončeny pozemkové 
úpravy, a mimo intravilán obce.  

Definice  příjemce 
dotace  

Obec nebo zemědělský podnikatel. 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

Indikátory výstupů  

 Číslo 93 701 

 Název Počet podpořených podniků/příjemců 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1 

 cílový stav  3 

Indikátor výsledků  

 Číslo 943 01 

 Název Celková délka cest zajišťujících zpřístupnění pozemků, 
zvýšení prostupnosti krajiny a její diverzifikaci 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

0,4 

 Cílový stav  1,2 
 

 

 

 

 

 

 



223 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.3.7. Popis fiche 7: Neproduktivní investice v lesích    

 

Název fiche   Neproduktivní investice v lesích 

Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 25 

Vymezení fiche  Podpora přispívá k naplňování Priority 4 Podpora obnovy, zachování a 
zlepšení ekosystémů závislých na zemědělství a lesnictví, zejména prioritní 
oblasti 4C Předcházení erozi půdy a lepší hospodaření s půdou, podpora má 
vedlejší efekt na prioritní oblast 4A Obnova, zachování a posílení biologické 
rozmanitosti, včetně oblastí sítě Natura 2000, oblastí s přírodními či jinými 
zvláštními omezeními a zemědělství vysoké přírodní hodnoty, i stavu evropské 
krajiny. 

Stručný popis fiche Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování 
environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností 
využívajících společenského potenciálu lesů. Jak vyplývá z analýzy (viz 
kapitoly 2.2.4.4.3. a 2.2.5.3.) lesy patří v území MAS nejen mezi přímé zdroje 
pro hospodářství regionu, ale rovněž jako místo pro relaxaci jak místních 
obyvatel, tak i návštěvníků území.  Tím však i tato společenská funkce lesů 
napomáhá nepřímo ekonomice, protože motivem pro pobyt turistů v území 
je i zalesněná krajina s možností využívat lesy pro turistiku, pohybové 
aktivity, sběr lesních plodin a pro edukativní účely. Na druhé straně 
vyplynulo z analýzy, že zároveň existuje i určitý nevyužitý potenciál a 
především pak i oprávněná snaha majitelů lesů usměrňovat pohyb 
návštěvníků v lese.  Cílem fiche je podpořit na jedné straně využití tohoto 
potenciálu a na straně druhé ochránit zájmy majitelů lesů, tím, že vhodnými 
opatřeními bude usměrňován pohyb a pobyt návštěvníků v lese. Ve výsledku 
je tak cílem i zvýšení bezpečnosti návštěvníků lesů na území MAS.      



224 
 

Vazba na cíle SCLLD Fiche má vazbu na specifický cíl SCLLD 6.1. Vysoká úroveň ochrany životního 
prostředí a péče o krajinu 6.1.3.  Neproduktivní investice v lesích 

Oblasti podpory Podpora bude zahrnovat:  
6.1.3.1. Opatření k posílení rekreační funkce lesa, např. značení, výstavba a 
rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů a významných přírodních 
prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků 
6.1.3.2. Opatření k usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování 
odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory  
6.1.3.3. Opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání 
odpadků,  
6.1.3.4. Opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, 
lávky, zábradlí, stupně 
  
Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných území 
a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, hospodaří 
podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné 
lesní hospodářské osnovy.  

Definice  příjemce 
dotace  

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a veřejnoprávní 
subjekty a jejich sdružení. 

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Cílem procesu schvalování projektů je vybrat k financování kvalitní projekty, 
tj. takové, jejichž výsledky povedou při využití co nejméně zdrojů k 
naplňování cílů fiche a tedy i SCLLD. Aby se tak opravdu stalo, byly stanoveny 
principy, na základě kterých budou rozpracovány preferenční kritéria pro 
výběr projektů. Tyto principy jsou následující: 

 Princip účelnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena míra 
naplnění indikátorů  

 Princip hospodárnosti projektu, na jehož základě bude hodnocena výše 
způsobilých výdajů, ze kterých je vypočítána dotace 

 Princip efektivnosti projektu, na jehož základě bude hodnocen poměr 
výše nákladů k hodnotě indikátorů  

 Princip potřebnosti projektu, na jehož základě bude hodnoceno místo 
realizace, kdy bude zohledněna především velikost obce, míra 
nezaměstnanosti v obci a daňová výtěžnost obce  

 Princip proveditelnosti projektu, na jehož základě bude posuzována 
připravenost projektu k realizaci 

 Princip trojího zisku, na jehož základě bude hodnocena míra 
ekonomických, sociálních a environmentálních přínosů 

 Princip partnerství, na jehož základě bude hodnoceno míra naplnění 
spolupráce při tvorbě a realizaci projektu   

Konkrétní preferenční kritéria budou stanovené až v konkrétní výzvě MAS 

  

Indikátory výstupů  

 Číslo 92 702 

 Název Počet podpořených operací (akcí) 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

3 

 cílový stav  8 



225 
 

 Číslo 93 001 

 Název Celková plocha (ha) 

 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

1 

 cílový stav  4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.3.8. Popis Fiche 8: Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER  

 

Název fiche  Projekty spolupráce  
Vazba  na článek 
nařízení PRV  

Článek 44  

 

Vymezení fiche   Projekty musí vykazovat hodnotu přidanou spoluprací, tzn., že výstupy 
projektu by bez této spolupráce v takové podobě nevznikly. MAS může 
spolupracovat i s jinými partnerstvími, avšak způsobilé pro podporu budou 
pouze výdaje realizované MAS, jejíž SCLLD byla schválena z PRV.  

Stručný popis fiche V rámci této fiche se budou realizovat akce a aktivity podporující všechny cíle 

SCLLD z hlediska propagace, přenosu informací a příkladů dobré praxe a 

vzdělávání.   

MAS bude spolupracovat  s jinými partnerstvími na národní i mezinárodní 
úrovni, způsobilé pro podporu budu pouze výdaje realizované MAS, jejíž 
SCLLD byla schválena z PRV. 

Vazba na cíle SCLLD Fiche má přímou vazbu na specifický cíl SCLLD 5.3. Zvyšování kvality veřejné 
správy a zapojení obyvatel do rozhodování, opatření  5.3.3.  Činnosti 
spolupráce v rámci iniciativy LEADER.   
Nepřímá vazba je pak identifikována na následující specifické cíle SCLLD:  
Specifický cíl 2.3. Zvyšování místního odbytu a podpora krátkých 
dodavatelských cyklů 

Specifický  cíl 2.6. Rozvoj sociálního podnikání   
Specifický  cíl 2.7. Zvyšování zaměstnanosti    
Specifický cíl 3.1. Lepší služby, dostupné i v odlehlých místech 
Specifický cíl 4.1. Dostatečná a moderní infrastruktura pro vzdělávání, vysoká 
kvalita vzdělávání 



226 
 

Specifický cíl 6.1. Vysoká úroveň ochrany životního prostředí a péče o krajinu 
Specifický cíl 6.2. Ochrana kulturního dědictví a jeho rozvoj        
Specifický cíl 6.3. Cestovní ruch šetrně využívající přírodní a kulturní dědictví         

Oblasti podpory Oblast podpory je vymezena níže uvedenými aktivitami, které jsou v souladu 
se SCLLD MAS. V rámci projektů budou realizovány měkké akce (propagační, 
informační, vzdělávací a volnočasové) zaměřené na témata, která jsou 
řešena v SCLLD daných MAS. Jako hmotné a nehmotné investice včetně 
stavebních úprav budou realizovány pouze následující výdaje:  

 investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně zavedení 
značení místních výrobků a služeb,  

 investice související se vzdělávacími aktivitami,  

 investice do informačních a turistických center.  
 
Výdaje do investic budou způsobilé pouze za předpokladu, že budou 
společně provozovány spolupracujícími subjekty.  
Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, festivalů, 
workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů správné praxe, včetně 
produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky apod.). Investice mohou 
být realizovány pouze takové, které budou provozovat po celou dobu lhůty 
vázanosti projektu na účel samy MAS.  
Způsobilá pro podporu je i předběžná technická podpora projektů 
spolupráce, kdy MAS musí prokázat, že plánovala provedení konkrétního 
projektu. Na předběžnou technickou podporu projektů spolupráce může 
MAS využít maximálně 10 % z alokace přidělené MAS na realizaci projektů 
spolupráce. 
Témata projektů spolupráce jsou následující:  
5.3.4.1. Projekty spolupráce se zaměřením na vzdělávání a výchovu dětí a 
mládeže                                                                                                                           
5.3.4.2. Projekty spolupráce zaměřené na posílení lokální ekonomiky  a 
využívání místních zdrojů a produktů                                                                      
5.3.4.3. Projekty spolupráce zaměřené na rozvoj cestovního ruchu               
5.3.4.4. Projekty spolupráce zaměřené na podporu zaměstnanosti a 
zvyšování kvality lidských zdrojů                                                                              
5.3.4.5. Projekty spolupráce zaměřené na ochranu a využití přírodního a 
kulturního dědictví pro rozvoj regionu                                                                   
5.3.4.6. Projekty spolupráce zaměřené na sociální oblast a přenos zkušeností 
z oblasti sociálních inovací, 

Definice  příjemce 
dotace  

MAS Sdružení Růže jako příjemce i jako partner jiných příjemců.  Kromě 
jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla schválena z PRV 
či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se:  
a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na venkovském 
území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU či mimo ni;  

b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném než 
venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci EU.  

Výše způsobilých 
výdajů  

Min: 50 000 Kč 

Max: 5 000 000 Kč 

Principy 
preferenčních 
kritérií 

Budou určena MZE, respektive SZIF 

Indikátory výstupů  



227 
 

 Číslo 92 501 

 Název Celkové veřejné výdaje (O.1) 
 Výchozí stav 0 

 Hodnota pro mid-
term (r. 2018) 

0 

 cílový stav  70 150 EUR 



228 
 

3.5. Definice projektů realizovaných samotnou MAS v 

rámci SCLLD – tzv. klíčových projektů MAS.  

Místní akční skupina se rozhodla nezařadit do SCLLD žádné klíčové projekty, které by byly 

financovány v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Důvodem není  skutečnost, že by 

neexistovala vhodná témata pro velké strategické projekty, ale fakt, že v území existují i jiné subjekty, 

které jsou schopny tyto projekty připravit a zrealizovat.  

 

3.6. Výsledky  

Výsledky SCLLD jsou definovány pomocí kvantifikovaných a měřitelných indikátorů, které byly určeny 

pro všechna opatření v rámci všech specifických cílů SCLLD. Přehled těchto indikátorů, včetně jejich 

cílové hodnoty, výchozího stavu, termínů pro naplnění cílových hodnot, předpokladu jednotkových 

nákladů a uvedení zdroje pro zjištění stavu je uveden v kapitole 3.1.5. na stránkách 103 až 140.  

Indikátory, které se vážou k opatření zařazených do některého z programových rámců jsou pak 

uvedeny i v popisu jednotlivých opatření/fichí těchto rámců v kapitole 3.4.     

 

3.7. Vazba na horizontální témata  

V rámci programových rámců SCLLD i dalších opatření, které stojí mimo tyto programové rámce  

nebudou podporovány projekty, které by negativně ovlivňovaly jednotlivá horizontální témata. 

Žadatelé v rámci programových rámců budou povinni při realizaci svých projektů zajistit 

přinejmenším neutrální vliv na horizontální principy. V souladu s dosavadními zkušenostmi s 

hodnocením a naplňováním horizontálních témat budou při hodnocení projektů tato témata součástí 

posuzování přijatelnosti projektu.  

K dodržení příspěvku projektu k naplňování horizontálních témat, popsaném v projektové žádosti, 

bude předkladatel projektu smluvně vázán. V průběhu realizace a udržitelnosti projektu bude 

naplňování deklarovaného vlivu projektů na horizontální témata monitorováno a vyhodnocováno. 

Sledování vlivu projektu na horizontální témata bude zohledňováno v rámci analýzy rizik, při 

kontrolách projektů na místě, při kontrolách monitorovacích zpráv a žádostí o platbu a při posuzování 

změn v projektu.  

 

3.7.1. Udržitelný rozvoj  

Na oblast udržitelného rozvoje jsou v programovém rámci IROP, OPZ i PRV zaměřena v podstatě 

všechna opatření, protože jedním ze zásadních horizontálních principů, které si MAS vytkla do 

programu je princip trojího zisku (více viz kapitola 3.1.2.), který ve své podstatě obsahuje všechny 

atributy udržitelného rozvoje.  Posuzování toho, jestli projekt naplňuje principy udržitelného rozvoje 

a nakolik tyto principy naplňuje bude předmětem preferenčních kritérií pro výběr projektů. Projekt, u 

nějž bude v rámci hodnocení identifikován negativní dopad na udržitelný rozvoj, nebude moci být 

podpořen z prostředků.   



229 
 

Každý žadatel tak bude veden k tomu, aby svůj projekt provázal s principy trvale udržitelného rozvoje 

a aby deklaroval, že tyto principy bude plnit jak v rámci realizace, tak i udržitelnosti projektu. 

Z pohledu zaměření jednotlivých opatření lze přímou vazbu na trvale udržitelný rozvoj najít v rámci 

programového rámce IROP, v opatření č. 5 a dále pak ve všech opatřeních z programového rámce 

PRV   

3.7.2. Rovné příležitosti a zákaz diskriminace  

Aktivity, přímo zaměřené na rozvoj rovných příležitostí, zahrnují v programovém rámci IROP sociální 

a vzdělávací infrastrukturu.  Nejvíce se tohoto principu dotýká specifický cíl IROP 2.1 (bezbariérovost 

infrastruktury pro sociální integraci), specifický cíl IROP  2.2 (sociální podnikání), specifický cíl IROP  

2.4 (bezbariérovost pro zdravotně postižené a žáky se specifickými vzdělávacími potřebami) a 

specifický cíl IROP 3.1 (bezbariérovost pro návštěvníky kulturních památek).  

MAS v rámci implementace SCLLD zajistí žadatelům rovné podmínky pro získání podpory, bez ohledu 

na pohlaví, rasový či etnický původ, náboženství či světový názor, zdravotní postižení, věk nebo 

sexuální orientaci. MAS zajistí, že nebudou podporovány projekty, které by negativně ovlivňovaly 

rovné příležitosti.  

Zohlednění rovných příležitostí bude hrát významnou roli i v procesech monitorování, evaluace a při 

realizaci principu partnerství na programové úrovni.  

 

Zákaz diskriminace v souladu s českým i evropským právem a podpora rovných příležitostí budou 

respektovány a podporovány ve všech opatřeních programového rámce OPZ. Specificky je 

problematika podpory rovných příležitostí a nediskriminace v PR OPZ řešena zejména v opatřeních, 

které patří do tematické oblasti Sociální služby a sociální začleňování. Významný příspěvek k rovným 

příležitostem a nediskriminaci lze rovněž předpokládat také v tematické oblasti Zaměstnanost, která 

se zaměřuje mj. na zvýšení participace mladých a starších osob, rodičů s dětmi, osob s nízkou 

kvalifikací a osob se zdravotním postižením na trhu práce.  

V rámci implementace SCLLD bude významné zejména zajištění, aby realizátoři projektů v rámci 

podpory rovného přístupu náležitě zohledňovali specifické potřeby jednotlivých cílových skupin a 

využívali např. doprovodná opatření k odstranění možných bariér účasti v projektech pro cílové 

skupiny. Téma rovných příležitostí a nediskriminace bude proto zakomponováno do kritérií pro výběr 

projektů. Bude usilováno o to, aby podpořené projekty přispívaly k naplňování principu rovných 

příležitostí a nediskriminace všude, kde je to relevantní. Projekt, u nějž bude v rámci hodnocení 

identifikován negativní dopad na rovné příležitosti a nediskriminaci, nebude moci být podpořen z 

prostředků OPZ.  

 
 

3.7.3. Rovnost mezi muži a ženami 

V programovém rámci IROP převažují aktivity, které nejsou přímo zaměřené na oblast rovnosti žen a 

mužů. V omezeném rozsahu existují aktivity, s přímou vazbou na tuto problematiku, zejména vybraná 

vzdělávací či sociální infrastruktura.  MAS nicméně v rámci implementace tohoto programového 

rámce zajistí, aby informace o rovnosti žen a mužů byly sledovány při zohlednění jejich 

specifického zaměření u všech projektů. Konkrétní zaměření na tuto oblast bude 

specifikováno v dokumentaci k výzvám. 

Problematika podpory rovných příležitostí žen a mužů je v programovém rámci OPZ primárně řešena 

ve všech opatřeních patřící do tematické oblasti Zaměstnanost a Prorodinná opatření.   



230 
 

 

Při programování, řízení, monitorování a evaluacích bude brán zřetel na příspěvek podporovaných 

intervencí k rovnosti žen a mužů. Kromě výše uvedených  tematických oblastí  je nutné, aby princip 

rovnosti žen a mužů byl respektován a podporován rovněž v dalších opatřeních i z jiných 

programových rámců. Významné je zejména zajištění, aby realizátoři projektů v rámci podpory 

rovnosti žen a mužů náležitě zohledňovali specifické potřeby jednotlivých cílových skupin a využívali 

např. doprovodná opatření k odstranění možných bariér, které ženám brání v účasti v projektech 

(péče o děti a další členy rodiny, dopravní dostupnost apod.). Téma rovných příležitostí žen a mužů 

bude proto zakomponováno do kritérií pro výběr projektů. Bude usilováno o to, aby podpořené 

projekty přispívaly k naplňování principu rovnosti žen a mužů všude, kde je to relevantní. Projekt, u 

nějž bude v rámci hodnocení identifikován negativní dopad na rovné příležitosti žen a mužů, nebude 

moci být podpořen z prostředků IROP, OPZ či PRV.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



231 
 

4. Implementační  část 

4.1. Popis řízení včetně řídící a realizační struktury MAS 

 

4.1.1. Orgány MAS 

Orgány a postupy v zásadě navazují na dosavadní praxi a hlavně jsou určeny tzv. standardy 

zpracovanými Ministerstvem zemědělství (Metodika pro standardizaci místních akčních skupin 

v programovém období 2014-2020, schválená vládou ČR v červnu 2014). 

 

Kompetence složek rozhodovací úrovně jsou stanoveny platnými Stanovami MAS, způsob vlastního 

jednání rozhodovacích orgánů MAS je rozepsán ve Statutu MAS, .z.s. 

MAS má nejvyšší orgán (valná hromada), dále výbor, výběrovou komisi a revizní komisi.  Člen MAS 

může být kromě nejvyššího orgánu členem pouze jednoho z dalších orgánů.  

 

Valná hromada je tvořena všemi členy MAS, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv.  

Do výlučné pravomoci valné hromady patří: 

 Schvalování stanov MAS a jejich změn a doplňků. 

 Schvalování statutu MAS a dalších vnitřních předpisů MAS, pokud nejsou 

právním řádem svěřeny jinému orgánu MAS. 

 Schválení SCLLD včetně způsobu hodnocení a výběru projektů (zejména 

výběrových kritérií pro výběr). 

 Určení způsobu volby a odvolávání členů výboru MAS a revizní komise MAS a 

výběrové komise MAS a volba a odvolání členů výboru, členů výběrové 

komise MAS a členů revizní komise MAS. 

Z členů MAS jsou voleni členové výboru. 

Do působnosti výboru patří jednat a rozhodovat ve všech věcech MAS, které nepatří do působnosti 

valné hromady: 

 jmenuje a odvolává vedoucího zaměstnance pro naplnění SCLLD (dále 

též „manažer“), tj. schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního 

vztahu s ním a dále dohlíží na jeho činnost, 

 schvaluje výzvy k podávání žádostí a navrhuje kritéria výběru, 

 vybírá projekty k uskutečnění a stanovuje výši podpory jednotlivých 

projektů, a to na základě návrhu výběrové komise. 

 Proti každému rozhodnutí výboru se lze odvolat k valné hromadě 

MAS. 

Výběrová komise je nejméně pětičlenná. Členové výběrové komise jsou voleni ze subjektů, které 

prokazatelně působí na území MAS; opakované zvolení je možné. 



232 
 

Výběrová komise v jednotlivých výzvách provádí předvýběr projektů na základě objektivních kritérií, 

tj. stanovuje pořadí projektů podle jejich přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

 

Revizní komise je kontrolním orgánem MAS a je nejméně tříčlenná.  Členové revizní komise jsou 

voleni z členů MAS; opakované zvolení je možné. 

Revizní komise  

 provádí revizi hospodaření MAS, 

 dohlíží na to, že MAS vyvíjí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, 

standardy MAS a SCLLD, 

 kontroluje metodiku způsobu výběru projektů a její dodržování, 

 vyřizuje odvolání žadatelů proti výběru projektů k uskutečnění 

 odpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD, zpracovává a předkládá ke 

schválení rozhodovacímu orgánu indikátorový a evaluační plán SCLLD, 

 kontroluje dodržování stanov a dalších vnitřních předpisů sdružení a 

rozhodnutí a usnesení výboru a valné hromady, 

 zpracovává a nejméně jedenkrát ročně předkládá valné hromadě zprávu o 

výsledcích své kontrolní činnosti. 

 

4.1.2.  Organizační struktura MAS 

                                                                                                                                            
               
                                                                                           Rozhodovací úroveň 

             

             

 

 

                                                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                   Organizačně administrativní úroveň
        

         

          

 

          

 

 

 

 

Valná hromada MAS Sdružení Růže 

Revizní komise 

(monitoring, evaluace) 

Výběrová komise 
Výbor 

Sekretariát MAS Sdružení Růže 

Kontrolor projektů 

SCLLD Účetní  

Manažer 

MAS 

Manažer 

rozvoje školství  

administrátor

OPZ  

Manažer 

SCLLD 

pro SCLLD 

Administrátor 

IROP  

Administrátor 

PRV 
Asistent 

manažera MAS 

Pracovník pro  

projekty 

spolupráce 

Manažer 

animace území  



233 
 

4.1.3. Kompetence sekretariátu/zaměstnanců MAS 

 

Sekretariát MAS je řízen manažerem MAS, který odpovídá výboru MAS za veškeré činnosti 

sekretariátu a koordinuje veškeré projekty a aktivity MAS, je zodpovědný za finanční řízení MAS 

(praxe řízení organizace min 5 let, znalost problematiky MAS) 

Součástí sekretariátu je manažer pro SCLLD (RNDr. Zuzana Guthová, CSc.), který je plně zodpovědný 

za realizaci SCLLD. Jako takový řídí administraci všech operačních programů v gesci MAS, je 

zodpovědný za evidenci a řádnou archivaci projektových žádostí (praxe řízení organizace min 5 let, 

nutná znalost problematiky MAS). 

Pracovníci pro administraci OPZ, PRV i IROP  - připravují výzvy pro daný program, zajišťují příjem a 

kontrolu projektů v sídle MAS i předání platební agentuře. Zpracovávají analýzu rizik pro jednotlivé 

projekty/žadatele. Podstatou této analýzy je odhalit rizika projektu a klasifikovat je dle míry 

pravděpodobnosti výskytu a dle významu jejich případného dopadu. Z této analýzy vzejde předmět či 

předměty vlastních kontrol MAS u jednotlivých projektů 

Manažer projektů spolupráce  - koordinuje přípravu i realizaci projektů spolupráce, které naplňují 

SCLLD a to jak z PRV, tak i OPZ, přeshraniční spolupráce, popřípadě komunitárních programů 

(Angličtina, němčina, VŠ, znalost území ) 

Manažer kontrol projektů –  spolupracuje s administrátory jednotlivých programů, kdy na základě 

analýzy rizik provádí průběžné kontroly správnosti administrace projektu na straně žadatele a 

následně provádí kontrolu žádosti  o vyúčtování projektů žadatelů před podáním žádosti o platbu, 

kontroluje správnost dokladů v projektech spolupráce MAS a režijních nákladů MAS 

Manažer animace území - realizuje animační aktivity MAS: spravuje webové stránky MAS, 

zpracovává Zpravodaj MAS, propaguje výzvy pro dílčí OP, organizuje školení pro potenciální žadatele, 

nositele projektu i hodnotitele, vyhledává a iniciuje inovativní přístupy jednotlivců i skupin k dílčím 

problémům území, koordinuje propagační aktivity a přípravu propagačních materiálů v území, ( VŠ, 

znalost území) 

Manažer pro rozvoj školství – komunikuje se všemi typy škol v regionu, připravuje společně s nimi 

projekty pro OPZ, IROP, OPVVV Erasmus+, pomáhá s monitorovacími indikátory, pomáhá vyhledávat 

příležitosti dalšího rozvoje školního, mimoškolního i celoživotního vzdělávání  (VŠ v oboru školství, 

znalost dotační politiky, orientace v terénu) 

Účetní – vede kompletní účetnictví MAS podle jednotlivých projektů/středisek, zpracovává zprávy o 

hospodaření organizace, připravuje žádosti o platbu a hlášení změn k provozním nákladům MAS, 

vede, spisovou a archivační službu a další provozní záležitosti sekretariátu(praxe min 5 let,  mzdová 

agenda) 

Asistent – pomáhá s administrativou MAS, distribucí materiálu, vede rezervační je systém MAS, 

aktualizuje Venkovskou tržnici v gesci MAS ( SŠ, VŠ, zpravidla stážista, SÚMP)  

 

 

 

 



234 
 

4.1.4. Složení orgánů rozhodovací úrovně 

 

Výbor 

Forma Titul Příjmení Jméno Partner MAS _ člen  Zájmová oblast 

vs Mgr. Korčaková Věra MÚ Trhové Sviny komunální politika 

po Ing. Kříha Pavel Terms cz s.r.o. ochrana životního prostředí 

po Ing. Štangl František Silva Nortica, z.s.p.o. cestovní ruch,  

fo PhDr. Malík Stanislav Malík Stanislav sociální politika 

fo   Farka Pavel Farka Pavel zemědělství, a potravinářství 

 

 

Výběrová komise: 

Forma Titul Příjmení Jméno Partner MAS _ člen  Zájmová oblast 

vs Mgr. Hokr Vladimír Město Nové Hrady komunální politika 

vs   Bašta Josef Obec Kamenná komunální politika 

po RNDr.CSc. Korčáková Hana TJ Sokol Ledenice sport 

po   Černá Olga Společnost Rožmberk o.p.s. sociální politika 

fop   Milfaitová Blanka Milfaitová Blanka podnikání v ostatních oblastech 

fop Ing. Opekar Jiří Opekar Jiří lesnictví a rybářství 

fop Mgr. Čtveráček Bohuslav Čtveráček Bohuslav ochrana životního prostředí 

fo Mgr. Rolínek Vilibald Rolínek Vilibald vzdělávání 

 

Revizní komise: 

Forma Titul Příjmení Jméno Partner MAS _ člen  Zájmová oblast 

po   Špirhanzl Karel Spolek přátel Svaté Trojice sociální politika 

fop Mgr. Jarolímek Michal Jarolímek Michal cestovní ruch 

fop   Raabová Marcela Raabová Marcela 
zemědělství, a 
potravinářství 

 

 

 

 

 

 



235 
 

4.1.5. Opatření pro zamezení střetu zájmů  

 

Střet zájmu při realizaci SCLLD je MAS ošetřen takto: 

Dle Stanov MAS Sdružení Růže, z.s.  (§ 6 Orgány MAS) Členství ve dvou orgánech zároveň (kromě 

valné hromady) je nepřípustné.¨ 

Dále (§ 12 Sekretariát) manažer MAS nesmí být členem výboru ani revizní nebo výběrové komise. Pro 

zamezení střetu zájmu při výběru projektů členové výboru i výběrové komise podepisují čestné 

prohlášení o nepodjatosti a neúčastní se bodování a hodnocení projektu vlastního (i v případě že člen 

orgánu je zaměstnancem žadatele, popřípadě v jiném blízkém vztahu). V tom případě nehodnotí ani 

jiné projekty ve stejném opatření SCLLD. 

 

Postupy týkající se samotné MAS 

 Kontrola činnosti MAS 

 Vnitřní audit (kontrolu činnosti jednotlivých pracovníků MAS) provádí revizní komise. 

Tento audit zahrnuje kontrolu dodržování platných pravidel administrace projektů, 

monitoringu a evaluace SCLLD včetně programových rámců, spisového a archivačního 

řádu a ostatních předpisů MAS SROV. 

 Podle stanov provádí revizní komise jednou ročně revizi hospodaření MAS a o jejích 

výsledcích jakož i o výsledcích své ostatní činnosti předkládá zprávu valné hromadě. 

 Účetnictví MAS je navíc každoročně kontrolováno externím auditorem  

 

 sebehodnocení MAS  

 Nejméně dvakrát za programové období bude uspořádána dílna k sebehodnocení MAS. 

V jejím průběhu budou identifikovány problémy následujících okruhů: komunikační 

problémy, organizační problémy, etické a postojové problémy, problémy vnějšího 

prostředí. Účastníci se pokusí popsat kauzalitu identifikovaných problémů a navrhnout 

postupy jejich řešení. Posledním krokem bude sestavení odpovědnostní matice a určení 

termínů pro uskutečnění navržených řešení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



236 
 

4.2. Popis postupů pro vyhlašování výzev MAS, hodnocení 

a výběr projektů s uvedením plánované personální 

kapacity  

 

Společné rámcové postupy pro všechny dotčené operační programy. 

 
Informace o připravovaných výzvách je součástí animační činnosti MAS v území a zahrnují: 

 oznámení na webových stránkách MAS, rozeslané i všem obcím v území MAS 

 zveřejnění výzvy a zaměření Opatření v místních obecních zpravodajích 

 vydávání vlastního zpravodaje MAS nejméně 2x ročně a jeho distribuce do veřejně 
navštěvovaných míst. Distribuce bude probíhat i elektronickou formou na adresy, které jsou 
v databázi MAS 

 vydání samostatného propagačního materiálu (Zpravodaj, leták), který bude upozorňovat na 
existenci programových rámců a podporovaných Opatření včetně plánované alokace 

 informační semináře a individuální konzultace pro potenciální žadatele  

 

 

4.2.1. Vyhlášení výzev  

Řídící orgány (dále jen „ŘO“) nebo jejich zprostředkující subjekty (platební agentury) vyhlásí výzvu na 

předkládání projektů v rámci SCLLD.  

Výbor zadá sekretariátu sestavení výzvy. Toto zadání bude určovat především výběr Opatření a 

alokaci finančních prostředků pro jednotlivá Opatření dle finančního plánu SCLLD. Výzva obsahuje 

také  přesný popis způsobu výběru projektů a preferenční kritéria výběru. 

Sekretariát zpracuje výzvu, předá ji výboru k projednání a schválení. Sekretariát předá dohodnutým 

způsobem schválenou výzvu příslušnému ŘO spolu s časovým harmonogramem. 

Po schválení ŘO MAS vyhlašuje prostřednictvím ISKP14+ systému MS2014+. Okamžikem vyhlášení 

výzvy MAS se rozumí její zveřejnění na internetových stránkách. Výzva je vyhlášena min. 30 dnů do 

uzávěrky příjmu žádostí.  

 

4.2.2. Příjem žádostí 

MAS provádí příjem a kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti předložených žádostí. Kontrolu 

provádí dva zaměstnanci sekretariátu MAS, kteří zkontrolují soulad žádostí s vyhlášenou výzvou. 

Neúplná žádost není zaevidována a žadatel je vyzván k doplnění, a to nejpozději do data uzávěrky 

příslušné výzvy. O zjištěných nedostatcích a nezaevidování vystaví sekretariát žadateli 

standardizovaný protokol. 

K úplné žádosti je vystaven evidenční list a potvrzení s uvedením data i času příjmu žádosti. 

Pro přijaté a zaevidované žádosti vytvoří sekretariát složku projektu, vloží do ní kompletní žádost a 

potvrzení o zaevidování a postupuje kompletní žádost s projektem k administrativní kontrole a 

kontrole přijatelnosti. 



237 
 

4.2.3. Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti 

V rámci administrativní kontroly se kontroluje zejména správnost údajů v žádosti, způsobilost 

nákladů, na jejichž podporu je žádáno a platnost povinných a nepovinných příloh, případně také 

dalších podmínek, byly-li vyhlášeny. Protokol o administrativní kontrole je vložen do složky projektu a 

projekt postupuje ke kontrole přijatelnosti.  

Případné nedostatky zjištěné při administrativní kontrole oznámí sekretariát do 5 pracovních dnů 

ode dne uzávěrky příslušné výzvy žadateli spolu s výzvou k jejich odstranění. Toto oznámení 

proběhne způsobem, který umožní prokázání obdržení této výzvy žadatelem, tj. musí být zajištěno 

potvrzení o převzetí. Nedojde-li k odstranění závad do 10 pracovních dnů ode dne odeslání výzvy, 

považuje se žádost za neúplnou a bude z evidence vyřazena. Tato skutečnost bude doporučeným 

dopisem s podpisem předsedy MAS oznámena žadateli. 

Pro hodnocení přijatelnosti předkládaného projektu jsou v každém Opatření připravena kritéria a na 

všechna z nich je třeba odpovědět kladně. Pokud se tak nestane, bude žádost vyřazena z dalšího 

hodnocení. Hodnocení splnění kritérií navrhuje sekretariát a schvaluje výbor. Hodnocení přijatelnosti 

musí být dokončeno nejpozději do 15 pracovních dnů od ukončení administrativní kontroly. 

Žadatel může podat odvolání proti závěru administrativní kontroly nebo kontroly přijatelnosti. Toto 

písemné odvolání musí být doručeno sekretariátu MAS do 10 pracovních dnů od data odeslání 

vyrozumění o výsledku administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti. Odvolání vyřizujme revizní 

komise.  

 

4.2.4. Výběr projektů 

 

Kompetence jednotlivých orgánů v procesu hodnocení projektů 

Výběrová komise: 

Výběrová komise v jednotlivých výzvách provádí hodnocení kvality (předvýběr) projektů na základě 

objektivních preferenčních kritérií, tj. stanovuje pořadí projektů podle jejich přínosu k plnění záměrů 

a cílů SCLLD. 

Předseda komise zajistí, aby při hodnocení nedošlo ke konfliktu zájmů a aby každý projekt byl 

hodnocen nejméně třemi členy komise.  

Hodnotitelé samostatně přidělují žádostem body podle bodovací tabulky platné pro jednotlivá 

Opatření. Bodování se zapisuje do protokolu, a to včetně odkazů na místo v osnově projektu či na 

nepovinnou přílohu, kde lze ověřit bodovanou skutečnost. Součástí hodnocení projektů je Kontrola 

projektů na místě. Na závěrečném jednání výběrové komise proběhne dohadovací řízení u těch 

projektů a kritérií, kde mezi hodnotiteli došlo k výrazným odchylkám. Výstupem z tohoto jednání 

komise je předvýběr projektů – pořadí žádostí podle získaných bodů. V případě shodného počtu bodů 

u dvou či více projektů v rámci jednoho Opatření bude o pořadí rozhodovat čas zaevidování projektu 

na MAS.  

Kontrola projektů na místě 

Sekretariát připraví harmonogram návštěv hodnocených projektů a zajistí přítomnost žadatelů i účast 

členů výběrové komise. Během návštěvy žadatele v místě realizace projektu členové výběrové 



238 
 

komise porovnávají skutečnosti uvedené v žádosti s reálným stavem. Při bodování mohou zohlednit 

nové skutečnosti zjištěné na místě (toto v protokolu zdůvodní). 

Výbor:  

vybírá projekty k uskutečnění a stanovuje výši podpory jednotlivých projektů, a to na základě návrhu 

výběrové komise, přičemž nesmí měnit pořadí určené podle bodování a musí respektovat finanční 

alokaci pro daná Opatření.  

Protokol o výběru projektů k podpoře je okamžitě zaslán všem členům MAS. Žadatel i každý člen MAS 

se může proti výběru projektů odvolat k revizní komisi MAS. O formální oprávněnosti odvolání 

rozhoduje kontrolní komise. 

Revizní komise:  

kontroluje metodiku způsobu výběru projektů a její dodržování, vyřizuje odvolání žadatelů proti 

výběru projektů. 

Administrace v průběhu realizace projektů 

Administrace v průběhu realizace projektů (včetně proplácení) probíhá podle pravidel pro daný 

operační program, v případě potřeby doplněnými o vlastní postupy MAS, která nejsou s pravidly 

v rozporu, a která vycházejí ze zkušeností MAS z předchozích programů LEADER. 

Práce se složkou projektu se řídí spisovým řádem a posléze (po uložení) archivačním řádem.  

 

 

4.3. Popis animačních aktivit  

Animační aktivity zahrnují všechny činnosti MAS v rámci CLLD mimo administraci projektů konečných 

žadatelů/příjemců. Popis používaných komunikačních aktivit MAS: zajištění dostatečné propagace 

SCLLD, informování žadatelů o způsobu výběru projektů, nastavení procesů a usnadnění výměny 

informací mezi zúčastněnými stranami, koordinace aktivit místních aktérů směřujících k naplňování 

SCLLD a podpora žadatelů/příjemců v rozvíjení projektových záměrů.  

 

Animace je chápána jako činnost, která podporuje rozvoj partnerství a spolupráce v území, aktivizuje 

subjekty v území k aktivitám, které přinášejí prospěch nejen samotným subjektům, ale i celému 

regionu. 

Hlavním informačním médiem MAS jsou webové stránky http://mas.sdruzeniruze.cz, které obsahují 

základní kontakty na sekretariát MAS. Dále obsahují informace o aktivitách MAS, zejména pak o 

připravovaných výzvách i všechny podstatné dokumenty pro přípravu žádostí o dotaci. 

Prostřednictvím těchto webových stránek informuje MAS o připravovaných seminářích, školeních a 

pracovních setkáních, které se týkají realizace a propagace SCLLD. 

MAS Nabízí konzultace v rámci úředních hodin pro veřejnost (pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 

15:30). Po předběžné domluvě jsou možné i konzultace v jiných termínech a to i v místě působnosti 

tazatele nebo žadatele. 



239 
 

MAS spravuje také informační systém Venkovská tržnice www.venkovskatrznice.eu, který je obecně 

zaměřen na podporu informovanosti veřejnosti v regionu.  

MAS také disponuje inventářem (ať již ve vlastnictví MAS nebo mikroregionu Sdružení Růže či 

jednotlivých obcí), který s využitím rezervačního systému na webu MAS zapůjčuje různých subjektům 

v regionu na podporu realizace různých akcí v regionu. Jedná se o různé stany, prodejní stánky, 

sezení, grily, přívěsné vozíky, mobilní moštovače apod. 

 

 

Plánované animační aktivity MAS zahrnují následující formy: 

 

Správa webových stránek MAS 

http://mas.sdruzeniruze.cz – základní informační nástroj MAS pro realizaci SCLLD 

 

www.venkovskatrznice.eu – informační systém pro podporu rozvoje regionu, obsahuje katalog 

podnikatelských subjektů v regionu, katalog NNO, bazar, internetový obchod, vývěsku umožňující 

propagaci veškerých aktivit v regionu 

 

Publikační činnost 

Výroční zpráva MAS – každoročně MAS publikuje výroční zprávu obsahující zprávu o činnosti MAS za 

předchozí rok a finanční zprávu. 200 ks výtisků je distribuováno členům Mas, obcím v regionu a MAS 

v JČ kraji, popřípadě dalším relevantním partnerům převážně na regionální úrovni. Pro ostatní 

zájemce je Výroční zpráva k dispozici v elektronické podobě na webu MAS. 

 

Zpravodaj MAS – MAS vydává vlastní zpravodaj 2 x ročně s distribucí do všech domácností. Zpravodaj 

informuje převážně o aktivitách MAS a realizovaných projektech spolupráce i projektech 

individuálních žadatelů podpořených prostřednictvím MAS. 

 

Tiskové zprávy nadregionální - Nejméně čtyřikrát ročně MAS pro regionální (Jihočeská) i národní 

média připravuje tiskovou zprávu z činnosti MAS. 

 

Tiskové zprávy regionální Každý měsíc o připravovaných aktivitách MAS informuje veřejnost 

prostřednictvím místních zpravodajů obcí na území MAS SR a výjimečně i v místních rozhlasech a 

informačních systémech SMS a elektronické pošty. 

 

Informační materiály  Pro potřeby informování cílových skupin o zaměření činnosti MAS a SCLLD 

MAS  a propagace MAS vydává jednoduché skládačky a letáky, zčásti i v NJ a AJ  

 

MAS také zajišťuje zejména pro malé obce bez vlastního personálu informační servis 

(prostřednictvím systému Venkovská tržnice), propagaci akcí a prezentaci v regionálních médiích. 

 

Práce s žadateli 

Konzultační činnost 

 MAS nabízí konzultace potenciálním žadatelům i úspěšným nositelům projektů. Potenciální žadatelé 

budou seznámeni s možnostmi SCLLD vzhledem k jejich záměrům a s postupem přípravy 

http://www.venkovskatrznice.eu/
http://mas.sdruzeniruze.cz/
http://www.venkovskatrznice.eu/


240 
 

projektových žádostí. Konzultace budou probíhat nejen v sídle MAS, ale zejména přímo v místech, 

kde by mohly být projekty realizovány tj. v obcích, firmách a NNO. 

Žadatelům budou poskytovány konzultace cílené na realizaci a úspěšnou administraci projektu od 

výběrových řízení až k vypracování žádosti o platbu a proplacení přijatelných výdajů platební 

agenturou. 

 

Školení  

Ke každé plánované výzvě MAS připraví školící seminář pro potenciální žadatele, kde je seznamuje jak 

s obsahovým zaměřením výzvy, tak se strukturou žádosti o dotaci i pravidly a procesy, které je třeba 

dodržet pro úspěšnou registraci žádosti a následně i realizaci projektu. 

MAS bude organizovat školení i pro úspěšné žadatele a hodnotitele.  

Všechna školení budou pořádána v dostatečném předstihu před přípravou projektových žádostí, 

respektive realizací záměrů či hodnocením podaných žádostí. 

 

Iniciace nových záměrů, projektů 

Pracovní skupiny 

MAS organizuje setkávání a práci tematických pracovních skupin s cílem podpory rozvoje území a za 

účelem přípravy projektů spolupráce financovatelných z OP a PRV. 

 

Exkurze po příkladech dobré praxe 

MAS každoročně pořádá 1 – 2 exkurze za příklady dobré praxe z regionu MAS pro členy MAS a 

potenciální žadatele. 

 

Konference, besedy, workshopy 

Příležitostně MAS pořádá tematické informační aktivity pro veřejnost a potenciální žadatele z území, 

kde prezentuje SCLLD, současné výsledky realizace a možnosti zapojení do její realizace. 

 

Formy práce s veřejností 

Různé cílové skupiny upřednostňují různé formy oslovení. MAS bude vedle tradičních forem oslovení  

(Zpravodaje a jiná tištěná média) využívat ve zvýšené míře internet, kde vedle webových stránek a 

direct mailingu využije i Facebook, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



241 
 

4.4. Popis spolupráce mezi MAS na národní a 

mezinárodní úrovni a přeshraniční spolupráce  

V letech 2007 – 2015 MAS realizovala řadu projektů spolupráce jak s jinými MAS z České republiky, 

tak i jinými subjekty ze zahraničí. V rámci PRV MAS realizovala sedm projektů spolupráce 

podpořených dotací v celkové výši 8 017 127 Kč.  

 

Přehled realizovaných projektů spolupráce 

Projekt realizace rozpočet MAS SR dotace vlastní 

Rehabilitace drobných sakrálních staveb 
v jihočeském pohraničí 

2010 - 2011 3 770 000  2 554 500  2299050 255450 

Venkovské komunitní školy – rozvoj celoživotního 
vzdělávání v mikroregionech České republiky“ 

2009 - 2011 4 986 000  2 336 770  2103093 233677 

Venkovská tržnice II 2009 - 2011 3 828 911  731 345  716718,1 14627 

Venkovské tradice v krajině II 2012 - 2014 4 300 000  1 460 108  1314097 146011 

Renesance venkovského ovocnářství 2013 - 2014 1 014 050  471 300  424170 47130 

Kovářství včera a dnes“ 2012 - 2013 3 520 000 750 000  660000 90000 

MASky bez masky 2014 - 2015 2 500 000 500 000 500 000  0 

SUMA   8 804 023 8 017 128 786 895 

 

Vedle projektů spolupráce podporovaných z PRV MAS realizovala dalších sedm projektů příhraničních 

a jeden projekt mezinárodní (jako partner): 

Přeshraniční spolupráce 

 Propojení českých a rakouských hipostezek, rozpočet projektu 230 100 Kč 

 Spolupráce pro rozvoj cestovního ruchu v oblasti Novohradských hor, rozpočet projektu 105 000 

Kč 

 Spolupráce pro rozvoj cestovního ruchu v oblasti Novohradských hor II, rozpočet projektu 130 000 

Kč 

 Vzájemně se od sebe učit, rozpočet projektu 97 150 Kč 

 Minulost nás rozdělovala, přítomnost spojuje, rozpočet projektu 104 760 Kč 

 Budoucnost 2020, rozpočet projektu 113 670 Kč 

 Podpora přeshraniční česko-rakouské hipoturistiky, rozpočet projektu 122 000 Kč 

  

OP LZZ 

Rodina a zaměstnání – inovace pro venkov. Nositel projektu NOS, o.s., , rozpočet projektu pro MAS 

Sdružení Růže   1 600 000 Kč 

 

 

Plánované aktivity/projekty spolupráce 

Při přípravě a realizaci projektů spolupráce pro roky 20016 – 2022 bude MAS vycházet především již 

z ověřených zkušeností dosavadní spolupráce a také kompatibility zájmů a priorit stávajících i 

potenciálních partnerů. 

Hlavní oblasti zájmu MAS Sdružení Růže pro projekty spolupráce se odvíjí z globálních cílů strategie 

MAS: 



242 
 

 

Globální cíle MAS 

Rozvinout místní ekonomiku – spolupráce, zkracování a uzavírání dodavatelských cyklů 

Snížit socioekonomické rozdíly (regionální disparity) v rámci území MAS 

Posílit regionální identitu a soudržnost 

Kombinovat trojí zisk – ekonomický, společenský a ekologický (především u všech aktivit 
podpořených z veřejných prostředků)  

 

a byly definovány takto: 

Vzdělávání  - Projekty by měly podpořit překonání socioekonomických rozdílů i uplatnitelnost 

absolventů škol na trhu práce. Chceme více podporovat polytechnické vzdělávání a manuální 

dovednosti u dětí od předškolního věku, environmentální vzdělávání, dále znalost jazyka a kultury 

sousedních zemí, sdílet zkušenosti především v oblasti předškolního, základního a středoškolského 

(včetně odborného) vzdělávání. Chceme podporovat kreativitu dětí a mládeže, úctu k tradicím, místní 

kultuře a lokální patriotismus. 

Celoživotní vzdělávání: Podpora systému vzdělávání všech věkových skupin obyvatel s ohledem na 

strukturu sídel a místních komunit, jejich profesní potřeby i možnosti růstu uplatnění na trhu práce. 

Vzdělávání zaměstnanců veřejné správy i NNO k rozvoji tradičních i inovativních služeb veřejnosti, 

místním spolkům i návštěvníkům regionu. 

  

Zaměření projektů: zajištění rozšířené a kvalitní výuky cizích jazyků, polytechnického i 

environmentálního vzdělávání, výměny dětí, exkurze a stáže pedagogů, společné aktivity škol na 

národní i mezinárodní úrovni, vybavení vzdělávacích zařízení pro předškolní, školní výchovu i 

mimoškolní výchovu. 

Pro oblast celoživotního vzdělávání přenos zkušeností, příprava společných vzdělávacích modulů, 

doplňování přeshraniční problematiky do existujících modulů, výměnné stáže pro organizátory 

vzdělávacích aktivit, exkurze po příklade dobré praxe. 

 

Mládež –  Projekty s cílovou skupinou mládež budou zaměřeny podporu vzdělávání i dobrovolnictví. 

Chceme podpořit osobnostní rozvoj mladé generace pro lepší uplatnění na trhu práce, posilovat 

místní identitu mládeže formou seznámení s příklady dobré praxe i kulturními odlišnostmi u nás i 

v zahraničí. 

Zaměření projektů: výměnné stáže, tábory, jazykové kurzy, kurzy osobnostního rozvoje, 

dobrovolnická práce a služba 

 

Lokální ekonomika – podpora vzdělávání, výměny zkušeností i přenosu dobré praxe z oblasti 

pěstování i zpracování místní (BIO) produkce a podpora krátkých dodavatelských řetězců, prezentace 

místních produktů, producentů i formou systému Venkovská tržnice 



243 
 

Zaměření projektů: výměnné stáže, exkurze, vzdělávací a informační aktivity pro CS (zemědělci, 

mikropodniky), drobné podpůrné investice na straně MAS pro demonstrativní zpracování produktů a 

usnadnění prodeje na trhu.  

Rozvoj a podpora pěstování ovoce a jeho zpracování v místě (podpora místní produkce a zpracování) 

Podpora produkce a marketinku místních produktů a specialit  

Tradiční chov domácího hospodářského zvířectva a zpracování produktů 

 

Cestovní ruch – Projekty budou zaměřeny především na podporu a rozvoj  vznikajícího destinačního 

managementu v regionu MAS a navazujících území, přenos dobré praxe v rámci ČR i mezinárodně, 

využití fenomenu Zeleného pásu Evropy. 

Zaměření projektů: výměnné stáže pracovníků v CR, poskytovatelů služeb, vzdělávací aktivity, 

exkurze, tvorba produktů CR: tematické stezky, publikace, společná prezentace kulturního i 

přírodního dědictví, Zelený pás Evropy – tematické stezky – pěší, cyklo, hippo. 

 

Přírodní a kulturní dědictví - Péče o dědictví regionu včetně řemeslných dovedností, zpracování 

místní produkce a jeho interpretace a popularizace ve prospěch rozvoje místní ekonomiky a 

posilování regionální identity a soudržnosti místních obyvatel 

Zaměření projektů: nové příhraniční tematické stezky, obnova prvků kulturního a přírodního 

dědictví, exkurze po příkladech dobré praxe, stáže pro pracovníky v ochraně přírody a památkové 

péči; společné výzkumy, publikace a konference; společná péče o Horní Malši (včetně perlorodky) a o 

území evropské soustavy Natura 2000 a Zelený pás Evropy, využití prvků historického a kulturního 

dědictví pro tvorbu turistických atraktivit (naučné stezky sklářství, kovářství, mlynářství, aj.) 

 

Rozvoj občanské společnosti a partnerství NNO – podpora činnosti neziskových organizací a jejich 

profesionalizace ve prospěch regionu, činnosti ve prospěch regionu 

Zaměření projektů: vzdělávání managementu NNO v základních dovednostech, profesionalizace NNO 

ve prospěch udržitelnosti a rozvoje jejich činnosti, sdílení profesionálů mezi NNO (fundraising, 

projektový management, poradenství aj.), společné činnosti spolků a zájmových sdružení ve 

prospěch regionů  

 

Sociální oblast: Přenos zkušeností z oblasti sociálních inovací, sociální zemědělství, aj 

Zaměření projektů: přenos zkušeností z oblasti sociálních inovací ve prospěch sociální inkluze a 

zaměstnanosti především v rámci mezinárodních projektů. 

 

Pro realizaci projektů spolupráce budou využívány přednostně prostředky z PRV. Další možnosti  

podpory projektů spolupráce ve prospěch rozvoje regionu vidíme v dalších programech:  OPZ, 

Erasmus+ a Přeshraniční spolupráce: Česko Rakousko a Česko Bavorsko, Visegradský fond. 

 



244 
 

4.5. Popis zvláštních opatření pro hodnocení (pro 

monitoring a evaluaci)  

 

Monitoring 

MAS bude zajišťovat sběr dat pro vyhodnocování strategie dle MPIN 2014 – 2020. 

V SCLLD MAS Sdružení Růže jsou stanoveny specifické indikátory pro všechny specifické cíle OP 

v gesci MAS. Tyto indikátory byly vybírány převážně z Národního číselníku indikátorů 2014 – 2020 

(dále NČU 2014+), a kde není relevantní indikátor, stanovila MAS vlastní indikátor respektující 

metodický pokyn Zásady tvorby a používání indikátorů v programovém období 2014 – 2020.  

V zásadě MAS stanovuje a sleduje pouze Výstupové indikátory. Jedná se o indikátory, které 

charakterizují činnost projektů, tzn. poskytují informace o výstupech jednotlivých operací. Tyto 

indikátory a odpovídající finanční plán MAS vkládá do systému MS2014+. 

 

Vlastní postup monitorování a vyhodnocování SCLLD je definován MPIN.  

MAS SR monitoruje prostřednictvím MS2014+ realizaci projektů žadatelů, plnění specifických 

indikátorů i finančního plánu vlastní integrované strategie.  

MAS předkládá s půlroční frekvencí Zprávu o plnění integrované strategie MMR – ORP v předepsané 

struktuře  dle MPIN (do 15. 1. vždy s použitím údajů k 31. 12., resp. 15. 7. vždy s použitím údajů k 30. 

6.). Na základě této zprávy MAS provede vlastní vyhodnocení naplňování strategie integrované 

strategie a případně navrhne akceptovatelné změny ve finančním plánu. Zprávu o plnění integrované 

strategie projednává a schvaluje výbor MAS, případné změny SCLLD valná hromada MAS. 

MAS bude monitorovat plnění povinných indikátorů po celou dobu udržitelnosti projektů. Kontrola 

ukončeného projektu bude prováděna min 2 x v době udržitelnosti projektu. Za tím účelem bude pro 

každý projekt zpracován plán monitoringu a kontrol. 

 

Evaluace 

V rámci přípravy SCLLD MAS Sdružení Růže bylo provedeno posouzení rozpracované strategie ze 

strany MMR. Toto posouzení je možno považovat za ex ante evaluaci. Na základě tohoto posouzení 

došlo k úpravě strategie. 

V souladu s MPIN MAS provede mid-term evaluaci provádění a plnění své strategie k datu 31. 12. 

2017 do termínu stanoveného ŘO. 

Střednědobé hodnocení se bude opírat zejména o data a informace získané z monitorovacího 

systému, ale také z předběžného hodnocení (ex-ante) a kontextuálních / socioekonomických údajů 

z dotčeného území. 

Na základě pokynů ŘO s využitím Metodického pokynu pro evaluaci v programovém období 2014 – 

2020 bude po ukončení období 2014 – 2020 provedena ex-post  evaluace. 

 

 



245 
 

Monitoring projektů 

MAS vede databázi projektových záměrů, podaných žádostí o dotaci žadatelů a databázi vlastních 

projektů (projekty spolupráce, příhraniční spolupráce aj.) 

Databáze projektových záměrů – MAS shromažďuje projektové záměry z území od různých subjektů 

v různé fázi rozpracovanosti. Databáze slouží k propojování vhodných záměrů, vyhledávání zdrojů 

mimo záběr MAS a přípravě projektů spolupráce, respektive následných strategických dokumentů. 

Databáze podaných žádostí o dotaci žadatelů - při registraci žádosti o dotaci vloží MAS data o žadateli 

a projektu (včetně data a času příjmu žádosti) do databáze. Zde zaznamenává všechny relevantní 

údaje (monitorovací indikátory, financování aj.) relevantní pro vytváření přehledů a statistik na 

úrovni MAS. 

Databáze vlastních projektů – MAS realizuje vlastní projekty spolupráce v rámci PRV. Vedle toho 

bude SCLLD naplňovat i dalšími vlastními (individuálními) projekty z OP příhraniční spolupráce, OPZ 

aj. Za účelem vyhodnocování a vytváření přehledů a statistik na úrovni MAS budou projekty vedeny 

v samostatné databázi projektů. 

 

 

 

 



246 
 

5. Seznam příloh 
 

 příloha č. 1 Mapa území  

 příloha č. 2 Základní údaje o MAS SR  2013 a 2014 

 příloha č. 3 Vývoj MAS 2008 – 2014 

 příloha č. 4 Stav vodovodů, kanalizací a ČOV 

 příloha č. 5 Širokopásmový internet - poskytovatelé 

 příloha č. 6 Pokrytí  LTE   

 příloha č. 7 Seznam pošt  

 příloha č. 8  MZCHU 

 příloha č. 9 Vývoj OPM 2001 - 2012 

 příloha č. 10 Kulturní dědictví příloha č. 11Seznam cyklostezek  

 příloha č. 12 Naučné stezky 

 příloha č. 13 Seznam knihoven na území MAS SR 

 příloh ač. 14 Půjčovny jízdních kol na území MAS SR 

 příloha č. 15 Přehled nových bytů 2001 – 2013 na území MAS SR 

 příloha č. 16 Přehled školních tříd na území MAS SR 

 příloha č. 17 Kultura a sport vybavenost 

 příloha č. 18 Seznam lokalit typu „brownfield“ 

 příloha č. 19 Souhrn dílčích SWOT 

 příloha č. 20 Návaznost navržených opatření   

 Příloha č. 21 Metodika sociálního podnikání 

 Příloha č. 22 Studie potenciál území 

                                                             
 

 

Tato Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční 

skupiny Sdružení Růže pro období 2014 – 2020 byla schválena na Valné 

hromadě Místní akční skupiny Sdružení Růže dne 1. 12. 2015 

 

 

 

        ……………………………… 

           PhDr. Stanislav Malík    

          předseda MAS SR 



2015
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

e- Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření (příp. podopatření) SCLLD v jednotlivých letech

Opatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)



4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00



2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2016



Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

Opatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce



4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00



2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2017
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemceOpatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)



1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,323.32   2207.15 0.00 116.17   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 0.00   105.61   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

443.54   421.37 0.00 0.00   22.18   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,584.08   1504.88 0.00 0.00   79.20   0.00



4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob ohrožených 

sociálním 

vyloučením

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

180.00   153.00 27.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelských 

aktivit v oblasti 

sociálního 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti
3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 60.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

200.00   170.00 20.00 10.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti
3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

150.00   127.50 22.50 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

8,000.00   3,000.00   1,000.00   0.00   4,000.00   0.00   



2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

do techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1,999.80   749.93   249.97   0.00   999.90   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

11,111.11   3,750.00   1,250.00   0.00   6,111.11   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2018
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00

Z toho vlastní zdroje příjemce

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podporaOpatření CLLD



1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,478.47   1404.55 0.00 0.00   73.92   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00



4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

420.00   357.00 63.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

660.00   561.00 0.00 0.00   99.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

900.00   765.00 135.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 40.00 20.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 60.00 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

4,000.00   1,500.00   500.00   0.00   2,000.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

2,000.00   750.00   250.00   0.00   1,000.00   0.00   



2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

11,111.11   3,750.00   1,250.00   0.00   6,111.11   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
1,333.33   900.00   300.00   0.00   133.33   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

2,222.22   1,500.00   500.00   222.22   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2019
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,111.68   2006.10 0.00 105.58   0.00   0.00

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemceOpatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)



1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

633.63   601.95 0.00 31.68   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,056.05   1003.25 0.00 0.00   52.80   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,584.08   1504.88 0.00 79.20   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00



5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

887.08   842.73 0.00 44.35   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

443.54   421.37 0.00 22.18   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

420.00   357.00 63.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

800.00   680.00 0.00 0.00   120.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

900.00   765.00 135.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 40.00 20.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 60.00 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

4,000.00   1,500.00   500.00   0.00   2,000.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   



2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
774.81   523.00   174.33   0.00   77.48   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2020
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

Z toho vlastní zdroje příjemceOpatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora



1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

887.08   842.73 0.00 0.00   44.35   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,351.75   1284.16 0.00 0.00   67.59   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00



6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

420.00   357.00 63.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

800.00   680.00 0.00 0.00   120.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

800.00   680.00 120.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 40.00 20.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

400.00   340.00 60.00 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

2,000.00   750.00   250.00   0.00   1,000.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

6,057.78   2,044.50   681.50   0.00   3,331.78   0.00   



5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1,333.33   900.00   300.00   133.33   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1,325.56   894.75   298.25   132.56   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2021
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,127.95   2021.55 0.00 106.40   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,583.02   1503.87 0.00 79.15   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemceOpatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)



2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00



2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

420.00   357.00 63.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

600.00   510.00 0.00 0.00   90.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

500.00   425.00 75.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

398.00   338.30 39.80 19.90   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

300.00   255.00 45.00 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

6,000.00   2,250.00   750.00   0.00   3,000.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   



6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2022
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,112.11   2006.50 0.00 105.61   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

Z toho vlastní zdroje příjemceOpatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora



3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

739.24   702.28 0.00 0.00   36.96   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,520.72   1444.68 0.00 76.04   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

220.00   187.00 33.00 0.00   0.00   0.00



2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

440.00   374.00 0.00 0.00   66.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

500.00   425.00 75.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

360.00   306.00 36.00 18.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

150.00   127.50 22.50 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

5,841.94   2,190.73   730.24   0.00   2,920.97   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1,976.00   741.00   247.00   0.00   988.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

2,360.00   885.00   295.00   0.00   1,180.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1,746.67   1,179.00   393.00   174.67   0.00   0.00   



6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1,988.00   1,491.00   497.00   0.00   0.00   0.00   

2023
Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,386.68   2267.35 0.00 119.33   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,240.86   1178.82 0.00 0.00   62.04   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemceOpatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)



3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,056.05   1003.25 0.00 0.00   52.80   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

654.75   622.02 0.00 32.74   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

1,098.29   1043.38 0.00 54.91   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00



2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

0.00   0.00 0.00 0.00   0.00   0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce MAS
0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   



6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   0.00   

Specifický cíl CLLD

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje

Soukromé 

zdroje

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

4,240.05   4028.05 0.00 212.00   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

6,610.89   6280.35 0.00 330.54   0.00   0.00

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost
1.1.5. 

Cyklodoprava

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,216.65   2105.82 0.00 110.83   0.00   0.00

1.3. Dostupné důstojné 

bydlení 1.3.2. Sociální 

bydlení

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

4,435.42   4213.65 0.00 221.77   0.00   0.00

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení 

sociálního 

podniku

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

4,409.02   4188.57 0.00 0.00   220.45   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.1. 

Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální 

služby 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

2,217.71   2106.83 0.00 0.00   110.89   0.00

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

3,104.79   2949.56 0.00 155.24   0.00   0.00

Celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

SOUHRN

Opatření CLLD

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé 

výdaje (tis. Kč)Program Prioritní osa OP /Priorita Unie
Investiční priorita 

OP/ Prioritní oblast
Sspecifický cíl OP/ Operace PRV



4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.3. Podpora 

infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro 

střední 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

443.54   421.37 0.00 0.00   22.18   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.4. Podpora 

infrastruktury 

pro celoživotní 

vzdělávání ve 

vybraných 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

887.08   842.73 0.00 0.00   44.35   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.5. Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

3,991.88   3792.29 0.00 0.00   199.59   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.1. Podpora 

infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

4,878.96   4635.02 0.00 243.95   0.00   0.00

4.1. Dostatečná a 

moderní infrastruktura 

pro vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

4.1.2. Podpora 

infrastruktury 

pro základní 

vzdělávání v 

základních 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

5,322.51   5056.38 0.00 266.13   0.00   0.00

5.2. Rozvoj veřejných 

služeb pro kvalitní a 

zdravévnější i vnitřní 

prostředí v obcích

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů 

územního 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

887.08   842.73 0.00 44.35   0.00   0.00

6.2. Ochrana kulturního 

dědctví a jeho rozvoj

6.2.2. 

Revitalizace 

souboru 

vybraných 

památek 

IROP
Komunitně vedený místní 

rozvoj

Provádění investic v 

rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného 

místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace místního 

potenciálu

443.54   421.37 0.00 22.18   0.00   0.00

2.2. Informace a 

poradenství pro 

inovace v podnikání 

včetně 

přenosuzahraničních 

2.7.1. Podpora 

zaměstnanosti 

osob 

ohrožených 

sociálním 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

2,080.00   1,768.00   312.00   0.00   0.00   0.00   

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a 

rozvoj nových  

podnikatelskýc

h aktivit v 

oblasti 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

3,300.00   2,805.00   0.00   0.00   495.00   0.00   

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních 

služeb 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

4,000.00   3,400.00   600.00   0.00   0.00   0.00   



2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.1.4. Podpora 

rozvoje a 

činnosti 

komunitních 

center a 

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

2,158.00   1,834.30   215.80   107.90   0.00   0.00   

2.7. Zvyšování 

zaměstnanosti

3.3.1. 

Prorodinná 

politika  

OPZ
Sociální začleňování a boj s 

chudobou

Strategie komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do 

řešení problemů nezaměstnanosti 

a sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

1,800.00   1,530.00   270.00   0.00   0.00   0.00   

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice 

do zemědělských 

podniků

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

27841.94 10440.73 3480.24 0.00 13920.97 0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.2. Zpracování 

a uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

3976.00 1491.00 497.00 0.00 1988.00 0.00

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

v zemědělství a lesnictví 

a v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro 

lesní 

hospodářství

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

6359.80 2384.93 794.97 0.00 3179.90 0.00

2.5. Rozvoj 

podnikatelských aktivit 

mikropodniků a malých 

podniků v 

nezemědělských 

2.5.1. Investice 

do 

nezemědělských 

činností

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

28280.00 9544.50 3181.50 0.00 15554.00 0.00

5.3. Zvyšování kvality 

veřejné správy a 

zapojování obyvatel do 

rozhodování
5.3.1. Projekty 

spolupráce

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností 

spolupráce  MAS
2108.15 1423.00 474.33 0.00 210.81 0.00

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu
6.1.2. Lesnická 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

#REF! #REF! #REF! #REF! #REF! 0.00

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. 

Zemědělská 

infrastruktura

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1325.56 894.75 298.25 132.56 0.00 0.00

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.3. 

Neproduktivní 

investice v lesích

PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování chudoby 

a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci 

komunitně vedeného místního 

rozvoje

1988.00 1491.00 497.00 0.00 0.00 0.00



2015

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CELKEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2016

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

f- Financování SCLLD v jednotlivých letech podle specifických cílů operačních programů/ opatření EZFRV (PRV)

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce



PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CELKEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2017 2017

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

8,575.16 8,146.40 0.00 221.77 206.99 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

930.00 790.50 129.50 10.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
21,110.91 7,499.93 2,499.97 0.00 11,111.01 0.00

CELKEM 30,616.07 16,436.83 2,629.47 231.77 11,318.00 0.00

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce



2018 2018

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

5,702.68 5,417.55 0.00 211.21 73.92 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

2,780.00 2,363.00 298.00 20.00 99.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 1,333.33 900.00 300.00 0.00 133.33 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
19,333.34 7,500.00 2,500.00 0.00 9,333.34 0.00

CELKEM 29,149.35 16,180.55 3,098.00 231.21 9,639.59 0.00

2019 2019

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

6,716.07 6,380.27 0.00 283.00 52.80 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

2,920.00 2,482.00 298.00 20.00 120.00 0.00

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce



PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 774.81 523.00 174.33 0.00 77.48 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
4,000.00 1,500.00 500.00 0.00 2,000.00 0.00

CELKEM 14,410.88 10,885.27 972.33 303.00 2,250.28 0.00

2020 2020

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

6,463.04 6,139.89 0.00 211.21 111.94 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

2,820.00 2,397.00 283.00 20.00 120.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
10,716.67 4,589.25 1,529.75 0.00 4,597.67 0.00

CELKEM 19,999.71 13,126.14 1,812.75 231.21 4,829.61 0.00

2021 2021

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce



Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

5,823.07 5,531.92 0.00 291.15 0.00 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

2,218.00 1,885.30 222.80 19.90 90.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
6,000.00 2,250.00 750.00 0.00 3,000.00 0.00

CELKEM 14,041.07 9,667.22 972.80 311.05 3,090.00 0.00

2022 2022

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

4,372.06 4,153.46 0.00 181.64 36.96 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

1,670.00 1,419.50 166.50 18.00 66.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

programový rámec 

SCLLD

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)



PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
13,912.61 6,486.73 2,162.24 0.00 5,263.64 0.00

CELKEM 19,954.67 12,059.69 2,328.74 199.64 5,366.60 0.00

2023 2023

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

6,436.65 6,114.82 0.00 206.99 114.85 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CELKEM 6,436.65 6,114.82 0.00 206.99 114.85 0.00

2015 - 2023

Příspěvek Unie
Národní veřejné 

zdroje
Veřejné zdroje Soukromé zdroje

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce

programový rámec 

SCLLD

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v Kč)

Nezpůsobilé výdaje 

(tis. Kč)
Prioritní osa OP 

/Priorita Unie

Investiční priorita 

OP/ Prioritní 

oblast

Sspecifický cíl OP/ Operace PRV

celkové 

způsobilé výdaje 

(CZV)

Z toho podpora Z toho vlastní zdroje příjemce



PR IROP
Komunitně vedený 

místní rozvoj

Provádění investic 

v rámci komunitně 

vedených strategií 

místního rozvoje 

Posílení komunitně edeného místního rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a 

aktivitzace místního potenciálu

44,088.74 41,884.32 0.00 1,606.97 597.46 0.00

PR ZAM
Sociální začleňování a 

boj s chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských 

oblastech

13,338.00 11,337.30 1,397.80 107.90 495.00 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění činností spolupráce  MAS 2,108.14 1,423.00 474.33 0.00 210.81 0.00

PR PRV

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje 

ve venkovských 

oblastech

Posílení místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění oparací v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje
75,073.53 29,825.91 9,941.96 0.00 35,305.66 0.00

CELKEM 134,608.41 84,470.53 11,814.09 1,714.87 36,608.93 0.00





0



0



0



0

0



0



0



Identifikace programu
Identifikac

e 

Hodnoty 

indikátorů

Milník 

31.12.2018
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny

Specifický cíl SCLLD Opatření SCLLD Program

Prioritní  

osa/ 

Specifický 

cíl 

programu

Investiční 

priorita/ 

Prioritní 

oblast

Specifický cíl 

OP/operace PRV

Kód 

NČI2014+
Název indikátoru MJ

Typ 

Indikátoru 

(výstup/vý

sledek/dop

ad)

Výchozí 

hodnota

Datum 

výchozí 

hodnoty

Cílová 

hodnota

Datum cílové 

hodnoty

76401
Počet parkovacích míst pro 

jízdní kola
ks výstup 0 x 200 12/31/2023

Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 1 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Hodnota 

byla stanovena na základě kalkulace, že 1  parkovací místo pro jízdní kolo v podobě např. stojanu je v průměrné ceně 

5.000,- Kč/ks.  

74001
Počet vytvořených 

parkovacích míst
ks výstup 0 x 50 12/31/2023

Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 1 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Hodnota 

byla stanovena na základě kalkulace, že 1  parkovací místo lze pořídit za 65.000,- Kč/ks v podobě  1x parkovacího místa 

pro vozidlo

75120

Podíl veřejné osobní dopravy 

na celkových výkonech v 

osobní dopravě

% výsledek 30 12/31/2011 35 12/31/2023

Podíl veřejné osobní dopravy (hromadné dopravy), vyjádřené jako součet ?silniční a železniční dopravy? měřené v 

osobokilometrech - na - celkových výkonech v osobní (např. individuální) dopravě  měřené v osobokilometrech. Výsledná 

hodnota musí být uvedena v %.Hodnota indikátoru je převzata z dokumentu Indikátory pro aktivity 

MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP.

75001
Počet realizací vedoucích ke 

zvýšení bezpečnosti v dopravě
ks výstup 0 x 6 12/31/2023

. Počet realizací (akcí) investičního charakteru (např. stavebních, instalací ICT) v rámci projektů s tím, že  jejich realizace 

povede ke zvýšení parametrů bezpečnosti např. veřejné, cyklistické a pěší dopravy a/nebo ke zlepšení informovanosti 

účastníků dopravy se sníženou schopností pohybu nebo orientace apod.

Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 2 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  

Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, která v tomto 

případě činí 1 000 000,- Kč/1 realizaci. Tato jednotková cena byla stanovena i s ohledem na referenční projekty, které byly 

v území MAS Sdružení Růže realizovány v několika předchozích letech. 

75120

Podíl veřejné osobní dopravy 

na celkových výkonech v 

osobní dopravě

% výstup 0 12/31/2011 5 12/31/2023

Podíl veřejné osobní dopravy (hromadné dopravy), vyjádřené jako součet ?silniční a železniční dopravy? měřené v 

osobokilometrech - na - celkových výkonech v osobní (např. individuální) dopravě  měřené v osobokilometrech. Výsledná 

hodnota musí být uvedena v %.

Hodnota indikátoru je převzata z dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP

76100
Délka nově vybudovaných 

cyklostezek a cyklotras
km výstup 0 x 2 12/31/2023

Počet kilometrů nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras. Cyklostezka je pozemní komunikace nebo její jízdní pás 

(nikoliv jen jízdní pruh) vyhrazená dopravní značkou pro jízdu na jízdním kole. Je určena pouze pro cyklistickou dopravu, 

automobilová a motocyklová doprava je z ní vyloučena. Naopak cyklotrasa není z hlediska zákona o pozemních 

komunikacích druh komunikace, ale jedná se o souvislé označení určité komunikace orientačním značením pro cyklisty. 

Ve vztahu na analýzu území se předpokládá, že v rámci opatření budou budovány především  Hodnota indikátoru byla 

stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 3 a s ohledem na pravděpodobnou potřeby zjištěné v 

rámci analýzy.cyklotrasy Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady na jednotku 

indikátoru, která v případě nově budovaných cyklotras činí 400 000,- Kč/1 km nové cyklotrasy. Tato jednotková cena byla 

stanovena i s ohledem na referenční projekty, které byly v území MAS Sdružení Růže realizovány v několika předchozích 

letech. 

76200
Délka rekonstruovaných 

cyklostezek a cyklotras
km výstup 0 x 3 12/31/2023

Počet kilometrů rekonstruovaných nebo jinak stavebně upravovaných cyklostezek a cyklotras. Cyklostezky na území MAS 

dosud nejsou, takže jejich modernizace nepřipadá v úvahu.  Cyklotrasa není z hlediska zákona o pozemních komunikacích 

druh komunikace, ale jedná se o souvislé označení určité komunikace orientačním značením pro cyklisty.

Ve vztahu na analýzu území se předpokládá, že v rámci opatření budou rekonstruovány především cyklotrasy, protože 

cykostezky v území MAS nejsou.

Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 3 a s ohledem na 

pravděpodobné potřeby zjištěné v rámci analýzy.

Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, která v případě 

rekonstruované/modernizované cyklotrasy činí 400 000,- Kč/ km rekonstruované cyklotrasy. Tato jednotková cena byla 

stanovena i s ohledem na referenční projekty, které byly v území MAS Sdružení Růže realizovány v několika předchozích 

letech. 

76310
Podíl cyklistiky na přepravních 

výkonech
% výsledek 7 12/31/2011 10 12/31/2023

Podíl přepravních výkonů cyklistiky měřených v osobokilometrech - na - celkových dopravních výkonech osobní dopravy 

měřených v osobokilometrech. Výsledná hodnota musí být uváděna v %. Hodnota indikátoru je převzata z dokumentu 

Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP.

76401
Počet parkovacích míst pro 

jízdní kola
parkovací místa výstup 0 x 30 12/31/2023

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. Bike & Ride. Měrnou 

jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů. Hodnota byla stanovena na základě kalkulace, 

že 1  parkovací místo pro jízdní kolo v podobě např. stojanu je v průměrné ceně 5.000,- Kč/ks.  

1.3. Dostupné 

důstojné bydlení
55310

Nárůst kapacity sociálních 

bytů
% výsledek 50 1/18/2016 70 12/31/2023

Kapacita sociálního bydlení vychází z počtu lůžek, který je dán součtem všech podpořených osob, které mohou v jednom 

okamžiku využít bydlení (tj. rovněž sociální bydlení). Sociální bydlení tvoří bytový fond pořízený (popř. provozovaný) s 

využitím podpory z veřejných prostředků, v rámci kterého dochází k přidělování na základě posouzení konkrétní sociální 

situace. Hlavním cílem sociálního bydlení je přispět k sociálnímu začlenění podpořených domácností (tj. přispět k sociální 

inkluzi) prostřednictvím zajištění kvalitativně standardního a prostorově nesegregovaného bydlení. Výchozí hodnota je 

dána stavem zjištěným v rámci analýzy území. Nárůst kapacity o 20 odpovídá počtu podpořených bytů pro sociální 

bydlení a jejich předpokládané využité kapacity. 

g  - Indikátory podle jednotlivých specifických cíů a opatření (příp. podopatření) 

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

IROP

IROP

1.1.2. Obslužnost 

silniční dopravy  

1.1.3. Řešení 

negativních vlivů 

dopravy 

1.1.5. Cyklodoprava

1.1. Potřebná a 

udržitelná dopravní 

infrastruktura a 

oblužnost

1.3.2. Sociální bydlení



55301
Počet podpořených bytů pro 

sociální bydlení
byt výstup 0 x 8 12/31/2023 4

 Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 4 a s ohledem na zjištěné 

potřeby v jednotlivých obcích území MAS Sdružení Růže. Faktem je, že z těchto potřeb musely být vyfiltrovány ty, které 

svými předpokládanými náklady převyšovaly možnosti opatření a ta zbyly pouze takové, které lze podpořit při dané 

alokaci na opatření. 

Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, která v případě 

bytů pro sociální bydlení činí 500 000,- Kč/1 sociální byt. Tato jednotková cena byla konfrontována s referenčními 

projekty v oblasti rekonstrukce běžných bytů , které byly v území MAS Sdružení Růže realizovány v několika předchozích 

letech. Hodnota milníku byla stanovena na základě finančního plánu MAS, kdy se předpokládá vyčerpání cca 1/2 alokace 

na opatření k datu splnění milíku.

55320
Průměrný počet osob 

využívající sociální bydlení
osoba výsledek 0 1/18/2016 20 12/31/2023

Průměrný počet osob využívajících kapacity lůžek sociálního bydlení vychází z míry obložnosti vytvořených kapacit 

sociálního bydlení osobami z cílových skupin, které jako jediné budou sociální bydlení využívat. Hodnota je vypočtena tak, 

že sečte každý den za každé obsazené lůžko osobou z cílových skupin za 365 dni od rozhodného data (kterým je nejpozději 

datum do 6 měsíců od kolaudace prostor pro účel daný v projektu) a vydělí se 365 dny. Vyjde tak průměrná obsazenost 

lůžka (obložnost) a tím i průměrný počet osob podpořených v daném roce.

Na základě tohoto postupu byla vypočteno, že indikátor dosáhne hodnoty 20. Vzhledem k tomu, že dané tématické 

zaměření nebylo dosud v území realizováno je výchozí hodnota rovna 0

2.6. Rozvoj 

sociálního podnikání
10411

Míra nezaměstnanosti osob s 

nejnižším vzděláním
% výsledek 28.5 12/31/2012 22 12/31/2023

Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním podle kategorizace ISCED 0-2 Hodnota indikátoru je převzata z 

dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP.

10105
Počet nových podniků, které 

dostávají podporu
ks výstup 0 x 4 12/31/2023

Počet nově vytvořených firem finančně podpořených (včetně kooperujících firem - konzultace, poradenství, atd.) ze 

Strukturálních fondů. Nově vytvořená firma je firma, která neexistovala alesoň 3 roky před začátkem realizace projektu  

(tzn. vznikla před méně než 3 roky před realizací projektu). Právní forma není specifikována (osoby samostatně výdělečně 

činné, obchodní partnerství, atd.).Analýza potenciálu pro rozvoj sociálního podnikání ukázala, že kromě již existujících 

firem, které mají potenciál pro rozvoj sociálního podnikání je vysoce pravděpodobné, že v území při vzniku dotačního 

programu vznikonu další nové firmy, které se dají cestou sociálního podnikání. Tento závěr vyplynul jak ze zjištění, že zde 

existuje cílová skupina zaměstnanců, tak zde existují vhodné předměty podnikání, které by bylo možné realizovat v režimu 

sociálního podnikání. Hodnota indikátoru tak byla stanovena na polovinu celkově podpořených podniků, tedy na 4.  

10000
Počet podniků pobírajících 

podporu
ks výstup 0 x 8 12/31/2023 4

Počet podniků, které obdržely podporu ze strukturálních fondů. Podnik: organizace produkující produkty nebo služby k 

uspokojení potřeb trhu a za účelem dosažení zisku. Právní forma podniku může být různá (OSVČ, sdružení apod.) 

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 5 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základě 

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 500 tis. Kč. Hodnota 

milníku byla stanovena na základě finančního plánu MAS, kdy se předpokládá vyčerpání cca 1/2 alokace na opatření k 

datu splnění milíku.

10403

Zvýšení zaměstnanosti v 

podporovaných podnicích se 

zaměřením na znevýhodněné 

skupiny

% výstup 0 x 4 12/31/2023

Počet nově vytvořených pracovních míst, přepočtený na plné úvazky. Vytvořenými pracovními místy jsou místa vytvořená 

v rámci projektu v souladu se stanovenými pravidly. Vytvořeným pracovním místem se rozumí: pracovní místo u 

zaměstnavatele vytvořené v souvislosti s projektem, které představuje čistý nárůst pracovních míst, za předpokladu že je 

v projektu jasně zdůvodněno, jak bude projekt přínosný pro vytvoření pracovního místa.Počet vytvořených pracovních 

míst musí představovat čisté přírůstky pracovních míst v podniku oproti průměru za posledních 12 měsíců před datem 

podání žádosti. Za vytvořená pracovní místa se nepovažují místa, která vzniknou v rámci realizačního týmu projektu. Do 

plánované a dosažené hodnoty indikátoru se započítávají zaměstnanci z cílových skupin určených ve výzvě.Vzhledem k 

tomu, že každý podpořený subjekt musí minimálně 30% nově vytvořených pracovních míst  obsadit osobami patřícími do 

cílových skupin pro sociální podnikání byla hodnota indikátoru stanovena na 4, což představuje 40% z celkově 

vytvořených pracovních míst. 

10400
Zvýšení zaměstnanosti 

v podporovaných podnicích
% výstup 0 x 10 12/31/2023

 Počet nově vytvořených pracovních míst, přepočtený na plné úvazky. Vytvořenými pracovními místy jsou místa 

vytvořená v rámci projektu v souladu se stanovenými pravidly. Vytvořeným pracovním místem se rozumí:  pracovní místo 

u zaměstnavatele vytvořené v souvislosti s projektem, které představuje čistý nárůst pracovních míst, za předpokladu že 

je v projektu jasně zdůvodněno, jak bude projekt přínosný pro vytvoření pracovního místa.

Počet vytvořených pracovních míst musí představovat čisté přírůstky pracovních míst v organizaci oproti průměru za 

posledních 12 měsíců před datem podání žádosti. 

Hodnota byla stanovena s ohledem na celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné 

10102
Počet podniků pobírajících 

granty
podnik výstup 0 x 8 12/31/2023

Hodnoty stanovené ze strany MAS v rámci tohoto indikátoru (č. 1 01 02) mají být totožné s hodnotami uvedenými ve výše  

předepsaném indikátoru (č. 1 00 00) z důvodu, že se jedná o indikátory definované EK. Způsob vyopčítání hodnoty tohoto 

indikátoru je tedy totožný se způsobem výpočtu indikátoru 1 00 00.  Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na 

alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 5 a s ohledem na pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato 

odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy 

finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základě těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden 

podpořený projekt bude průměrně cca 500 tis. Kč. 

10300

Soukromé investice 

odpovídající veřejné podpoře 

podniků (granty)

Eura výstup 0 x 8016 12/31/2023
Zdůvodnění vychází z alokace podpory určené pro toto opatření a z faktu, že finanční spoluúčast ze soukromých zdrojů je 

5%. Při přepočtu Kč na EUR vycházíme z kurzu 27,50 Kč/EUR  a proto je hodnota indikátoru 8016 EUR. 

3.1. Lepší sociální 

služby dostupné i v 

odlelých místech 

67510
Kapacita služeb a sociální 

práce
klienti výsledek 0 1/18/2016 60 12/31/2023

Kapacita služeb a sociální práce je tvořena počtem klientů, kterým může být v jeden okamžik poskytnuta služba 

podporující sociální začleňování nebo intervence sociální práce.Při vzniku čtyř zázemí, které by každé mělo mít 

průměrnou okamžitou kapacitu 15 klientů je výsledná hodnota indikátoru 60. Vzhledem k tomu, že dané tématické 

zaměření nebylo dosud v území realizováno je výchozí hodnota rovna 0.

55401
Počet podpořených zázemí 

pro služby a sociální práci
zázemí výstup 0 x 4 12/31/2023

Zázemí - jsou prostory a/nebo vybavení prostor, která jsou nezbytná pro realizaci daných služeb či aktivit. Jedná se nejen 

o nákup či výstavbu prostor, ale i o jejich rekonstrukci a úpravy, případně se může jednat pouze o jejich vybavení, pokud 

příslušné prostory nebudou pořizovány. Měrnou jednotkou je počet jednotlivých zázemí určených pro jednotlivé služby či 

aktivity, která jsou funkčně oddělena.

Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 6 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  

Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, která v případě 

zázemí činí 550 000,- Kč/1 zázemí. Tato částka vyplývá z předpokládané finanční náročnosti aktivit, které budou součástí 

předkládaných projektů.

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1.Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

IROP1.3.2. Sociální bydlení

IROP

IROP

2.6.1. Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení sociálního 

podniku

3.1.1. Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální služby 



55402
Počet poskytovaných druhů 

sociálních služeb
služby výstup 0 x 4 12/31/2023

Počet druhů sociálních služeb, které jsou či budou po ukončení projektu zaregistrovány podle zákona  č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, podpořených z projektu.

V projektu se načte každý druh sociální služby podpořený z projektu pouze jedenkrát, i kdyby měl různá registrační čísla 

(např. z důvodu jiného poskytovatele či místa poskytování). Hodnota bylastanovena s ohledem na předpoklad, že každé 

podpořené zázemí bude vytvářet podmínky pro minimálně jednu  sociální službu. Hodnota indikátoru tedy činí 4 

67510
Kapacita služeb a sociální 

práce
klienti výsledek 0 1/18/2016 45 12/31/2023

Kapacita služeb a sociální práce je tvořena počtem klientů, kterým může být v jeden okamžik poskytnuta služba 

podporující sociální začleňování nebo intervence sociální práce. Každé z podpořených polyfunkčních komunitních center 

bude mít průměrnou okamžitou kapacitu 15 klientů, což ve výsledku dává hodnotu 45. Vzhledem k tomu, že dané 

tématické zaměření nebylo dosud v území realizováno je výchozí hodnota rovna 0. 

55401
Počet podpořených zázemí 

pro služby a sociální práci
centrum výstup 0 x 3 12/31/2023

Jedná se o podpořená veřejná víceúčelová zařízení, v nichž se setkávají členové komunity za účelem realizace sociálních, 

vzdělávacích, kulturních a rekreačních aktivit s cílem zlepšit sociální situaci těchto jednotlivců i komunity jako celku. Pro 

dosažení těchto cílů je v zařízení poskytována libovolná kombinace komunitních a veřejných služeb, včetně služeb 

zaměstnanosti, minimálně však základní sociální poradenství, sociální služba v ambulantní a terénní formě se zaměřením 

na řešení nepříznivé sociální situace a sociální začleňování. Prostorové vybavení integračních center musí vždy 

umožňovat, jak vzájemné kontakty mezi příslušníky cílové skupiny, tak jejich kontakty s profesionály v sociální oblasti.

Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 7 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů. Z analýzy 

vyplynulo, že projektu budou mít charakter rekonstrukce a nákup vybavení a zařízení. Nepůjde o projekty typu nových 

výstaveb. Tomu pak odpovídá i stanovení jednotkové ceny.  

Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, která v případě 

polyfunkčního komunitního centra činí 100.000,- Kč za jednu osobu umístěnou v  zázemí komunitního charakteru, které 

neposkytuje sociální službu  dle  zákona 108/2006 Sb. o sociální ch a 500.000,- Kč za jednu osobu umístěnou v  zázemí 

komunitního charakteru, které poskytují alespoň jednu sociální službu dle  zákona 108/2006 Sb. o sociální službách 

55402
Počet poskytovaných druhů 

sociálních služeb
služby výstup 0 x 3 12/31/2023

Počet druhů sociálních služeb, které jsou či budou po ukončení projektu zaregistrovány podle zákona  č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, podpořených z projektu.

V projektu se načte každý druh sociální služby podpořený z projektu pouze jedenkrát, i kdyby měl různá registrační čísla 

(např. z důvodu jiného poskytovatele či místa poskytování). Hodnota byla stanovena s ohledem na předpoklad, že každé 

podpořené zázemí (viz indikátor 55401) bude vytvářet podmínky pro minimálně jednu  sociální službu. Hodnota 

indikátoru tedy činí 3. 

4.1. Dostatečná a 

moderní 

infrastruktura pro 

vzdělávání, vysoká 

kvalita vzdělávání

50001

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení

osoby výstup 0 x 20 12/31/2023

Počet uživatelů, kteří mohou využít nově vybudovaná nebo inovovaná dětská nebo vzdělávací zařízení, což představuje 

nové nebo renovované budovy nebo nové vybavení, dodávané projektem.  "Uživatelé" jsou děti, žáci nebo studenti (to 

znamená vzdělávané osoby), nikoliv učitelé, rodiče nebo jiní lidé, kteří mohou tyto budovy také využívat. Hodnota byla 

stanovena na základě předpokladu vycházejícího z analýzy potřeb, že každé podpořené vzdělávací zařízení bude moci 

využít minimálně 5 osob z cílových skupin, které by při nulové variantě nemohli zařízení využívat. Opatření je zaměřeno 

na podporu předškolních zařízení a proto všech 20 osob přináleží k MŠ a dalším předškolním zařízením.   Tato hodnota  

byla stanovena i s ohledem na referenční projekty, které byly v území MAS Sdružení Růže realizovány v několika 

předchozích letech. 

50120
Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti do 3 let
osoby výsledek 67 9/30/2016 74 12/31/2023

Počet osob využívajících zařízení péče o děti do 3 let se týká osob, které mohou jít (díky umístění dítěte) do zaměstnání. 

Tato hodnota vychází z předpokladu, že zhruba každé třetí dítě umístěné do MŠ či dětské skupiny bude mladší tří let. Tato 

hodnota  byla stanovena na základě registrované poptávky po službě tohoto typu. Údaje pochází ze zahajovacích výkazů o 

MŠ za ORP  na území MAS.

50000
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení
zařízení výstup 0 x 4 12/31/2023 2

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, které vycházejí ze zákona o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 Sb., který definuje druhy jednotlivých škol: a) mateřská škola, b) 

základní škola, c) střední škola (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), d) konzervatoř, e) vyšší 

odborná škola, f) základní umělecká škola, g) jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky a rovněž jiná vzdělávací, 

výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým zaměřením do daného operačního programu.Hodnota 

indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 8 a s ohledem na analýzu potřeb a 

absorpční kapacity možných příjemců. Hodnota byla stanovena i s ohledem na pravděpodobnou finanční náročnost typů 

podporovaných projektů. Z těchto úvah pak vzešly orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, které v případě 

podpořených vzdělávacích zařízení činí 1 155 000,- Kč/1 vzdělávací zařízení. Rozpad hodnoty indikátoru je následovný: 3 

zařízení = MŠ; 1 zařízení = nezisková organizace.  Hodnota milníku byla stanovena na základě finančního plánu MAS, kdy 

se předpokládá vyčerpání cca 1/2 alokace na opatření k datu splnění milíku.

50020
Podíl tříletých dětí umístěných 

v předškolním zařízení
% výsledek 77.3 12/31/2013 90.5 12/31/2023

Počet tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení v daném školním roce - oproti - počtu tříletých dětí v populaci v 

%.Hodnota indikátoru je převzata z dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO 

IROP.

50000
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení
zařízení výstup 0 x 5 12/31/2023 2

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, které vycházejí ze zákona o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 Sb., který definuje druhy jednotlivých škol: a) mateřská škola, b) 

základní škola, c) střední škola (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), d) konzervatoř, e) vyšší 

odborná škola, f) základní umělecká škola, g) jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky a rovněž jiná vzdělávací, 

výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým zaměřením do daného operačního programu.Hodnota 

indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 9 a s ohledem na analýzu potřeb a 

absorpční kapacity možných příjemců. Hodnota byla stanovena i s ohledem na pravděpodobnou finanční náročnost typů 

podporovaných projektů. Z těchto úvah pak vzešly orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, které v případě 

podpořených vzdělávacích zařízení činí 1 00 000,- Kč/1 vzdělávací zařízení. Rozpad hodnoty indikátoru je následovný: 5 

zařízení = ZŠ.  Hodnota milníku byla stanovena na základě finančního plánu MAS, kdy se předpokládá vyčerpání cca 1/2 

alokace na opatření k datu splnění milíku.

50030

Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 

systém

% výsledek 5.4 12/31/2013 5 12/31/2023

 Jedná se o podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém  - oproti - všem osobám z věkové skupiny 18 - 24 let 

vyjádřený v %. Pojem předčasné ukončování školní docházky zahrnuje všechny formy ukončení vzdělávání a odborné 

přípravy před dokončením vyššího sekundárního (např. středoškolského) vzdělávání.dokumentu Indikátory pro aktivity 

MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP.

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

4.1.1. Podpora 

infrastruktury pro 

předškolní vzdělávání 

– podpora zařízení 

péče o děti do 3 let, 

dětských skupin a 

mateřských škol 

IROP

IROP

4.1.2. Podpora 

infrastruktury pro 

základní vzdělávání v 

základních školách 

3.1.1. Infrastruktura 

pro dostupnost a 

rozvoj sociální služby 

3.1.2. Podpora 

rozvoje a činnosti 

komunitních center 



50001

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení

osoby výstup 0 x 200 12/31/2023

Počet uživatelů, kteří mohou využít nově vybudovaná nebo inovovaná dětská nebo vzdělávací zařízení, což představuje 

nové nebo renovované budovy nebo nové vybavení, dodávané projektem.  "Uživatelé" jsou děti, žáci nebo studenti (to 

znamená vzdělávané osoby), nikoliv učitelé, rodiče nebo jiní lidé, kteří mohou tyto budovy také využívat. Indikátor měří 

nominální kapacitu (počet možných uživatelů, který je obyčejně vyšší nebo rovný počtu  skutečných uživatelů). Při alokaci 

celkových nákladů se předpokládá podpora 5 zařízení, z nichž v některých bude řešena konektivita, tedy aktivita, která se 

dotkne celé kapacity školy, zatímci v rámci některých bude řešena pouze bezbariérovost a/nebo odborné učebny. 

Hodnota proto byla stanovena odhadem průměrného počtu dotčených žáků a tato hodnota činí 200 při nákladech 26 500 

Kč/osoba. Opatření je zaměřeno na podporu základních škol a proto všech 200 osob přináleží k ZŠ.    

50000
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení
zařízení výstup 0 x 1 12/31/2023 1

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, které vycházejí ze zákona o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 Sb., který definuje druhy jednotlivých škol: a) mateřská škola, b) 

základní škola, c) střední škola (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), d) konzervatoř, e) vyšší 

odborná škola, f) základní umělecká škola, g) jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky a rovněž jiná vzdělávací, 

výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým zaměřením do daného operačního programu.Hodnota 

indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 10 a s ohledem na analýzu potřeb a 

absorpční kapacity možných příjemců. Hodnota byla stanovena i s ohledem na pravděpodobnou finanční náročnost typů 

podporovaných projektů. Z těchto úvah pak vzešly orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, které v případě 

podpořených vzdělávacích zařízení činí  420 000,- Kč/1 vzdělávací zařízení. Rozpad hodnoty indikátoru je následovný: 1 

zařízení = SŠ.  Hodnota milníku byla stanovena na základě finančního plánu MAS, kdy se předpokládá vyčerpání celé 

částky alokace na opatření k datu splnění milíku.

50030

Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 

systém

% výsledek 5.4 12/31/2013 5 12/31/2023

Jedná se o podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém  - oproti - všem osobám z věkové skupiny 18 - 24 let 

vyjádřený v %. Pojem předčasné ukončování školní docházky zahrnuje všechny formy ukončení vzdělávání a odborné 

přípravy před dokončením vyššího sekundárního (např. středoškolského) vzdělávání.Hodnota indikátoru je převzata z 

dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP

50001

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení

osoby výstup 0 x 40 12/31/2023

Počet uživatelů, kteří mohou využít nově vybudovaná nebo inovovaná dětská nebo vzdělávací zařízení, což představuje 

nové nebo renovované budovy nebo nové vybavení, dodávané projektem.  "Uživatelé" jsou děti, žáci nebo studenti (to 

znamená vzdělávané osoby), nikoliv učitelé, rodiče nebo jiní lidé, kteří mohou tyto budovy také využívat. Indikátor měří 

nominální kapacitu (počet možných uživatelů, který je obyčejně vyšší nebo rovný počtu  skutečných uživatelů). Při alokaci 

celkových nákladů se předpokládá podpora 1 zařízení, v rámci kterého bude řešena pouze bezbariérovost a/nebo 

odborné učebny. Hodnota proto byla stanovena odhadem průměrného počtu dotčených žáků a tato hodnota činí 40 při 

nákladech 11 100 Kč/osoba.  Rozpad hodnoty indikátoru dle zařízení: 1 x SŠ = 40 osob.    

50030

Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 

systém

% výsledek 5.4 12/31/2013 5 12/31/2023

Jedná se o podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém  - oproti - všem osobám z věkové skupiny 18 - 24 let 

vyjádřený v %. Pojem předčasné ukončování školní docházky zahrnuje všechny formy ukončení vzdělávání a odborné 

přípravy před dokončením vyššího sekundárního (např. středoškolského) vzdělávání.Hodnota indikátoru je převzata z 

dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP

50001

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávací zařízení 

osoby výstup 0 x 40 12/31/2023

Počet uživatelů, kteří mohou využít nově vybudovaná nebo inovovaná dětská nebo vzdělávací zařízení, což představuje 

nové nebo renovované budovy nebo nové vybavení, dodávané projektem.  "Uživatelé" jsou děti, žáci nebo studenti (to 

znamená vzdělávané osoby), nikoliv učitelé, rodiče nebo jiní lidé, kteří mohou tyto budovy také využívat. Indikátor měří 

nominální kapacitu (počet možných uživatelů, který je obyčejně vyšší nebo rovný počtu  skutečných uživatelů). Při alokaci 

celkových nákladů se předpokládá podpora 2 zařízení, v rámci kterého budou řešeny pouze odborné výukové místnosti. 

Hodnota proto byla stanovena odhadem průměrného počtu dotčených osob a tato hodnota činí 40 při nákladech 22 000 

Kč/osoba.  Rozpad hodnoty indikátoru dle zařízení: 1 x ZŠ =  20 osob, 1 x SŠ = 20 osob.    

50000
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení
zařízení výstup 0 x 2 12/31/2023 1

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, které vycházejí ze zákona o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 Sb., který definuje druhy jednotlivých škol: a) mateřská škola, b) 

základní škola, c) střední škola (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), d) konzervatoř, e) vyšší 

odborná škola, f) základní umělecká škola, g) jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky a rovněž jiná vzdělávací, 

výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým zaměřením do daného operačního programu. Hodnota 

indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 11a s ohledem na analýzu potřeb a 

absorpční kapacity možných příjemců. Hodnota byla stanovena i s ohledem na pravděpodobnou finanční náročnost typů 

podporovaných projektů. Z těchto úvah pak vzešly orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, které v případě 

podpořených vzdělávacích zařízení v rámci tohoto opatření činí 420 000,- Kč/1 vzdělávací zařízení. Rozpad hodnoty 

indikátoru je následovný: 1 zařízení = ZŠ; 1 zařízení = SŠ.  Hodnota milníku byla stanovena na základě finančního plánu 

MAS, kdy se předpokládá vyčerpání cca 1/2 alokace na opatření k datu splnění milíku.

50000
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení
zařízení výstup 0 x 9 12/31/2023 3

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, které vycházejí ze zákona o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 Sb., který definuje druhy jednotlivých škol: a) mateřská škola, b) 

základní škola, c) střední škola (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), d) konzervatoř, e) vyšší 

odborná škola, f) základní umělecká škola, g) jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky a rovněž jiná vzdělávací, 

výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým zaměřením do daného operačního programu. Hodnota 

indikátoru byla stanovena s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 12 a s ohledem na analýzu potřeb a 

absorpční kapacity možných příjemců. Hodnota byla stanovena i s ohledem na pravděpodobnou finanční náročnost typů 

podporovaných projektů. Z těchto úvah pak vzešly orientační průměrné náklady na jednotku indikátoru, které v případě 

podpořených vzdělávacích zařízení v rámci tohoto opatření činí 420 000,- Kč/1 vzdělávací zařízení. Rozpad hodnoty 

indikátoru je následovný: 4 zařízení = ZŠ; 5 zařízení = nezisková organizace.  Hodnota milníku byla stanovena na základě 

finančního plánu MAS, kdy se předpokládá vyčerpání cca 1/3 alokace na opatření k datu splnění milíku.

50030

Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 

systém

% výsledek 5.4 12/31/2013 5 12/31/2023

Jedná se o podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém  - oproti - všem osobám z věkové skupiny 18 - 24 let 

vyjádřený v %. Pojem předčasné ukončování školní docházky zahrnuje všechny formy ukončení vzdělávání a odborné 

přípravy před dokončením vyššího sekundárního (např. středoškolského) vzdělávání.

Hodnota indikátoru je převzata z dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP.

50001

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení

osoby výstup 0 x 180 12/31/2023

Počet uživatelů, kteří mohou využít nově vybudovaná nebo inovovaná dětská nebo vzdělávací zařízení, což představuje 

nové nebo renovované budovy nebo nové vybavení, dodávané projektem.  "Uživatelé" jsou děti, žáci nebo studenti (to 

znamená vzdělávané osoby), nikoliv učitelé, rodiče nebo jiní lidé, kteří mohou tyto budovy také využívat. Indikátor měří 

nominální kapacitu (počet možných uživatelů, který je obyčejně vyšší nebo rovný počtu  skutečných uživatelů). Při alokaci 

celkových nákladů se předpokládá podpora 9 zařízení, v rámci kterého budou řešeny pouze odborné výukové místnosti. 

Hodnota proto byla stanovena odhadem průměrného počtu dotčených osob a tato hodnota činí 180, tj. průměrně 20 

osob na jedno zařízení při nákladech 22 000 Kč/osoba.  Rozpad hodnoty indikátoru dle zařízení: 4 x ZŠ = 80;                      5 

x  nezisková organizace = 100 osob.   

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

IROP

4.1.2. Podpora 

infrastruktury pro 

základní vzdělávání v 

základních školách 

4.1.3. Podpora 

infrastruktury škol a 

školských zařízení pro 

střední vzdělávání 

4.1.5. Podpora 

infrastruktury pro 

zájmové a neformální 

vzdělávání mládeže 

4.1.4. Podpora 

infrastruktury pro 

celoživotní vzdělávání 

ve vybraných 

klíčových 

kompetencích 



5.2. Rozvoj 

veřejných služeb pro 

kvalitní a 

zdravévnější i 

vnitřní prostředí v 

obcích

90210

Plocha území pokrytá 

územním plánem, regulačním 

plánem a územní studií

ha výsledek 0 1/18/2016 452 12/31/2023

Jedná se o plošnou výměru území v měrné jednotce km2 pokrytou alespoň (minimálně) jedním z pořízených dokumentů v 

podobě - a) územních plánů, b) regulačních plánů z podnětu nenahrazujících územní rozhodnutí, nebo c) územních studií. 

Plocha území pokrytá více typy dokumentů se do daného  monitorovacího indikátoru započítává pouze jednou.Hodnota 

indikátoru byla stanovena v souladu s plochou, kterou zaujímá ORP Trhové Sviny, protože analýza ukázala potřebu řešení 

obou studií právě v tomto prostoru. Vzhledem k tomu, že dané tématické zaměření nebylo dosud v území realizováno je 

výchozí hodnota rovna 0

90203 Počet územních studií - krajina ks výstup 0 x 1 12/31/2023

Jedná se o počet pořízených územních studií (dle § 30 zákona o územním plánování a stavebním řádu) zaměřených na 

krajinu jako základní složku prostředí, v němž žijí lidé, jako výraz rozmanitosti jejich společného kulturního a přírodního 

dědictví a základ jejich identity. Podstatou územní studie je navržení, prověření a posouzení možností využití řešeného 

území/správního obvodu či prověření možných řešení vybraných problémů. Územní studie zaměřené na krajinu, řeší 

koncepční problémy krajiny (např. návrhy opatření pro dosažení nebo zachování cílových charakteristik krajiny, opatření 

pro snižování rizik dopadů klimatických změn, udržování vody v krajině nebo protipovodňová opatření). Cílem u těchto 

studií bude mimo jiné zohlednění Evropské úmluvy o krajině a uvedení jejích zásad a principů do běžné praxe. Subjekty, 

které si pořizují územní studie, jsou obce s rozšířenou působností. Hodnota indikátoru byla stanovena s ohledem na 

alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 13 a s ohledem na pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato 

odhadovaná výše rozpočtu vyplynula z referenčních projektů na zpracování podobných studií realizovaných pro 

venkovské prostředí v Jihočeském kraji.   Hodnota indikátoru byla stanovena i s ohledem na orientační průměrné náklady 

na jednotku indikátoru, která v případě tohoto typu studie činí 420 000,- Kč/1 studie.  Tato jednotková cena byla 

stanovena i s ohledem na referenční projekty, které byly v území MAS Sdružení Růže realizovány v několika předchozích 

letech. 

90204
Počet územních studií - 

veřejná infrastruktura
ks výstup 0 x 1 12/31/2023

Jedná se o počet pořízených územních studií (dle § 30 zákona o územním plánování a stavebním řádu) zaměřených na 

veřejnou infrastrukturu (dle § 2, písm. k stavebního zákona). Podstatou územní studie je navržení, prověření a posouzení 

možností využití řešeného území či prověření možných řešení vybraných problémů. Územní studie zaměřené na veřejnou 

infrastrukturu, zahrnují infrastrukturu dopravní a technickou a  rovněž řeší veřejná prostranství (dle § 34 zákona 

128/2000 Sb.). Cílem je hospodárné využívání této infrastruktury. Subjekty, které si pořizují územní studie, jsou obce s 

rozšířenou působností.

90200

Počet územních plánů, 

regulačních plánů a územních 

studií

dokument výstup 0 x 2 12/31/2023

Jedná se o počet pořízených územních plánů, regulačních plánů z podnětu nenahrazujících územní rozhodnutí a územních 

studií (dle zákona o územním plánování a stavebním řádu - stavební zákon). Konkrétně se jedná o součet počtu 

pořízených: a) územních plánů, b) regulačních plánů z podnětu nenahrazujících územní rozhodnutí a c) územních studií. 

Tento indikátor je tvořen součtem dokumentů územního rozvoje, a proto se do něho započítávají hodnoty z dalších 

možných tematických aktivit. Vzhledem k tomu, že hodnota indikátoru 902 03 a 90204 je vždy 1, pak hodnota tohoto 

indikátoru je 2. 

6.2. Ochrana 

kulturního dědctví a 

jeho rozvoj

91,010

Počet návštěv kulturních 

památek a paměťových 

institucí zpřístupněných za 

vstupné

návštěvník/rok výsledek 26553793 12/31/2013 27500000 12/31/2023

 Počet návštěv kulturních památek (např. hradů, zámků, sakrálních staveb apod.) a paměťových institucí, které jsou 

zpřístupněné za vstupné v rámci České republiky za období jednoho roku.

Hodnota indikátoru je převzata z dokumentu Indikátory pro aktivity MAS_verze_prosinec2015, který byl vydán ŘO IROP.

90,501
Počet revitalizovaných 

památkových objektů
ks výstup 0 x 1 12/31/2023 0

Jedná se o počet revitalizovaných (tzn. rekonstruovaných, renovovaných, zatraktivněných apod.) památkových objektů, 

které byly opraveny v rámci projektů s možností realizace opatření vedoucích k zefektivnění a ochraně mobiliárních 

fondů, které jsou součástí památkových objektů.  Památkovým objektem se rozumí takový objekt, který je uveden na: a) 

Seznamu národních kulturních památek, b) Indikativním seznamu národních kulturních památek, c) Seznamu světového 

dědictví UNESCO, d) Indikativním seznamu světového dědictví UNESCO. V rámci daného opatření bude podpořen nízko 

nákladový projekt, který však bude obsahovat více aktivit. Dle předběžného průzkumu bude  revitalizace  v hodnotě 

plánovaných nákladů, tedy 445 000,- Kč. Hodnota milníku byla stanovena na základě finančního plánu MAS, kdy se 

předpokládá vyčerpání alokované pro opatření částky až po datu milíku.

90,601
Počet revitalizací přírodního 

dědictví
revitalizace výstup 0 x 1 12/31/2023

Jedná se o počet uskutečněných  revitalizací  (terénních úprav, rekonstrukcí, renovací apod.) v rámci zatraktivnění parků a 

zahrad u památek zapsaných na: a) Seznamu národních kulturních památek, b) Indikativním seznamu národních 

kulturních památek, c) Seznamu světového dědictví UNESCO, d) Indikativním seznamu světového dědictví UNESCO.  V 

rámci daného opatření bude podpořen nízko nákladový projekt, který však bude obsahovat více aktivit. Dle předběžného 

průzkumu bude  revitalizace  v hodnotě plánovaných nákladů, tedy 445 000,- Kč. 

90,801
Počet realizací rozvoje 

infrastrukturních opatření
realizace výstup 0 x 1 12/31/2023

Jedná se o uskutečněné realizace (opatření) v rámci rozvoje infrastruktury (např. výstavba, modernizace, rekonstrukce, 

obnova) v návaznosti na zajištění aktivního, potažmo plnohodnotného využívání a zpřístupnění kulturního a přírodního 

dědictví, jeho zabezpečení včetně dalšího zatraktivnění apod.    V rámci daného opatření bude podpořen nízko nákladový 

projekt, který však bude obsahovat více aktivit. Dle předběžného průzkumu bude  revitalizace  v hodnotě plánovaných 

nákladů, tedy 445 000,- Kč.  

91,005

Zvýšení očekávaného počtu 

návštěv podporovaných 

kulturních a přírodních 

památek a atrakcí

návštěvy/rok výstup 0 x 2000 12/31/2023

Ex ante odhad zvýšení počtu návštěv lokality v roce následujícím po roce ukončení projektu. Zahrnuje lokality, kde došlo k 

jejich podpoře za účelem zatraktivnění a podpory udržitelného turismu. Zahrnuje lokality s nebo bez předchozí turistické 

aktivity (např. Přírodní parky či objekty přebudovány na muzea). Jeden návštěvník může být započítáván vícekrát (v 

případě že učiní více návštěv), skupina návštěvníků je započítávána dle počtu jejich členů. Stanovení očekávaného počtu 

návštěv může být založeno na počtu vydaných vstupenek. Hodnota indikátoru je stanovena na 2 000 návštěvníků za rok a 

vychází ze zkušenosti provozovatelů dotčených památek a jejich roční návštěvnosti. 

Zvyšování zaměstnanosti

2.7.1.Podpora 

zaměstnanosti osob 

ohrožených sociálním 

vyloučením    

60,000 Celkový počet účastníků účastník výstup x x 30 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

b) výsledky analýzy potřeb, především pak předpoklad o počtu osob z cílové skupiny, které projeví o účast v podpořených 

projektech  zájem 

c) kapacita potenciálních příjemců 

b) předpokládaná finanční náročnost na jednotku, tj. na jednoho účastníka vzdělávání. 

Předpokladem je, že podporované projektu budou pro naplnění cílů opatření muset obsahovat jednak intenzivnější práci s 

cílovou skupinou, tedy účastníky projektu a jednak i časově náročnější. Toto bude zvyšovat i náklady kalkulované na 

jednoho účastníka. 

Hodnota indikátoru byla proto stanovena ve výši 30 osob. 

62,800

Znevýhodnění účastníci, kteří 

po ukončení své účasti hledají 

zaměstnání, jsou v procesu 

vzdělávání/ odborné přípravy, 

rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i OSVČ**

účastník výsledek 0 1/18/2016 20 12/31/2023

Podpořené projekty mají vést k tomu, aby účastníci projektových aktivit se aktivně snažili uplatnit se na trhu práce. 

Indikátor vyjadřuje míru úspěšnosti jednotlivých projektů, tj. nakolik se podaří účastníky zapojit do systému dalšho 

vzdělávání či na trh práce. I na základě porovnání s několika podobnými referenčními projekty (v rámci OP LZZ 

realizovanými v Jihočeském kraji) lze odhadovat tuto úspěšnost na minimálně 66%.

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d ) Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

4) Komunitně 

vedený místní 

rozvoj

9d )Provádění 

investic v 

rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1. Posílení komunitně 

edeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivitzace 

místního potenciálu

OPZ

Sociální 

začleňování a 

boj s 

chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

5.2.3. Podpora 

pořizování a 

uplatňování 

dokumentů územního 

rozvoje 

6.2.2. Revitalizace 

souboru vybraných 

památek 

IROP

IROP



62,700

Účastníci zaměstnaní po 

ukončení své účasti, včetně 

OSVČ

osoba výsledek 0 1/18/2016 15 12/31/2023
Předpokládáme že v rámci podpořených projektů bude polovina absolnentů vzdělávacího kurzu zaměstnána formou 

částečného úvazku nebo SÚPM

62,900

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců 

po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ

osoba výsledek 0 1/18/2016 12 12/31/2023

Podpořené projekty mají vést k tomu, aby účastníci projektových aktivit se nejen aktivně snažili uplatnit se na trhu práce. 

ale aby se na i setrvali. Indikátor vyjadřuje míru úspěšnosti jednotlivých projektů v delším časovém horizontu, tj. nakolik 

se podaří účastníky začlenit do  trhu práce.

62600

účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 

účasti

účastník výsledek 0 1/18/2016 24 12/31/2023

Vzdělávání pro zvolené cílové skupiny bude spíše motivačního charakteru a na rozvoj základních dovedností a kompetencí 

pro vstup/návrat na trh práce. Vzdělávací kurzy nebudou zaměřeny na zvýšení kvalifikace ve specifických oborech. 

Předpokládáme 80% úspěšnost 

63,100

Účastníci ve věku nad 54 let 

zaměstnaní 6 měsíců po 

ukončení své účasti, včetně 

OSVČ

výsledek 0 1/18/2016 6 12/31/2023
Předpokládáme že v rámci podpořených projektů bude polovina absolnentů z této cílové skupiny zaměstnána formou  

SÚPM

63,200

Znevýhodnění účastníci ve 

věku nad 54 let zaměstnaní 6 

měsíců po ukončení své účasti, 

včetně OSVČ

osoba výsledek 0 1/18/2016 2 12/31/2023
Předpokládáme že v rámci podpořených projektů bude polovina absolventů z této cílové skupiny zaměstnána formou  

SÚPM

50,130
Počet osob pracujících v rámci 

flexibilních forem práce
osoba výsledek 0 1/18/2016 8 12/31/2023

Smyslem opatření je, že vytvoří vstupní podmínky pro uplatnění flexibilních forem práce u zaměstnavatelů, kteří projeví 

zájem o podporu.  Při úvaze, že flexibilní forma práce se bude vždy týkat jednoho až dvou pracovníků, je hodnota tohoto 

indikátoru kalkulována na počet 8.  

50,105

Počet zaměstnavatelů, kteří 

podporují flexibilní formy 

práce

podnik výstup x x 4 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

b) výsledky analýzy potřeb, především pak předpoklad o počtu zaměstnavatelů, kteří projeví zájem o podporu 

c) předpokládaná finanční náročnost na jednotku, tj. na jednoho účastníka 

Hodnota indikátoru byla proto stanovena ve výši 4 podniků.

10,213
Počet sociálních podniků 

vzniklých díky podpoře
podnik výstup x x 1 12/31/2023

   Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro opatření č. 5 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základě  

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude přibližně 2 500 tis. Kč - 3 mil. Kč. 

Z analýzy území a z předpokladu o realizaci podpory IROP pro vznik sociálních podniků (opatření IROP) vyplynulo, že v 

rámci tohoto indikátoru lze očekávat podporu minimálně 1- 2 sociálních podniků vzniklých díky podpoře z programového 

rámce OPZ. .   

60,000 Celkový počet účastníků účastník výstup x x 3 1/1/2024
Hodnota indikátoru vychází z předpokládaného počtu podpořených sociálních podniků.  Předpokládáme, že v každém 

podpořeném podniku bude podpořena minimálně jedna osoba (účastník projektu)

10,211

Počet sociálních podniků 

vzniklých díky podpoře, které 

fungují i po ukončení podpory

podnik výsledek 0 1/18/2016 1 12/31/2023

Hodnota tohoto výsledkového indikátoru navazuje na indikátor výstupu (10213), ze kterého je patrné, že vzniknou díky 

podpoře dva sociální podniky. Předpokladem je, že tyto podniky budou fungovat i po ukončení podpory, tudíž hodnota 

tohoto výsledkového indikátoru je rovněž 1.

60000 Celkový počet účastníků účastník výstup x x 60 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

b) výsledky analýzy potřeb, především pak předpoklad o počtu osob z cílové skupiny, které projeví o účast v podpořených 

projektech  zájem 

c) kapacita potenciálních příjemců 

b) předpokládaná finanční náročnost na jednotku, tj. na jednoho účastníka. 

Předpokladem je, že podporované projektu budou pro naplnění cílů opatření muset obsahovat jednak intenzivnější práci s 

cílovou skupinou, tedy účastníky projektu a jednak i časově náročnější a dlouhodobější práci. Toto bude zvyšovat i náklady 

kalkulované na jednoho účastníka. 

Hodnota indikátoru byla proto stanovena ve výši 60 osob. 

67010 Využívání podpořených služeb klienti výsledek 0 1/18/2016 30 12/31/2023
Tento indikátor výsledku je vázán na poskytování služeb pobytových či ambulantních, indikátor byl stanoven s ohledem na 

aktuální kapacitu i potřeby poskytovatelů této formy sociálních služeb

67,310

Bývalí účastníci projektů u 

nichž intervence formou 

sociální práce naplnila svůj 

účel

osoby výsledek 0 1/18/2016 60 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

b) výsledky analýzy potřeb, především pak předpoklad o počtu osob z cílové skupiny, které projeví o účast v podpořených 

projektech  zájem                                                                                                                                             c) kapacita 

poskytovatelů sociálních služeb v daném území

67,315

Bývalí účastníci projektů 

v oblasti sociálních služeb, u 

nichž služba naplnila svůj účel

osoby výsledek 0 1/18/2016 40 12/31/2023

Zaměžení aktivit v rámci tohoto opatření bude na zefektivnění a rozšíření stávajících služeb a zavedení nových služeb. Na 

základě analýzy území i potenciálních žadatelů předpokládáme že cca 2/3 celkévéjo počtu účastníků budou bývalí 

účastníci projektů v oblasti sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel

67001 Kapacita podpořených služeb Místa výstup x x 40 12/31/2023 Zaměření aktivit v rámci tohoto opatření bude na zefektivnění a rozšíření stávajících služeb a zavedení nových služeb. Na 

základě analýzy území i potenciálních žadatelů předpokládáme že kapacita podpořených služeb bude cca 40

62000

Počet projektů, které zcela 

nebo z části provádějí sociální 

partneři nebo nevládní 

organizace

projekty výstup x x 6 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

c) počet i kapacita potenciálních příjemců (6 - 10)

b) předpokládaná výše požadované dotace na jeden projekt 

67001 Kapacita podpořených služeb Místa výstup x x 45 12/31/2023

Hodnota indikátoru úzce souvisí s indikátorem 675 10 Kapacita služeb a sociální práce, který vyjadřuje hodnotu výstupu v 

rámci opatření č. 7 v programovém rámci IROP. Toto opatření je zaměřeno na vybudování či modernizaci komunitních 

center. Tyto dva indikátory v podstatě vyjadřují stejný předmět a proto se nebudou lišit. Kpacita podpořených služeb je 

proto stanovena na 45

67310

Bývalí účastníci projektů u 

nichž intervence formou 

sociální práce naplnila svůj 

účel

osoby výsledek 0 1/18/2016 30 12/31/2023

Za bývalé účastníky projektů u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj účel jsou považování ti klienti 

využívající stávající služby vznikajících center, zejména centra v Nových Hradech a v Benešově nad Černou. Odhaden se 

jedná o 30 zástupců cílových skupin, pro které je toto opatření určeno

62,000

Počet projektů, které zcela 

nebo z části provádějí sociální 

partneři nebo nevládní 

organizace

projekty výstup x x 5 12/31/2023
Hodnota indikátoru je stanovena s ohledem na minimální možnou výši dotace na projekt. Předpoikládáme, že bude 

podpořeno celkem 5 projektů.

2.6. Rozvoj sociálního 

podnikání

2.6.2. Vznik a rozvoj 

nových  

podnikatelských 

aktivit v oblasti 

sociálního podnikání 

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.3. Podpora 

poskytování 

sociálních služeb

OPZ

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.4. Podpora 

rozvoje a činnosti 

komunitních center a 

programů sociálního 

začleňování

OPZ

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

Sociální 

začleňování a 

boj s 

chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje

Sociální 

začleňování a 

boj s 

chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje

OPZ

Sociální 

začleňování a 

boj s 

chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech



60,000 Celkový počet účastníků osoby výstup x x 30 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

b) výsledky analýzy potřeb, především pak předpoklad o počtu osob z cílové skupiny, které projeví o účast v podpořených 

projektech  zájem 

c) kapacita potenciálních příjemců 

b) předpokládaná finanční náročnost na jednotku, tj. na jednoho účastníka programu sociálního začleňování

Hodnota indikátoru byla proto stanovena ve výši 30 osob. 

67010 Využívání podpořených služeb Osoby výsledek 0 1/18/2016 40 12/31/2023
Předpokládáme, že v rámci podpořených projektů budou podpořena 3 kumunitní centra s kapacitou min 45 míst, která 

budou využita  min. z 80%.  Hodnota indikátoru byla proto stanovena ve výši 40 osob.

55102
Počet podpořených 

komunitních center
centra výstup x x 3 12/31/2023

Pro stanovení hodnoty tohoto indikátoru byly vzaty v úvahu následující aspekty: 

a) alokace určená MAS pro toto opatření 

b) výsledky analýzy potřeb a kominitních jednání na úrovních jednotlivých obcí, především pak předpoklad o počtu 

vznikajících či předpokládaných center 

b) předpokládaná finanční náročnost na podporu činnosti jednoho podpořeného komunitního centra

Hodnota indikátoru byla proto stanovena ve výši 3 podpořená komunitní centra 

50001

Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení

osoby výstup x x 40 12/31/2023

Hodnota indikátoru byla stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro toto opatření, aktivitu "příměstské 

tábory" a na pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z 

analýzy potřeb a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných 

projektů.  Na základě těchto úvah vyšlo, že podpořené projekty by se měly vztahovat k minimální kapacitě 40 osob.    

50110

Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti 

předškolního věku

osoby výsledek 0 1/18/2016 15 12/31/2023

Hodnota tohoto indikátoru se odvíjí od předpokladu, že budou podpořeny 2 zařízení péče o děti předškolního věku, s tím, 

že kapacita těchto zařízení bude do 10 osob. Využití této vzniklé kapacity se bude pohybovat někde na úrovni 3/4, což v 

konkrétní hodnotě činí 15 osob.  

50,100
Počet podpořených zařízení 

péče o děti předškolního věku
zařízení výstup x x 2 12/31/2023

Hodnota indikátoru byla stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro toto opatření , aktivitu vytváření 

dětských skupin s ohledem na pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu 

vyplynula jednak z analýzy potřeb a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů 

podporovaných projektů.  Na základě těchto úvah vyšlo, že mohou být podpořeny 2 zařízení péče o děti předškolního 

věku

50120

Počet osob využívajících 

zařízení péče o děti ve věku do 

3 let

osoby výsledek 0 1/18/2016 10 12/31/2023

Hodnota tohoto indikátoru se odvíjí od předpokladu, že bude podpořena 2 zařízení péče o děti předškolního věku, s tím, 

že kapacita těchto zařízení bude do 7 osob. Využití této vzniklé kapacity se bude pohybovat někde na úrovni 3/4, což v 

konkrétní hodnotě činí 10 osob.  

60000 Celkový počet účastníků účastník výstup x x 25 12/31/2023

Tento indikátor zahrnuje veškeré podpořené osoby v rámci tohoto opatření, tedy rodiče účastníků příměstských táborů, 

dětí umístěných v předškolním zařízení, kteří díky podpoře mohli jít do práce a účastníků kurzu pro vzdělávání chův, 

těchto osob bude minimálně 25

62600

účastníci, kteří získali 

kvalifikaci po ukončení své 

účasti

účastník výsledek 0 1/18/2016 4 12/31/2023

Hodnota tohoto indikátoru vyplynula z celkového počtu účastníků vzdělávacího kurzu. Vzhledem k tomu, že se 

předpokládá, že půjde o účastníky vysoce motivované, lze očekávat, že minimálně 4/5 účastníků bude úspěšných, tedy že 

získají po ukončení své účasti kvalifikaci. 

2.4. Rozvoj 

podnikatelských aktivit v 

zemědělství a lesnictví a 

v rámco tohoto cíle 

opatření

2.4.1. Investice do 

zemědělských 

podniků

PRV 93701

Počet podpořených 

zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)

příjemce výstup x x 28 12/31/2023 9

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 1 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základ 

těchto úvah vyšlo, že předpokldaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 500 tis. Kč.   

2.4.1. Investice do 

zemědělských 

podniků

94800

Pracovní místa vytvořená v 

rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)

pracovní místo výsledek 0 18.1201 3.5 12/31/2023 1
Hodnota byla stanovena s ohledem na celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné 

náklady na jedno nové vytvořené pracovní místo. Tyto průměrné náklady byly spočítány na 4 000 000,- Kč.

2.4.2. Zpracování a 

uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

93701

Počet podpořených 

zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)

příjemce výstup x x 4 12/31/2023 1

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 2 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základě  

těchto úvah vyšlo, že předpokldáaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 500 tis. Kč.   

2.4.2. Zpracování a 

uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

94800

Pracovní místa vytvořená v 

rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)

pracovní místo výsledek 0 1/18/2016 1 12/31/2023 0

Hodnota byla stanovena s ohledem na celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné 

náklady na jedno nové vytvořené pracovní místo. Tyto náklady jsou ovlivněny i potenciálem typů podporovaných projektů 

pro tvorbu nových pracovních míst. Průměrné náklady byly spočítány na 2 000 000,- Kč.  

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro lesní 

hospodářství

93701

Počet podpořených 

zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)

příjemce výstup x x 6 12/31/2023 2

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 3 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základ 

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 500 tis. Kč.    

2.4.3. Investice 

techniky a 

technologie pro lesní 

hospodářství

94800

Pracovní místa vytvořená v 

rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)

pracovní místo výsledek 0 1/18/2016 1 12/31/2023 0

celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné náklady na jedno nové vytvořené pracovní 

místo. Tyto náklady jsou ovlivněny i potenciálem typů podporovaných projektů pro tvorbu nových pracovních míst.  Proto 

byly tyto průměrné náklady byly spočítány na 3 000 000,- Kč.

2.5. Rozvoj 

podnikatelských 

aktivit 

mikropodniků a 

malých podniků v 

2.5.1. Investice do 

nezemědělských 

činností

PRV 93701

Počet podpořených 

zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)

příjemce výstup x x 26 12/31/2023 9

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 4 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základě 

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 500 tis. Kč

2.5.1. Investice do 

nezemědělských 

činností

94800

Pracovní místa vytvořená v 

rámci podpořených projektů 

(Leader) (R.24/T.23)

pracovní místo výsledek 0 18.1.201 3 12/31/2023 1

Hodnota byla stanovena s ohledem na celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné 

náklady na jedno nové vytvořené pracovní místo. Tyto náklady jsou ovlivněny i potenciálem typů podporovaných projektů 

pro tvorbu nových pracovních míst. Tyto průměrné náklady byly spočítány na cca 4 000 000,- Kč.  

6.1. Vysoká úroveň 

ochrany životního 

prostředí a péče o 

krajinu

6.1.2. Lesnická 

infrastruktura
PRV 94302 Celková délka lesních cest km výsledek 0 18.1.201 4.8 12/31/2023 1.5

Hodnota byla stanovena s ohledem na celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné 

náklady na jeden kilometr rekonstruovaných cest. Tyto průměrné náklady byly získány díky referenčním projektům, které 

se na území MAS Sdružení Růže v posledních několika letech realizovaly. Tyto průměrné náklady byly spočítány na 1 000 

000,- Kč/1 km. 

6.1.2. Lesnická 

infrastruktura
93701

Počet podpořených 

zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)

příjemce výstup x x 12 12/31/2023 4

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 5 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základě 

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 400 tis. Kč.

Podpora 

sociálního 

začleňování, 

snižování 

chudoby a 

hospodářskéh

o rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

posílení 

místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění 

oparací v rámci komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

3.1. Lepší sociální služby 

dostupné i v odlelých 

místech 

3.1.4. Podpora 

rozvoje a činnosti 

komunitních center a 

programů sociálního 

začleňování

OPZ

3.3. Rodina a posilování 

jejich funkcí

3.3.1. Prorodinná 

politika
OPZ

Sociální 

začleňování a 

boj s 

chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje

Podpora provádění 

oparací v rámci komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Podpora 

sociálního 

začleňování, 

snižování 

chudoby a 

hospodářskéh

o rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

posílení 

místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora 

sociálního 

začleňování, 

snižování 

chudoby a 

hospodářskéh

o rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

posílení 

místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Podpora provádění 

oparací v rámci komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problemů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

Sociální 

začleňování a 

boj s 

chudobou

Strategie 

komunitně 

vedeného 

místního 

rozvoje



6.1.2. Zemědělská 

infrastruktura
94301

Celková délka cest zajišťujících 

zpřístupnění pozemků, zvýšení 

prostupnosti krajiny a její 

diverzifikaci

km výsledek 0 1/18/2016 1.2 12/31/2023 0.4

Hodnota byla stanovena s ohledem na celkovou alokaci, kterou MAS pro tuto fichi vyčlenila a s ohledem na průměrné 

náklady na jeden kilometr rekonstruovaných cest. Tyto průměrné náklady byly získány díky referenčním projektům, které 

se na území MAS Sdružení Růže v posledních několika letech realizovaly. Tyto průměrné náklady byly spočítány na 1 000 

000,- Kč/1 km. 

6.1.2. Zemědělská 

infrastruktura
93701

Počet podpořených 

zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)

příjemce výstup x x 3 12/31/2023 1

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 6 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základ 

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 400 tis. Kč.    

6.1.3. Neproduktivní 

investice v lesích
93001

Celková (podpořená) plocha 

(O.5)
ha výstup x x 4 12/31/2023 1

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 7 a s ohledem na 

pravděpodobnou plochu řešenou v rámci jednoho podpořeného projektu.  Tato odhadovaná plocha vyplynula jednak z 

analýzy potřeb a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základ těchto úvah vyšlo, že 

předpokládaná plocha na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 0,5 ha.   

6.1.3. Neproduktivní 

investice v lesích
92702

Počet podpořených 

akcí/operací (O.3)
akce výstup x x 8 12/31/2023 3

Hodnoty indikátoru byly stanoveny s ohledem na alokaci, kterou MAS určilo pro fichi č. 7 a s ohledem na 

pravděpodobnou výši rozpočtu podpořených projektů. Tato odhadovaná výše rozpočtu vyplynula jednak z analýzy potřeb 

a absorpční kapacity možných příjemců a jednak z analýzy finanční náročnosti typů podporovaných projektů.  Na základ 

těchto úvah vyšlo, že předpokládaná výše dotace na jeden podpořený projekt bude průměrně cca 250 tis. Kč.    

5.3. Zvyšování 

kvality veřejné 

správy a zapojování 

obyvatel do 

rozhodování

5.3.1. Projekty 

spolupráce
PRV

Podpora 

sociálního 

začleňování, 

snižování 

chudoby a 

hospodářskéh

o rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

posílení 

místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

Příprava a provádění 

činností spolupráce MAS
92501 Celkové veřejné výdaje (O.1) operace výstup x x 70150 12/31/2023 0 Cílová hodnota vyplývá z alokace, která byla MAS Sdružení Růže přidělena pro projekty spolupráce. 

Podpora provádění 

oparací v rámci komunitně 

vedeného místního 

rozvoje

Podpora 

sociálního 

začleňování, 

snižování 

chudoby a 

hospodářskéh

o rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

posílení 

místího 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech



fond program příspěvek Unie

národní 

spolufinancování Podpora (tis. Kč)

IROP 41,884.32 0.00 41,884.32

celkem EFRR 41,884.32 0.00 41,884.32

OP Z 11,337.30 1,397.80 12735.1

celkem ESF 11,337.30 1,397.80 12735.1

PRV 31,248.91 10,416.29 41,665.20

celkem ERFRV 31248.91 10,416.29 41,665.20

celkem 84470.5255 11814.09 96,284.62

Kč %

96284.6155 100%

84470.5255 87.73003357

11814.09 12.26996643

h- Financování podle programů a ESI fondů (podpora v vtis. Kč)

Národní spolufinancování

EFRR

ESF

EZFRV

Celkový roozpočet CLLD

Příspěvek Unie


